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REKTORIAUS ŽODIS 
 

Vilniaus universitetas siekia nuosekliai stiprinti savo vaidmenį aukštojo mokslo sistemoje ir visuomenėje. Todėl 

svarbu nuolat ir laiku reaguoti ir atsakyti į iššūkius, aktyviai dalyvauti akademinėse ir viešose diskusijose bei 

valstybės gyvenime. Mūsų bendras darbas, iniciatyvos ir pasitikėjimas vienas kitu yra gerų rezultatų sąlyga ir stiprina 

Universitetą kaip instituciją. 

2023 m. vasarą NATO viršūnių susitikimo metu Vilnius ir Vilniaus universiteto Didysis kiemas atsidūrė pasaulio 

dėmesio centre. JAV prezidento Joe Bideno kalba ir ją priėmusio Universiteto vaizdai pasklido po visą pasaulį, o 

Universiteto vardas tarptautinėje žiniasklaidoje paminėtas per penkis tūkstančius kartų. Universitetas yra svarbi 

Lietuvos ir 700-ąjį gimtadienį šventusio Vilniaus tapatybės dalis, todėl jo pasiekimai svarbūs visos šalies mastu.  

2023 m. įvykęs Lietuvos institucijų palyginamasis mokslo vertinimas parodė, kad mūsų mokslas daugelyje sričių 

pasiekęs tarptautinį lygį, o Vilniaus universiteto vykdoma mokslinė veikla yra stipriausia šalyje. Net dviejų trečdalių 

iš Universiteto mokslo krypčių veiklos kokybė įvertinta kaip išskirtinai gera ir labai gera. Pagal suminį visų trijų 

kriterijų (mokslo kokybė, poveikis, perspektyvumas) įvertį dvi Vilniaus universiteto kryptys – biochemija ir istorija – 

vienintelės Lietuvoje gavo aukščiausią 14,5 (iš 15) įvertinimą. Mokslo kokybės aukščiausius penkis balus Lietuvoje 

gavo 6 kryptys, iš jų 4 Vilniaus universitete – biochemija, etnologija, filologija, filosofija. 4,5 gavo biologija, 

ekonomika, istorija, politikos mokslai. Mokslo veiklos vertinimo rezultatai liudija apie aukšto lygio mokslo potencialą 

ir perspektyvas visose plėtojamose srityse: humanitarinių, socialinių, gamtos, technologijos, medicinos mokslų. 

2023 m. pasižymėjo mokslo rezultatų įvairove, svarbių mokslo ir eksperimentinės plėtros projektų pradžia. Vilniaus 

universiteto mokslininkai vis aktyviau ir sėkmingiau dalyvauja programos „Horizon Europe“ kvietimuose. Pradėti 

įgyvendinti du Europos mokslo tarybos (angl. European Research Council, ERC) projektai PROTEGE (vadovas – dr. 

Stephen Knox Jones Jr.) ir MILWAYS (vadovė – dr. Giedrė Motuzaitė Matuzevičiūtė Keen).  

Didelį postūmį, įgyvendinant Universiteto strateginius tikslus ir vystant aukšto tarptautinio lygio mokslą, suteiks 

ekscelencijos centrų įkūrimas, kuriems skirta 16 mln. Eur tikslinė dotacija. Ateinančius kelerius metus šie centrai 

(Pažangiųjų šviesos technologijų ekscelencijos centras, Duomenų centras mašininiam mokymui ir kvantiniams 

skaičiavimams gamtos ir biomedicinos mokslų srityse, (Post)autoritarinių kraštovaizdžių tyrimų centras, Gyvybės 

mokslų centro ekscelencijos programa) numato pritraukti daugiau nei 60 naujų tyrėjų, podoktorantūros stažuotojų 

bei doktorantų, plėtoti tarpdisciplininius tyrimus, stiprinti tarptautinius ryšius, mokslo ir verslo bendradarbiavimą.  

Mokslo ir inovacijų vystymo srityje svarbus pasiekimas yra Universiteto ir partnerių suburto konsorciumo laimėtas 

didelės apimties (32,9 mln. Eur) projektas Inovacijų agentūros paskelbtame misijomis grįstų mokslo ir inovacijų 

programų konkurse. Įgyvendinant projektą inovacijų sveikatai srityje per kelerius metus bus įkurtas Transliacinis 

genų technologijų centras, prisidėsiantis spartinant technologijų perkėlimą į sveikatos priežiūros veiklas tiek 

Lietuvoje, tiek tarptautiniu mastu. 

Vilniaus universiteto mokslininkai gavo penkias nacionalines mokslo premijas iš septynių. Doktorantūros studijas 

pradėjo didžiausias skaičius doktorantų per pastaruosius metus. Į Universiteto bendruomenę įsilieja vis daugiau 

doktorantų ir tyrėjų iš užsienio.  

Studijų srityje strateginis prioritetas buvo pasirengimas individualiųjų studijų pradžiai. Tai vienas didžiausių 

pastarojo laikotarpio pokyčių Universitete, kuris atveria daugiau galimybių ir pasirinkimų studentams, taip pat yra 

dar vienas žingsnis skatinant padalinių bendradarbiavimą ir tarpdalykiškumą. Naudodamiesi galimybe susipažinti su 

Universitete egzistuojančia studijų įvairove, kone pusė pirmakursių rinkosi studijuoti kitame padalinyje. 

Senate patvirtinta Tarpdisciplininių studijų koncepcija atliepia Universiteto įsipareigojimą kurti paskatas 

tarpdisciplininiam bendradarbiavimui akademinėje bendruomenėje, skatinti skirtingų krypčių mokslinių tyrimų 

sąsajas ir tarpdisciplininių studijų plėtrą.  
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Nacionaliniu mastu pirmąkart buvo atliktas studijų pasiekimų pagal Mokslo ir studijų įstatymo nustatytus kriterijus 

vertinimas, kuris lemia papildomą aukštųjų mokyklų finansavimą. Kaip ir tikėjomės, Universitetas pademonstravo 

geriausius rezultatus tarp visų universitetų, tačiau kartu vertinimas išryškino vietas, kurios reikalauja pokyčių, ypač 

susijusių su absolventų karjeros planavimu. 

Dar viena sritis, kurioje tikimės proveržio, yra studijų tarptautiškumas. Patvirtinome Tarptautinių studentų 

pritraukimo planą, kuriame numatyti konkretūs žingsniai, kad iki 2026 m. tarptautiniai studentai sudarytų apie 15 

proc. Vilniaus universiteto studentų. Atskirai paruoštas ir jau įgyvendinamas Vilniaus universiteto tarptautinės 

rinkodaros planas, numatytos konkrečios priemonės, rodikliai. 

Siekdami didinti aukštojo mokslo prieinamumą, toliau plečiame VU450 stipendijų iniciatyvą, skirdami specialias 

stipendijas. Prie šių stipendijų steigimo prisideda ir Universiteto partneriai. 2023 m. šią stipendiją gavo 116 į Vilniaus 

universitetą įstojusių pirmakursių. 

Pasirašėme mokinių informatikos konkurso „Bebras International“ tarptautinio aljanso sutartį. Beveik 20 metų 

trunkanti Matematikos ir informatikos fakulteto profesorės Valentinos Dagienės iniciatyva ir lyderystė įgavo 

neįtikėtiną mastą – iš Lietuvos kilusi idėja pasiekė daugiau kaip 70 valstybių ir kasmet įtraukia šimtus tūkstančius 

mokinių visame pasaulyje. 

Vilniaus universiteto mokslininkai aktyviai prisidėjo prie Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ kūrimo. Vizija 

visuomenei pristatyta Vilniaus universiteto „Idėjų observatorijoje“, o gruodžio 23 d. ji buvo patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Seime. Darbas su Vyriausybe ir „Strata“ tęsiamas toliau, organizuojant tolesnes su vizijos plėtojimu 

susijusias veiklas.  

Auga Vilniaus universiteto užimama komunikacinė rinkos dalis aukštojo mokslo srityje (nuo 43,89 proc. iki 46,46 

proc. minėjimų). Ryškiausia ir didžioji komunikacinė dalis – Universiteto atstovų ekspertiniai pasisakymai, o tai ypač 

svarbu, nes būtent ekspertinė nuomonė prisideda prie visuomenės nuomonės, požiūrio formavimo, prie 

mokslinėmis žiniomis grįstų sprendimų. 

Pagal Mokslo ir studijų įstatymų pakeitimus atnaujinti Universiteto dėstytojų konkursų pareigoms eiti ir atestavimo 

organizavimo nuostatai. Kartu įstatymo pakeitimai darbuotojams suteikia daugiau garantijų, kurias jau įtraukėme į 

savo vidinius dokumentus. 

Universitete viešėjo Vokietijos prezidentas, Prancūzijos Europos ir užsienio reikalų ministrė, Prancūzijos instituto 

direktorė, Europos teisingumo komisaras, tarptautinių mokslo organizacijų (EMBO, CERN, ELI ERIC ir kt.) nariai. 

Universitetas tapo naujos nacionalinės atminties tradicijos vieta – kartu su visuomenininkais, politikais, 

ambasadoriais kovo 15 d. pagerbėme Lietuvos žydų gelbėtojų atminimą. 

Toliau atveriame Universitetą įvairioms visuomenės grupėms – pradėjo veikti naujas Mokymosi visą gyvenimą 

centras, formuojama pasiūla, parengtos pirmosios programos, atnaujinta Vaikų universiteto veikla.  

Mokslo sklaidos iniciatyvoms turime ir naują erdvę – po renovacijos Čiurlionio gatvėje atidaryta buvusi Vilniaus 

universiteto observatorija, kuri virto Idėjų observatorija – mokslo komunikacijos, susitikimų, diskusijų vieta. 

2024 m. Universiteto biudžeto asignavimai gaunami iš valstybės vėl ryškiai išaugo (19 proc.). Tai leidžia didinti 

atlyginimus darbuotojams, investuoti į esmines veiklas. Labai svarbu išlaikyti įgytą pagreitį ir sutelktai toliau siekti 

aukščiausių tikslų visose Universiteto veiklos srityse. 
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Misija 
 

Iš praeities kylanti, dabarties iššūkių skatinama ir ateities kartoms perduodama nepaneigiama Universiteto pareiga 
ir neatimama teisė stiprinti Lietuvos ir pasaulio pažintines ir kūrybines galias, puoselėti akademines ir kitas dvasines 
ir socialines vertybes, ugdyti aktyvius ir atsakingus Lietuvos valstybės piliečius ir visuomenės lyderius. 

 
Vizija 

 
Esame gyvos tradicijos universitetas, įsipareigojęs tiesai ir visuomenei. Veikiame kartu, kad būtume mokslinio 
žinojimo ir kritinio mąstymo centras, atpažįstamas pasaulyje ir keičiantis Lietuvą. 

 
Vertybės 

 
ATVIRUMAS idėjų ir pažiūrų įvairovei, žmonių ir tapatybių skirtingumui. 

Asmens orumu ir pagarbiu bendradarbiavimu grindžiamas universiteto tikslų, veiklų ir išteklių INTEGRALUMAS. 
 
TOBULĖJIMAS kuriant skatinančią aplinką, įsipareigojant tobulintis, tobulinti ir priimti norinčius tobulėti, siekiant 
išskirtinės vertės. 
 
Iš perspektyvos įžvalgos kylantis ILGALAIKIŠKUMAS, kaip atsakomybė valstybei ir visuomenei, kultūrai ir aplinkai. 
 
 
 

Pagrindiniai faktai apie Universitetą 

 

1. Seniausias universitetas Lietuvoje (įkurtas 1579 m.) ir vienas seniausių universitetų Centrinėje ir Rytų 
Europoje, modernius fakultetų ir mokslinių tyrimų pastatus (Gyvybės mokslų centrą) atvėręs 2015 m.  

2. Turintis didžiausią ir seniausią akademinę biblioteką Baltijos šalyse (nuo 1570 m.) su 24/7 atviru Mokslinės 
komunikacijos ir informacijos centru. 

3. Pripažįstamas viena didžiausių organizacijų Lietuvoje – 5 523 darbuotojai ir 23 651 studentas. 
4. Saugantis turtingą Lietuvos kultūros paveldą  ir architektūrinį Universiteto rūmų ansamblį, kuris yra į UNESCO 

paveldo sąrašą įtraukto Vilniaus istorinio centro dalis, menanti beveik 500 metų istoriją. 
5. Dalyvaujantis Europos universitetų inciatyvoje — aljanso „Arqus“ narys. 
6. Lyderiaujantis universitetas Lietuvoje 2023 m. remiantis palyginamuoju mokslinės veiklos vertinimu.   
7. Vykdantis 66 krypčių studijas. 
8. Užimantis 473 vietą reitinge „QS World University Rankings“ ir 119 vietą pagal dėstymo kokybę (iš beveik 

3 000 mokslo institucijų pasaulyje). 
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Vilniaus universiteto 2021–2025 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimas: svarbiausios veiklos siekiant tikslų  

 – įgyvendintos veiklos;  – įgyvendinamos veiklos.  
  
1 lentelė. Vilniaus universiteto 2021–2025 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimas: svarbiausios veiklos siekiant tikslų. 

Strateginė 
kryptis 

Ilgalaikis 
tikslas 

Ilgalaikio tikslo uždaviniai 
Ilgalaikio tikslo rodikliai 

Svarbiausios veiklos siekiant tikslo 2021–2023 m.  

Kuriantis 
visuomenę ir 

valstybę  

Pajėgus 
spręsti 
visuomenės 
problemas   

Studijų poveikio karjerai 
vertinimas (absolventų 
apklausa)  

Atnaujintas Universiteto pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programų sandaros ir organizavimo 
modelis, užtikrinantis individualizuotą studijų pasirinkimą. Pradėtas pilotinių studijų programų 
turinio atnaujinimas diegiant studijų tarptautiškumo ir skaitmeninimo elementus.  
Parengta ir atlikta absolventų apklausa pagal atnaujintą klausimyną, orientuotą į studijų poveikio 
karjerai vertinimą.  
Rengiamas Vilniaus universiteto studijų kokybės vadovas.  

Aukšto 
tarptautinio 
lygio mokslas  

Mokslo krypčių kokybės įverčio 
palyginamajame vertinime 
augimas (tyrėjų gebėjimų 
stiprinimas)  

Doktorantūros mokyklų plėtra: įkurta ir įveiklinta Medicinos ir sveikatos mokslų doktorantūros 
mokykla, įkurta Edukologijos krypties doktorantūros mokykla. Parengtas pirminis institucinio 
doktorantūros mokyklų tinklo modelio projektas.  
Plečiamas doktorantų bendrųjų gebėjimų mokymų portfelis. Suorganizuota doktorantų bendrųjų 
gebėjimų vasaros mokykla (su „Arqus“ doktorantais).  
Parengtos ir pradėtos įgyvendinti 10 mokslo krypčių vystymo strategijos. Atsižvelgiant į 2018–
2022 m. palyginamojo mokslo veiklos vertinimo rezultatus, rengiami mokslo vystymo planai 
padaliniuose.  

Mokslo tarptautinis 
pripažinimas: aukščiausio 
tarptautinio lygio mokslo 
dotacijų (ERC / MSCA 
IF / koordinuojamų „Horizon 
Europe“ projektų) skaičiaus 
augimas   

Patvirtinti Mokslo skatinimo fondo nuostatai. 
Pertvarkyta tarptautinių projektų paraiškų rengimo paramos sistema (konsultacijos, tiksliniai 
tarptautinių ERC, MSCA, kt. paraiškų rengimo mokymai, nauji partnerių paieškos būdai).  
Tarpdalykinių mokslinių tyrimų Universitete plėtra: kasmet skelbiami tarpdalykinių mokslinių tyrimų 
projektų konkursai, vyksta tarpdalykiniai seminarai mokslinio bendradarbiavimo idėjoms ir veikloms 
skatinti.  

Tyrėjų iš užsienio, dirbančių VU 
ne mažiau kaip metus, dalies nuo 
akademinių darbuotojų skaičiaus 

Parengta ir įgyvendinama vizituojančių tyrėjų (doktorantų, podoktorantūros stažuotojų, 
vizituojančių mokslininkų) konkursų tvarka.   
Vizituojančių tyrėjų pritraukimas: skelbiami tarptautiniai konkursai, vykdoma tyrėjų atranka, 
įdarbinimas, vykdoma veiklos ir jos rezultatų stebėsena. 
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augimas (50 proc. daugiau nei 
bazinis lygis) 

Auganti įtaka 
visuomenei ir 
valstybei  

Ekspertinis poveikis formuojant 
valstybės politiką  

Universiteto ekspertų dalyvavimas rengiant strategiją „Lietuva 2050“. 

Inicijuotos diskusijos svarbiausiais valstybės ir visuomenės klausimais. Kartu su Lietuvos Respublikos 
Seimu organizuota konferencija aukštojo mokslo tema.  

Reikšmingas mokslo 
komunikacijos augimas 

Parengtos ir patvirtintos Atvirojo mokslo politikos gairės bei jų įgyvendinimo planas.  

Parengtos ir patvirtintos Mokslo komunikacijos prioritetinės gairės bei jų įgyvendinimo planas.  

Motyvuotų studentų 
pritraukimas į visas studijų 
pakopas  

Parengta ilgalaikė stojančiųjų pritraukimo koncepcija.  

Parengtas ir su kamieniniais akademiniais padaliniais suderintas tarptautinės rinkodaros planas.  

Pradėtas įgyvendinti tarptautinių studentų pritraukimo priemonių planas 2023–2026 m. 
įgyvendinant tarptautinio audito rekomendacijas.   

Įsitraukimas į Darnaus vystymosi 
tikslų įgyvendinimo veiklas  

Parengtas pirminis Darnaus vystymosi strategijos projektas.  

XXI a. 
pedagogika  

Pedagogikos studijų kryptis 
2024 m. išoriniame vertinime – 
visose vertinamosiose srityse ne 
mažiau kaip 4 balai iš 5  

Sukurta ir patvirtinta mokytojų ugdymo koncepcija.  

Patvirtinti STEAM centro, kaip neakademinio kamieninio padalinio, nuostatai, paskirtas vadovas. 

Parengti ir laukia įvertinimo pedagogų plėtros tyrimų projektai nacionalinės pažangos priemonei 
„Pirmiausia – mokytojas“.  

Bendradarbiau-
jantis  

Tarpdalykinis 
ir tarptautinis 
mokslas ir 
studijos  

Sudarytos sąlygos visiems 
studentams įgyti tarptautinės 
studijų patirties   

Atnaujinti priėmimo į tarptautines studijų programas reikalavimai.  

Atliekama studijų tarptautiškumo rodiklių analizė ir rengiamos rekomendacijos dėl studijų 
tarptautiškumo vystymo.  

Aljanso „Arqus“ partnerystės 
poveikis VU studijoms ir mokslui  

Pasirašytos trijų jungtinių studijų programų sutartys dėl studijų programų įgyvendinimo.   

Išvystyta horizontalių ryšių tarp aljanso universitetų padalinių plėtra: į aljanso „Arqus“ veiklas 
įsitraukė visi kamieniniai akademiniai padaliniai.  

Tvarus  

Motyvuoti 
darbuotojai ir 
įsitraukę 
studentai  

Labiau įsitraukę į darbą ir 
studijas bei patenkinti 
organizacija, darbu, padaliniu, 
palyginti su 2020 m. vertinimu  

Parengtas ir vykdomas projektas „Universitetas moko universitetą“.  
Atliekama darbuotojų kaitos priežasčių analizė, sukurta išeinančių iš darbo interviu sistema.  

Remiantis projektu FAST, tobulinamas akademinio konsultavimo procesas.  

Ateities 
poreikius 

Saulėtekio ir Santaros miestelių, 
HSM infrastruktūros plėtra  

Nustatyti HSM infrastruktūros poreikiai, parengtas HSM infrastruktūros poreikių užtikrinimo planas, 
ieškoma galimybių jį realizuoti. 
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užtikrinanti 
infrastruktūra
  

Baigiamas statyti Medicinos fakulteto mokslo centras.  
Paramos veiklai efektyvumo 
didinimas  

Įgyvendinamas vidinis projektas FAST, kurio tikslas – subūrus procesų dalyvių komandas bei joms 
suteikus vadybinius įrankius, žinias bei įgūdžius patobulinti Universiteto administracinius procesus.   

Įgyvendinant projektą FAST parengta ir įvykdyta pirmoji bendruomenės pasitenkinimo veiklos 
parama apklausa, apklausti pagalbos registro TVPC vartotojai.  
E. sistemų plėtra ir tobulinimas (e. universitetas): pasirašyta sutartis dėl sistemos VUSIS III 
suprojektavimo ir kūrimo.  

„Žaliasis“ universitetas  Ant pastatų įrengtos saulės fotovoltinės elektrinės.  
Įsigytas nutolusių saulės elektrinių parkas.   

Finansinis 
augimas 
diversifikuo-
jant pajamas  

Pajamų iš MTEP sprendimų ir 
paslaugų bei MVG veiklų pokytis  

Sukurtas Mokymosi visą gyvenimą (toliau – MVG) centras, patvirtinti jo nuostatai, parengtas MVG 
veiklų plėtros planas.   

Mokslo komercializavimo sistemos vystymas: Inovacijų fondo kvietimai (patentavimo veikloms, 
investavimui į VU atžalines įmones, į aukštesnės technologinės brandos MTEP sprendimų vystymą). 
Sukurta mokslo ir verslo bendradarbiavimo tinklaveikos platforma („Inovacijų klubas”, diskusijų 
ciklas „Mokslo sprendimai 360°”, VU inovacijų diena „INNODAY”).   
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Kontekstas, kuriame veikia universitetas 
 

Universitetai yra neatskiriama valstybės ir visuomenės raidos bei akademinės kultūros puoselėjimo dalis, veikiantys 
įvairiose geopolitinėse, ekonominėse ir socialinėse aplinkose. Įgyvendindamas strategines veiklas Vilniaus 
universitetas veikia globalių tendencijų, pasaulio, Europos ir nacionaliniame kontekste.  

Globalios konkurencijos aplinkoje veikiantis Universitetas planuodamas veiklas: 

 remiasi ekspertinių organizacijų analizėmis, rekomendacijomis ir įžvalgomis (pvz., IAU, EUA, EBPO, EC); 

 dalyvauja tarptautinėse ir nacionalinėse diskusijose valstybei, visuomenei, akademinei bendruomenei 
aktualiomis temomis (pvz., UNESCO, EHEA, ERA, LRS, LRV, LURK ir kt.); 

 seka ir aktyviai dalyvauja švietimo, aukštojo mokslo, mokslinių tyrimų ir įgūdžių, politikos diskusijose, 
susitarimuose ir priimant sprendimus (pvz., Bolonijos procesas, EEA, ERA ir kt.); 

 siekia užtikrinti aktyvų Universiteto bendruomenės, ekspertų dalyvavimą formuojant ir įgyvendinant 
visuomenei, valstybei svarbius sprendimus. 

  

1 paveikslas. Pagrindinės tendencijos ir veiksniai, darantys įtaką Universiteto veiklai 

 

 Europos Sąjungos (toliau – ES) prioritetai:  
o žaliasis kursas; 
o skaitmenizacija; 
o lygios galimybės ir Europinės gyvensenos propagavimas;  
o žmonėms tarnaujanti ekonomika. 

 

 Svarbios iniciatyvos: 
o „NextGenerationEU“ – juo vadovaujantis Lietuvoje parengta Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonė (RRF) / „Naujos kartos Lietuva“; 
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o ES solidarumo su Ukraina iniciatyva. Atskiras prioritetas, kuriam paremti kuriamas bendras valstybių narių 
veiksmų planas; 

o „Erasmus+“ finansavimo didinimas. 2021–2027 m. periodui skirta 26,2 mlrd. Eur, 44 proc. daugiau nei 
2014–2020 m. 2022 m. Lietuvos rezultatai pritraukiant lėšas išlieka gana vidutiniški, palyginti su kitomis ES 
valstybėmis; 

o Europos universitetų iniciatyva. Universitetas veikia universitetų tinkle „Arqus“.  
 

 Prioritetai Europos aukštojo mokslo erdvėje (toliau – EHEA) – judumas, kokybė ir skaidrumas, sistemos 
bendrumas. 2024 m. Tiranoje pasirašomas naujas EHEA narių susitarimas, vadovaujamasi Romos susitarimu.  
 

 Prioritetai Europos švietimo erdvėje (toliau – EEA) – MVG programų diegimas ir įgyvendinimas, mikrokredencialų 
kūrimas, mokytojų rengimas ir ugdymo programų tobulinimas, suaugusiųjų mokymas, kvalifikacijos kėlimas ir 
perkvalifikavimas.  

 

 Prioritetai Europos mokslinių tyrimų erdvėje (toliau – ERA). ERA siekiama skatinti investicijas ir reformas tyrimų 
ir inovacijų kūrimo srityse, tam pasiekti patvirtintas „ERA policy agenda 2022–2024“, kuriuo vadovaujantis 
aktualizuojamas „Horizon Europe“ finansavimas ir kitos prioritetinės tyrimų ir inovacijų kūrimo veiklos ES, šiuo 
metu vyksta „ERA policy agenda 2025–2027“ pristatymai ir priemonių formavimas.  

o Finansavimo priemonė „Horizon Europe“. Lietuvos organizacijų ir institucijų dalyvavimas, įvertinant 
galimybes, turi potencialo augti. Lietuva pagal dalyvių skaičių yra 24 vietoje, o pagal skiriamas lėšas – 22 
vietoje tarp ES šalių. 2023 m. Universitetas yra tarp 3 institucijų Lietuvoje, pritraukiančių daugiausia lėšų 
pagal šią finansavimo priemonę. Lietuvoje bendrai pritraukta 8,5 mln. Eur.   

o Europos tyrimų ir inovacijų politika. Europa yra vienas iš sparčiausiai augančių privataus kapitalo 
investicijų regionų. Vertinant ekonomikos laisvumą, Lietuva yra 12 iš 45 Europos regiono valstybių bei turi 
vienas geriausių sąlygų pasaulyje startuolių plėtrai (41–50 vieta reitinge). Atviri duomenys yra svarbus 
rodiklis tyrimų ir inovacijų plėtrai – Lietuva užima 10 vietą tarp EBPO šalių.  
 

Valstybės ateities vizija 2050 m. Vizijoje siekiama, kad Lietuvos verslas, mokslas ir menas tvariai kurtų aukštą vertę 
Lietuvai ir pasauliui per tarpdiscipliniškumą, verslo ir mokslo bendradarbiavimą, MVG programas ir tarptautinio 
konkurencingumo skatinimą. Tam būtina didinti valstybės finansavimą MTEP. 2022 m. MTEP veikloms buvo skirta 
690,7 mln. Eur. MTEP išlaidos 2022 m., palyginti su 2021 m., padidėjo 67 mln. Eur, arba 10,7 proc., aukštojo mokslo 
sektoriuje išlaidos padidėjo 32,8 mln. Eur, arba 15 proc., verslo sektoriuje – 28,2 mln. Eur, arba 9 proc., valdžios 
sektoriuje – 5,9 mln. Eur, arba 6 proc. 
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MOKSLAS UNIVERSITETE 
 
2023 m. pasižymėjo veiklų ir rezultatų įvairove, svarbių mokslo ir eksperimentinės plėtros projektų pradžia. 2023 m. 

parengti ir atnaujinti atestacijos ir konkursų nuostatai, atvirojo mokslo politikos įgyvendinimo planas, mokslo 

doktorantūros reglamentas. Doktorantūros studijas pradėjo daugiausia doktorantų per pastaruosius metus. Į 

Universiteto bendruomenę įsilieja vis daugiau doktorantų ir tyrėjų iš užsienio. Paskelbti tarptautinio palyginamojo 

vertinimo rezultatai, kurie parodo, kaip Universiteto vykdoma mokslinė veikla vertinama ne tik nacionaliniame, bet ir 

tarptautiniame kontekste. Pastaraisiais metais Universiteto mokslininkai vis aktyviau ir sėkmingiau dalyvauja 

programos „Horizon Europe“ kvietimuose. Savo veiklą pradėjo 4 tarpdisciplininiai mokslo centrai. Universiteto ir 

akademinių bei verslo partnerių suburtas konsorciumas laimėjo Inovacijų agentūros paskelbtą misijomis grįstų mokslo 

ir inovacijų programų konkursą. Įgyvendinant projektą inovacijų sveikatai srityje bus įkurtas Transliacinis genų 

technologijų centras, prisidėsiantis spartinant technologijų perkėlimą į sveikatos priežiūros veiklas.  

 

Skaičiai ir faktai 

Mokslinę veiklą Universitete vykdo: 

 beveik 2 500 akademinių darbuotojų, iš jų 75 podoktorantūros stažuotojai; 

 800 doktorantų. 

 

Publikacijos: 

 >3 600 publikacijų, iš jų >2 000 straipsnių; 

 universiteto tyrėjų straipsnių procentinė dalis tarp visų Lietuvos mokslo ir studijų institucijų tyrėjų straipsnių, 

publikuotų sąrašo „Clarivate Analytics Web of Science“ leidiniuose (proc.) – 32,4 proc.; 

 tarptautinio lygio mokslinių publikacijų, parengtų su užsienio partneriais, skaičius – 50,8 proc.; 

 tarptautinio lygio mokslinių publikacijų, parengtų su verslo partneriais, skaičius – 2,6 proc. 

 

Lėšos mokslinei veiklai finansuoti: 

 91,96 mln. Eur; 

 70 proc. lėšų pritraukta vykdant konkursinius projektus, užsakomuosius darbus, plėtojant Universiteto 

mokslo infrastruktūrą ir teikiant su moksliniais tyrimais susijusias paslaugas. 

 

Mokslo projektai: 

 474 projektai, iš jų 177 tarptautiniai. 

 

Vykdyta: 

 18 programos „Horizon Europe“ projektų; 

 17 programos „Horizontas 2020“ projektų; 

 108 Lietuvos mokslo tarybos finansuojami mokslininkų grupių projektai; 

 42 Lietuvos mokslo tarybos finansuojami nacionalinių mokslo programų projektai. 

Pritrauktų „Horizon Europe“ projektų vertė – >8,5 mln. Eur. 

 

Inovacijos: 

 pateikta 31 patentų paraiška; 

 Universiteto patentų portfelį sudaro 171 išradimo patentas ir patentų paraiškos; 

 Universiteto startuolio statusą turėjo 28 įmonės. 
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Mokslo vertinimas 
 

Lietuvos mokslo taryba paskelbė 2018–2022 m. Lietuvos institucijų palyginamojo mokslo vertinimo rezultatus 
atsižvelgdama į tris kriterijus – mokslo kokybę, ekonominį ir socialinį poveikį, perspektyvumą. Universiteto mokslinė 
veikla vertinta 33 mokslo kryptyse. 

 Palyginti su 2013–2017 m. vertinimu, aukštesni mokslo kokybės įverčiai skirti 16 krypčių, 11 krypčių išlaikė 
ankstesnius vertinimus, 6 krypčių įverčiai nežymiai krito.  

 Net 21 mokslo krypties mokslo kokybė įvertinta 4, 4,5 ar 5 balais penkiabalėje skalėje. 

 Dvi Vilniaus universiteto kryptys – biochemija bei istorija ir archeologija – Lietuvoje vienintelės gavo 
aukščiausią 14,5 (iš 15) balo įvertinimą pagal visus tris vertinimo kriterijus. 

 
2 lentelė. Palyginamojo mokslo vertinimo kriterijaus – mokslo kokybės – nuo 4 iki 5 balų vertinimą gavusios mokslo 
sritys 

5 balai Biochemija, etnologija, filologija, filosofija. 

4–4,5 balo Astronomija, biofizika, biologija, chemijos inžinerija, edukologija, ekonomika, fizika, informatika, 

istorija ir archeologija, matematika, medicina, medžiagų inžinerija, politikos mokslai, psichologija, 

sociologija, teisė, vadyba. 

 

3 lentelė. Palyginamojo mokslo vertinimo kriterijaus – ekonominio ir socialinio poveikio – nuo 4 iki 5 balų vertinimą 
gavusios mokslo sritys 

5 balai  Biologija, istorija ir archeologija. 

4–4,5 balo Biochemija, chemijos inžinerija, edukologija, ekonomika, vadyba, elektros ir elektronikos inžinerija, 

medžiagų inžinerija, filologija, filosofija, etnologija, fizika ir astronomija, komunikacija ir informacija, 

matematika ir informatika, politikos mokslai, sociologija, psichologija, teisė. 

 

4 lentelė. Palyginamojo mokslo vertinimo kriterijaus – veiklos perspektyvumo – nuo 4 iki 5 balų vertinimą gavusios 
mokslo sritys 

5 balai  Biochemija, istorija ir archeologija. 

4–4,5 balo Biologija, chemijos inžinerija, edukologija, ekonomika, vadyba, filologija, filosofija, etnologija, fizika 

ir astronomija, komunikacija ir informacija, matematika ir informatika, medicina, odontologija, 

farmacija, visuomenės sveikata, slauga, politikos mokslai, sociologija, psichologija, teisė. 

 

 Didžiausias teigiamas pokytis, palyginti su 2013–2017 m. palyginamojo ekspertinio vertinimo rezultatais, įvyko 
vertinant etnologijos (MTEP kokybės balas pakilo nuo 3 iki 5) ir edukologijos (MTEP kokybės balas pakilo nuo 2 iki 
4) kryptis.  

 Aukštesniais MTEP kokybės balais įvertintos ir geologijos bei geografijos kryptys (atitinkamai nuo 2 iki 3,5 balo ir 
nuo 2 iki 3 balų).  

 Kilo beveik visų humanitarinių ir socialinių mokslų krypčių įverčiai. 

 Gamtos, medicinos ir sveikatos bei technologijų srityse 10-ies mokslo krypčių mokslo kokybės vertinimai išliko 
tokie patys, penkių didėjo, likusių nežymiai krito. (žr. 1 diagramą). 
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1 diagrama. MTEP veiklos kokybės 2018–2022 m. vertinimo įverčių pokytis, palyginti su 2013–2017 m. vertinimu 
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Bendri palyginamojo MTEP veiklos vertinimo rezultatai 
 

5 lentelė. 2018–2022 m. ir 2013–2017 m. palyginamojo MTEP veiklos vertinimo rezultatų suvestinė 
   2018 2023 

    
MVDDA1 

Mokslinė 
veikla 

Poveikis 
Perspekty- 
vumas 

MVDDA 
Mokslinė 
veikla 

Poveikis 
Perspekty- 
vumas 

H
u

m
an

it
ar

in
ia

i 

m
o

ks
la

i 

Filologija 69,78 4 4 5 73,62 5 4,5 4,5 

Filosofija 10,01 4 4 5 15,86 5 4,5 4,5 

Etnologija 2,28 3   9,76 5 4,5 4,5 

Istorija ir 
archeologija 

20,82 5 5 5 23,79 4,5 5 5 

So
ci

al
in

ia
i m

o
ks

la
i 

Teisė 18,57 3 5 2 24,87 4 4,5 4 

Politikos m. 11,62 4 4 2 16,37 4,5 4,5 4,5 

Ekonomika 24,42 4 4 5 39,98 4,5 4 4,5 

Vadyba 11,62 4   26,38 4   

Edukologija 3,18 2 4 3 24,07 4 4 4 

Sociologija 10,59 3   18,84 4 4 4 

Psichologija 16,96 3   27,09 4   

Komunikacija ir 
informacija 

17,90 3 3 3 18,60 3,5 4 4 

G
am

to
s 

m
o

ks
la

i 

Geologija 7,02 2 2 2 7,24 3,5 3,5 3,5 

Geografija 5,81 2   7,14 3   

Chemija 33,10 4 3 5 33,35 3,5 3,5 3,5 

Fizika 113,51 5 4 5 97,87 4 4,5 4 

Astronomija 25,96 4   17,19 4   

Biologija 41,48 5 5 5 70,08 4,5 5 4 

Biofizika 4,83 4   17,91 4   

Ekologija ir 
aplinkotyra 

2,36 3   8,61 3   

Zoologija 2,94 2   4,87 3   

Biochemija 79,78 5 5 5 102,39 5 4,5 5 

Matematika 40,70 4 4 5 38,56 4 4 4 

Informatika 29,93 4    40,35 4   

M
ed

ic
in

o
s 

ir
 

sv
ei

ka
to

s 
m

o
ks

la
i Medicina 90,17 4 3 3 91,45 4 3,5 4 

Odontologija 3,84 2   5,07 2,5   

Visuomenės 
sveikata 

10,46 3   10,34 3   

Farmacija 2,06 1   
4,31 

1   

Slauga 2,33 0   1   

Te
ch

n
o

lo
gi

jo
s 

m
o

ks
la

i 

Medžiagų inž. 9,38 5 4 5 28,07 4 4 3,5 

Elektros ir 
elektronikos inž. 

2,76 3   8,44 3,5   

Chemijos inž. 18,51 5 4 5 43,55 4 4 4 

Informatikos 
inž. 

11,50 3 3 2 11,67 3 4 4 

 

 2018–2022 m. per palyginamąjį ekspertinį vertinimą ekspertai vertino 28 Lietuvos mokslo ir studijų institucijas: 15 
universitetų ir 13 institutų (vertinami buvo tiek valstybiniai, tiek nevalstybiniai universitetai ir institutai).  

 Aukščiausią MTEP kokybės įvertį, be Vilniaus universiteto, gavo Vytauto Didžiojo universitete vystoma menotyros 
kryptis bei Lietuvos istorijos institute vystoma istorijos ir archeologijos kryptis.  

 

                                                           
1 MVDDA – mokslininko visos darbo dienos atitikmuo. 
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Vilniaus universiteto ir kitų institucijų, vertintų mokslo krypčių svertinių įverčių mokslo srityse, 2018–2022 m. 

palyginamojo ekspertinio vertinimo palyginimas 

 

 
2 diagrama. Gamtos mokslų krypties svertinių įverčių palyginimas tarp institucijų 

 

 
3 diagrama. Medicinos mokslų krypties svertinių įverčių palyginimas tarp institucijų 
 

 
4 diagrama. Socialinių mokslų krypties svertinių įverčių palyginimas tarp institucijų 

 

 
5 diagrama. Humanitarinių mokslų krypties svertinių įverčių palyginimas tarp institucijų 
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Mokslo finansavimas 
 

 Per 2019–2023 m. bendras visų šaltinių finansavimas mokslinei veiklai išaugo du kartus (nuo 45 632 tūkst. Eur 

2019 m. iki 91 961 tūkst. Eur 2023 m.).  

 ES struktūrinių fondų programos per 2019–2023 m. buvo svarbiausias mokslinės veiklos finansavimo šaltinis, 

aplenkęs antrą pagal apimtį finansavimo šaltinį – valstybės asignavimus (žr. 6 diagramą).  

 2023 m. daugiau nei dvigubai, palyginti su ankstesniais metais, išaugo ir Lietuvos mokslo programų lėšos 

(žr. 6 diagramą). 

 2023 m. išaugo tarptautinių mokslo programų lėšos, o užsakovų lėšos išlieka gana panašaus lygmens per visus 

2019–2023 m. 

 

 
6 diagrama. Lėšos Universiteto mokslinei veiklai finansuoti (tūkst. Eur) 2019–2023 m. 
 

 

Projektinė veikla 
 
2023 m. Universitetas vykdė 474 projektus. Bendras vykdytų projektų skaičius šiek tiek sumažėjo, palyginti su 2021 ir 
2022 m., kai jų skaičius buvo itin išaugęs, tačiau yra didesnis nei 2019–2020 m. ir pasižymi didžiausiu tarptautinių 
projektų skaičiumi (žr. 7 diagramą). 
 

 
7 diagrama. Mokslo projektų skaičius Universitete 2019–2023 m. 
 

 Įgyvendinant mokslo projektus dažniausiai bendradarbiaujama su Vokietijos (98 bendri projektai), Italijos (93 
bendri projektai), Ispanijos (74 bendri projektai), Prancūzijos (69 bendri projektai) ir Nyderlandų (60 bendrų 
projektų) institucijomis. 

 Daugiausia bendradarbiaujama su Prancūzijos nacionaliniu mokslinių tyrimų centru (pranc. Centre National de la 
Recherche Scientifique) (CNRS) (27 bendri projektai) ir Lundo universitetu (17 bendrų projektų). Aktyviausi 
partneriai iš Lietuvos – Kauno technologijos (10 bendrų projektų), Vilnius Gedimino technikos (7 projektai), 
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2019 15,777.00 2,782.00 4,610.00 20,542.00 1,921.00
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Vytauto Didžiojo (6 projektai) universitetai. Į aktyviausiųjų partnerių dešimtuką patenka kaimyniniai Tartu (15 
bendrų projektų) bei Latvijos (11 projektų) universitetai. 

 

6 lentelė. TOP 20 šalių, kurių bent viena institucija 
mokslo projekte bendradarbiauja kartu su 
Universitetu (su užsienio partneriais 2023 m. 
vykdyti 183 projektai) 

 
Šalis 

Projektų 
skaičius 

1. Vokietija 98 

2. Italija 93 

3. Ispanija 74 

4. Prancūzija 69 

5. Nyderlandai 60 

6. Švedija 58 

7. Jungtinė Karalystė 57 

8. Belgija 56 

9. Lenkija 53 

10. Graikija 48 

11. Portugalija 48 

12. Austrija 43 

13. Čekija 41 

14. Lietuva 40 

15. Suomija 40 

16. Slovėnija 32 

17. Estija 31 

18. Danija 31 

19. Vengrija 30 

20. Norvegija 30 

 
 
 
 
 
 

7 lentelė. TOP 20 institucijų, kurios mokslo 
projekte bendradarbiauja kartu su Universitetu (su 
užsienio partneriais vykdyti 183 projektai) 

 Institucija 
Projektų 
skaičius 

1. 
CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE (CNRS) 27 

2. LUNDS UNIVERSITET 17 

3. TARTU ULIKOOL 15 

4. 
MAX-PLANCK-GESELLSCHAFT ZUR 
FORDERUNG DER WISSENSCHAFTEN EV 15 

5. UNIVERZA V LJUBLJANI 13 

6. 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR 
DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 12 

7. UPPSALA UNIVERSITET 11 

8. 
FUNDACIO INSTITUT DE CIENCIES 
FOTONIQUES 11 

9. LATVIJAS UNIVERSITATE 11 

10. STICHTING VU 11 

11. 

COMMISSARIAT A L ENERGIE 
ATOMIQUE ET AUX ENERGIES 
ALTERNATIVES 10 

12. FYZIKALNI USTAV AV CR V.V.I 10 

13. CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 10 

14. 
KAUNO TECHNOLOGIJOS 
UNIVERSITETAS 10 

15. UNIVERSITY COLLEGE LONDON 9 

16. UNIVERSITEIT UTRECHT 9 

17. IDRYMA TECHNOLOGIAS KAI EREVNAS 9 

18. UNIVERSITETET I BERGEN 9 

19. 
EIDGENOESSISCHE TECHNISCHE 
HOCHSCHULE ZUERICH 9 

20. 
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA 
NUCLEARE 8 

 
 

 Universitete kuriami 4 ekscelencijos centrai (16 mln. Eur tikslinė dotacija): Pažangių šviesos technologijų 

ekscelencijos centras, Duomenų centras mašininiam mokymui ir kvantiniams skaičiavimams gamtos ir 

biomedicinos mokslų srityse, (Post)autoritarinių kraštovaizdžių tyrimų centras, Gyvybės mokslų centro 

ekscelencijos programa.  

 Misijomis grįstų mokslo ir inovacijų programų konkurse laimėtas inovacijų sveikatai srities projektas (32,9 mln. Eur) 

– per kelerius metus Universitete bus įkurtas Transliacinis genų technologijų centras. 
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Mokslo infrastruktūra ir tinklai 
 

 Įsijungti į tarptautines mokslo infrastruktūras, įskaitant mokslinės įrangos įsigijimą, 2023 m. panaudota daugiau 

kaip 4,3 mln. Eur. 

 7 fakultetai pasinaudojo tiksline Lietuvos mokslo tarybos priemone mokslinei infrastruktūrai įsigyti ir įsigijo įrangos 

už 1,8 mln. Eur. 

 Technologinei įrangai atnaujinti, įskaitant ir pirmiau paminėtus projektus, 2023 m. skirta 18,2 mln. Eur. 

2023 m. Universitete vykdyta daug veiklų ir projektų, kurie sudaro sąlygas įsijungti ir vykdyti veiklas ESFRI ir kitose 

tarptautinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose:  

 Nacionalinės ir tarptautinės prieigos didelio intensyvumo ir plataus bangų ruožo ultratrumpųjų lazerinių impulsų 
mokslinių tyrimų infrastruktūra (Laser RI) – narystė Ekstremalios šviesos infrastruktūroje (ELI) bei įrangos įsigijimas.  
 Lietuvos narystė Europos branduolinių mokslinių tyrimų organizacijoje (CERN) – narystės mokestis, įrangos 
įsigijimas, moksliniai tyrimai ir kitos konsorciumo CERN-LT veiklos.  
 Kompiuterinės, struktūrinės ir sistemų biologijos centras (CossyBio) – tapimas tikrąja Europos molekulinės 
biologijos laboratorijos (EMBL) nare bei Struktūrinės biologijos infrastruktūros (Instruct-ERIC) nare, mokamas 
Europos molekulinės biologijos konferencijos (EMBC) mokestis bei įsigyjama įranga.  
 Spektrometrinio medžiagų ir elektroninių / molekulinių vyksmų charakterizavimo centras (SPECTROVERSUM) – 
dalyvavimas Švedijos nacionalinės sinchrotroninio spinduliavimo laboratorijos MAX IV veikloje bei įrangos įsigijimas.  
 Molėtų astronomijos observatorija (MAO) – narystė tarptautiniame konsorciume WEAVE (angl. Next-generation 
spectroscopy facility for the William Herschel telescope), observatorijų atnaujinimas, įrangos įsigijimas.  
 Lietuvos GRID našių skaičiavimų tinklas (LitGrid-HPC) – numatomas dalyvavimas tarptautinėje MTI EGI 
(Advanced Computing for Research) arba EuroHPC (Europos našiosios kompiuterijos bendroji įmonė) bei HPC įrangos 
įsigijimas APC HPC Saulėtekis ir ITAPC.  
 Europos sveikatos senėjimo ir išėjimo į pensiją tyrimo – Europos tyrimų infrastruktūros konsorciumas (SHARE-
ERIC). Pagrindinis SHARE tikslas – kaupti duomenis, skirtus analizuoti individo ir visuomenės senėjimo procesus bei 
sudaryti prieigą prie duomenų.  
 Bendroji kalbos išteklių ir technologijų infrastruktūra – Europos tyrimų infrastruktūros konsorciumas (CLARIN-
ERIC). Pagrindinis tikslas – suteikti paprastą ir tvarią prieigą prie daugybės kalbinių duomenų ir įrankių, skirtų įvairių 
mokslo sričių mokslininkams, tiriantiems kalbą ir (arba) tyrimuose taikantiems kalbos technologijas.  
 Puslaidininkių technologijų centras (PTC). Centras užtikrina tyrėjams prieigą prie reikalingų išteklių plėtojant 
technologijas ir gaminant elektronikos ir optoelektronikos prietaisų prototipus.   
 Inovatyvios chemijos centras (INOCHEM) (Universitetas – partneris). Plėtojama atviros prieigos inovatyvios 
chemijos centro INOCHEM MTEPI infrastruktūra, kuri sudarys sąlygas aktyviau vystyti aukšto lygio MTEPI veiklą ir 
dalyvauti tarptautinių ir regioninių mokslinių tyrimų iniciatyvų projektuose.  
 Žmogaus biologinių išteklių centras (Universitetas – partneris). Patalpų pritaikymas, įrangos įsigijimas, vieningos 
informacinės sistemos sukūrimas, įsijungimas į tarptautinę mokslinių tyrimų infrastruktūrą BBMRI-ERIC. 
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Mokslinės publikacijos 
 
2023 m. Universiteto mokslininkai publikavo 3 605 publikacijas, metai buvo ypač produktyvūs leidžiant studijų 
literatūrą (žr. 8 lentelę).  
 

8 lentelė. 2019–2023 m. Universiteto mokslininkų publikacijos pagal rūšį 

 2019  2020  2021  2022 2023* 

Monografijos, studijos, fundamentiniai ir originalieji 

teoriniai mokslo darbai 

46 40 34 42 30 

Straipsniai 2 264 2 536 2 442 2 351 2 068 

Iš jų Lietuvos recenzuojamuose mokslo leidiniuose 586 600 621 475 357 

Iš jų tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose 

leidiniuose 

1 678 1 936 1 821 1 876 1 711 

Studijų literatūra (vadovėliai / dalys, mokomosios 

priemonės / dalys, metodinė literatūra ir kt.) 

50 58 60 33 99 

Kitos knygos (žodynai, žinynai, atlasai ir kt.) 75 82 69 64 68 

Kitos publikacijos 286 267 307 324 294 

Konferencijų pranešimų medžiaga 301 223 196 179 148 

Konferencijų tezės 1 426 721 960 1 020 880 

Duomenų rinkiniai 1 5 92 137 18 

Iš viso: 4 449 3 932 4 160 4 150 3 605 

*2024-02-25 duomenys, 2023 m. publikacijų registravimas tebevyksta. Aukšto lygio, duomenų bazėje „Clarivate Analytics Web of 
Science Core Collection“ recenzuojamos publikacijos sudaro daugiau nei trečdalį visų publikacijų – 37,31 proc. (kitaip – 1 345 iš 
3 605, žr. 8 lentelę ir 8 diagramą) ir beveik trečdalį (32,4 proc.) visų Lietuvos institucijų mokslininkų publikuojamų aukšto lygio 
publikacijų (žr. 8 diagramą ir 8 lentelę). 

 

 
8 diagrama. Universiteto moksliniai straipsniai duomenų bazėje „Clarivate Analytics Web of Science Core Collection“ 
2019–2023 m. 
 

Bendradarbiavimas su verslu, patentai, startuoliai 
 

 Universiteto tyrėjų veiklos taikomasis pobūdis atsispindi Universiteto tyrėjų bendruomenės bendradarbiavimo su 

verslo įmonėmis kontekste. Už užsakomųjų mokslinių tyrimų vykdymą ir su moksliniais tyrimais susijusių paslaugų 

teikimą verslo subjektams bei kitoms institucijoms ir (arba) fiziniams asmenims 2023 m. gauta 2,5 mln. Eur, t. y. 

šiek tiek mažiau nei 2022 ar 2021 m.  

 Siekiant skatinti bendruomenės diskursą apie žinių ir technologijų perdavimo vertę, 2023 m. kartu su Saulėtekio 

slėnio mokslo ir technologijų parku, „Vilnius Tech“ ir tarptautine įmone „Cognizant Technology Solutions” bei 

Vilniaus miesto savivaldybe 6-ąjį kartą organizuotas hakatonas „Hack4Vilnius”, skirtas Vilniaus miesto inovacijoms. 

Hakatonas pritraukė daugiau kaip 160 dalyvių, kurie Vilniui pasiūlė 30 naujų idėjų.  
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 2023 m. organizuotos mokslo ir verslo bendradarbiavimo tinklaveikos platformos „Inovacijų klubas“ renginiai. 

Įvyko 4 diskusijos „Mokslo sprendimai 360°“, kurių temos varijavo nuo kosmoso technologijų, psichodelinių 

medžiagų taikymo terapijoje iki vartotojų pasirinkimų ir žiedinės ekonomikos. Kiekvienos diskusijos klausėsi 

daugiau kaip 50 dalyvių iš mokslo įstaigų, verslo įmonių ir valstybinių institucijų.  

 Universiteto Mokslinės komunikacijos ir informacijos centre organizuota 3-oji Universiteto inovacijų diena 

„INNODAY 2023“, kurioje pristatytos Universiteto mokslininkų bendradarbiavimo su verslu ir tyrėjų verslumo 

sėkmės istorijos bei kuriamos technologijos ir inovacijos. Renginyje dalyvavo daugiau kaip 60 dalyvių, Universiteto 

paskyroje „Youtube“ stebėjo daugiau kaip 150 žiūrovų.  

 Siekiant išplėsti Universitete sukurtų MTEP rezultatų potencialą komercinimui tarptautiniu mastu, Universiteto 

MTEP ir inovacijų potencialas pristatytas tarptautiniuose renginiuose. 

 

2 paveikslas. Tarptautiniai renginiai, kuriuose 2023 m. pristatytas Universiteto MTEP ir inovacijų potencialas 

 2023 m. Vilniuje vykusiame tarptautiniame renginyje „Life Sciences Baltics“ Universiteto mokslininkai pristatė 

dirbtinio kaulo implantus, naudojamus odontologijoje, ir Medicinos fakulteto mokslininkų sukurtą modelį „Liver-

on-a-chip“.  

 Vokietijoje, Brėmene, vykusioje parodoje „Space Tech Expo Europe“ jungtiniame Lietuvos stende pristatytos 

Universiteto kuriamos astrofizikos, belaidžio ryšio, nanopalydovų sistemų, lazerių ir optoelektronikos, apšvietimo, 

dirbtinio intelekto, kibernetinio saugumo ir didžiųjų duomenų technologijos, skirtos taikyti kosmose. 

 

Patentai 
 

2023 m., siekiant apsaugoti Universitete sukurtą intelektinę nuosavybę, buvo pateiktos:  

 2 tarptautinės paraiškos (pagal Patentinės kooperacijos sutartį (toliau – PCT); 

 20 Europos patento paraiškų (toliau – EPO); 

 5 Jungtinių Amerikos Valstijų patento paraiškos; 

 2 Japonijos patento paraiškos; 

 2 Lietuvos patento paraiškas (abi šios paraiškos yra prioritetinės, joms bus siekiama išplėsti teisinę apsaugą 

užsienyje teikiant PCT, JAV, EPO ar kitų jurisdikcijų patento paraiškas). 

Palyginti su ankstesniais metais (žr. 9 diagramą), patentinių paraiškų skaičius 2023 m. itin išaugo. Šis pokytis tiesiogiai 
sietinas su ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamų projektų pabaiga ir jų rezultatų pasiekimu.  

 
9 diagrama. Universiteto patentų skaičius 2019–2023 m. 
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2023 m. gauti 4 JAV patentai (3 biotechnologijų ir 1 medicinos srityse), 2 Europos patentai (fizikos srityje) bei 2 Lietuvos 

patentai (biotechnologijų ir fizikos srityse). 

Šiuo metu Universiteto patentų portfelį sudaro 171 išradimo patentas ir patentų paraiška, iš kurių: 25 Europos 

patentai, 25 JAV patentai, 27 Lietuvos patentai, 44 Europos patentų paraiškos, 3 PCT patentų paraiškos, 20 JAV patentų 

paraiškų, 4 Lietuvos patentų paraiškos, 8 kitų jurisdikcijų patentų paraiškos, 15 kitų šalių (pvz., Kinijos, Australijos, 

Japonijos, Meksikos ir kt.) patentų (žr. 10 diagramą).  

Patentų portfelyje yra 22 patentų šeimos. Akademinė bendruomenė yra atskleidusi 94 išradimus, iš kurių 44 yra 

licencijuoti. 

 

 

 
10 diagrama. Universiteto patentų portfelio sudėtis pagal patento išdavimo jurisdikciją 
 
30 išradimų, kuriems pateiktos patento paraiškos ar gauti patentai, yra bendrai valdomi su trečiosiomis šalimis 

(juridiniais / fiziniais asmenimis). Daugiausia galiojančių tarptautinių patentų yra gyvybės mokslų (~60 proc.) bei fizikos 

(~30 proc.) srityse.  

Startuoliai 
 

 Universitetas vis labiau įsitraukia į verslumo skatinimą ir startuolių kūrimo ekosistemos veiklas, todėl jau keletą 
metų galima fiksuoti tam tikrą įtaką aukštųjų technologijų industrijoms, nulemtą Universitete sukurtų mokslo 
rezultatų komercializavimo.  

 2023 m. Vilniaus universiteto startuolio2 statusą turėjo 28 įmonės, komercinančios Universitete sukurtus mokslinių 
tyrimų rezultatus. Bendra visų Universiteto startuolių metinė apyvarta 2022 m. siekė 27,68 mln. Eur. Sodros 
duomenimis, visų Universiteto startuolių sukurtų darbo vietų skaičius per pastaruosius metus išaugo 10 proc. ir 
2023 m. pabaigoje buvo 388 (žr. 9 lentelę), o išmokėtų atlyginimų suma sudarė 15,5 mln. Eur (vidutinis atlyginimas 
– apie 2 546 Eur/mėn.).  

 
 
 

                                                           
2 Universiteto pradedančioji įmonė (start-up) – juridinis asmuo, įsteigtas Universiteto bendruomenės narių, siekiantis komercinti 
Universitete sukurtus arba Universiteto studijuojantiesiems priklausančius mokslo ir studijų rezultatus, know-how ar patirtį, 
intelektinės veiklos rezultatus, ir kurio vienu iš akcininkų ar dalininkų nėra Universitetas, tačiau su Universitetu turintis Universitete 
sukurto sprendimo tolesnio vystymo ir komercinimo licenciją ir/arba bendradarbiavimo susitarimą, kuriuo suteikiamas 
Universiteto startuolio statusas. 
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9 lentelė. Universiteto startuolio vardą turinčių įmonių metinė apyvarta ir sukurtų darbo vietų skaičius 2019–2023 m. 

*Preliminarūs duomenys pagal portalą Rekvizitai.lt. 

Metai 2019  2020 2021  2022* 2023 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur iki 4 945 iki 6 023 19 743 27 675 n. d. 

Darbo vietos 172 222 263 353 388 
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Mokslininkų rengimas 
 

Doktorantūros studijų galimybės Universitete 

 

Universitete vykdomos 5 mokslo sričių, kurios apima 29 mokslo kryptis, doktorantūros studijos (žr. 11 diagramą). 

 
11 diagrama. Doktorantūros studijų, vykdomų Vilniaus universitete ir Lietuvoje, mokslo krypčių skaičius 
 

Jungtinės doktorantūros studijos kartu su kitomis mokslo ir studijų institucijomis vykdomos 11 mokslo krypčių. 

10 lentelė. Jungtinės doktorantūros studijos su kitomis Lietuvos mokslo ir studijų institucijomis 
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Filologija su LLTI Edukologija su MRU ir KU Fizika su FTMC Medžiagų inžinerija su 
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  Fizinė geografija su GTC ir 
KU 

 

  Ekologija ir aplinkotyra su 
GTC 

 

  Zoologija su GTC  

 

 
12 diagrama. Universiteto doktorantūroje studijuojantys doktorantai 2019–2023 m. 
 

 Per penkerius metus bendras doktorantų skaičius augo nuo 777 iki 817, tačiau padaliniuose skaičius kito 
nevienodai, augimą lėmė Šiaulių akademijos prijungimas ir išaugęs Gyvybės mokslų centro doktorantų skaičius 
(žr. 12 diagramą ir 11 lentelę). 

 Doktorantūroje studijuojančių užsieniečių dalis augo nuo 3,6 proc. iki 7 proc. (žr. 12 diagramą). 

 Apgintų disertacijų skaičius augo nuo 113 (2019 m.) iki 127 (2021 ir 2022 m.) (žr. 12 lentelę). 
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 2023 m. doktorantūroje studijavo doktorantai iš 25 šalių. Daugiausia doktorantų iš užsienio studijavo gamtos 
mokslų srityje (10 proc.) ir technologijos mokslų srityje (7,5 proc.). 

 

 

Doktorantų priėmimas 2019–2023 m. 
 

 2023 m. priimtas rekordinis doktorantų skaičius – 187. 

 2023 m. doktorantūroje studijavo 56 proc. moterų ir 44 proc. vyrų. 
 

  
13 diagrama. Studijuojančių doktorantūroje pasiskirstymas pagal lytį 
 

11 lentelė. Studijuojančių doktorantų skaičiaus pasiskirstymas Universiteto padaliniuose 

Metai CHGF EVAF FLF FSF FF GMC IF KNF KF MIF MF ŠA TSPMI TF Iš 

viso: 

2023 55 39 37 73 58 174 30 22 10 81 153 18 18 49 817 

2022 61 39 34 77 59 163 31 22 12 72 140 22 17 49 798 

2021 65 41 34 80 52 145 33 23 13 76 136 24 17 48 787 

2020 71 42 36 80 52 138 36 23 14 78 149 - 19 44 782 

2019 75 37 40 81 56 120 34 26 16 81 150 - 16 45 777 

 
12 lentelė. Universiteto doktorantų ir darbuotojų apgintų daktaro disertacijų skaičiaus pasiskirstymas Universiteto 
padaliniuose 

Metai CHGF EVAF FLF FSF FF GMC IF KNF KF MIF MF ŠA TSPMI TF Iš 

viso: 

2023 11 8 6 16 7 20 5 4 3 5 21 4 3 4 117 

2022 9 5 6 10 14 23 5 1 2 9 30 4 3 6 127 

2021 14 7 7 18 11 14 3 2 4 13 25 - 1 2 127 

2020 18 4 7 10 16 24 4 3 4 5 19 - 1 4 119 

2019 9 7 3 12 13 15 7 4 3 13 23 - 3 1 113 
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Geriausios disertacijos konkurso laureatai 
 
2018–2022 m. „Geriausios disertacijos“ konkurso laureatais tapo 16 Universitete disertacijas apgynusių daktarų. 

 
13 lentelė. Lietuvos Jaunųjų mokslininkų sąjungos „Geriausios disertacijos“ konkurso laureatai 2018–2022 m. 

 2018 2019  2020 2021 2022 

Filosofija   Ž. Pabijūtaitė   

Sociologija    S. Balčaitė  

Biochemija J. Kazokaitė 
M. Kazlauskienė 

 T. Šneideris M. Mickutė E. Žalytė 

Biologija   K. Šnipaitienė Ž. Kapustina  

Chemija  D. Baziu-
Paulavičienė 

   

Fizika M. Šimėnas M. Tutkus 
I. Žičkienė 

S. Balčiūnas  D. Banevičius 

Fizinė geografija    J. Kilpys  

 

 

Podoktorantūra 
 

 Podoktorantūros stažuočių tikslas – skatinti novatoriškus mokslinius tyrimus, suteikti jauniesiems mokslininkams 
galimybę plėtoti savarankišką akademinę karjerą ir įsitraukti į Universiteto akademinę bendruomenę.  

 2023 m. Universitete stažavosi 75 mokslininkai (žr. 14 diagramą), iš jų – 15 proc. užsienio piliečių: daugiausia jų 
stažavosi Gyvybės mokslų centre (15) ir Filosofijos fakultete (14), po 7 stažuotojus atvyko į Filologijos fakultetą ir 
Tarptautinių santykių institutą, 6 – į Fizikos fakultetą. 

 Stažuotojų veikla finansuojama įvairių šaltinių – Europos Komisijos programos „Horizon Europe“, MSCA4Ukraine, 
Lietuvos mokslo tarybos, Vilniaus universiteto ir kitų – lėšomis.  

Europos komisijos programos „Horizon Europe“ lėšomis 2023 metais vykdyti / skirtas finansavimas 5 podoktorantūros 
stažuočių projektai: SPECTR (dr. Mantas Šimėnas, Fizikos fakultetas), BACH (dr. Jorūnė Sakalauskaitė, Gyvybės mokslų 
centras), ENTWINE (dr. Maria Fernanda Torres Jimenez, Gyvybės mokslų centras), EMERALD (dr. Oksana Bersirova, 
Chemijos ir geomokslų fakultetas), “Digital forensic, open data source and artificial intelligence as tools of international 
security” (dr. Kateryna Latysh, Teisės fakultetas). 
 

 
14 diagrama. Podoktorantūros stažuotojų skaičiaus Universitete kaita 2019–2023 m. 
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Mokslo skatinimo fondo veikla ir finansuojamos veiklos 
 

 2023 m. Universiteto Mokslo skatinimo fondo lėšomis finansuotas mokslininkų mobilumas, Universiteto 
organizuojamų tarptautinių mokslo konferencijų kviestinių pranešėjų kelionės ir (ar) nakvynės išlaidos, 
mokslinių straipsnių publikavimas aukšto mokslinio lygio atvirosios prieigos (angl. open access) žurnaluose. 
Šioms veikloms 2023 m. paskirstyta 126,4 tūkst. Eur. 

 Likusi fondo dalis skirta per konkursą atrinktų jaunųjų mokslininkų (mokslininkų, apsigynusių daktaro 
disertaciją ne daugiau kaip prieš 10 metų) ir kitų tyrėjų mokslinėms idėjoms įgyvendinti. Privaloma jaunųjų 
mokslininkų projektų finansavimo sąlyga – bendradarbiavimas tarp ne mažiau kaip dviejų akademinių 
padalinių ir projektų vykdymas ne mažiau kaip dviejose kryptyse. 

 2023 m. Jaunųjų mokslininkų ir kitų tyrėjų mokslinių idėjų įgyvendinimo konkursui pateiktos 65 paraiškos. 

Finansuota 20 projektų (sėkmės procentas 30,76 proc.). Daugiau nei pusę visų paraiškų (36) pateikė ir gavo 

finansavimą (11 projektų) Gyvybės mokslų centro mokslininkai. 15 ir 16 diagramose galima matyti, kuriose 

kryptyse ir kuriems padaliniams bendradarbiaujant vykdomi finansuoti projektai.  

 

 
15 diagrama. Jaunųjų mokslininkų bendradarbiavimas tarp padalinių įgyvendinant mokslo skatinimo fondo 
finansuojamus projektus 2023 m. 

 

 
16 diagrama. Mokslo skatinimo fondo finansuojamų projektų tarpkryptiškumas 
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STUDIJOS UNIVERSITETE 
  

Skaičiai ir faktai 

 
2 632 dėstytojai: 

 iš jų 83 užsienio piliečiai pagal nuolatinę darbo sutartį; 

 Universitete 1 dėstytojui vidutiniškai tenka 9 studentai (Lietuvos universitetuose 1 dėstytojui vidutiniškai 
tenka 10 studentų); 

 iš jų 297 profesoriai – daugiausia profesorių turintis universitetas Lietuvoje. 

 
260 studijų programų: 

 iš jų 71 studijų programa užsienio kalba; 

 iš jų 4 unikalios studijų programos Lietuvoje – Archeologija, Geologija, Klasikinė filologija, Specialioji 
pedagogika ir logopedija. 

 
29 mokslo krypčių doktorantūros studijos 
 
23 651 studentas: 

 pirmosios pakopos (bakalauro) studijos – 60,6 proc.; 

 antrosios pakopos (magistrantūros) studijos – 17,5 proc.; 

 vientisosios studijos, kurios apima pirmosios ir antrosios pakopos studijas – 14,1 proc.; 

 rezidentūros studijos – 3,4 proc.; 

 profesinės studijos (laipsnio nesuteikiančios studijos) – 0,9 proc.; 

 trečiosios pakopos (doktorantūros) studijos – 3,5 proc.  
 
~12,2 proc. studijuojančių užsienio studentų: 

 2 168 užsienio piliečių studijuojančių nuolatinėse studijose, 786 iš jų priimti 2023 m.;  

 806 užsieniečiai, atvykę į mainų studijas; 

 Universitetas kasmet studijuoti pakviečia daugiau nei pusę Lietuvos šimtukininkų – abiturientų, gavusių bent 

vieną 100 balų įvertinimą; 

 Universitete priimtų studijuoti doktorantų skaičius sudaro 1/3 visų Lietuvoje priimtų studijuoti doktorantų; 

 Universitete studijuojantys sudaro 33 proc. visuose Lietuvos universitetuose studijuojančių studentų. 

 
4 653 absolventai: 

 didžiausias absolventų skaičius Lietuvoje; 

 iš jų 86 gavo diplomą „Magna Cum Laude“;  

 iš jų 336 gavo diplomą „Cum laude“. 
 

 Jau daugiau nei 10 metų 24/7 veikianti biblioteka. 

 Prieinamiausios apgyvendinimo paslaugos studentams Lietuvoje.  
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Universiteto dėstytojai  

Universiteto dėstytojai, tiesiogiai ir nuolat dirbantys su studentais, atlieka labai svarbų vaidmenį: jie prisideda prie 
studentų akademinės sėkmės ir visapusiškos mokymosi patirties Universitete. Studijų informacijos analizė 
atskleidžia: 

 Dėstytojai 2023 m. sudarė 48 proc. (2 632) visų darbuotojų (5 523) 2023 m.  

 Universitete dirba daugiausia profesorių Lietuvoje – 297 profesoriai (įskaitant profesorius su išskirtinio 
profesoriaus kategorija) sudaro 11 proc. akademinio personalo, iš jų 1/4 (76 profesoriai) dirba Medicinos 
fakultete. 

 Universitete nuolatinę darbo sutartį yra pasirašę 83 užsieniečiai dėstytojai, iš jų 48 užima lektoriaus ir asistento 
pareigybes. Daugiausia užsieniečių dėstytojų dirba Filologijos fakultete (37), Medicinos fakultete (11), kituose 
fakultetuose pasiskirstymas panašus. 

 Universitete dirba *108 partnerystės profesoriai ir docentai – tai aukščiausios kvalifikacijos verslo, meno, 
visuomenės, viešojo sektoriaus specialistai, dirbantys geriausiose tarptautinėse ar nacionalinėse įmonėse bei 
organizacijose ir dėstantys Universiteto studentams. Universitetas pirmasis Lietuvoje įsteigė tokią pareigybę tarp 
Lietuvos aukštųjų mokyklų, siekdamas į studijų procesą įtraukti aktyvius praktikus.  

 Universitete dirba 1 578 mokslo laipsnį turintys dėstytojai. Tai padeda vykdyti mokslu grįstas studijas ir studijų 
programas. 

17 diagrama. Dėstytojų skaičius Universitete 2023 m. 
 

18 diagrama. Dėstytojų skaičius pagal pareigas 2023 m. 
*Aukščiausios kvalifikacijos verslo, meno, visuomenės, viešojo sektoriaus specialistai, dirbantys geriausiose 
tarptautinėse ar nacionalinėse įmonėse bei organizacijose. 
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Universitete siūlomos studijų programos 
 
 
Studijų programų pasiūla Universitete siekia atliepti kontekstą ir tarptautinius, nacionalinius, visuomenės, verslo 
poreikius bei iššūkius, pažangiausias mokslo tendencijas.  
 
Stojantieji į Vilniaus universitetą turi galimybę studijuoti Vilniuje, Kaune ir Šiauliuose ir rinktis šias studijas:  

 pirmosios pakopos (bakalauro); 

 antrosios pakopos (magistrantūros); 

 vientisąsias studijas, kurios apima pirmosios ir antrosios pakopos studijas; 

 rezidentūros studijos; 

 profesinės pedagogikos studijos (laipsnio nesuteikiančios studijos); 

 trečiosios pakopos (doktorantūros) studijas.  
 

Universiteto studijų programų portfelis 2023 m.

260 vykdomų studijų programų:  

 bakalauro studijų programų – 89; 

 magistrantūros studijų programų – 111; 

 vientisųjų studijų programų – 4; 

 profesinės pedagogikos studijų programų – 2; 

 rezidentūros studijų programų – 54. 
 

29 mokslo krypčių doktorantūros studijos. 
 
Universitete įgyvendinamos: 

 

 4 unikalios studijų programos Lietuvoje: Archeologija, Geologija, Klasikinė filologija, Specialioji pedagogika ir 
logopedija. 

 3 tarpkryptinės ir 12 jungtinių (6 angl. Double/multi degree) studijų programų. 

 71 studijų programa užsienio kalba (23 bakalauro studijos, 46 magistrantūros, 2 vientisosios studijos). 
 

 
19 diagrama. Universitete vykdomų studijų programų pasiūla pagal pakopas 2019–2023 m. 
 

 
20 diagrama. Universitete vykdomų studijų programų pasiūlos pokytis pagal pakopas 2019–2023 m. 
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21 diagrama. Universitete vykdomų studijų programų užsienio kalba skaičius pagal studijų pakopas 2019–2023 m. 
 

 2021 m. siūlomų studijų programų skaičius Universitete reikšmingai išaugo bakalauro ir magistrantūros studijų 
pakopose (virš 11 proc.). Per 5 metus bendras studijų programų skaičius išaugo 8 proc., iš jų 20 proc. bakalauro 
studijose ir 13 proc. magistrantūros studijose. Pokytį daugiausia lėmė Šiaulių universiteto (dabar – Šiaulių 
akademijos) prijungimas. Svarbi ir tarptautiškumo kryptis – 2019–2023 m. užsienio kalba įgyvendinamų studijų 
programų pasiūla išaugo 39 proc. (20).  

 2023 m., pasikeitus teisiniam reguliavimui, kuriuo reglamentuojama rezidentūros studijų trukmė ir apimtis, 
atnaujintos visos vykdomos rezidentūros studijų programos. 

 Rezidentūros studijų programų skaičiaus sumažėjimą (4 programomis mažiau) lėmė Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos patvirtintas mažesnis finansuojamų studijų vietų skaičius. 

 2022–2023 m., atsižvelgus į globalinius įvykius, buvo sukurtos ir perorganizuotos į dabartinius iššūkius orientuotos 
studijų programos: 

o Globalių iššūkių politika (anglų k.) – Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute, 
o Ukrainistika – Filologijos fakultete. 

 2023 m. pradėtos rengti 6 tarptautinės studijų programos: 
o 2 jungtinės magistrantūros studijų programos: Tarptautinis kibernetinis saugumas ir kibernetinė žvalgyba 

(angl. International Cybersecurity and Cyberintelligence) (Kauno Fakultetas), Finansinių duomenų analitika 
ir tvarūs finansai (angl. Financial data analytics and sustainable finance) (Ekonomikos ir verslo vadybos 
fakultetas); 

o 4 dvigubo diplomo magistrantūros studijų programos: Eurofotonika (angl. Europhotonics) ir Fotonika 
saugumui, apsaugos patikimumui ir tvarumui (angl. Intelligent Photonics for Security Reliability 
Sustainability and Safety) (Fizikos fakultetas), Tarpvalstybinė kriminologija (angl. Cross-Border 
Criminology) (Filosofijos fakultetas) ir Inovacijų bei darnios plėtros ekonomika ir geografija (angl. 
Economics and Geography of Innovation and Sustainable Development).  

 Rengiant studijų programas vystoma partnerystė su 18 užsienio aukštųjų mokyklų ir 2 užsienio mokslo institutais.  
 

 

Pretenduojantys studijuoti Vilniaus universitete 
 

Studijų programų pasiūla 2023 m. pretenduojantiems studijuoti Universitete: 
 
Universitete 2023 m. iš viso pasiūlyta stoti į 260 studijų programų ir 29 mokslo krypčių doktorantūros studijas, iš kurių: 

 20 naujų ar atnaujintų bakalauro ir magistrantūros studijų programų; 

 1 nauja bakalauro studijų programa (dėstoma anglų kalba); 

 5 naujos antrosios pakopos studijų programos (dėstomos anglų kalba); 

 1 nauja jungtinė magistrantūros programa Europos studijos su Europos universitetų aljanso „Arqus“ 
partneriais. 
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22 diagrama. Universiteto studijų programų, į kurias vykdytas priėmimas 2023 m., skaičius pagal kamieninius 
akademinius padalinius 
 

 
Paraiškos studijuoti bakalauro, vientisųjų, magistrantūros, profesinės pedagogikos ir rezidentūros studijų 

programose 

 Į visas studijų pakopas (išskyrus doktorantūros studijas) 2023 m. iš viso sulaukta 42 662 paraiškų. 

 Apie 48,4 proc. visų pageidavimų sudaro pageidavimai studijuoti pirmu ar antru prioritetu. Ši tendencija 
išlaikoma su mažais nuokrypiais. 

 Į valstybės finansuojamą vietą pretendavo 70 proc. pareiškėjų. 

 Užsienio šalių piliečių paraiškų skaičius kasmet auga, šiemet sulaukta virš 2 500 paraiškų iš beveik 100 valstybių. 
 

 
23 diagrama. Gautų paraiškų studijuoti Universiteto siūlomose studijų programose skaičiaus pasiskirstymas pagal 
studijų pakopas 2023 m. 
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24 diagrama. Pageidavimų studijuoti 1–2 prioritetu ir visais prioritetais skaičius 2019–2023 m. 

 
25 diagrama. Gautos paraiškos (visais prioritetais) studijuoti Universiteto siūlomose studijų programose pagal pakopas 
2019–2023 m. 

 

 Bendras gautų paraiškų visais prioritetais skaičiaus procentinis pokytis yra neigiamas, bet labai artimas nuliui, 
2022 m. (7 875) gautų paraiškų skaičius mažėjo, tačiau 2023 m. augo (8 373).  

 2019–2023 m. didžiausias pokytis matyti tarp norinčiųjų rinktis profesinės pedagogikos studijas. Tendencija vis 
dažniau rinktis pedagogikos studijas pastebima ir bendrai visuose Lietuvos universitetuose. Prie Universiteto 
prisijungus Šiaulių universitetui (dabar – Šiaulių akademijai), išplėsta profesinių pedagogikos studijų pasiūla, 
stiprinamas darbas su mokyklomis, organizuojami susitikimai regiono mokyklose, aktualizuojamos pedagogikos 
studijos viešajame diskurse. Valstybė bakalauro studijų ir gretutinių studijų studentams, pasirinkusiems švietimo 
studijas, skiria 319 Eur per mėnesį paramą. 

 

 
26 diagrama. Gautų paraiškų studijuoti Universiteto siūlomose studijų programose skaičiaus pasiskirstymas pagal 
kamieninius akademinius padalinius 2021–2023 m. 
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27 diagrama. Gautų užsieniečių pageidavimų studijuoti Universiteto siūlomose studijų programose skaičiaus 
pasiskirstymas pagal studijų pakopas 2019–2023 m. 
  
 
 

 Universitete norinčių studijuoti užsieniečių skaičius per 5 metus išaugo daugiau nei dvigubai ir 2023 m. sudarė 
apie 6 proc. visų paraiškų (nuo 1 230 asmenų 2019 m. iki 2 587 asmenų 2023 m.). 2023 m. gautų paraiškų 
studijuoti skaičius išaugo: EVAF, MF, ŠA, TF ir VM. Tai lėmė ir prasidėjęs karas Ukrainoje, ir Universitete siūlomų 
studijų programų užsienio kalba pasiūlos augimas. 

 Daugiausia pageidavimų studijuoti sulaukta iš užsienio studentų, kilusių iš Ukrainos, nors, palyginti su praėjusiais 
metais, paraiškų skaičius sumažėjo perpus (2022 m. – 768, o 2023 m. – 365). Kitos šalys, iš kurių paraiškų skaičius 
stipriai išaugo – Pakistano Islamo Respublika, Nigerija, Azerbaidžanas, Indija, Bangladešas. 

 

10 populiariausių studijų programų tarp stojančiųjų 2023 m.  

 
14 lentelė. Universiteto studijų programų, į kurias vykdytas priėmimas, pasiskirstymas (top 10) pagal pageidavimų 
skaičių pirmu prioritetu 2023 m. 

Bakalauro ir vientisųjų studijų 

programos 

Magistrantūros ir profesinių 

pedagoginių studijų programos 

Rezidentūros studijų programos 

1. Specialioji pedagogika ir 

logopedija 

2. Odontologija 

3. Pradinio ugdymo pedagogika ir 

ikimokyklinis ugdymas 

4. Psichologija 

5. Tarptautinis verslas 

6. Kriminologija 

7. Medicina 

8. Žurnalistika 

9. Vadyba 

10. Kūrybos komunikacija 

1. Verslo vystymas 

2. Pedagogika  

3. Klinikinė psichologija 

4. Išplėstinės praktikos slauga 

5. Medicinos biologija 

6. Skaitmeninė rinkodara 

7. Žmogiškųjų išteklių valdymas 

8. Finansai ir bankininkystė 

9. Aukštųjų technologijų verslas 

10. Apskaita ir finansų valdymas 

1. Dermatovenerologija 

2. Kardiologija 

3. Burnos chirurgija 

4. Chemoterapinė onkologija 

5. Otorinolaringologija 

6. Oftalmologija 

7. Ortodontija 

8. Plastinė ir rekonstrukcinė 

chirurgija 

9. Vaikų ligos ir vaikų 

endokrinologija 

10. Fizinė medicina ir reabilitacija 

 
*14 lentelėje paryškintos per paskutinius 3 metus naujai į top 10 pakilusios Universiteto studijų programos, į kurias 
2023 m. buvo didžiausias konkursas pagal pageidavimų skaičių pirmu prioritetu. 

 

 Kelerius metus populiariausias Odontologijos ir Psichologijos bakalauro studijų programas 2023 m. pakeitė 

Specialioji pedagogika ir logopedija.  

 Populiariausių magistrantūros studijų programų sąrašą 2023 m. papildė išplėstinės Praktikos slaugos ir 

Skaitmeninės rinkodaros programos.  

 Rezidentūros studijose 3 metus iš eilės populiariausios Dermatovenerologijos ir Kardiologijos studijos. 
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Universiteto studentai ir absolventai 
 
Priimtų studijuoti, jau studijuojančių ir studijas baigiačių absolventų, jų pasirinkimų, judumo, teikiamų paslaugų ir 

finansinės paramos analizė yra svarbi ne tik užtikrinant sklandžius studijų organizavimo procesus, bet ir siekiant 

stiprinti studijų kokybę.  

Priimtieji studijuoti Vilniaus universitete 

 

28 diagrama. Priimtų studijuoti Universitete studentų pasiskirstymas pagal pakopas 2023 m. 

 
 Per paskutinius 5 metus bendras priimamų studentų skaičius Universitete išaugo beveik 17 proc. Didžiausias 

priimtųjų studijuoti skaičiaus pokytis Pedagogikos, Medicinos ir Socialinių mokslų programose.  

 Ryškiausias pokytis 2020 m., kai priėmimo skaičiai per metus išaugo 17,5 proc. Tai lėmė 2020 m. padidintas 

valstybės finansuojamų vietų skaičius.  

 2023 m. į visas studijų pakopas Universitete priimti 7 154 studentai – 3 proc. daugiau nei 2022 m. (6 927 

studentai). Tai lėmė 2023 m. didesnis valstybės finansuojamų studijų vietų skaičius. 

 

 

29 diagrama. Priimtų studijuoti Universitete studentų skaičiaus pokytis ir priimtųjų į valstybės finansuojamas ir 
nefinansuojamas vietas pasiskirstymas 2019–2023 m. 
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30 diagrama. Priimtų studijuoti Universitete studentų skaičius pagal pakopas 2019–2023 m. 

 
31 diagrama. Priimtų studijuoti Universitete studentų skaičius pagal akademinius padalinius 2019–2023 m.  

 

 2023 m. įstojusieji į Lietuvos universitetų bakalauro ir vientisąsias studijų programas sudarė 11 185 studijų sutartis 

(LAMA BPO duomenimis). Iš jų atitinkamai sutartis su Universitetu sudarė 4 772 asmenys ir tai sudarė beveik 

43 proc. visų įstojusiųjų į Lietuvos universitetus. 

 2023 m. išaugus valstybės finansuojamų vietų skaičiui (5 207) ir priėmus daugiausia per analizuojamą 2019– 

2023 m. valstybės nefinansuojamų studentų (1 949), bendras priimtųjų skaičius priartėjo prie 2020 m. lygio.  

 2019–2023 m. priimtųjų studijuoti skaičius į bakalauro studijų programas išaugo 18 proc., o į magistrantūros 

studijų programas – 21 proc. 
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Priimtieji į doktorantūros studijas Universitete 
 

 Per paskutinius 5 metus Universitete priimti 847 doktorantai. Tai sudaro trečdalį visų į Lietuvos universitetus 

priimtųjų studijuoti doktorantų. 

 
32 diagrama. Priimtųjų į doktorantūros studijas Universitete skaičius pagal mokslo sritis 2019–2023 m.  

 

 Vertinant 2019–2023 m., matyti, kad 2023 m. priimta daugiausia doktorantų: didžiausias pokytis – Gamtos mokslų 

ir Medicinos ir sveikatos mokslų srityse, kuriose doktorantų skaičius augo.  

 Doktorantūros studijas pasirinko 16 užsieniečių, iš jų daugiausia Gyvybės mokslų centre (6) ir Ekonomikos ir verslo 

administravimo fakultete (4). 

 Daugiausia doktorantų priimta Gyvybės mokslų centre (42) ir Medicinos fakultete (42). 

 

 

Priimti užsienio studentai 
 

 Per 5 metus užsienio studentų, įstojusių į nuolatines studijų programas, skaičius išaugo daugiau nei dvigubai 

(104 proc.) ir 2023 m. sudarė apie 6 proc. visų įstojusiųjų. 

 Išaugusį priimtų studijuoti užsienio studentų skaičių labiausiai lėmė naujos siūlomos studijų programos anglų kalba 

(2019 m. – 51, 2023 m. – 71). Didžiausias pokytis bakalauro studijų programų pasiūloje (2019 m. – 11, o 2023 m. – 

23 studijų programos).  

 

 
33 diagrama. Užsienio piliečių, priimtų į nuolatines studijų programas Universitete, skaičius 2019–2023 m. 
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Šimtukininkai Vilniaus universitete 
 

Universitetas kasmet (vertinant 2019–2023 m. laikotarpį) studijuoti pakvietė daugiau nei pusę Lietuvos šimtukininkų. 

 

34 diagrama. Studijas Universitete pasirinkusių šimtukininkų skaičius, palyginti su jų skaičiumi kituose Lietuvos 
universitetuose 2023 m. 

 
Šimtukininkai daugiausia rinkosi studijas Matematikos ir informatikos fakultete (134), Medicinos fakultete (119), 

Filosofijos fakultete (68) bei Ekonomikos ir verslo administravimo fakultete (61). 

 

 

Studijuojantys Universitete 
 

Remiantis išankstiniais Valstybės duomenų departamento duomenimis (šaltinis: Rodiklių duomenų bazė - Oficialiosios 

statistikos portalas), visuose Lietuvos universitetuose 2023 m. studijavo 72 702 studentai. Universitete 2023 m. 

studijavo 23 651 studentas ir tai sudarė 33 proc. visuose Lietuvos universitetuose studijuojančių studentų. Savo 

ruožtu, 2019 m. Universiteto studentai sudarė 27 proc. visų studentų Lietuvos universitetuose. Vadinasi, per 

paskutinius 5 metus ši dalis išaugo 6 proc.  

 

15 lentelė. Universiteto studentų skaičius pagal pakopas ir studentų skaičiaus pokytis (proc.) per 5 metus 

  2019 2020 2021 2022 2023 pokytis (proc.) per 5 metus 

Bakalauro studijos 11 739 12 455 13 592 14 029 14 338 ∆+22 proc. 

Vientisosios studijos 2 941 3 121 3 215 3 362 3 347 ∆+14 proc. 

Magistrantūros studijos 3 478 3 639 4 002 4 023 4 142 ∆+19 proc. 

Profesinės pedagogikos 
studijos 100 115 213 203 209 ∆+109 proc. 

Rezidentūra 830 836 837 830 798 ∆-4 proc. 

Doktorantūra 777 782 787 798 817 ∆+5 proc. 

Iš viso VU: 19 865 20 948 22 646 23 245 23 651 ∆+19 proc. 

 

 Bendras Universitete studijuojančių studentų skaičius kasmet didėja, tam įtaką daro valstybės finansuojamų (VF) 

vietų skaičiaus didėjimas, kuris per paskutinius 5 metus išaugo 27 proc., Šiaulių universiteto (dabar – Šiaulių 

akademija) prijungimas, užsienio studentų skaičiaus augimas, stojimo į pedagogikos programas skatinimas 

tikslinėmis stipendijomis, taip pat išlaikomas stabilus valstybės nefinansuojamų (VNF) studentų skaičius (>5 000).   

 2023 m. daugiausia studijuojančiųjų – Medicinos fakultete (4 263), tai sudaro 18 proc. visų Universitete 

studijuojančiųjų, o didžiausią 2019–2023 m. studijuojančiųjų pokytį pasiekė Verslo mokykla – studijuojančiųjų 

skaičius išaugo 58 proc.  

 2019–2023 m. doktorantų skaičius labiausiai augo gamtos (2019 m. – 285, o 2023 m. – 328) mokslų kryptyse, o 

technologijos (2019 m. – 50, o 2023 m. – 40) ir humanitarinių mokslų (2019 m. – 114, o 2023 m. – 101) srityse 

studijuojančiųjų skaičius mažėjo.  
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35 diagrama. Valstybės finansuojamose ir nefinansuojamose vietose studijuojančiųjų Universitete skaičius 2019–
2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

36 diagrama. Universitete studijuojančių vyrų ir moterų skaičiaus santykis 2023 m. 
 

Nors per paskutinius 5 metus studentų skaičius Universitete kito, tačiau studijuojančių visose Universiteto studijų 

pakopose moterų ir vyrų santykis visą šį laikotarpį išliko stabilus – 36 proc. vyrų ir 64 proc. moterų (žr. 36 diagramą). 

Mažiausia studijuojančiųjų vyrų dalis yra profesinės pedagogikos (21 proc.) ir rezidentūros (28 proc.) studijose. 

Mažiausias atotrūkis, stebint studijuojančių vyrų ir moterų skaičiaus santykį, yra doktorantūros studijose: vyrų – 

42 proc. moterų – 58 proc.  

2023 m. Universitete nuolatinėse studijose studijavo 2 168 užsienio pilietybę turintys studentai. Tai sudarė virš 

9 proc. visų studijuojančiųjų. 2023 m. didžiausias užsienio studentų augimas bakalauro studijų programose (2022 m. 

– 720, 2023 m. – 863) susijęs su programų skaičiaus augimu šios pakopos studijose. Rezidentūros ir doktorantūros 

programose užsienio studentų skaičius išlieka santykinai mažiausias. 

 
37 diagrama. Užsienio studentų skaičius Universitete pagal studijų pakopas 2022–2023 m. 
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Universitete studijuoja apie 100 skirtingų pilietybių užsieniečiai. Daugiausia atvykusių studijuoti į bakalauro, vientisųjų 

ir magistrantūros studijas iš Ukrainos (491), Vokietijos (415), Indijos (130), Baltarusijos (116), Pakistano Islamo 

Respublikos (104).  

 

38 diagrama. Studijuojančiųjų doktorantūroje skaičius pagal mokslo sritis 2019–2023 m. 
 

 

Studentų judumas 
 

Universitete studentams suteikiamos šios studijų mainų galimybės:  

 „Erasmus+“ („Arqus“, „Coimbra Group“); 

 dvišalės sutartys; 

 ISEP; 

 „NordPlus“; 

 kitos priemonės: 

o lituanistinės studijos; 

o Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos tarptautinė mainų programa; 

o Projektas „Užsienio baltistikos centrų ir Lietuvos mokslo ir studijų institucijų bendradarbiavimo 

skatinimas“; 

o JAV programa „Fulbright“. 

 2019–2023 m. dvišalių sutarčių skaičius išaugo 13 proc. (2019 m. – 196, 2023 m. – 222). Iš jų 115 sudaryta su Azijos 

valstybių universitetais.  

 2019–2023 m. „Erasmus+“ partnerių skaičius augo 18 proc. (2019 m. – 616, 2023 m. – 727). Taip pat prasiplėtė 

šalių partnerių skaičius – nuo 39 2019 m. iki 53 2023 m. 

 Studentų judumo skaičiai stipriai paveikti pandemijos, tačiau tiek išvykusių (2019 m. – 491, 2023 m. – 641), tiek 

atvykusių (2019 m. – 739, 2023 m. – 806) dalinėms studijoms skaičiai sugrįžta į buvusią padėtį ir gerėja. Studentai 

atvyko iš 45 valstybių, iš jų daugiausia iš Italijos (115), Prancūzijos (108), Vokietijos (104), Ispanijos (80). 

 2022–2023 m. pagal mainų programas atvyko 806 užsieniečiai, iš jų 59 studentai iš 7 tinklo „Arqus“ universitetų. 

Daugiausia atvykusių pagal „Erasmus+“ ilgalaikių mainų programą (561), pagal dvišales universitetines sutartis – 

111 studentų. Daugiausia programomis naudojosi bakalauro pakopos studentai (2023 m. – 599).  
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39 diagrama. Studentų, atvykusių į Universitetą ir išvykusių dalinėms studijoms, skaičius 2019–2023 m. 

 
 2023 m. pagal programą „Erasmus“ išvyko 559 studentai. Jie vyko į 44 šalis: daugiausia į Italiją (111) ir Ispaniją (64). 

Aktyviausiai mainų studijose dalyvauja bakalauro studentai (2023 m. 549). 

 Doktorantai mainų programų galimybes studijuoti į kitus universitetus išnaudoja rečiau, tačiau jie, pasinaudodami 

doktorantūros krepšelio mobilumo lėšomis, aktyviai keliauja į trumpalaikes stažuotes, ekspedicijas disertacijos 

tematika. Kasmet vykstama į >300 vizitų į aukštojo mokslo įstaigas ir įmones.  

 

 

 

40 diagrama. Universiteto doktorantūros studijose studijuojančiųjų vizitai (>5 d.) į aukštojo mokslo įstaigas ir įmones 
2019–2023 m. 
 

 Per pastaruosius 5 metus į tarptautines praktikas išvyko 1 491 Universiteto studentas ir absolventas. Iš jų 1 416 

išvyko pagal programą „Erasmus“ ir 75 – į lituanistikos centrus. 2023 m. iš viso išvyko 283 studentai ir 83 

absolventai. 

 
41 diagrama. Į tarptautines praktikas išvykusių Universiteto studentų skaičius 2019–2023 m. 
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42 diagrama. Į tarptautines praktikas išvykusių Universiteto absolventų skaičius 2019–2023 m. 
 
 

Studijų sąlygos ir aplinka 
 

Studijų informaciją papildo ir Universiteto atliekami veiksmai nuolatinei studijų aplinkai ir sąlygoms palaikyti bei 

tobulinti. 
 
 

Individualiųjų studijų galimybės 
 

Nuo 2023 m. galima rinktis individualiąsias studijas, kurių metu Universitete 60 studijų kreditų galima skirti: 
 pagrindinės studijų krypties ar kitų studijų dalykams; 
 gretutinėms studijoms (2023 m. 8 fakultetai siūlė 36 studijų programas); 
 20+ užsienio kalbų; 
 bendrųjų universitetinių studijų dalykams; 
 dalinėms studijoms kitose aukštosiose mokyklose. 

2023 m. Universitete iš pasirinkimui užregistruotų studentų 4 677, arba 44,6 proc., studentų pasirinko dalykus kituose 
kamieniniuose akademiniuose padaliniuose.  
 
 

Virtualaus mokymosi galimybės 
 

Virtualioji mokymosi aplinka (toliau – VMA) „Moodle“ yra Universiteto elektroninės mokymosi aplinkos dalis, turinti 
svarbių integracijų su kitomis sistemos komponentėmis: 

 studijų informacine sistema VUSIS, kuri saugo ir tvarko visą informaciją apie studijų programas, dalykus, 
dėstytojus ir studentus; 

 ELABA sutapties tikrinimo sistema ESAS, kuri padeda užtikrinti mokslinių darbų akademinį sąžiningumą ir 
originalumą.  

Dėl integracijos su VUSIS VMA „Moodle“ kursai yra automatiškai generuojami pagal studijų informacinėje sistemoje 
nurodytus dalykus.  
  
16 lentelė. Universiteto dėstytojų ir studentų naudojimasis virtualiąja mokymosi aplinka 2019–2023 m. 

Mokslo metai Kursų skaičius Aktyvūs dėstytojai Aktyvūs studentai 

2023–2024  10 380 2 420 21 319 

2022–2023 10 455 2 568 21 949 

2021–2022  10 066 2 517 22 822 

2020–2021 9 771 2 633 22 295 

2019–2020  8 218 2 098 19 078 

  
Analizuojant pastarųjų 5 metų duomenis matomas dėstomų kursų skaičiaus augimas VMA bei aktyvesnis studentų ir 
dėstytojų naudojimasis šia platforma.   
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Bibliotekų teikiamos paslaugos 

  
Universiteto biblioteka teikia plataus spektro paslaugų – nuo spausdintų leidinių skolinimo, prieigos prie gausybės 
el. informacijos išteklių, patogių darbo vietų skaityklose, dalyko bibliotekininko konsultacijų, informacijos paieškos 
rašto darbui mokymų iki 24/7 veikiančios bibliotekos (kurioje apsilankymų fizinėje ir virtualioje bibliotekoje skaičius – 
1,63 mln. kartų per metus). 
 
2023 m.: 

 prenumeruojamos 96 el. mokslinės informacijos išteklių duomenų bazės. Nuolatos užtikrinama plati 
informacinė bazė moksliniams tyrimams ir studijoms. Informacijos išteklių panauda – 3,5 mln. vnt. per metus. 

 atvirosios prieigos dokumentų skaičius VU / VU bibliotekos informacinėse sistemose išaugo 8,5 proc.; 

 mokymų skaičius akademinėmis valandomis – 261 val. per metus.  
 
 

Bendrabučių apgyvendinimo paslaugos 

  

 Universitetas užtikrina prieinamiausias studentų apgyvendinimo (bendrabučių nuomos) paslaugas Lietuvoje 
(Vilniuje ir Šiauliuose), palyginti su kitomis aukštosiomis mokyklomis Lietuvoje.   

 Universitetas suteikia per 5 000 gyvenamųjų vietų, iš kurių šiuo metu visos yra užimtos. 
 

2023 m.:   
 suremontuoti 129 bendrabučio gyvenamieji kambariai; 
 atnaujinti koridoriai, sanitariniai mazgai, bendrabučių įėjimo laiptai ir laiptinės, keičiamos durys; 
 sumontuotos saulės elektrinės ant Didlaukio g. esančio bendrabučio stogo; 
 per paskutinius 5 metus, pasinaudojus ŠMSM finansavimu, suremontuota: bendrabučių Saulėtekio al. 4 ir 

Saulėtekio al. 6 sanitarinės patalpos (dušai, tualetai, prausyklos, virtuvės), laiptinė bei įėjimo fojė, taip pat 
Čiurlionio g. bendrabučių bendrosios patalpos (virtuvės, dušai, prausyklos, tualetai).  

 
 

Studentų, turinčių specialiųjų poreikių ir mokymosi sutrikimų, studijų infrastruktūros užtikrinimas 

  
Universitetas siekia užtikrinti gerą studijų ir darbo aplinką, kurioje puoselėjama individuali, socialinė ir kultūrų įvairovė 
bei užtikrinamos Universiteto bendruomenės narių lygios galimybės.    
   
2023 m.:  

 parengti 55 studijų individualizavimo planai;  

 suteiktos konsultacijos 159 studentams, turintiems individualių poreikių; 

 organizuoti 6 teminiai mokymai (klausos, regos, psichikos sveikatos, mokymosi sunkumų, studijų pritaikymo 
temomis ir kt.) – nuo 2020 m. organizuoti 24 mokymai; 

 Universiteto intranete galima rasti įvykusių mokymų įrašus bei 6 teminius vaizdo siužetus su patarimais apie 
skirtingus poreikius turinčių asmenų studijas; 

 minint Tarptautines žmonių su negalia ir Žmogaus teisų dienas organizuota konferencija „Neuroįvairovė ir 
aukštasis mokslas: kur link mes judame“. Nuo 2017 m. organizuojamos konferencijos disleksijos, mokymosi 
sunkumų, psichikos sveikatos, autizmo spektro, paslaugų aukštosiose mokyklose svarbos temomis. 

 
 

Stipendijos studentams ir kita finansinė parama 

2023 m. Universitete suteiktos: 
 15 valstybės ir Universiteto finansuojamų stipendijų;  
 42 socialinių partnerių finansuojamos stipendijos. 

   
2023 m. studentams suteikta beveik 6 mln. Eur. finansinė parama:  

 5 814 studentų gavo stipendiją už studijų rezultatus (iš jų 2 618 finansuota Universiteto lėšomis), 874 
studentams skirtos valstybės finansuojamos stipendijos.  
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 Per pastaruosius 5 metus stipendijas gaunančių studentų skaičius išaugo beveik 2 000. Per šį laikotarpį bazinis 
socialinės išmokos dydis taip pat augo ~1,5 karto. Besikeičiant Stipendijų nuostatams Universitete kito ir 
stipendijos koeficientas, tai lėmė didesnį studentų, gaunančių stipendijas, skaičių, taip pat kartu išaugo ir šios 
stipendijos dydis.   

 273 studentai gavo socialinių partnerių įsteigtas stipendijas. 
 
 

Absolventai 
 

Per pastaruosius 5 metus Universitete išsilavinimą įgijo beveik 22 tūkst. absolventų. Tai apie trečdalis visų Lietuvos 

universitetus baigusių absolventų. 

 

17 lentelė. Universiteto absolventų skaičius 2019–2023 m. 

  2019 2020 2021  2022  2023 

Bakalauro studijos 2 243 2 051 2 356 2 383 2 475 

Magistrantūros studijos 1 063 1 039 1 272 1 277 1 245 

Vientisosios studijos 419 431 459 429 464 

Profesinės pedagogikos studijos 53 62 123 86 99 

Rezidentūros studijos 191 180 187 191 202 

Doktorantūros studijos 200 160 175 166 168 

Iš viso absolventų 4 169 3 923 4 572 4 532 4 653 

 

 
43 diagrama. Universiteto absolventų skaičiaus pasiskirstymas pagal kamieninius akademinius padalinius 2019–
2023 m. 

 

 2023 m. daugiausia absolventų studijas baigė Ekonomikos ir verslo administravimo, Filosofijos, Matematikos ir 
informatikos bei Medicinos fakultetuose.  

 2023 m. bakalauro, vientisųjų ir magistrantūros studijų diplomus gavo 4 184 absolventai: 
o 86 pasižymėjo brandžia moksline veikla ir gavo diplomus „Magna Cum Laude“; 
o 336 – diplomus „Cum laude“. 
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Finansavimas studijoms 
 
2023 m. studijų pajamos Universitete sudarė 78 004,83 tūkst. Eur. Tai 9,7 proc. daugiau nei buvo 2022 m., o bendrai 
nuo 2019 m. išaugo 64 proc.  
 

 
44 diagrama. Universiteto studijų pajamos (tūkst. Eur) pagal finansavimo šaltinius 2019–2023 m. 
Pastaba: studijų pajamos pateikiamos iki perskirstymų tarp padalinių. 
 
Didžiąją dalį (76 proc.) studijų pajamų sudaro Valstybės biudžeto asignavimai (VBA) padaliniams. Tai studijų krepšeliai, 
valstybės biudžeto lėšos, skirtos studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti. 2021 m. stebimas 
reikšmingas augimas dėl Šiaulių universiteto (dabar – Šiaulių akademijos) prijungimo (2 473,3 tūkst. Eur), taip pat buvo 
padidinti studijų krepšeliai bei pakeistas studijų programų grupių priskyrimas studijų kryptims. 
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UNIVERSITETAS BENDRUOMENEI 
 

Skaičiai ir faktai  
 
 Universiteto bendruomenė 2023 m. – 5 523 darbuotojai ir 23 651 studentas. 

 Kvalifikaciją 2023 m. kėlė daugiau kaip 1 200 darbuotojų. 

 Papildomas išmokas gavo 193 darbuotojai.  

 Suteikta 3 921 individuali psichologinė konsultacija.  

 163 vieši renginiai Botanikos sode Universiteto bendruomenei ir svečiams.  

 216 ekskursijų Universiteto muziejuje Universiteto bendruomenei ir svečiams.  

 34 metus veikia Universiteto studentų atstovybė, vienijanti 1 100 bendraminčių. 

 2023 m. – 20 valstybinių apdovanojimų. 

 
Didelėje Universiteto bendruomenėje visuomet atsiranda nemažai poreikių, o kartu kyla paslaugų atliepti šiuos 
poreikius būtinybė. Universitetas kasmet vis daugiau investuoja į paslaugų kokybę. Organizuojant įvairias veiklas 
dedamos pastangos įstojusius studentus ar atėjusius naujus darbuotojus integruoti į bendruomenę. 2023 m. 
Universitete patvirtinta diskriminacijos, priekabiavimo, smurto ir persekiojimo prevencijos politika, organizuojami 
mokymai. Bendruomenei teikiamos paslaugos emocinei gerovei užtikrinti, teikiamos nemokamos psichologinės 
konsultacijos. Universitetas gali didžiuotis ir džiaugtis svarbiais bendruomenės pasiekimais bei įvertinimais 
tarptautinėje erdvėje ir Lietuvoje.  
 

Naudos bendruomenei 

 

Bendruomenei teikiamos paslaugos:     

 Vilniaus universiteto Bibliotekos paslaugos; 

 ePaslaugos – Vilniaus universiteto Informacinių technologijų paslaugų centras; 

 VU Intranetas – bendruomenės naujienos, informacija apie padalinius, informacija studentams ir dėstytojams, 
įvairios paslaugos, aktualūs dokumentai, karjeros galimybės;  

 sveikatos stiprinimo konsultacijos VU Sveikatos ir sporto centre; 

 nemokamos teisinės pagalbos paslaugos. 
 

Kompetencijų kėlimas darbuotojams 
 

 

 
45 diagrama. Kompetenciją kėlusių darbuotojų skaičius 2019–2023 m. 
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*869 dėstytojai 2020 m. papildomai dalyvavo nuotolinio mokymo naudojimo patirčių pristatymo nuotoliniuose 

seminaruose. 

 

Mokymai vadovams 2023 m.: 

 14 mokymų temų; 

 27 mokymų dienos; 

 320 dalyvavusių vadovų. 

 

Darbuotojų mokymosi vizitai, stažuotės ir komandiruotės 

 

 
46 diagrama. Universiteto darbuotojų mokymosi vizitų skaičius pagal „Erasmus“ 2019–2023 m.  
 

 
47 diagrama. Universiteto darbuotojų, išvykusių į stažuotes ir komandiruotes, skaičius 2019–2023 m.  
 

 2023 m. kompetenciją kėlė 900 darbuotojų, 320 vadovų ir 313 dėstytojų kėlė pedagogines kompetencijas. 

 60 proc. daugiau vadovų dalyvavo mokymuose, palyginti su 2022 m.  

 Nuo 2019 m. 60 proc. išaugo dalyvaujančiųjų „Erasmus“ mokymosi vizituose skaičius ir 76 proc. į universitetą 

atvykstančių užsieniečių pagal mainų programas. 

 

 
48 diagrama. Pagal mainų programas į Universitetą atvykusio užsienio personalo skaičius 2019–2023 m.  
 

Nauja „Universitetas moko universitetą“ kryptis „Mokytis žaVU“ suteikia galimybę patiems pasirinkti, kokiuose 

mokymuose dalyvauti, savarankiškai įsitraukti į mokymų organizavimą. Pateikta 21 paraiška (iš jų finansuotos 4-ios). 
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Finansinė parama Universiteto darbuotojams 
  

 Mirus darbuotojui, darbuotojo šeimos nariui.  

 Netekus gyvenamojo būsto ir turto dėl potvynio, gaisro ar kitų ekstremalių įvykių.  

 Esant sunkiai materialinei padėčiai ar pablogėjus darbuotojo, jo šeimos nario sveikatai.  

 Už kiekvieną gimusį ar įvaikintą vaiką.  
  

2019–2023 m. (žr. 49 diagramą):  

 Universiteto darbuotojų papildomoms išmokoms skirta 465 561 Eur per visą laikotarpį; 

 863 darbuotojai gavo papildomas išmokas;  

 darbuotojų, pasinaudojusių galimybe gauti paramą, skaičius išaugo 26 proc.; 

 išmokoms skirtų lėšų suma nuo 2019 m. išaugo 37 proc. 
  

 

49 diagrama. Papildomos išmokos Universiteto darbuotojams 2019–2023 m. 
 

Emocinė gerovė Universitete 
  

Emocinės gerovės ir  lygių galimybių  užtikrinimas: 

 diskriminacijos, priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, smurto ir persekiojimo prevencijos ir atvejų nagrinėjimo 
komisija  išnagrinėjo 3 pranešimus ir pateikė savo išvadas bei rekomendacijas; 

 „Pasitikėjimo linija“ (pasitikejimas@cr.vu.lt) konsultavo 11 asmenų, įvyko 8 susitikimai; 

 kartu su dar 3 aljanso „Arqus“ universitetais įkurta praktikų bendruomenė diskriminacijos, priekabiavimo ir 
panašiems klausimams spręsti. 

  

Psichologinė pagalba  

Skubi nemokama psichologė pagalba išgyvenant psichologinę (-es) krizę (-es). 

 
50 diagrama. 2023 m. suteiktų psichologinių konsultacijų bendruomenės nariams pobūdis 
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Universitete teikiama skubi nemokama psichologinė  pagalba išgyvenant psichologinę (-es) krizę (-es). 

 Suteikta 301 individuali krizinė konsultacija, asmenims, išgyvenusiems kritinius įvykius, pravesta 11 pokalbių. Iš 
viso grupiniuose pokalbiuose dalyvavo 78 VU bendruomenės nariai, patyrę kritinius įvykius.  

 

Vilniaus universiteto bendruomenės psichologai Universiteto bendruomenei organizuoja ir veda mokymus, paskaitas.   

 2023 m. buvo suorganizuoti 60 (39 – studentams, 21 – darbuotojams) renginių.   

 Dalyvavo 1 203 studentai ir 267 darbuotojai.    

 Suteikta 3 921 individuali psichologinė konsultacija.  
 

Dvasinė parama ir konsultacijos   

Vilniaus universiteto Šv. Jonų bažnyčioje patarnaujantys jėzuitai ir Universiteto kapelionas kartu su Sielovados centru:  

 teikia sakramentinius patarnavimus (Šv. Mišios, išpažintys, krikštai, santuokos, laidotuvės ir kt.);  

 veda tikėjimo, Šv. Rašto ir dvasingumo pažinimo bei gilinimosi grupes;  

 teikia paramą šeimoms, turinčioms vaikų su komunikacijos sutrikimais . 
  

Laisvalaikis 

 Nemokamas Universiteto Botanikos sodo lankymas Kairėnuose, Vingyje ir Šiaulių akademijoje.   
 Nemokamas dalyvavimas 15 Universiteto meno kolektyvų, jungiančių daugiau nei 600 narių, veikloje. 
 Nemokamas lankymasis Universiteto architektūriniame ansamblyje, Šv. Jonų bažnyčios varpinėje, Adomo 
Mickevičiaus muziejuje. 
 Observatorijos lankymas.   
 

 

Naujų darbuotojų integracijos renginys „Naujokų diena“   

Du kartus per metus vykstančio renginio tikslas – suteikti informacijos ir žinių naujiems darbuotojams apie Universitetą 

ir per įvairias susipažinimo veiklas sudaryti galimybę pabendrauti, susipažinti, atrasti bendrų interesų, padedančių siekti 

lengvesnio bendradarbiavimo ir greitesnio organizacijos pažinimo.  

 

18 lentelė. „Naujokų dienos“ dalyvių skaičius  2019–2023 m. 

  2019  2020*  2021 2022 2023 

Pavasaris  28   -   - *  31  20  

Ruduo  27   -  47  25  36  

Iš viso:  55  0  47  56  56  

*Nevyko dėl COVID-19 apribojimų.     

  

Studentų bendruomenė 
  

VU SA – Vilniaus universiteto studentų atstovybė 

 
3 paveikslas. Vilniaus universiteto Studentų atstovybė 2023 m. 

VU SA programose ir kitose iniciatyvose 2023 m. dalyvavo 450 dalyvių.  

34 metus atstovauja 
Vilniaus universiteto 

studentus (-es)

15 VU SA padalinių 
3 miestuose

20 VU SA projektų, 
klubų ir programų

1 100 dėl bendro 
tikslo veikiančių 

narių
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Studentų integracija į Universiteto bendruomenę  

  

 Studentų integracijos savaitė "StudentAUK" 2023 m.: 
o 15 renginių Universiteto fakultetuose;  
o 2 669 dalyviai.  

 Kuratorių (angl. mentor) mokymai lietuvių ir anglų kalbomis siekiant plačiau atverti duris studentų (-čių) iš 
užsienio potencialui veikti universiteto aplinkoje. Renginyje dalyvavo 50 studentų (-čių) ir daugiau nei 100 
kuratorių. 

 Pirmakursių stovyklos vyksta jau 20 metų, iš viso 2023 m. dalyvavo 1 336 studentai (-ės). 

 Integracijos festivalyje „Ad Astra“  Universiteto bendruomenei ir Vilniaus miestui lankėsi 1 882 dalyviai. 

 Renginys „VUnity“  – skirtas VU tarptautinės bendruomenės sklandesnei integracijai į universitetą bei šalį. 6 šalių 
pristatymus rengė 12 studentų, o iš viso dalyvavo 150 studentų. 

 Pirmo kurso tarptautinių studentų integracijos stovykla „VUnity“ sulaukė 30 tarptautinių studentų. 

 Integracijos renginys pirmo kurso doktorantams. 
  

Kitos 2023 m. iniciatyvos ir renginiai 

 Festivalis „Studentify“, skirtas tarptautinei studentų dienai paminėti. 

 Žalumo festivalis „Ne per kaitriai“, siekiantis paskatinti kiekvieną bendruomenės narį (-ę) sąmoningai į kasdienybę 
įtraukti tvarumo principus.  

 HACK VU, kuriame siekiama kelti diskusijas ir siūlyti idėjas, kaip spręsti iššūkius, su kuriais susiduria studentai (-ės) 
Universitete. 

  

Studentiškos tradicijos – kasmet rengiami Fakultetų renginiai:  

 FiNa – Filologų dienos, 

 IfDi – Istorikų dienos, 

 Merkurijaus dienos, 

 Chemikų dienos, 

 FiDi – Fizikų dienos,  

 TeDi – Teisininkų dienos,  

 Fiesta personae – Filosofijos fakultetas,  

 ATSIbusk – Filosofijos fakultetas, Azijos ir transkultūrinių studijų institutas,  

 MeDi – Medikų dienos,  

 PoDi – Politologų dienos,  

 LeŽuDi – Žurnalistų dienos, 

 MiDi – Matematikų dienos, MiDi roko opera,  

 VeDi – Verslo dienos, 

 Kauno fakulteto dienos,  

 Gyvybės mokslų centro bendruomenės diena. 
 

2023 m. įkurti keturi nauji klubai:  

 Laisvalaikio draugija „Kauliukas“ (60 dalyvių); 

 VU Karybos klubas (30 dalyvių); 

 Ukrainos studentų bendruomenė Lietuvoje YUGL (50 dalyvių); 

 „Speak“ (apie 200 dalyvių). 
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Svarbūs 2023 m. pasiekimai, apdovanojimai ir laimėjimai 
  

Tarptautiniai pasiekimai  

 Kauno modernizmas įtrauktas į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą. Ekspertų grupei vadovavo prof. Marija Drėmaitė 
(Istorijos fakultetas).  

 UNESCO-Pusiaujo Gvinėjos tarptautinis apdovanojimas už svarų indėlį gyvybės mokslų srityje gerinant žmonių 
gyvenimo kokybę prof. dr. Almirai Ramanavičienei (Chemijos ir geomokslų fakultetas).   

 L’Oréal-UNESCO jaunųjų talentų programos Baltijos šalyse „Moterims moksle“ (angl. For Women in Science) 
apdovanojimas dr. Miglei Tomkuvienei (Gyvybės mokslų centras).  

 Europos molekulinės biologijos organizacijos EMBO laboratorijų kūrimo dotacija (angl. Installation Grant) 
dr. Gyčiui Dudui ir dr. Patrickui Pauschui (Gyvybės mokslų centras).   

 Europos mokslo tarybos 2 mln. Eur dotacija (angl. ERC Consolidator Grant) Istorijos fakulteto bioarcheologei 
prof. dr. Giedrei Motuzaitei Matuzevičiūtei Keen. Projektas „Praeities ir ateities sorų maisto keliai“ (angl. Past & 
Future Millet Foodways).   

 „Europos horizonto“ Marie Skłodowskos-Curie podoktorantūros stažuočių (angl. Marie Skłodowska-Curie 
Actions Postdoctoral Fellowships – MSCA PF) dotacija dr. Jorūnei Sakalauskaitei (Gyvybės mokslų centras). Tyrimas 
„The Molecular Suite of Shell Bio- & ArCHaeochromes – BACH“, vadovas prof. Virginijus Šikšnys.   

 ERA (angl. European Research Area) stažuočių priemonės dotacija dr. Mariai Fernandai Torres Jimenez (Gyvybės 
mokslų centras). Projektas „Outcomes of Plant Invasions in Deadwood Fungi and Insect Communities – ENTWINE“, 
vadovė dr. Virginija Podėnienė.  

 Europos Komisijos stipendija „MSCA4Ukraine“ skirta dr. Katerynai Latysh (Teisės fakultetas). Projektas „Digital 
Forensic, Open Data Source and Artificial Intelligence as Tools of International Security“, vadovė doc. Gabrielė 
Juodkaitė-Granskienė.  

 Europos Komisijos stipendija „MSCA4Ukraine“ skirta dr. Oksanai Bersirovai (Chemijos ir geomokslų fakultetas). 
Projektas „Electrochemical Synthesis of Multifunctional (Magnetic and Electrocatalytic) Films of Nanostructured 
Rhenium Superalloys Deposits – EMERALD“, vadovas prof. Henrikas Cesiulis.   

 Prestižiniame mokslo žurnale „Nature“ publikuotas prof. Virginijaus Šikšnio komandos (Gyvybės mokslų centras) 
ir Kopenhagos universiteto mokslininkų straipsnis „TnpB Structure Reveals Minimal Functional Core of Cas12 
Nuclease Family“. 

 Prestižinė tarptautinė leidykla „Brill“ išleido prof. Zenono Norkaus (Filosofijos fakultetas) monografiją „The Great 
Restoration: Post-Communist Transformations from the Viewpoint of Comparative Historical Sociology of 
Restorations“. 

 Į pasaulinės duomenų ir analizės bendrovės „Clarivate“ kasmet sudaromą labiausiai cituojamų tyrėjų sąrašą (angl. 
Highly Cited Researchers in 2023) pateko dr. Linda Hollebeek (Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas). 

 Tarptautinės elektronų paramagnetinio rezonanso draugijos (angl. International EPR (ESR) Society) Johno Weilo 
jaunojo tyrėjo premija už ryškius pasiekimus elektronų paramagnetinio rezonanso (EPR) spektroskopijos 
taikymuose, įvairių medžiagų tyrimuose ir eksperimentinės EPR metodologijos plėtojimą dr. Mantui Šimėnui 
(Fizikos fakultetas).  

 Europos trauminio streso tyrimų asociacijos geriausios jaunosios mokslininkės apdovanojimas „Young Minds 
in Psychotraumatology Award“ dr. Paulinai Želvienei (Filosofijos fakultetas) už reikšmingą indėlį į 
psichotraumatologijos plėtrą Europoje.  

 Tarpdisciplininė studentų komanda „Vilnius-Lithuania iGEM“ kasmetiniame pasauliniame sintetinės biologijos 
konkurse pelnė antrąją vietą. Europos Komisijos iniciatyva „HEInnovate“ komandos verslumo veiklas pristatė 
kaip vieną iš gerųjų ES pavyzdžių.  

 Matematikos ir informatikos fakulteto komanda (Dominykas Marma ir Tautvydas Jasiūnas, vadovas dr. Vladas 
Tumasonis) tarptautinėje programavimo olimpiadoje iškovojo bronzą.  

 Matematikos ir informatikos instituto prof. Valentinos Dagienės sukurtas informatinį mąstymą skatinantis 
projektas „Bebras“ bus vystomas Jungtinės Karalystės mokyklose, iniciatyvą remia „Google“. Prie jau esamų 60 
valstybių, kurios integravo „Bebro“ užduotis į ugdymo programas, prisijungė Austrija, Šveicarija, Švedija ir 
Suomija.  
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Lietuvos mokslo premijos 

2023 m. Vilniaus Universiteto mokslininkams paskirtos 5 Lietuvos mokslo premijos (iš viso skirtos 7):  

 Socialinių mokslų srityje - prof. Evaldui Kazlauskui. Darbų ciklas „Psichologinio streso moksliniai tyrimai: stresinių 

sutrikimų diagnostika, paplitimas, įveika ir psichologinių intervencijų veiksmingumas“. 

 Gamtos mokslų srityje – prof. Jūras Banys, prof. Mantas Šimėnas, dr. Janas Macutkevičius, doc. Šarūnas Svirskas, 

doc. Sergejus Balčiūnas, doc. Vidmantas Kalendra, prof. Robertas Grigalaitis. Darbų ciklas „Funkcinių medžiagų 

mikrobangų spektroskopija“. 

 Medicinos ir sveikatos mokslų srityje - prof. Laura Malinauskienei ir prof. Rūta Dubakienei. Darbų ciklas „Alergija 

maistui ir cheminėms medžiagoms: nuo naujagimių kohortų iki epidemiologinių, eksperimentinių ir molekulinių 

tyrimų“. 

 Medicinos ir sveikatos mokslų srityje - prof. Kęstučiui Ručinskui, doc. Viliui Janušauskui, prof. Robertui Stasiui 
Samalavičiui ir prof. Pranui Šerpyčiui. Darbų ciklas „Gyvybės palaikymo mechaninės kraujotakos priemonėmis 
sistemų įdiegimas į klinikinę praktiką ir metodikos tobulinimas“. 

 Technologijos mokslų srityje – prof. emeritui Antanui Žilinskui. Darbų ciklas „Inovatyvūs algoritmai sudėtingiems 
globalios optimizacijos uždaviniams“. 

 
 Į Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios akademijos narius išrinkti 4 Universiteto mokslininkai: doc. dr. Irma 

Budginaitė-Mačkinė (Filosofijos fakultetas), doc. dr. Julius Vengelis (Fizikos fakultetas), prof. dr. Aleksejus Žarkovas 
(Chemijos ir geomokslų fakultetas), prof. dr. Andrejus Spiridonovas (Chemijos ir geomokslų fakultetas). 

 

Pasiekimai universitete 

2023 m. Vilniaus universiteto Senatas profesoriaus emerito vardą suteikė:  

 Fizikos fakulteto profesoriui habil. dr. Valdui Sirutkaičiui,  
 Chemijos ir geomokslų fakulteto profesoriui habil. dr. Sigitui Tumkevičiui,  
 Filosofijos fakulteto profesoriui dr. Romui Lazutkai.  
  

2023 m. Rektoriaus mokslo premijos diplomai įteikti:  

 Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto prof. dr. Ramūnui Vilpišauskui,  
 Chemijos ir geomokslų fakulteto prof. dr. Aleksejui Žarkovui,  
 Fizikos fakulteto prof. dr. Audriui Dubiečiui,  
 Matematikos ir informatikos fakulteto vyriausiajam mokslo darbuotojui habil. dr. Artūrui Dubickui,  
 Gyvybės mokslų centro vyresniajam mokslo darbuotojui dr. Tautvydui Karveliui,  
 Medicinos fakulteto prof. dr. Vygandui Rutkūnui,  
 Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto vyriausiajai mokslo darbuotojai dr. Lindai Desiree Hollebeek,  
 Filosofijos fakulteto prof. habil. dr. Zenonui Norkui,  
 Matematikos ir informatikos fakulteto vyriausiajam mokslo darbuotojui dr. Povilui Treigiui,  
 Chemijos ir geomokslų fakulteto prof. dr. Almirai Ramanavičienei.  
  

2023 m. Rektoriaus premija jauniesiems mokslininkams:  

 Gyvybės mokslų centro vyresniajai mokslo darbuotojai dr. Ingai Songailienei,  
 Matematikos ir informatikos fakulteto mokslo darbuotojui dr. Linui Stripiniui,  
 Fizikos fakulteto vyresniajam mokslo darbuotojui dr. Dariui Gailevičiui,  
 Medicinos fakulteto docentui dr. Karoliui Ažukaičiui,  
 Filologijos fakulteto docentui dr. Viliui Bartninkui,  
 Filosofijos fakulteto asistentui dr. Arūnui Žiedeliui.  
  

Geriausiais 2023 m. dėstytojais tapo:  

 Chemijos ir geomokslų fakulteto doc. dr. Laurynas Jukna,  
 Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto doc. dr. Daiva Tamulevičienė,  
 Filologijos fakulteto prof. dr. Jurgis Pakerys,  
 Filosofijos fakulteto lektorė Albina Saikauskienė,  
 Fizikos fakulteto doc. dr. Thomas Gajdosik,  
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 Gyvybės mokslų centro prof. habil. dr. Juozas Rimantas Lazutka,  
 Istorijos fakulteto lektorius Andrius Grodis,  
 Kauno fakulteto doc. dr. Eglė Gabrėnaitė,  
 Komunikacijos fakulteto doc. dr. Dainius Vaitiekūnas,  
 Matematikos ir informatikos fakulteto doc. dr. Andrius Grigutis,  
 Medicinos fakulteto doc. dr. Marija Jakubauskienė,  
 Šiaulių akademijos prof. dr. Remigijus Bubnys,  
 Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto doc. dr. Inga Vinogradnaitė,  
 Teisės fakulteto doc. dr. Giedrė Lastauskienė,  
 Verslo mokyklos doc. dr. Elzė Rudienė.  
  

 Už ilgametę lyderystę stiprinant tarptautinę studentų bendruomenę ir didinant tarptautinį studijų pripažinimą 
Rektoriaus premija skirta Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto studijų prodekanei doc. dr. Romai 
Adomaitienei.  

 

 Išskirtinius rezultatus tarptautiniu mastu pasiekusiems Gyvybės mokslų centro doktorantams Ugnei Kuliešiūtei ir 
Jonui Juozapaičiui įteiktos prof. V. Šikšnio vardo stipendijos. 

 

 Mokslo komunikacijos konkurse „Mokslo sprintas“ pirmąją vietą laimėjo Filosofijos fakulteto komandos „Stress 
Smart“ narės dėstytoja dr. Odeta Geležėlytė ir dokt. Augustė Nomeikaitė už pranešimą „Išmanioji psichologija: ar 
mokslininkų sukurta internetinė programa gali padėti įveikti stresą?“.   

 

Nacionaliniai pasiekimai 

2023 m. tarp naujai išrinktų Lietuvos mokslų akademijos tikrųjų narių – Vilniaus universiteto mokslininkai:  

 Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto prof. Alvydas Jokubaitis,   

 Filosofijos fakulteto prof. Evaldas Kazlauskas,  

 Fizikos fakulteto prof. Darius Abramavičius,  

 Matematikos ir informatikos fakulteto prof. Jonas Šiaulys,  

 Gyvybės mokslų centro prof. Linas Mažutis ir prof. Sonata Jarmalaitė, 

 Matematikos fakulteto Duomenų mokslo ir skaitmeninių technologijų instituto prof. Olga Kurasova.   
  

 2023 m. Lietuvos mokslų akademijos stipendijos jauniesiems mokslininkams (fizinių mokslų sritis): dr. Mantui 
Šimėnui (fazinių virsmų naujuose maišytuose hibridiniuose perovskituose spektroskopiniai tyrimai) ir dr. Mantui 
Žiauniui (aplinkos poveikio baltymų amiloidinių fibrilių struktūros variabilumui ir jų sąveikai su amiloidofilinėmis 
molekulėmis tyrimai).  

 

 Lietuvos Respublikos prezidentų A. Smetonos, A. Stulginskio, K. Griniaus, J. Žemaičio ir A. Brazausko garbei 
įsteigtos stipendijos geriausiai besimokantiems šalies studentams. Šiemet daugiausia stipendijų (9) skiriama 
Vilniaus universiteto studentams.  

  

 Apdovanojimu „Už nuopelnus Indijos ir Lietuvos draugystei“ 2023 m. pagerbtas Filosofijos fakulteto dėstytojas, 
sanskrito tyrinėtojas Vytis Vidūnas.   

 Italijos Žvaigždės ordinu (it. Ordine della Stella d’Italia) už esminį vaidmenį skatinant draugiškus Italijos ir Lietuvos 
santykius bei abiejų valstybių bendradarbiavimą apdovanotas Filologijos fakulteto Italų kalbotyros ir literatūros 
katedros vedėjas doc. Diego Ardoino.  

 Šv. Jeronimo premija skirta Filosofijos fakulteto Azijos ir transkultūrinių studijų instituto mokslininkei, japonologei, 
orientalistei ir vertėjai doc. Daliai Švambarytei.  

 Benedictus Polonus premija už Abiejų Tautų Respublikos istorijos tyrimus įvertintas rektorius prof. Rimvydas 
Petrauskas.   

  

Vilniaus miesto Šv. Kristoforo apdovanojimai 2023 m.  

 Prof. Sonatai Jarmalaitei (Gyvybės mokslų centras) už nuopelnus onkologijos mokslui.  

 Prof. habil. dr. Jūrui Baniui (Fizikos fakultetas) už nuopelnus mokslui, jų sklaidą bei tyrimus.  
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2023 m. Kultūros ministerijos premijos  

 Prof. dr. Arvydui Pacevičiui (Komunikacijos fakultetas) už bibliotekininkystės, bibliografijos, knygotyros mokslinius 
tyrinėjimus.  

 

URM ir EK atstovybės Lietuvoje Metų Europiečių rinkimai  

 Doc. Ievai Plikusienei (Chemijos ir geomokslų fakultetas) „Už Vilniaus vardo garsinimą Europoje” skatinant 
jaunąsias mokslininkes bei mokslininkus.  

 Šviesios atminties režisieriui, doc. Mantui Kvedaravičiui ir filmo „Mariupolis 2″ bendraautorei Hannai Bilobrovai 
„už besąlygišką pasiaukojimą, kad pasaulis pamatytų Rusijos vykdomų nusikaltimų žmoniškumui mastą“. 

 
Lietuvos Jaunųjų mokslininkų sąjungos ir Užsienio reikalų ministerijos geriausių Lietuvos magistro darbų 

apdovanojimai  

 Konkurso laureatais tapo: gamtos srityje – Džiugas Jurgutis, medicinos ir sveikatos mokslų srityje – Mantas 
Liudvinaitis, humanitarinių mokslų srityje – Pranciškus Gricius.  

 Trečiąją vietą laimėjo VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto studentas Ignas Repčys. 
 Skatinamoji stipendija teisės srityje suteikta Teisės fakulteto studentei Justei Kavaliauskaitei. 
 

Teisingumo ministerijos apdovanojimai „Už nuopelnus žmogaus teisių srityje – 2023“  

 Doc. dr. Vigitai Vėbraitei (Teisės fakultetas), aktyviai prisidedančiai prie visuomenės teisinio švietimo, bendravimo 
su įvairių bendruomenių nariais bei žmogaus teisių stiprinimo Lietuvoje.  

 doktorantei Akvilei Giniotaitei (Filosofijos fakultetas ) už aktyvų įsitraukimą į lytiškumo ugdymo organizavimą, jo 
kokybės ir efektyvumo didinimą, už aktyvią tyrinėjamos problematikos sklaidą visuomenėje ir žmogaus teisių 
stiprinimą Lietuvoje.  

 

Lietuvos Aukščiausiajame Teisme vykusiuose geriausio teisės magistro darbo apdovanojimuose nugalėtoja tapo 

Justė Kavaliauskaitė (magistro darbas „SLAPP ieškiniai civiliniame procese“). Trečiąją vietą laimėjo Vincas Šniutė 

(magistro darbas „Pandemijų ir kitokių ekstremalių situacijų įtaka sutarčių vykdymui“). 

 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba kartu su Seimo Žmogaus teisių komitetu Universitetui įteikė padėką už svarų 

ir istoriškai reikšmingą indėlį siekiant lygių galimybių įtvirtinimo Lietuvos visuomenėje. 

 

Susisiekimo ministerijos ES fondų investicijomis įgyvendintų projektų apdovanojimai „Progreso kelias“ 2023 m.   

 Pilietiškiausias projektas Vilniaus universiteto Duomenų mokslo ir skaitmeninių technologijų instituto 
projektas „Lietuvių šneka valdomų paslaugų plėtra – LIEPA 2“. 

 

Energetikos ministerijos organizuotame studentų mokslinių darbų konkurse energetikos bei klimato kaitos temomis 

„Žaliasis kelias: klimato kaitos ir energetikos iššūkiai“ pirmoji vieta skirta Universiteto Kauno fakulteto absolventui 

Tomui Bacevičiui. 

 

LRT Metų apdovanojimai  

 Prof. habil. dr. Saulius Klimašauskas, dr. Laura Manelytė bei dr. Miglė Tomkuvienė (Gyvybės mokslų centras) 
apdovanoti Metų atradimo kategorijoje už naujo genų reguliacijos metodo atradimą („Dizainerio nukleosoma“).  

 

Vilniaus klubo premija už Vilniaus miestui dedikuotą studento mokslo darbą 2023 m. įteikta Chemijos ir geomokslų 
fakulteto magistrantei Ramintai Povilaitytei už darbą „Rezidencinės diferenciacijos tyrimų taikymas miestų planavime: 
Vilniaus miesto savivaldybės pavyzdžiu“.  
  

Vilniaus universiteto studentų pritraukimo kampanijai „Atverk pasaulį klausimais“ – apdovanojimas „PR Impact 
Awards 2023“. 
 

 Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininke paskirta Teisės fakulteto doc. Danguolė Bublienė. 

 Konstitucinio Teismo teisėjais paskirti Teisės fakulteto prof. Aurelijus Gutauskas ir prof. Tomas Davulis. 
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 Lietuvos mokslo tarybos pirmininku paskirtas Gyvybės mokslų centro Europos molekulinės biologijos laboratorijos 
(EMBL) partnerystės instituto vykdantysis direktorius dr. Gintaras Valinčius.  

 Vyriausiąja archyvare paskirta Istorijos fakulteto dėstytoja dr. Inga Zakšauskienė. 
 

Valstybiniai apdovanojimai 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžiumi apdovanotas VU Teisės fakulteto 

prof. habil. dr. Valentinas Mikelėnas, kūręs Lietuvos privatinės teisės sistemą, vystęs privatinės teisės ir civilinio 

proceso teisės mokslą.  

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi apdovanoti:  

 Universiteto Tarybos narys, literatūros istorikas, bibliografas doc. dr. Sigitas Narbutas. 

 Istorijos fakulteto docentė, istorikė Genė Kirkienė (už nuopelnus ir ilgametę veiklą puoselėjant Lietuvos ir Ukrainos 
bendrą istorinę atmintį, stiprinant Lietuvos ir Ukrainos kultūrinius ryšius). 

 Medicinos fakulteto profesorius, sporto mokslininkas Albertas Skurvydas (už reikšmingus nuopelnus judesio, 
sporto ir sveikatingumo srityse).  

 Medicinos fakulteto profesorės, gydytojos Diana Ramašauskaitė (už aktyvią mokslinę, pedagoginę ir 
administracinę veiklą) ir Jelena Rascon (už reikšmingą profesinę veiklą, inovatyvius mokslinius tyrimus ir praktinį 
jų pritaikymą).  

 Medicinos fakulteto doc. Robertas Badaras (už toksikologijos mokslo sklaidą ir už aktyvią įvairių visuomenės grupių 
šviečiamąją veiklą, reikšmingai prisidedančią prie priklausomybių prevencijos Lietuvoje).  

 Chemijos ir geomokslų fakulteto prof. Almira Ramanavičienė (už efektyvų ir produktyvų mokslinį darbą, už 
naujos mokslininkų kartos ugdymą Lietuvoje ir už mokslo pasiekimų sklaidą Lietuvoje ir užsienyje).  

 Filosofijos fakulteto doc. Dalia Švambarytė (už Rytų Azijos literatūrinio ir kultūrinio paveldo pristatymą, 
reikšmingai prisidedantį prie Lietuvos ir Japonijos kultūrinių ryšių palaikymo bei Lietuvos vardo garsinimo 
Japonijoje).   

 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžiumi apdovanotas  profesorius emeritas, chemikas 

organikas Eugenijus Butkus (už indėlį į Lietuvos mokslo sistemos nuoseklų ir ilgalaikį vystymą bei garsinimą pasaulyje).  

 

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžius įteiktas:   

 Istorijos fakulteto dėstytojai ir Medicinos fakulteto mokslo darbuotojai, bioarcheologei dr. Justinai Kozakaitei (už 
antropologinius tyrimus, padėjusius identifikuoti Laisvės Kovos Sąjūdžio gynybos pajėgų vadų, partizanų ir 
ryšininkų palaikus, prisidėjusius prie jų pagerbimo ir atminties įamžinimo). 

 Istorijos fakulteto prof. Marijai Drėmaitei (už Lietuvos moderniosios architektūros, kultūros ir paveldo tyrinėjimus, 
edukacinę veiklą, inicijuotus ir įgyvendintus tarptautinius projektus, reikšmingai prisidėjusius prie Lietuvos 
pristatymo pasaulyje). 

 Istorijos fakulteto prof. Jurgitai Verbickienei (už ilgametę nuoseklią mokslinę ir ekspertinę veiklą tiriant, 
aktualizuojant ir visuomenei pristatant Lietuvos žydų istoriją, kultūrą ir paveldą, už suformuluotas ir įdiegtas žydų 
istorijos integravimo prieigas viešajame ir akademiniame diskursuose). 

 Filosofijos prof. Boguslavui Gruževskiui (už ilgametį mokslinį, ekspertinį ir šviečiamąjį darbą gyventojų užimtumo 
ir darbo rinkos politikos, demografinių pokyčių, socialinės apsaugos, socialinio dialogo, skurdo ir socialinės 
atskirties srityse).  

  

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliais apdovanoti:  

 Komunikacijos fakulteto partnerystės doc. Edvardas Kubilius (už išskirtinį dėmesį paprastiems Lietuvos žmonėms, 
už indėlį mažinant nelygybę ir regionų atskirtį). 

 Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto dr. Ieva Petronytė-Urbonavičienė (už akademinių žinių ir tyrimų 
pritaikymą dirbant nevyriausybiniame sektoriuje, siekiant stiprios, aktyvios, atsakingos Lietuvos pilietinės 
visuomenės bei palankių sąlygų jai veikti). 

 Chemijos ir geomokslų bei Medicinos fakultetų mokslininkė doc. Ieva Plikusienė (už aukščiausio tarptautinio lygio 
biotechnologijos tyrimus, svariai prisidedančius prie mokslo pažangos įvairiose srityse ir už Lietuvos vardo 
garsinimą pasaulyje).   
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Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi apdovanota Vilniaus universiteto chorų vadovė Rasa Gelgotienė 

už reikšmingą indėlį į Lietuvos chorinės muzikos puoselėjimą ir inovatyvų darbą su muzikos mylėtojais, už Lietuvos 

vardo garsinimą.  

  

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi už ilgametę aktyvią mokslinę, pedagoginę ir 

administracinę veiklą buvo įvertintas Medicinos fakulteto profesorius, gydytojas, genetikas Algirdas Utkus.  

  

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medalį prezidentas įteikė Filologijos fakulteto Baltijos kalbų ir kultūrų instituto 

docentui, filologui, rusistui Pavelui Lavrinecui už naujos Lietuvos ruso – Lietuvos patrioto tapatybės vystymo veiklą ir 

aktyvią, antikremlišką pilietinę poziciją.  

 
Pasiekimai sporto srityje 

 

2023 m. Universitetas džiaugėsi šiais bendruomenės narių sporto laimėjimais ir pasiekiamais:  
 Kinijoje Pasaulio universiadoje Filosofijos fakulteto studentė Diana Zagainova trišuolio rungtyje iškovojo sidabro 

medalį.  
 Tartu tradicinėse Baltijos šalių studentų žaidynėse SELL Universiteto sportininkai iškovojo 31 medalį.   
 Izraelyje tarptautinėse varžybose „Friendship Games“ Universiteto merginų krepšinio komanda iškovojo sidabro 

medalius.   
 Paryžiuje varžybose „World Inter Universities Championships“ dalyvavo septynios Universiteto rinktinės. Bendroje 

įskaitoje Universitetas užėmė antrąją vietą.   
 Aukso medalius iškovojo: Universiteto merginų 3x3 krepšinio komanda; lengvosios atletikos atstovė, Gyvybės 

sporto centro studentė Eglė Vaitulevičiūtė; stalo tenisininkas, Verso mokyklos studentas Martynas Glodenis.  
 Sidabro medalius iškovojo: Universiteto vaikinų 3x3 krepšinio komanda, Universiteto merginų krepšinio 

rinktinė, lengvosios atletikos ir stalo teniso rinktinės.  
 Individualūs antrosios vietos apdovanojimai atiteko: lengvosios atletikos atstovei, Ekonomikos ir verslo 

administravimo fakulteto studentei Karolinai Bliujūtei; stalo teniso atstovams: Teisės fakulteto studentei Laurai 
Abaravičiūtei, Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto studentui Simonui Lukšai, Filosofijos fakulteto 
studentui Adomui Zabeliavičiui ir Filologijos fakulteto studentei Elzei Danilkevičiūtei.   

 Individualūs trečiosios vietos apdovanojimai atiteko: Universiteto vaikinų krepšinio komandai, stalo teniso 
atstovams: Filosofijos fakulteto studentei  Meidai Sereikaitei, Verslo mokyklos studentams Martynui 
Glodeniui ir Laurai Abaravičiūtei.   

 2022–2023 mokslo metais LSSA ir studentų lygų organizuotuose Lietuvos studentų čempionatuose ir varžybose 
laimėti 28 aukso, 40 sidabro, 36 bronzos medaliai. Lengvaatlečių komanda pirmą kartą istorijoje iškovojo 
komandinę pergalę. Komandinėje įskaitoje čempionėmis taip pat tapo futbolo, mažojo futbolo, irklavimo, 
fechtavimosi, orientavimosi sporto, sunkiosios atletikos ir teniso komandos.  

 Nacionalinio judumo iššūkis #walk15. Aukštųjų mokyklų iššūkyje pirmąją vietą pelnė Universiteto komanda. 
Daugiausiai žingsnių nuėjo Strateginio planavimo skyriaus vyriausioji specialistė Justina Jankauskaitė-Jurcikienė.  

 

Pasiekimai kultūros srityje 

 

 2023 m. pučiamųjų instrumentų orkestrui „Oktava“ ir Universiteto Dainų ir šokių ansambliui buvo įteikti „Aukso 
paukštės“ apdovanojimai. Tai aukščiausias mėgėjų meno apdovanojimas Lietuvoje.   
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UNIVERSITETAS VISUOMENEI 
 

Ekspertinė veikla 

 
Beveik 640 įvairių sričių ekspertų iš Vilniaus universiteto jau kelerius metus dalijasi sukauptomis žiniomis teikdami 

patarimus ar komentarus moksliniam straipsniui, reportažui ar naujienai.  

 Išaugo bendras paminėjimų skaičius – nuo 15,25 tūkst. 2022 m. iki 16,65 tūkst. 2023 m.  

 Išaugo Universiteto užimama komunikacinė rinkos dalis – nuo 43,89 proc. 2022 m. iki 46,46 proc. 2023 m.  

 Išaugo ryškiausia komunikacinė dalis – ekspertiniai pasisakymai – nuo 6 275 2022 m. iki 6 585 pasisakymų 2023 m. 
 
Universiteto mokslininkai aktyviai prisidėjo prie Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ kūrimo, perengė jos kūrimo 
metodologiją. Vizija patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybėje ir Seime. Lapkričio mėnesį vyko studentų hakatonas, 
kuriame studentai kūrė idėjas, kaip strategiją pristatyti jaunimui. Vizijos pristatymas vyko Universiteto Idėjų 
observatorijoje.   
 
Skirtingų mokslo sričių Universiteto ekspertai savo žiniomis dalijasi tinklalaidėse:  

 1 laida –Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto „Dialoguose iš balkono“ tyrėjai diskutuoja apie 
visuomenės įvykius, padeda suprasti, kokiomis aplinkybėmis gyvename ir kokios lyderystės mums reikia dabar. 

 1 laida – Universiteto studentų atstovybės (VU SA) tinklalaidėse „Akademinė druska“ diskutuojama apie 
atstovavimą Universiteto, miesto ir nacionaliniu lygmenimis, studijų proceso gerinimą, patogios socialinės ir 
akademinės aplinkos kūrimą. 

 10 laidų – aljanso „Arqus“ tinklalaidė „Arqus Knowledge Pills“, kurioje aljanso universitetų bendruomenė 
diskutuoja, kaip sukurti multikultūrišką, daugiakalbę ir įtraukią Europą, atliepiančią visus aktualius iššūkius. 

 18 laidų – tinklalaidė „Mokslas be pamokslų“, kurioje pokalbių metu Universiteto mokslininkai padeda 
klausytojams plėsti akiratį, skatina mąstyti savo galva ir gal net priverčia pakeisti nuomonę ar suabejoti 
nusistovėjusiomis „tiesomis“. 

 11 laidų – Istorijos fakulteto mokslininkai tinklalaidėje „Ko tyli istorikai?“ kviečia klausyti įvairių pokalbių istorijos 
ir istorinės atminties temomis, aptarti aktualijų, naujų knygų. 

 7 laidos – Filologijos fakulteto mokslininkų laidose „Kalba kalba“ diskutuojama aktualiomis kalbos, literatūros ir 
kultūros temomis. 

 
Vilniaus universiteto inovacijų klubas – mokslo ir verslo bendradarbiavimo tinklaveikos platforma kviečia į įdomias 
diskusijas ir skatina mokslininkus susitikti su verslo įmonių atstovais tinklaveikos renginiuose. Klubas veda diskusijų 
ciklą „Mokslo sprendimai 360“. 

 

2023 m. paskelbtos 5 rubrikos „VU ekspertai padeda suprasti“, kuriose Universiteto mokslininkai dalijasi žiniomis apie 
įvairius reiškinius bei atradimus.  
 
Universiteto leidžiamas mokslo populiarinimo žurnalas „Spectrum“ supažindina su šiuo metu Lietuvoje ir Universitete 
atliekamais unikaliais moksliniais tyrimais, ekspertinėmis nuomonėmis ir vertinimais. Pagrindinės 2023 m. nagrinėtos 
temos – „Antikinė religija ir kosmologija: kodėl planetas vadiname graikiškais ir romėniškais vardais?“ ir 
„Oportunistinės infekcijos: kam pavojingos ir kaip nuo jų apsisaugoti?“. 
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Universiteto iniciatyvos visuomenei 
  
Tam, kad įgyvendintų strategines veiklas, 2023 m. Universitetas skyrė daug dėmesio dialogo su visuomene plėtojimui, 
ekspertinės diskusijos inicijavimui, tarptautinės partnerystės visuomenei ir valstybei aktualiomis temomis plėtojimui.   
  

Svarbiausi 2023 m. įvykiai  

  
Tarptautinės  konferencijos:    

 07-04 vyko tarptautinė konferencija „Europos atsakas. Karas Ukrainoje ir nauji iššūkiai“. Prieš NATO viršūnių 
susitikimą Baltijos šalių prezidentai, regiono lyderiai  Universiteto surengtoje tarptautinėje konferencijoje 
diskutavo apie karą Ukrainoje ir Vakarų atsaką.   

 11-30 – 12-01 Universitetas kartu su Prancūzijos ambasada ir Prancūzų institutu organizavo tarptautinę 
konferenciją „Culture and Imaginary Facing the War“. Beveik 30 kultūros, mokslo ir žiniasklaidos ekspertų iš įvairių 
Europos šalių diskutavo apie karo poveikį idėjoms ir kultūrai, ką kultūra gali padaryti karo akivaizdoje, kaip karas 
gali būti aprašytas žiniasklaidoje. 

   
Vizitai:    

 02-09 už teisingumą atsakingas Europos Komisijos narys Didieras Reyndersas skaitė atvirą paskaitą „Teisės ar 
galios viršenybė: Europos atsakas“.   

 03-01 susitikime su Taipėjaus nacionalinio technologijos universiteto (Taivanas) delegacija aptarė klausimus 
bendradarbiavimo studijų ir mokslinių tyrimų srityje.   

 03-02 Taivano ambasadorius Lietuvoje Ericas Huangas Vilniaus universiteto bibliotekai perdavė Taivano 
parlamento pirmininko You Si-kuno dovanotas 200 knygų.   

 03-21 – 03-22 vyko ELI ERIC Generalinė asamblėja, kurią organizavo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija, Universitetas ir Fizinių ir technologijos mokslų centras. Susitikime aptartas Lietuvos lazerių 
potencialas ir ELI teikiamos prieigos prie infrastruktūros Lietuvos mokslininkams.   

 03-30 Prancūzijos Europos ir užsienio reikalų ministrė Catherine Colonna neformalaus susitikimo su studentais 
metu diskutavo apie šalių politinius santykius.  

 04-20 Universiteto mokslo komunikacijos ir informacijos centre Armėnijos Prezidentas Vahagnas Chačaturianas 
skaitė paskaitą „Armėnija: būtinybė sukurti naują visuomenę (demokratija ir laisvosios rinkos ekonomika)“ ir 
dalyvavo diskusijoje su studentais.   

 05-11 Vokietijos ir Lietuvos prezidentai Frankas-Walteris Steinmeieris ir Gitanas Nausėda Universiteto 
bibliotekoje atidarė parodą „Curriculum Vilnae“, skirtą Vilniaus 700 metų sukakčiai paminėti. Joje buvo 
eksponuojami vertingiausi miesto istorijos įvykius menantys dokumentai, tarp kurių – ir trys Gedimino laiškai, 
atvežti iš Vokietijos.   

 07-12 buvo galima išgirsti istorinę JAV prezidento Joe Bideno kalbą Vilniaus universiteto  Didžiajame kieme.   

 08-19 Europos molekulinės biologijos organizacijos (EMBO) direktorė prof. Fiona Watt vizito metu pristatė EMBO 
programas ir veiklas.    

 09-04 24-asis CERN tarybos prezidentas prof. Eliezeras Rabinovicius skaitė viešą paskaitą Fizikos fakultete.   

 

Renginiai:  

 03-11  Universitetas miestui: šventiniame Kovo 11-osios koncerte dalyvavo 500 Universiteto studentų, alumnų, 
vilniečių ir miesto svečių.  

 03-15  Lietuvos žydų gelbėtojų dienos minėjime dalyvavo 200 politikų, Universiteto bendruomenės narių, žydų 
gelbėtojų ainių, Lietuvos žydų atstovų.  

 06-28  iniciatyvos „Grįžtančios atminties“  Atminties diplomų teikimo ceremonijoje kartu su Atminties diplomų 
nominantais ir jų artimaisiais prisiminti ir pagerbti asmenys, kurie dėl istorinių aplinkybių buvo priversti palikti 
Vilniaus universitetą. Du atminties diplomai buvo įteikti asmeniškai. Kitus 34 simbolinius diplomus atsiėmė 
artimiausi nominantų giminaičiai.   

 10-23 per Vilniaus universiteto alumnų bendruomenės vakarą beveik 100 Universiteto alumnų, fakultetų ir 
padalinių atstovų buvo kviečiami atgaivinti senas ir užmegzti naujas pažintis.   
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XXI a. pedagogika 
  

Universitete pedagogų kvalifikaciją suteikiančios programos ir edukologijos krypties programos remiantis Vilniaus 

universiteto pedagogų ugdymo koncepcija vykdomos: 

 Filosofijos fakulteto Ugdymo mokslų institute; 

 Šiaulių akademijos Edukologijos institute; 

 Akademiniuose padaliniuose įkurtuose dalyko didaktikos ir švietimo problemų centruose; 

 STEAM ugdymo centruose Vilniuje ir Šiauliuose. 2023 m. įkurtas Universiteto metodinis STEAM ugdymo centras, 
koordinuojantis STEAM – gamtos, technologinių, inžinerinių mokslų ir matematikos – mokomųjų dalykų formalaus 
ir neformalaus ugdymo veiklas Vilniaus mieste bei teikiantis metodinę pagalbą visiems kitiems šalies STEAM 
centrams. 

 

Bendrą Vilniaus universiteto kaip nacionalinio pedagogų rengimo centro veiklą koordinuoja Vilniaus universiteto 

pedagogų ugdymo plėtros komitetas (vadovas – studijų prorektorius doc. dr. Valdas Jaskūnas). 
 

2023 m. Vilniaus universiteto kaip nacionalinio pedagogų rengimo centro įgyvendintos pedagogų ugdymo 

koncepcijos kryptys: 
 

Švietimo tyrimai 
 

Siekiant plėsti mokymo ir mokymosi, kitus švietimo tyrimus bei kurti tyrimais grįstus švietimo sprendimus 2023 m.: 

 Pakeistas mokytojų rengimo organizavimas, sustiprinta edukologijos mokslo produkcijos kokybė ir tyrėjų 
kompetencijos, investuota į mokslinės infrastruktūros įsigijimą, prisidėta pritraukiant studentus rinktis pedagogo 
kvalifikaciją suteikiančias programas, modulius, praktikus kelti kompetencijas. 

 2022 m. Edukologijos mokslo krypties palyginamojo ekspertinio vertinimo balas – 4 (2017 m. – 2).  

 

51 diagrama. Edukologijos mokslo krypties palyginamojo ekspertinio vertinimo balai 
 

Geresnius rezultatus nulėmė: 

 edukologijos kryptis išskirta kaip vienas iš strateginių Universiteto prioritetų; 
 aktyvi mokslininkų tiriamoji ir projektinė veikla; 
 Šiaulių akademijos integracija sujungiant tyrėjų grupes, didinant pajėgumus tarptautinei tinklaveikai, vystant 

STEAM ugdymo veiklas; 

 įsteigta jungtinė VU edukologijos mokslo doktorantūros mokykla; 

 suorganizuota tarptautinė edukologijos tyrėjų žiemos mokykla Druskininkuose; 

 suorganizuoti 4 tarptautiniai seminarai edukologijos doktorantams; 

 įgyvendinta strateginė sesija su mokslininkais ir doktorantais „Edukologijos moksliniai tyrimai ir doktorantų 
įtraukimas į tyrėjų komandas“. 

 

Projektinė veikla (pedagogikos srityje): 

 17 tarptautinių projektų (Priemonės „Horizon2020“, „Erasmus+ KA2“, „Erasmus+ KA3“, „Erasmus+ CBHE“, 
„Erasmus+ TEACH“, „NordPlus“); 

 5 nacionaliniai projektai, orientuoti į pedagogų rengimą ir kvalifikacijos tobulinimą; 

 pateiktos 11 projektų paraiškos Lietuvos mokslų tarybos Edukologinių tyrimų proveržio programos kvietimu; 

 baigta įgyvendinti 31 dėstytojų, studentų ir mokytojų komandų mokslinės-tiriamosios veiklos ir ugdymo inovacijų 
veikla skirtingose Lietuvos mokyklose.  
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Pedagogų rengimo studijų programos 

 

Vilniaus universitetas kaip nacionalinis pedagogų rengimo centras Šiauliuose ir Vilniuje siūlė 4 pedagogo kvalifikacijos 

įgijimo būdus (toliau – studijas):  

 9 bakalauro kvalifikacinį laipsnį ir pedagogo laipsnį suteikiančios studijų programos; 
 2 profesinės pedagogikos studijų programos; 
 15 mokomųjų dalykų ir pedagogikos specializacijos modulių;  
 gretutinės studijos  / individualiosios studijos. 

 

Įgijusiems bakalauro laipsnį suteikiama galimybė studijuoti 7 magistrantūros (pedagogo kvalifikacijos nesuteikiančiose) 

programose ir jungtinėje edukologijos mokslo doktorantūroje.   

 

 

Pedagogikos studijų turinio rengimas, tobulinimas ir atnaujinimas 

 Įtraukti 45 mokytojai – praktikai  į studijų kursus pedagogikos studijose ir atnaujinti dalykų aprašai.  

 Parengta 90 mišriojo mokymosi (blended learning) principus integruojantys pedagogikos studijų dalykų aprašai 
(VMA aplinkoje parengta medžiaga, įrankiai, priemonės). 

 Pedagogų rengimo studijų ir pedagogų kvalifikacijos turinio skaitmenizavimas: studijų dalykinio turinio (istorija, 
kalbų didaktika, informatika biologija, chemija, fizika, matematika, gamtamoksliniai dalykai, specialioji pedagogika, 
vaikystės pedagogika), praktinių veiklų skaitmenizavimas ir pritaikymas mišraus ar nuotolinio ugdymo formatams. 

 Pradėta vykdyti nauja bakalauro studijų programa, skirta matematikos mokytojų rengimui „Matematikos 
mokymas ir edukometrija“ (Matematikos ir informatikos fakultetas). 

 

 

Pedagogikos studijų studentų ir dėstytojų kompetencijų kėlimas 

 

 Studentams organizuotos 18 kviestinių lektorių paskaitos.   

 Parengtas ir patvirtintas Vilniaus universiteto pedagogų rengimo studijų programų dėstytojų stažuočių 
organizavimo tvarkos aprašas.   

 Dėstytojai dalyvavo 60 kvalifikacijos tobulinimo veiklų ir atliko 39 stažuotes Lietuvos mokyklose (23) ir užsienio 
aukštojo mokslo institucijose (16).   

 

Pedagogų profesinis augimas: mokytojams, mokyklų vadovams ir švietimo praktikams (toliau – profesionalai) 
 

2023 m. studijas pasirinkę profesionalai 
 

2023 m. mokomojo dalyko modulio studijas baigė 27 mokytojai : chemijos  - 15, fizikos  – 12 mokytojų.  

 mokomojo dalyko modulio studijas pradėjo 123 mokytojai. 2023 m. prioritetas teikiamas kalbiniam ugdymui.   

 prancūzų kalba  – 40,   

 vokiečių kalba – 33,   

 lenkų kalba – 7,  

 chemija – 8,   

 fizika – 12   

 matematika – 22.  
  

Kvalifikacijos tobulinimo programose ir renginiuose dalyvaujantys profesionalai:  

 Nacionalinėse kvalifikacijos tobulinimo programose (parengtos 2 programos) dalyvauja 60 mokytojų:   

 Gyvenimo įgūdžių ugdymo programoje – 28 mokytojai,   

 Matematikos mokymo ir mokymosi programoje – 32 mokytojai.   

 62 kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 2023 m. dalyvavo 2926 pedagogai. 
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19 lentelė. Kvalifikacijos tobulinimo renginių ir dalyvavusių pedagogų skaičius 2019–2023 m. 

  2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Renginių skaičius  80  48  59  44  62  

Dalyvių skaičius  1969  2182  2226  2175  2926  
 

Pedagogikos studijų turinio profesionalams rengimas, tobulinimas ir atnaujinimas 
 

 Orientuojantis į mokyklų vadovus atnaujinta ir patvirtinta Edukologijos magistro studijų programos specializacija 
„Švietimo politika ir lyderystė“.  

 Parengta 11 mišrių (blended courses) mokomųjų dalykų ir pedagogikos specializacijų modulių, suteikiančių 
dirbantiems mokytojams kito mokomojo dalyko arba pedagogikos specializacijos kompetencijas.  

 Organizuoti magistrantūros studijų mokymai 30 vadovų  2024 – 2026 m.  

 Parengtos 6 STEAM sričių kompetencijų tobulinimo programos (ne mažiau kaip 40 ak. val.)  

 Parengtos 8 pedagogų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimo programos (ne mažiau kaip 40 akad. val.). 

 Parengtos 2 jungtinės gamtamokslinio ugdymo kompetencijų tobulinimo programos pradinių ir vyresnių klasių 
mokytojams (ne mažiau kaip 40 akad. val.)  

 Parengtos metodinės priemonės tvarumo ugdymui mokyklose (37 suskaitmenintos priemonės mokytojams, 
mokiniams, studentams, tėvams).   

  

Partnerystės (pedagogikos srityje) 

 

 Bendradarbiaujant su užsienio aukštųjų mokyklų partneriais, organizuotos 3 tarptautinės konferencijos pedagogų 
rengimo ir inovacijų pedagogikoje temomis.  

 Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su 3 užsienio bendrojo ugdymo mokyklomis su galimybe pedagogikos 
studijų studentams atlikti praktikas užsienio mokyklose (Italija, Vokietija). 

 Įvyko 50 susitikimų su Lietuvos gimnazijomis – 37 kartus į gimnazijas vyko Universiteto atstovai ir 13 kartų priėmė 
gimnazijų moksleivius Universitete. Šių vizitų metu susitiko su daugiau nei 4000 moksleivių. 

 Su 16 didžiausių Lietuvos gimnazijų pasirašytos partnerystės sutartys, kurių pagrindu planuojama vystyti abipusiai 
naudingą ir įvairias sritis apimantį bendradarbiavimą.   

 Siekiant skatinti partnerystes su gimnazijomis, sukurtas Universiteto svetainės polapis www.vu.lt/mokykloms, 
kuriame pristatytos virš 80 įvairių veiklų moksleiviams ir beveik 50 skirtingų veiklų mokytojams bei ugdymo 
karjeros specialistams.  

 Bendradarbiaujant su nacionalinių konkursų ir olimpiadų organizatoriais įteikta virš 500 prizines vietas užėmusių 
moksleivių apdovanojimų bei įteikta virš 850 vardinių Vilniaus universiteto rektoriaus pasirašytų raštų vyresnių 
klasių konkursų ir olimpiadų dalyviams kviečiant juos rinktis studijas Universitete.  

 

Pedagogų rengimo laboratorijų įrengimas ir įveiklinimas 

 

 6 studijų laboratorijos: Saulėtekio al. 22, Vilnius (Verslo mokykla): Ikimokyklinio ugdymo laboratorija, Pradinio 
ugdymo laboratorija, Mokomoji laboratorija, Žaidimų laboratorija, Dailės laboratorija, Muzikos laboratorija,  

 Gamtamokslinės 3D ir VR edukacinės laboratorijos, 

 Nuotolinio mokymo laboratorijos (biologija, chemija, fizika), 

 Specialiosios pedagogikos laboratorija autizmo spektro sutrikimą turinčių vaikų ugdymo  moksliniams tyrimams ir 
specialiosios pedagogikos studijoms.  
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Universiteto partnerystės 
  
Universiteto socialinės partnerystės  

 

 Universitetas yra aktyvus partneris tarptautiniuose universitetų tinkluose ir aljansuose. Siekdamas stiprinti 
aukštojo mokslo ir verslo, viešojo bei nevyriausybinio sektorių partnerystę, bendradarbiauja su verslo įmonėmis, 
mokyklomis ir kitomis užsienio bei Lietuvos organizacijomis. 2023 m. inicijuotos 14 naujų partnerysčių verslais ir 
valstybės institucijomis. 

 Įgyvendindamas iniciatyvas, skatinančias kuo didesnį studijų atitikimą darbo rinkos poreikiams, aukštos 
kvalifikacijos specialistų rengimą, didesnį studijų prieinamumą, aktyviausiai 2023 m. Universitetas dirbo su EPAM 
Systems, Thermo Fisher Scientific Baltics, Nasdaq Baltic, Coherent Solutions, Teleperformance LT, Investuok 
Lietuvoje, Specialiųjų tyrimų tarnyba. 

  
Universitetas yra nuolatinis ir pilnateisis 110 tarptautinių asociacijų ir tinklų bei organizacijų ir Lietuvos organizacijų ir 
konsorciumų narys:  

 3 asociacijų narys, 

 1 Europos universitetų aljanso (Arqus) narys,  

 9 tinklų narys,   

 2 programų narys,    

 58 tarptautinių organizacijų narys,  

 37 Lietuvos organizacijų ir konsorciumų narys.  
 

Dalyvavimas asociacijų veiklose 

 EUA, EIEA asociacijų metiniuose renginiuose, forumuose, tokiuose kaip: European quality assurance forum, 
European learning&teaching forum, 33d EIEA Annual Conference.   

 Bendradarbiaujama su įvairiomis tarptautinėmis, regioninėmis ir nacionalinėmis institucijomis (IUA formate) 
ieškant pasiūlymų kylantiems iššūkiams Universiteto veikloje.   

  
Dalyvavimas strateginiame Europos universitetų aljanse Arqus:   

 tarp pirmųjų 17-os finansuotų Universitetų aljansų Europoje, (2023 m. Europoje veikė 60 aljansų), 

 tarp pirmų 100 universitetų Europoje dalyvaujančių Europos universiteto iniciatyva, (2023 m. dalyvauja >500 
universitetų Europos aukštojo mokslo erdvėje), 

 tarp geriausiai įvertintų Europos komisijai teiktų paraiškų (tiek pirmojo, tiek antrojo finansavimo šaukimuose), 

 9 universitetai, 

 317 000+ studentų, 

 23 800+ dėstytojų, 

 14 500+ administracinio personalo, iš jų 33 Universiteto darbuotojai dalyvaujantys nuolatinėje veikloje.  
 

Universiteto indėlis į Arqus aljanso veiklas 2023 m. 

 Pradėta įgyvendinti Arqus jungtinė magistro studijų programa “Europos studijos” (partneriai: Granados, Graco, 
Leipcigo ir Vilniaus universitetai). 

 Pradėtas priėmimas į naują jungtinę magistro programą “Kibernetinis saugumas ir kibernetinė žvalgyba” 
(partneriai: Granados, Minho, Padujos ir Vilniaus universitetai).   

 Įgyvendinti dėstymo meistriškumo ir studijų programų vystymo mokymai, doktorantų mentorystės programa.  

 Vadovaujama 4 iš 15 Arqus vidinių darbo grupių temomis.  
  

Arqus aljanso naudos Universiteto bendruomenei: 

 Nuotoliniai seminarai tyrėjams apie mokslo, verslo, politikų ir visuomenės sutelkimą ieškant konkrečių problemų 
sprendimo būdų (Co-creation). 

 Vasaros mokykla dėstytojams „Studentų mokymosi tobulinimas taikant tinkamas vertinimo strategijas“. 

 doktorantų dirbtuvės „Karjera už universiteto ribų“. 

 studentų jungtinių iniciatyvų konkursas. 
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 mokymai studentams, besiruošiantiems vykti į mainus. 

 Arqus stipendija talentingiems studentams (stojantiems į doktorantūros ir magistrantūros studijas). 

 3 kvietimai praktikos bendruomenėms kurti (administraciniam personalui), viso susikūrusios 7 tarpinstitucinės 
praktikos bendruomenės (Universitetas šių grupių narys).  

 
Dalyvavimas universitetų tinkluose  

Utrechto tinkle 2018-2020 m. m. Utrechto tinklui vadovavo Universiteto atstovė.   
2023 m.:   

 formuojami pasiūlymai dėstytojų ir studentų mobilumo grupėse,   

 vadovaujama „Young researchers grant“ darbo grupės veiklų įgyvendinimui.    
 

COIMBRA tinkle 2023 m. Universiteto atstovai dalyvavo 10-je iš 12-os darbo grupių.   
 

UNICA tinkle:2023 m. darbo grupėse dalyvaujama, šiuo metu aktyviausiai: „International relation officers“ ir „UNICA 
EduLAB“, (2 iš 7 grupių).  

 

Vilniaus universiteto fondas 
 

2016 m. įkurtas Vilniaus universiteto fondas – pirmasis universitetinis neliečiamo kapitalo fondas siekiantis užtikrinti 
Vilniaus universiteto, kaip nacionalinio mokslo ir kultūros židinio, pasaulinį konkurencingumą.  
2023 m.: 

 912 tūkst. Eur – rėmėjų bendruomenė skyrė 557 tūkst. Eur neliečiamajam kapitalui ir 335 tūkst. Eur tikslinės 
paskirties projektams bei valdymui.  

 794 kartus paremta – nuo veiklos pradžios Universiteto fondas paremtas virš 3,6 tūkst. kartų.  

 1,09 mln. Eur – Universiteto ir su juo susijusių projektų finansavimui Universiteto fondo skirta suma perkopė 1 
mln. Eur.  

 4,2 mln. Eur – neliečiamo kapitalo vertė pirmą kartą pasiekė 4 mln. Eur, fiksuota virš 748 tūkst. Eur  investicijų 
grąžos.  

 815 tūkst. Eur – nuo investicijų valdymo pradžios 2019 m. sausį Vilniaus universiteto uždirbta investicijų grąža.  
 
Svarbiausias tęstinis fondo projektas – talentingų jaunųjų mokslininkų su stipria tarptautine patirtimi pritraukimas į 
Universitetą.  
 
2023 m. buvo tęsiamas 2021 m. konkurso laimėtojų dr. Manto Šimėno ir dr. Thomas Peak, 2022 m. konkurso laimėtojų 
dr. Aistės Kiltinavičiūtės ir dr. Vytauto Klimavičiaus kofinansavimas bei pradėti kofinansuoti trys nauji 2023 m. konkursą 
laimėję jaunieji mokslininkai dr. Ilona Jurkonytė, dr. Marija Norkūnaitė ir dr. Šarūnas Šavėla.  
 
Per 2023 m. fondas Universitete ir su Universitetu susijusių projektų finansavimui iš viso skyrė 366 tūkst. Eur paramos.  

 
52 diagrama. 2023 m. projektų finansavimui iš Vilniaus universiteto fondo skirta lėšų suma ir procentinis lėšų 
paskirstymas pagal projektus. 
 
Rėmėjai ir partneriai            
Subfondai   
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Talentingų jaunųjų mokslininkų su stipria tarptautine
patirtimi pritraukimas į VU
"Tuition Fee Waiver" talentingiems magistrantūros
studentams iš ne ES/EEE šalių
Gamtos mokslų centro Biotechnologijos instituto chrono-
epigenomikos programai
Ukrainos bendruomenės pastangoms tęsti mokslinę veiklą
Lietuvoje ir Ukrainoje
Istorijos fakulteto mokslo ir studijų vystymui, pagal rėmėjo J.
Sido valią
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Universiteto absolventai 
  

„KARTĄ VU STUDENTAS – VISADA VU ALUMNAS“ 

 

Privilegijos alumnams  

 Bibliotekos paslaugos  
 Erdvių nuoma  
 Leidyklos paslaugos  
 Muziejus  
 Sporto veikla  
 Kultūros renginiai  
 Konsultavimas karjeros klausimais 
 Alumno el. paštas  

Universitetas kviečia alumnus:  

 Jungtis alumnų platformoje 
https://alumni.vu.lt/ 

 Tapti mentoriumi 
 Suteikti savo vardinę stipendiją 
 Paremti VU fondą 

 

Absolventų užimtumas 

 

 Kasmet Universitetas išleidžia virš 4,5 tūkst. absolventų, per paskutinius penkerius metus įteikė beveik 22 tūkst. 
aukštojo mokslo diplomų.  

 Universitetas vykdo tolimesnę absolventų stebėseną, kuri leidžia pamatyti absolvento įsitvirtinimą darbo rinkoje 
ir bendrą Universiteto absolventų užimtumą* (žr. diagramoje). 

(*Universiteto absolventų užimtumą praėjus 12 mėn. po studijų baigimo parodo įsidarbinusių absolventų dalis, 

studijuojančių absolventų dalis, esančių vaiko priežiūros atostogose ir karo tarnyboje dalis, registruoti užimtumo 

tarnyboje, taip pat deklaravę išvykimą į užsienį ir kiti asmenys, nepatenkantys nei vienoje iš aukščiau išvardintų formų.) 

 Universiteto absolventų įsidarbinamumas praėjus metams po studijų baigimo rodo, kokia absolventų dalis dirbo 
pagal darbo sutartį ir/arba savarankiškai, toliau studijuodami arba studijų nebetęsdami. 2023 m. duomenimis visų 
pakopų absolventų įsidarbinamumas* siekė 83,9 proc. (* absolventų dirbančių savarankiškai ir pagal kitas 
įdarbinimo formas dalis proc.) 

 

 2023 m. Užimtumo tarnyboje buvo registruoti 3 proc. visų 2021–2022 m. m. absolventų praėjus 12 mėn. po studijų 
baigimo. Tuo tarpu 2023 m. Lietuvoje fiksuotas 6,8 proc. vidutinis nedarbas (šaltinis: Valstybės duomenų 
agentūra). 

 

53 diagrama. Vilniaus universiteto absolventų užimtumas praėjus 12 mėn. po studijų baigimo. 
Informacija apie absolventų užimtumą parengta pagal Nacionalinės švietimo agentūros duomenis. 
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0.2%

Karo tarnyboje…

Užimtumo tarnyboje
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*Absolventų nedarbo lygis skaičiuojamas Užimtumo tarnyboje registruotų absolventų, praėjus 12 mėn. po studijų 

baigimo, proc. 

**Šalies nedarbo lygis nurodomas Statistikos departamento puslapyje. 

54 diagrama. Universiteto absolventų nedarbo lygis praėjus 12 mėn. po studijų baigimo. 
 

3 iš 4 Universiteto absolventų tęsia studijas arba dirba aukštojo išsilavinimo reikalaujantį darbą. 

 
55 diagrama. Vilniaus universiteto absolventų (baigusių 2021–2022 m. m.) karjeros sėkmingumas*. 
 
*Absolventų karjeros sėkmingumas matuojamas stebint absolventų, kurie 12 mėnesių po studijų baigimo tęsė studijas aukštesnėje 

pakopoje ir (arba) dirbo darbą, kuriam reikalinga aukštojo mokslo kvalifikacija, skaičius (procentine išraiška). 

 

2023 m. rudenį atlikta Universiteto absolventų apklausa, kurioje dalyvavo 2019 ir 2021 m. laidos absolventai (gauti 

795 atsakymai). 

Apklausa parodė, kad pasitenkinimas studijomis daro įtaką ir absolventų karjeros vertinimui: 

 Labiau patenkinti studijomis universitete absolventai pozityviau vertino ir savo karjerą. 

 Kuo labiau absolventai buvo patenkinti savo karjera, tuo pozityviau jie vertino Universiteto įtaką jų karjerai. 
 

Mokymosi visą gyvenimą veiklos Universitete 
 

Mokymosi visą gyvenimą (toliau – MVG) veikla atliepia švietėjišką Universiteto misiją. 2023 metais atlikti reikšmingi 
veiksmai reorganizuojant visų Universitete vykdomų MVG veiklų koordinavimą ir administravimą, didinant jų 
žinomumą bei matomumą tiek Universiteto viduje, tiek išorėje: 
 įsteigtas Universiteto Verslo mokyklos Mokymosi visą gyvenimą centras ir patvirtinti jo nuostatai, tokiu 
būdu užtikrinant vieno langelio principą visoms MVG veikloms bei atnaujinti MVG veiklą Universitete 
reglamentuojantys dokumentai. 
 Informacija apie visas Universitete vykdomas MVG veiklas skelbiama: https://www.vm.vu.lt/mokymosi-
visa-gyvenima-centras. 
 Pradėtas MVG informacinės sistemos įsigijimas. 
 Naujai duris atvėrė VU Vaikų universitetas. 
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Suaugusiems ir verslui skirtos MVG programos ir iniciatyvos  
  

 
56 diagrama. Populiariausių 2023 m. MVG kvalifikacijos tobulinimo ir kalbų programų ir dalyvių skaičius. 

 

 Parengtos  8 naujos programos mokymams, siūlomos įmonėms Individualių mokymo paskyrų sistemoje. 

 2023 m. rudenį startavo Universiteto dėstytojų skaitomos skaitmeninės paskaitos visuomenei aktualiomis 
temomis. 

 Verslo įmonėms pasiūlytas popietės su ekspertu formatas, kurios metu Universiteto ekspertai įmones supažindina 
su naujausiais mokslo atradimais ir tendencijomis. 

 

VAIKŲ UNIVERSITETO renginiai ir iniciatyvos moksleiviams 2023 m.: 

 Vaikų Universiteto Atidarymo renginys "Mokslo magija" ( daugiau nei 4000 dalyvių), 

 “Jaunasis atradėjas” rudens sesijoje dalyvavo 184 pradinių klasių mokiniai, 

 13-oje vaikų mokyklų/ akademijų dalyvavo daugiau nei 400 moksleivių, 

 Padalinių organizuojamos paskaitos, kurias klausė daugiau nei 1200 moksleivių, 

 Užsiėmimai laboratorijose, kuriose dalyvavo daugiau nei 1400 dalyvių. Didelio mokyklų susidomėjimo sulaukė 
Matematikos ir informatikos fakulteto dėstytojų iniciatyva „Pamoka su universiteto dėstytoju“. Dėstytojai aktyviai 
buvo kviečiami į mokyklas pravesti pamoką moksleiviams, 

 Daugiau nei 500 dalyvių iš visos Lietuvos dalyvavo nuotolinių paskaitų cikluose "Atraskime Aziją" ir "Lituanistikos 
atradimai", 

 Startavo rubrika „Klausk profesoriaus“, kurioje moksleiviai gali užduoti klausimus įvairiomis temomis. 
Iš viso 2023 m. - 279 MVG programose, konferencijose bei vaikams skirtose veiklose ir iniciatyvose dalyvavo daugiau 
nei 12 tūkst. dalyvių.  
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UNIVERSITETO FINANSŲ VALDYMAS 
 

Universiteto finansavimas ir kitos įplaukos 

 
 2023 m. Universiteto finansavimas ir kitos įplaukos siekė 254,24 mln. Eur, tai 60,65 mln. Eur arba 31 proc. daugiau 

nei 2022 m. (193,59 mln. Eur).  

 Valstybės biudžeto asignavimai 2023 m. išaugo 19,1 proc.. Gauta 8,86 mln. Eur asignavimų darbuotojų darbo 
užmokesčio didinimui, 11,36 mln. Eur studijoms ir mokslui bei 0,84 mln. Eur, skirtų ūkiui ir administravimui. 

 77,7 proc. padidėjusias pavedimines lėšas nulėmė ES fondų ir Europos ekonominės erdvės finansavimo didėjimas 
20,17 mln. Eur. 

 

 

57 diagrama Vilniaus universiteto finansavimas, pajamos ir kitos įplaukos 2019–2023 m. (mln.Eur). 
 

 

Universiteto išlaidos 

 
 2023 m. Universiteto išlaidos sudarė 267,14 mln. Eur. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas sudarė 135,49 mln. 

Eur arba 50,7 proc. visų išlaidų. 

 2023 m. buvo gauta 8862 tūkst. Eur  valstybės biudžeto asignavimų darbo užmokesčio didinimui. 

 Nuo 2023 vasario 1 d. akademinių darbuotojų tarnybinis atlyginimas didėjo 13 proc. 
 Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas sudarė 28,6 proc. Universiteto išlaidų. Tai apie 44 mln. Eur 

skirti Medicinos mokslo centro statyboms ir įrengimui, apie 5,5 mln. Eur Metodinio STEAM ugdymo centro 
statyboms ir įrengimui, apie 2 mln. Eur Saulės šviesos elektrinės energijos gamybos įrenginių įsigijimui. Apie 29 
mln. Eur daugiausia ilgalaikio turto įsigijimo išlaidų buvo laikinai finansuotos Universiteto lėšomis, finansavimas 
šioms išlaidoms bus gautas 2024 m. Dėl šios priežasties Universiteto išlaidos 2023 m. viršijo pajamas. 

Valstybės biudžeto
asignavimai

Pavediminės lėšos (valstybės
tikslinės, paramos ir kt.)

-iš jų ES fondų, Europos
ekonominės erdvės parama

Nuosavos lėšos (pajamos už
studijas, kursus,

apgyvendinimo paslaugas,
patalpų nuoma ir kt.

teikiamas paslaugas ir prekes)

2019 m. 73.74 33.87 22.65 22.30

2020 m. 81.90 49.91 33.93 24.46

2021 m. 94.25 36.92 23.60 26.85

2022 m. 117.08 48.76 31.01 27.75

2023 m. 139.42 86.66 51.18 28.16
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58 diagrama. Vilniaus universiteto išlaidų struktūra 2019 – 2023 m. (mln. Eur). 
 
Kitos išvardintos išlaidų sumos, skirtos Universitetą aprūpinti būtiniausiais ištekliais, tokiais kaip 
informaciniais ir technologiniais, bibliotekoje esančiais fondais (knygos, žurnalai, e-leidininiai ir kt), 
pastatų atnaujinimui ir patalpų einamiesiems remonto darbams atlikti.  
 
20 lentelė. Vilniaus universiteto 2023 m. išlaidos įvairiais pjūviais, tūkst. Eur. 

Universiteto išlaidos, tūkst. Eur 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Informacinių išteklių atnaujinimui skiriamos 
lėšos* 

3613,0 9430,8 789,0 819,5 6855,5 

Technologinės įrangos atnaujinimui skiriamos 
lėšos 

5632,5 9795,9 1941,9 1927,1 18150,8 

Pastatų ir patalpų atnaujinimui skiriamos 
lėšos 

686,9  2 948,4  3 918,3  2124,7 3907,8 

Studijų vykdymui nuomojamoms patalpoms 
skiriamos lėšos 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Bibliotekos fondų atnaujinimui skiriamos 
lėšos 

529,4  659,2  985,5  1122,1 1263,3 

* nuo 2021 m. įtraukti projektoriai, ekranai ir hibridinio mokymosi sistemos 

 Universiteto eksploatacinės sąnaudos, išskyrus nuomininkų patiriamas eksplotacines sąnaudas, 2023 m. buvo 
7516,2 tūkst. Eur ir tai daugiau nei 28 proc. mažiau nei 2022 m. (2022 m. – 10484,5 tūkst. Eur).  

 Iš jų sąnaudos elektros energijai sudarė 38,8 proc. ir dėl pasikeitusių elektros energijos įkainių buvo 2490,7 tūkst. 
Eur mažesnės nei 2022 m. Sąnaudos šildymui ir karštam vandeniui sudarė 29,8 proc., šaltam vandeniui ir 
nuotekoms – 6,1 proc.  

 Kitoms išlaidoms, tokioms kaip išlaidos transporto išlaikymui, ryšių, valymo, apsaugos paslaugoms, dujoms, 
šiukšlių išvežimui – 25,3 proc. 

Darbo užmokestis ir
socialinis draudimas

Ilgalaikio materialiojo ir
nematerialiojo turto

įsigijimas
Kitos įvairios išlaidos Stipendijos

2019 m. 78.99 9.92 20.26 10.72

2020 m. 87.80 23.45 22.54 10.53

2021 m. 103.19 8.59 25.21 13.28

2022 m. 117.85 18.70 31.55 15.16

2023 m. 135.49 76.41 38.36 16.88
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* Išlaidos transporto išlaikymui, ryšių, valymo, apsaugos paslaugoms, dujoms,šiukšlių išvežimui.  
59 diagrama. Universiteto eksploatacinės sąnaudos 2019–2023 m. (tūkst. Eur). 

 

 

21 lentelė. Universiteto plotas tenkantis vienam studentui 2023 m.  

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

8,81 8,86 9,08 9,27 9,43 

 

 

22 lentelė. Universiteto pajamos tenkančios vienam studentui tūkst. Eur 2023 m. 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

6,5 7,5 7,0 8,3 10,8 

 
  

Elektros energija Šaltas vanduo ir nuotekos Šildymas ir karštas vanduo Kitos išlaidos*

2019 m. 1 956.0 248.4 1 331.2 1 114.9

2020 m. 1 958.6 219.6 969.3 1 157.2

2021 m. 3 106.0 234.5 1 900.1 1 621.2

2022 m. 5 407.3 315.2 3 011.4 1 750.6

2023 m. 2 916.6 456.5 2 244.1 1 899.0
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Universiteto projektinė veikla 

 
 2023 m. Universitetas įgyvendino 851 projektą. Tai mokslo ir studijų srities projektai, infrastruktūros projektai, 

informacinės sistemos kūrimo projektai.  

 Bendra įgyvendinamų projektų vertė buvo beveik 282,97 mln. Eur. Universitetui atiteko 93 proc. (263,65 mln. Eur) 
šios sumos. 

 

 
60 diagrama. Universitete įgyvendinamų projektų skaičius pagal projekto finansavimo šaltinius 2023 m. 

 

 
61 diagrama. Universiteto administruojama vertė 
pagal projekto rūšį 2023 m. 

 

62 diagrama. Universitetui tenkanti vertė pagal 
projekto rūšį 2023 m. 
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2023 m. didžiausius projektus pagal jų vertę, tai 22 vykdomi projektai, vykdė Centrinė administracija. Bendra 
projektų vertė apie 109,5 mln. Eur. Daugiausiai projektų, kaip atskiras padalinys, vykdė Gyvybės mokslų centras. 
Jame vykdyti 183 projektai, kurių bendra suma 52,6 mln. Eur. Taip pat virš 43 mln. Eur vertės 94 projektai vykdyti 
Fizikos fakultete, virš 15 mln. Eur 77 Medicinos fakultete, 11,8 mln. Eur vertės 114 projektų Filosofijos fakultete. 

 
23 lentelė. Universiteto padaliniuose vykdomų projektų skaičiai, jų administruojamų projektų vertė ir suma 
tenkanti Universitetui. 

Padalinys 
Projektų 
skaičius 

VU administruojamų 
projektų vertė Eur 

VU tenkanti vertė  
Eur 

Centrinė administracija 22 109 519 254 108 938 344 

Gyvybės mokslų centras 183 52 622 237 50 461 889 

Fizikos fakultetas 94 43 068 572 38 346 548 

Medicinos fakultetas 77 15 019 564 12 722 831 

Filosofijos fakultetas 114 11 846 921 10 591 400 

Matematikos ir informatikos fakultetas 23 7 374 260 6 619 131 

Istorijos fakultetas 29 6 303 058 6 279 450 

Filologijos fakultetas 66 9 189 979 5 844 483 

Chemijos ir geomokslų fakultetas 65 3 821 645 3 821 645 

Informacinių technologijų paslaugų centras 3 3 935 980 3 495 450 

Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas 39 4 580 707 3 388 574 

Šiaulių akademija 28 2 682 989 2 682 989 

Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas 34 2 880 576 2 147 576 

VU Metodinis STEAM ugdymo centras 1 2 060 914 2 060 914 

Komunikacijos fakultetas 18 1 615 760 1 615 760 

Botanikos sodas 4 1 073 649 1 073 649 

Teisės fakultetas 18 1 142 447 950 917 

Kauno fakultetas 20 2 518 048 891 638 

Biblioteka 3 801 380 801 380 

Turto valdymo ir paslaugų centras 2 696 625 696 625 

Verslo mokykla 3 94 783 94 783 

Leidykla 2 72 463 72 463 

Sveikatos ir sporto centras 1 24 470 24 470 

Kultūros centras 2 23 973 23 973 

 
 

Didžiausi Universiteto projektai 

 
2023 m. tęsiamas stambiausias šiuo metu Universitete vykdomas projektas Medicinos fakulteto Mokslo centro 
kūrimas.  

 Bendra projekto vertė - virš 50 mln. Eur 

 Projektas skirtas biomedicinos mokslinių tyrimų, studijų ir technologinės plėtros reikmėms, prisideda prie sumanios 
specializacijos krypties „Sveikatos technologijos ir biotechnologijos“ prioritetų įgyvendinimo.  

 Planuojama sukurti infrastruktūra - aukščiausio lygio eksperimentinio biomedicinos mokslo keliamus technologinius 
reikalavimus atitinkantis ir inovatyviam studijų procesui vykdyti reikalingas kompleksas. Mokslo centre taip pat bus 
įkurtas populiacijos ir retųjų ligų biobankas. 

 Centro įveiklinimas prisidėtų prie efektyvesnių tarpdisciplininių ir tarpdalykinių tyrimų pagal nacionalines ir 
tarptautines programas, publikacijų ir citavimų skaičius, aktyvesnių žinių ir technologijų perdavimo praktikų ir 
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komercinimo veiklų. Bus pagerintas biomedicinos srities specialistų ruošimo laboratorinis – eksperimentinis ir 
praktinis parengimas profesiniam darbui.  

 
Universitetas kartu su Vilniaus miesto savivaldybe steigia metodinį Vilniaus STEAM (angl. science, technology, 
engineering, arts, maths) centrą Universiteto Planetariumo patalpose. 

 2023 m. intensyviai vykdyti rangos darbai. 

 Centras skirtas Vilniaus regiono mokiniams bei gabiausiems visos Lietuvos vaikams.  

 Centre, derinant su bendrosiomis ugdymo programomis, mokiniai galės patys atlikti eksperimentus, lavinti savo 
pažintinius gebėjimus, vaizduotę bei kurti.  

 Centre bus pristatomi mokslininkų vykdomi tyrimai, mokslo atradimai bei inovacijos, bei vykdomas mokytojų 
profesinės kvalifikacijos tobulinimas.  

 Veiks 8 laboratorijos, iš kurių 6 standartizuotos laboratorijos - Gyvybės mokslų (biologijos), Chemijos, Fizikos ir 
astrofizikos, Inžinerijos (išmaniųjų konstrukcijų ir medžiagų), Mobiliųjų technologijų ir robotikos, Vizualaus 
programavimo – ir dvi specializuotos – Šviesos technologijų ir Skaitmeninės gamybos (Fab Lab). 

 
2023 m. Universitete užbaigti 8 ES Struktūrinių fondų projektai, kurie sudaro sąlygas įsijungti ir vykdyti veiklas ESFRI 
(the European Strategy Forum on Research Infrastructures) ir kitose tarptautinėse mokslinių tyrimų 
infrastruktūrose:  

 Molėtų astronomijos observatorija (MAO) – narystė tarptautiniame WEAVE (angl. Next-generation spectroscopy 
facility for the William Herschel telescope) konsorciume; observatorijų atnaujinimas, įrangos įsigijimas. 

 Nacionalinės ir tarptautinės prieigos didelio intensyvumo ir plataus bangų ruožo ultratrumpųjų lazerinių impulsų 
mokslinių tyrimų infrastruktūra (Laser RI) – narystė Ekstremalios šviesos infrastruktūroje ELI bei įrangos įsigijimas. 

 Spektrometrinio medžiagų ir elektroninių/ molekulinių vyksmų charakterizavimo centras (SPECTROVERSUM) - 
dalyvavimas Švedijos nacionalinės Sinchrotroninio spinduliavimo laboratorijos MAX IV veikloje bei įrangos 
įsigijimas. 

 Kompiuterinės, struktūrinės ir sistemų biologijos centras (CossyBio) – tapimas tikrąja Europos Molekulinės 
Biologijos Laboratorijos (EMBL) nare bei Struktūrinės biologijos infrastruktūros (Instruct-ERIC) nare, mokamas 
Europos Molekulinės Biologijos Konferencijos (EMBC) mokestis bei įsigyjama įranga. 

 Lietuvos GRID našių skaičiavimų tinklas (LitGrid-HPC) - numatomas dalyvavimas tarptautinėje MTI EGI (Advanced 
Computing for Research) arba EuroHPC (Europos našiosios kompiuterijos bendroji įmonė) bei HPC įrangos įsigijimas 
Vilniaus universiteto atviros prieigos centruose HPC Saulėtekyje ir Informacinių technologijų atviros prieigos centre. 

 Bendradarbiaujama su CERN infrastruktūra. 

 Puslaidininkių technologijų centras (PTC). 

 Inovatyvios chemijos centras (INOCHEM, VU – partneris). 

 Žmogaus biologinių išteklių centras (VU – partneris). 
 

2023 m. užbaigtas projektas - Šiaulių akademijos ugdymo mokslų ir socialinės gerovės studijų infrastruktūros 
modernizavimas.  

 Projektas įgyvendinamas siekiant Universiteto strateginio plano 1.4. tikslą “XXI a. pedagogika“. 

 Projekto tikslas - Šiaulių akademijai prisiėmus atsakomybę vykdyti regioninio pedagoginio centro misiją, iš esmės 
atnaujinti pedagogų rengimo bazę Šiauliuose.  

 Sukurtos laboratorijos ir erdvės, kurios leistų panaudojant naujas technologijas ir ilgalaikiškumą užtikrinančias 
priemones, išugdyti būsimų pedagogų bendrąsias, socialines-emocines, komunikacijos kompetencijas bei įvairių 
dalykų didaktines kompetencijas. 
 
2023 m. pradėtas vykdyti projektas Vilniaus universiteto studijų paslaugų kokybės ir tarptautinio 
konkurencingumo stiprinimas (VUSIS). 

 Projekto tikslas - įdiegti ir paleisti standartiniu konfigūruojamu produktu pagrįstą naują studijų informacinę sistemą.  

 Projekto investicijos sudarys sąlygas labiau automatizuoti ir tokiu būdu optimizuoti studijų administravimo, 
organizavimo ir valdymo procesus, įgyvendinti atnaujintą studijų koncepciją, orientuotą į individualizuotą studijų 
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modelį, diegti kitas studijų modernizavimo priemones, reikalingas studijų kokybės ir tarptautiškumo didinimui, 
įgyvendinant Europos universitetų iniciatyvų išsikeltus tikslus. 
 

 

Universiteto veiklos tobulinimo iniciatyvos 
 
Bendruomenės apklausos 
  
Grįžtamasis ryšys – svarbus kiekvienos organizacijos sėkmingos veiklos elementas, todėl Universitetas siekia jį gauti 
iš visų savo bendruomenės narių  grupių:  

 2023 m. atnaujinta absolventų apklausa, kurios tikslas – gauti grįžtamąjį ryšį apie tai, kokią įtaką studijos turėjo 
(ar galėjo turėti) karjerai;  

 Kiekvieno semestro pabaigoje atliekama studentų apklausa, kuria siekiama įvertinti bendrą studentų 
pasitenkinimą konkretaus semestro studijomis;  

 Baigiamųjų kursų studentų apklausomis siekiama gauti grįžtamąjį ryšį apie konkrečias studijų programas ir jų 
įgyvendinimą studijų programų kokybės tobulinimui;  

 Kartą per metus atliekama doktorantų apklausa, kurios tikslas – gauti grįžtamąjį ryšį apie doktorantūros studijas 
ir jų administravimą; 

 2023 m. sukurtas ir pradėtas vykdyti paramos veiklai vertinimo klausimynas, matuojantis pasitenkinimo 
paslaugomis indeksą (angl. Customer Satisfaction Score (CSAT)) ir įdėtų pastangų indeksas (Customer Effort 
Score (CES). Apklausa buvo skirta Turto valdymo ir paslaugų centro pagalbos registro naudotojams, kitais metais 
ji bus atliekama ir kitose srityse; 

 Kas antrus metus Universitetas atlieka darbuotojų apklausą, kurios tikslas – išsiaiškinti, kaip darbuotojai vertina 
įvairius organizacijos veiklos aspektus (psichosocialinius darbo veiksnius), veikiančius darbuotojų savijautą 
darbe ir bendrą gerovę. 

  
FAST projektas procesų efektyvumui 
  

 FAST projekto tikslas – subūrus procesų dalyvių komandas bei joms suteikus vadybinius įrankius, žinias bei 
įgūdžius patobulinti Universiteto administracinius procesus. Projektu siekiama užtikrinti sklandesnį ir 
efektyvesnį administracinių procesų valdymą, efektyvų išteklių panaudojimą, aiškesnį ir kokybiškesnį rezultatą 
bei mažesnę administracinę naštą darbuotojams.  

 2022–2023 m. buvo efektyvinami šie procesai: Viešųjų pirkimų valdymas; Projektų valdymas; Komandiruočių 
administravimas; Mokslo skatinimo fondo administravimas;  akademinio konsultavimo administravimas.  

  
Informacinių sistemų palaikymas ir atnaujinimas 
 

 Universitetas rūpinasi informacinių sistemų, skirtų įvairių organizacijos vidinių procesų palengvinimui, 
užtikrinimui bei komunikacijai priežiūra bei atnaujinimu. 

 2023 m. pasirašyta sutartis dėl naujos Vilniaus universiteto studijų informacinės sistemos (VUSIS) kūrimo. 
Naujoji sistema pakeis šiuo metu veikiančią.  

 Nuolat tobulinami pagalbos registrai – operatyviausias būdas registruoti užklausas. 2022 m. FAST projekte buvo 
tobulintas procesas užklausų registravimui Turto valdymo ir pasaugų centro pagalbos registre., o 2023 m., 
pradėjus įgyvendinti paramos veiklai vertinimą bei ankstesnių laikotarpių FAST projekte dalyvavusių procesų 
stebėseną, apklausti registro vartotojai tolimesniam tobulinimui.   
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Žaliojo universiteto projektas 
  

 Atliepdamas aktualią ekologinę darbotvarkę, Universitetas kuria „žaliojo universiteto“ modelį, kai visi 
infrastruktūriniai projektai vertinami atitikties poveikio aplinkai požiūriu ir iš esmės mažinama eksploatavimo 
emisija.   

 2023 m. baigtos įrengti saulės elektrinės ant pastatų ir pastatyti saulės elektrinių parkai. 

 Kartu su fotovoltinių ir saulės energijos elektrinių įrengimu, universitetas ne tik tapo elektrą generuojančiu 
subjektu, žalesnis, taupesnis ir tvaresnis, bet kartu ir sudarė sąlygas Universiteto inžinerinio personalo 
kvalifikacijos ugdymui šioje srityje. 

 
Paveldo apsauga 
 
Universitetas, seniausia ir ilgiausiai veikianti institucija Lietuvoje, yra atsakingas už didelę dalį ne tik Vilniui, Lietuvai, 
bet ir Europai svarbų materialinį kultūrinį paveldą (architektūrinis ansamblis, reti spaudiniai ir rankraščiai, kiti 
dokumentai, muziejiniai eksponatai ir pan.). Universitetas ne tik rūpinasi paveldo priežiūra, išsaugojimu ateities 
kartoms, bet kartu, įgyvendindamas Universiteto trečiąją misiją, daug dėmesio skiria Universiteto paveldo viešam 
prieinamumui didinti. Tuo aktyviai užsiima Vilniaus universiteto biblioteka ir muziejus, organizuodami renginius, 
parodas bei ekskursijas. 
 
Universiteto biblioteka atlieka svarbų vaidmenį saugant ir aktualinant nacionalinės ir europinės reikšmės 
dokumentinį paveldą, kuris prieinamas visuomenei skaitmeniniu formatu. 
 

Priedai pateikti atskiruose prisegtukuose: 

Priedas Nr. 1. Ataskaita apie Vilniaus universiteto neakademinių padalinių veiklą (apimtis 31 psl.) 

Priedas Nr. 2. Ataskaita apie Vilniaus universiteto akademinių padalinių veiklą (apimtis 99 psl.) 
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Santrumpų sąrašas 
 

CA - Centrinė administracija Padalinio grupė 
CHGF - Chemijos ir geomokslų fakultetas 
EBPO - Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija 
EC – European Comission 
EEA -  European Education Area 
EHEA - European Higher Education Area 
ERA - European research area 
ERC – European Research Council 
ES – Europos sąjunga 
EUA – European Association of Universities 
EVAF - Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas 
FAST – projektas „Funkcionali Administravimo Sistema Tau“ 
FF - Fizikos fakultetas 
FLF - Filologijos fakultetas 
FSF - Filosofijos fakultetas 
FTMC – Fizinių ir technologinių mokslų centras 
GMC - Gyvybės mokslų centras 
GTC – Gamtos tyrimų centras 
HPC – High performance computing 
HSM infrastruktūra – humanitarinių ir socialinių mokslų infrastruktūra 
IAU - The International Association of Universities 
IF - Istorijos fakultetas 
ITPC - Informacinių technologijų paslaugų centras 
JAV – Jungtinės Amerikos Valstijos 
KAP - Kamieniniai akademiniai padaliniai 
KC - Kultūros centras 
KF - Komunikacijos fakultetas 
KNF - Kauno fakultetas 
KNP - Kamieniniai neakademiniai padaliniai 
KU – Klaipėdos universitetas 
LII – Lietuvos istorijos institutas 
LLTI – Lietuvos literatūros ir tautosakos institutas 
LMTA - Lietuvos muzikos ir teatro akademija 
LRS – Lietuvos Respublikos Seimas 
LRV – Lietuvos Respublikos Vyriausybė 
LSSA – Lietuvos studentų sporto asociacija 
LURK- Lietuvos Universitetų Rektorių Konferencija 
MF - Medicinos fakultetas 
MIF - Matematikos ir informatikos fakultetas 
MSCA IF - Marie Skłodowska-Curie Individual Fellowship 
MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 
MVDDA - mokslininko visos darbo dienos atitikmuo 
MVG – mokymasis visą gyvenimą 
ŠA - Šiaulių akademija 
TF  - Teisės fakultetas 
TSPMI - Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas 
UNESCO - The United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization 
VF – valstybės finansuojamas 
VNF – valstybės nefinansuojamas 
VU – Vilniaus universitetas 



 

 

 

https://biblioteka.vu.lt/  

 

 

 

Vilniaus universiteto biblioteka – valstybinės reikšmės akademinė biblioteka, įkurta 1570 m. 

Vilniuje. Tai seniausia akademinė biblioteka Baltijos šalyse. Ją sudaro centrinė biblioteka, Mokslinės 

komunikacijos ir informacijos centras (MKIC) ir akademinių padalinių bibliotekos.  

Bibliotekos misija – kuo geriau atliepiant studentų, dėstytojų, mokslininkų poreikius teikti aukštos 

kokybės informacines paslaugas, dalyvauti atvirojo mokslo iniciatyvose, atverti gausius mokslo ir kultūros 

paveldo fondus plačiajai visuomenei. Biblioteka yra atvira, šiuolaikiška, veržli, o įspūdingos erdvės 

suteikia puikias sąlygas dirbti individualiai ir grupėse ar tiesiog atsipalaiduoti su knyga. Bibliotekos 

puoselėjamos vertybės – tradicijos, atsakomybė, partnerystė, atvirumas bei veržlumas. 

 

 

 
Bibliotekoje dirba 179 darbuotojai. 

 

 
2023 m. Biblioteka vykdė 3 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 801 380 Eur. 

 

 
Bibliotekos fondus sudaro: 

 beveik 4,9 milijono spaudinių, iš kurių daugiau nei 1 milijonas priskiriami kultūros paveldui 

(dokumentai iki 1945 m.). Bibliotekos pasididžiavimas – senųjų spaudinių, rankraščių, senųjų 

graviūrų ir kiti mokslo ir kultūros paveldo rinkiniai. 

 

 94 duomenų bazės, kuriose yra 788 898 el. dokumentai (52 679 el. žurnalai, 631 162 el. knygos 

ir 105 057 kiti objektai). 

 

 
Paveldo išsaugojimas, atvėrimas visuomenei. 

2023 m. buvo restauruoti 51 394 kultūros paveldo objektai, suskaitmeninta 1768,81 GB turinio. 

 

    
Mokslo populiarinimas, edukacinė ir kita švietimo bei kultūros veikla.  

2023 m. Biblioteka suorganizavo 299 ekskursijas, 2 edukacijas, 52 renginius ir 49 parodas.  

 



 
Reikšmingiausi 2023 m. projektai: 

 

 „Senojo Vilniaus universiteto disertacijų (1579–1773) tyrimas ir duomenų bazės sukūrimas 

(VUDis)“.  

Projekto vertė – 52 606 Eur. Projektą finansuoja Lietuvos mokslo taryba. Projekto vadovė – dr. Ina Kažuro.  

 

2023 m. Bibliotekos darbuotojos paskelbė 9 publikacijas, skaitė 15 pranešimų tarptautinėse 

konferencijose. 

 

Parengti straipsniai ir pranešimai pristato vykdomų, Bibliotekoje saugomų, paveldo kolekcijų tyrimų 

rezultatus. Pagrindinės temos: senojo Vilniaus universiteto bendruomenės rankraštinis palikimas 

(profesorių korespondencija, draugijų veikla, paskaitų konspektai), idėjų sklaida, senųjų Vilniaus 

spaustuvių raida ir produkcija, asmeninių ir institucinių bibliotekų kolekcijų rekonstrukcija, fizinių 

dokumento savybių tyrimai. 

 

 

Pagrindiniai Bibliotekos padaliniai 

 

                     
 

Centrinė biblioteka   MKIC 

 

Centrinė biblioteka iki šių dienų dirba autentiškose, XVI a. menančiose erdvėse, darniai 

įsiliejančiose į architektūrinį Vilniaus senamiesčio ansamblį. MKIC – itin moderni ir šiuolaikiška bibliotekos 

dalis Saulėtekyje, aprūpinta naujausiomis technologijomis ir suteikianti galimybę studijuoti bei dirbti 24 

valandas per parą, 7 dienas per savaitę.  

 

    
2023 m. Bibliotekoje buvo užsiregistravę 41 674 skaitytojai, tai yra 4,7 proc. daugiau nei 2022 m. 

 

 

Valstybinės reikšmės Vilniaus universiteto bibliotekos, įgyvendinančios dvi pagrindines – 

Universiteto ir kultūros paveldą saugančios bei aktualinančios Bibliotekos funkcijas, veiklos 2023 m. buvo 

plėtojamos keliomis pagrindinėmis kryptimis. Tai – informacinių paslaugų Universiteto bendruomenei ir 

visuomenei teikimas, atvirasis mokslas, mokslinė komunikacija ir technologijų plėtra, paveldo rinkinių 

valdymas ir jų moksliniai tyrimai.  

Šiais metais ženkliai išaugo elektroninių straipsnių ir knygų sankaupų – vadinamųjų duomenų bazių 

– pasiūla ir panauda: Universiteto akademinės bendruomenės atsisiuntimų skaičius iš prenumeruojamų 

96 duomenų bazių per metus padidėjo 18,6 proc. ir pasiekė 2,3 mln. dokumentų. Įvairių elektroninių 

išteklių panaudos augimo tendencija išliko ir šiais metais perkopė 4,3 mln. atsisiuntimų ribą. Kokybinį 

pokytį valdant elektroninius išteklius ir teikiant informacines paslaugas užtikrins pradėta diegti debesijos 

pagrindu veikianti bibliotekinių paslaugų platforma ALMA (ExLibris produktas).  

Dešimties metų sukaktį šiais metais atšventęs Mokslinės komunikacijos ir informacijos centras 

sulaukė beveik 0,5 mln. lankytojų, jame įrengtais individualaus ir grupinio darbo kambariais naudotasi 65 



tūkst. valandų. Laisvos, modernios ir atviros bibliotekos principai, įtvirtinti MKIC veikloje, nesunkiai 

atpažįstami šiais metais modernizuotoje Matematikos ir informatikos fakulteto skaitykloje.  

Atliepdama Universiteto strategiją Biblioteka siekia tapti atvirojo mokslo politikos ir idėjų lydere 

Universitete. Birželio 6 d. Universiteto rektoriaus patvirtintas „Atvirojo mokslo politikos gairių 

įgyvendinimo planas 2023–2028 m.“, kurio įgyvendinimą koordinuoti įpareigota Biblioteka, ir suburta 

atvirojo mokslo specialistų komanda sudaro tvirtą pagrindą šių veiklų plėtros proveržiui.  

Rugsėjo mėn. Bibliotekoje įvestos dvi tyrėjų pareigybės. Jose dirbančių darbuotojų tyrimų sritys 

apima Universiteto mokslininkų rankraštinį paveldą ir XVIII amžiaus LDK institucines spaustuves. 

Bibliotekoje  atliekami dokumentinio paveldo tyrimai ir kitose srityse: restauravimo ir kolekcijų priežiūros. 

Mokslinių tyrimų pagrindu Bibliotekos darbuotojai 2023 m. paskelbė 9 mokslinius straipsnius ir parengė 

bei perskaitė 15 pranešimų tarptautinėse ir šalies mokslinėse konferencijose. 

Didelio dėmesio susilaukė jubiliejinės parodos iš Bibliotekoje saugomų paveldo rinkinių: Vilniaus 

700 jubiliejui skirta paroda Curriculum Vilnae, kurioje Vokietijos prezidento Franko-Walterio Steinmeierio 

apsilankymo proga eksponuotas trijų Gedimino laiškų nuorašas, atvežtas iš Vokietijos Prūsijos slaptojo 

valstybės kultūros paveldo archyvo, bei į valstybinę programą įtraukta paroda „Liepsnojęs nuo Dievo ir 

Dievui – 400 metų Šv. Juozapato kankinystei“.  

Trečius metus iš eilės, naudodama bibliotekų pasaulyje plačiai naudojamą apklausų įrankį LibQual, 

Biblioteka vykdė vartotojų pasitenkinimo jos teikiamomis paslaugomis tyrimą: atsižvelgiant į jo rezultatus 

tobulinamos Bibliotekos paslaugos, stengiamasi kuo labiau atliepti informacinius vartotojų poreikius. 

 

Direktorė Irena Krivienė 

 

2023 m. Bibliotekos bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais:  

 

 Rektoriaus padėkos raštais apdovanoti Linas Jablonskis ‒ už ilgametį vadovavimą Grafikos 

kabinetui ir ryšių su Bibliotekos mecenatais puoselėjimą ir Irena Katilienė ‒ už ilgametį darbą 

Rankraščių skyriuje ir Vilniaus universitetui bei Lietuvai svarbių mokslo šaltinių populiarinimą ir 

sklaidą. 

 Dokumentinio paveldo išsaugojimo skyriaus restauratorius Augustas Bidlauskas 5-ojoje 

Kauno tarptautinėje grafikos bienalėje tapo pirmos vietos premijos laureatu.  

 

Veiklos rezultatai 
 

Bibliotekos veiklos rodikliai Faktas, 

2022 m. 

Planas,  

2023 m. 

Faktas,  

2023 m. 

Pokyčio kreivė  

(2023 m. planas–2023 m. faktas) 

Atviros prieigos dokumentų 

skaičiaus augimas VU/VU 

bibliotekos informacinėse 

sistemose ir portaluose 

67,4 % 15 % ~ 50 % 

 
VU bibliotekos atvirojo 

mokslo sklaidos iniciatyvose 

dalyvavusių ir pasiektų 

asmenų skaičius 

730 500 811 

 

15%

50%

500

811



Informacijos išteklių 

panauda 

4,235 

mln. vnt. 

3,5 mln. vnt. 4,507 mln. 

vnt. 

 

Bibliotekos organizuotų 

viešųjų renginių skaičius 

87 80 101 

 
Bibliotekoje restauruotų ir 

konservuotų rankraščių, 

knygų ir periodinių leidinių, 

VIII kategorijos sąlyginių 

lapų skaičius 

55128 80000 51394 

 
Apsilankymų fizinėje ir 

virtualioje Bibliotekoje 

skaičius 

1517814 1500000 1631477 

 
Sukuriamo skaitmeninio 

turinio apimtis gigabaitais 

per metus 

2584,24 

GB 

3200 GB 1768,81 GB 

 
Mokymų skaičius 

akademinėmis valandomis 

307 140 261 

 
 

 

 
 

Narystė asociacijose, bendradarbiavimas 

   

 Atviros prieigos talpyklų konfederacija (COAR); 

 Baltijos regiono bibliotekų asociacija – Bibliotheca Baltica; 

 Europos mokslinių bibliotekų asociacija (LIBER); 

 Europos mokslinių bibliotekų konsorciumas (CERL); 

 Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos konsorciumas (eLABa); 

 Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija (LMBA).
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https://www.botanikos-sodas.vu.lt/  

 

  

 

Vilniaus universiteto botanikos sodas buvo įkurtas 1781 m. Per daugiau kaip 240 m. Sodas tapo 

neatsiejama Universiteto dalimi. Jis vienas iš seniausiai ir ilgiausiai veikiančių jo padalinių.  

Šiandieninis Botanikos sodas vienas iš stambiausių augalijos tyrimų ir aplinkosauginio švietimo centrų 

Lietuvoje. Kartu jis ir Universiteto bendruomenės bei vilniečių pamėgta poilsio, kultūros ir socialinio 

gyvenimo vieta. Kasmet jį aplanko dešimtys tūkstančių lankytojų, norinčių susipažinti su gausiomis Sodo 

augalų kolekcijomis, sudalyvauti Sode organizuojamuose šviečiamuosiuose, kultūriniuose renginiuose ar 

tiesiog pailsėti nuo miesto šurmulio gamtos apsuptyje. 

 

 

 
Botanikos sode dirba 97 nuolatiniai darbuotojai, iš jų: 5 akademiniai darbuotojai ir 92 neakademiniai 

darbuotojai.  

2023 m. Botanikos sode savanoriavo 937 asmenys, kurie Sodui skyrė 3 427 val. savo laiko. Savanorių 

skaičius per paskutinius trejus metus išaugo 3 kartus. 

 

 
Botanikos sodo plotas – 198,85 ha. Sodą sudaro du skyriai: Kairėnai – 191,5 ha ir Vingis – 7,35 ha. 

 

2023 m. Sodas vykdė 4 projektus, kurių Universitetui tenkanti vertė – 1 073 649 Eur. 

 

 
Botanikos sodas yra sukaupęs vieną turtingiausių augalų kolekcijų Baltijos šalyse: 

 sukaupta 9 910 skirtingų pavadinimų augalų, 

 546 augalų pavyzdžiai įtraukti į Lietuvos nacionalinių genetinių išteklių sąrašus, 

 106 pavyzdžiai (83 rūšys) saugomi tarptautiniu lygiu pagal IUCN sąrašus, 

 66 pavyzdžiai (42 rūšys) saugomi pagal Lietuvos Respublikos „Raudonosios knygos“ sąrašus. 

 

 
2023 m. Botanikos sodo mokslo darbuotojai vykdė 4 mokslo, 2 šviečiamuosius ir 2 infrastruktūros 

plėtros projektus, parengė 6 mokslo straipsnius, kurie buvo atspausdinti Clarivate Analytics Web of Science 

referuojamuose periodiniuose leidiniuose, parengė ir skaitė 4 žodinius pranešimus, parengė 3 stendinius 

pranešimus 3 tarptautinėse konferencijose, skaitė 6 žodinius pranešimus 3 konferencijose ir 3 seminaruose 

Lietuvoje. 

 



2023 m. balandžio 27 d. Botanikos sode vyko seminaras – „Biologinė įvairovė Lietuvoje: istorija, tyrimai, 

dabartinė būklė ir apsauga“. 

 

 
Prieinamumas visuomenei. Mokslo populiarinimas, edukacinė ir kita švietimo bei kultūros veikla.  

Paslaugos, kurias 2023 m. Sodas teikė visuomenei: 

 Edukacinės paslaugos. 2023 m. Sodas įvykdė 243 edukacinius užsiėmimus, 94 ekskursijas, 4 viešas 

paskaitas, parengė 5 mokslo populiarinimo straipsnius, išleido 3 informacinius leidinius bei parengė 

7 vaizdo siužetus. 

 Ekspertinės konsultacijos. 2023 m. įvykdyta 80 ekspertinių konsultacijų sodininkystės klausimais. 

 Renginių organizavimas. 2023 m. suorganizuoti 163 vieši renginiai.  

 Taip pat Botanikos sodas teikė sodo lankymo, žirgyno, slidinėjimo ir žiemos pramogų bei 

trumpalaikės nuomos paslaugas. 

 

 
2023 m. Sodą aplankė 147,4 tūkst. fizinių lankytojų, augo virtualių lankytojų (sekėjų, gerbėjų, 

vertintojų) skaičius. 

 

Lankytojų vertinimas: 

 TripAdvisor – 4,5 balo iš 5 

 GooglMy Bussiness – 4,8 balo iš 5 

 

 

2023 m. buvo skirtas ypatingas dėmesys Sodo augalų kolekcijoms. Gerinta augalų kolekcijų 

struktūra – per metus padaugėjo reprezentuojamų šeimų (8) ir genčių (54) skaičius. Menkaverčiai 

pavyzdžiai keisti didesnės biologinės vertės pavyzdžiais (920), panaudojant genetinių tyrimų metodus 

vykdytos aukštesnio lygio jų taksonominio atitikimo patikros (28 taksonų). Gausinti ir gerinti pavyzdžių 

aprašymai Sodo augalų duomenų bazėje Index Plantarum (atlikta 46 400 veiksmų, įkelta 5 000 naujų 

fotografijų, pašalinta 2 000 neatitinkančių kokybės reikalavimų ir t. t.). Tačiau Sodo misija – kaupti bei 

saugoti ne vien augalus, bet ir žinias apie juos, ir dalintis šiomis žiniomis su kiek įmanoma platesne 

auditorija. Tiesa, tiek šiuolaikiniai Universiteto poreikiai, tiek ir visuomenės lūkesčiai dar didesni – iš Sodo 

tikimasi didelio spektro įvairių paslaugų, galimybės pasinaudoti čia sukurta materialine baze, infrastruktūra, 

teritorija įvairiausiems tikslams.  

Sode nuosekliai plėtojama materialinė bazė, sudarant sąlygas studentų mokslinių tyrimų vykdymui 

(tęsti mokslinės tiriamosios veiklos programos, temos – „Augalų genetinių išteklių ir gamtinių ekosistemų 

biologiniai, molekuliniai tyrimai bei in vitro technologijos“ (2021–2025 m.) darbai. Parengtas naujas projektas 

– „Vasariniai miežiai kaip modelis endofitinių grybų inokuliatų poveikiui tirti: augalų augimo pokyčiai ir 

antrinių metabolitų pasiskirstymas“ – jam gautas finansavimas iš Lietuvos mokslo tarybos. Sodas aktyvus 

įvairių nacionalinių, tarptautinių profesinių organizacijų narys, darbuotojai yra įvairių nacionalinių ekspertų 

komisijų tarybų nariai, pagal savo kompetenciją aktyviai dalyvauja nacionalinių teisės aktų rengimo 

procesuose ir ypač aktyviai plėtoja šviečiamąją veiklą, skirtą tiek plačiajai visuomenei, tiek ir tikslinei 

auditorijai (mokiniams, pedagogams) – 2023 m. Sodo darbuotojai dalyvavo įgyvendinant du tarptautinius 

programos Erasmus+ projektus: Artists and botanical gardens – creating and developing educational 

inovations. K227 ir pLatform for INnovation in Natural science onlinE educatiOn (LINNEO) KA220-SCH.  

2023 m. galima pavadinti ir Vingio skyriaus esminio atsinaujinimo pradžia – įgyvendintas investicinio 

projekto I etapas, skirtas šio Sodo padalinio (Vingio) per paskutiniais dešimtmečiais stipriai sunykusiai 

infrastruktūrai atkurti. Įgyvendinus investicinio projekto – „Vilniaus universiteto Botanikos sodo 



infrastruktūros objektų atnaujinimas didinant galimybes plėtoti švietėjišką ir kultūrinę veiklą“ I etapą, buvo iš 

esmės atnaujinti Vingio skyriaus takai (didesniame nei 7 000 m2 plote), atstatyti senieji hidrologiniai įrenginiai 

(istorinis tvenkinys ir kanalas) – šiems darbams atlikti panaudota 639,94 tūkst. Eur. Įgyvendinant projektą 

taip pat buvo atlikti ir Botanikos sodo Kairėnuose muziejaus išorės fasadų ir laiptinių tvarkybos darbai, 

pagerinta bendra Sodo materialinė bazė (įsigyta naujos technikos ir priemonių, reikalingų tiek Sodo 

ekspozicijų priežiūrai Kairėnuose ir Vingyje, tiek lankytojų aptarnavimui pagerinti). Iš viso 2023 m. 

įgyvendinant šį projektą atlikta darbų, įsigyta technikos ir kitų priemonių už 978,7 tūkst. Eur. 

 

      Direktorius dr. Audrius Skridaila 

 

Veiklos rezultatai 
 

 
 

Bendrieji kiekybiniai Sodo augalų kolekcijų rodikliai paskutiniais metais kito neženkliai, nes paskutinius 

penkerius metus siekiama iš esmės jų nedidinti, didžiausią dėmesį skiriant šių kolekcijų kokybiniams 

rodikliams gerinti.  
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Pokyčiai augalų duomenų bazėje Index Plantarum 2021–2023 m., pasiektas informacijos apie 

registruotus kolekcinius pavyzdžius užpildymo procentas iki 2025 m. numatyto lygio. 

 

 
 

2021 m. vis dar jautėme Covid-19 pandemijos pasekmes (suvaržymai dėl lankymo ir renginių ir net 

vėlesnio laiko pasekmės). 2022 m. pradėjome susigrąžinti renginius, bet labiausiai dideliam lankytojų 

skaičiaus šuoliui 2022 m. turėjo įtakos šviesos parko (organizuoto kartu su partneriais iš Lenkijos Lumina 

Sp. z.o.o), veikusio žiemos laikotarpiu, veikla. Tiesa, 2023 m. šį parką aplankė mažesnis lankytojų skaičius, 

tačiau padidėjo tradicinių Sodo lankytojų vasarą, ir ypač sėkmingi buvo du Sodo renginiai: „Piknikas alyvose" 

bei „Žolinėk 2023" (pastarasis renginys organizuotas su partneriu – Švenčionių vaistažolių fabriku). Šiuos 

renginius aplankė apie 10 000 žmonių. 

 

 
Narystė asociacijose, bendradarbiavimas: 

 

 Association of Baltic Botanic Gardens 

 Botanical Gardens Conservation International  

 European Botanic Gardens Consortium  

 Lietuvos universitetų Botanikos sodų asociacija  

 International plant genetic resourses institute  

 Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  

 Lenkijos MA Dendrologijos institutu  

 Lumina Sp.z.o.o  

 Lietuvos neformaliojo mokinių švietimo agentūra  

 Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universitetu  

 Vilniaus miesto savivaldybė  

 Švenčionių vaistažolių fabrikas  

 Trakų istorinis nacionalinis parkas  
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https://www.kultura.vu.lt/  

 

 

 

Vilniaus universiteto Kultūros centras yra buvusios estetinio lavinimo katedros, įkurtos 1961 m., 

tęsėjas. 1992 m. Estetinio lavinimo katedra performuota į Kultūros centrą.  

Centro tikslas – kurti ir palaikyti Universiteto bendruomenės kultūrinę edukacinę erdvę, Universiteto 

studentams, darbuotojams ir absolventams suteikti meninės saviraiškos ir kūrybingos asmenybės ugdymo 

galimybes. Svarbiausi Centro uždaviniai – saugoti ir puoselėti ilgametes Universiteto kultūros, meno, 

dvasinio ugdymo tradicijas, planuoti, organizuoti bei koordinuoti meno kolektyvų veiklą, sudaryti sąlygas 

studentų meniniam estetiniam lavinimui, reprezentuoti Universitetą šalyje ir užsienyje. 

 

 

 
Centre dirba 48 darbuotojai, savanoriauja 12 asmenų, kurie 2023 m. Centrui skyrė 177 val. savo laiko. 

 

 
2023 m. Centras vykdė 2 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 23 973 Eur. 

 

  
2023 m. Centre veiklą vykdė 16 meno kolektyvų:  

 Orkestrai: Pučiamųjų instrumentų orkestras „Oktava“, Kamerinis orkestras. 

 Chorai: Merginų choras „Virgo“, Akademinis mišrus choras „Gaudeamus“, Mišrus choras „Pro 

Musica“, VU Jazz Voices. 

 Teatrai: Kinetinis teatras, Dramos teatras. 

 Ansambliai: Dainų ir šokių ansamblis, Liaudiškos muzikos ansamblis „Jaunimėlis“, Folkloro 

ansamblis „Ratilio“. 

 Kūrybinės studijos: „Istorijų pasakojimo sal(i)onas“, Tango studija, Impro studija. 

 Vargonų studija „Unda Maris“. 

 Lindihopo šokių grupė.  

 

Meno kolektyvus ir kūrybines studijas lankė 562 nariai, iš jų: 422 studentai, 21 darbuotojas ir 119 alumnų.  

 

 
2023 m. renginiai Universiteto bendruomenei ir visuomenei, gastrolės ir Universiteto vardo garsinimas 

užsienyje.  



 suorganizuoti net 57 renginiai Universiteto bendruomenei, juose dalyvavo apie 7 000 klausytojų ir 

žiūrovų.  

 62 kartus skirtingi Universiteto meno kolektyvai dalyvavo Universiteto padalinių kasmetiniuose 

tradiciniuose renginiuose.  

 47 kartus meno kolektyvai pasirodė įvairiose erdvėse Vilniaus mieste, kitų įstaigų organizuojamuose 

kultūriniuose renginiuose: festivaliuose, koncertuose, pasirodymai Vilniaus rotušėje, kasmetinėse 

miesto šventėse.  

 Universiteto vardą užsienyje kolektyvai garsino 14 kartų, įvykdytos 45 meno kolektyvų gastrolės 

Lietuvoje. 

 

 
2023 m. Centro organizuotuose koncertuose Universiteto erdvėse dalyvavo 6 850 žiūrovų. 

 

 

2023 m. Centras sėkmingai įgyvendino ir viršijo metinį veiklos planą. Iš planuotų 190, kartu su meno 

kolektyvais, inicijavo arba dalyvavo kitų padalinių, kultūros ir švietimo organizacijų kvietimu 265 kultūrinėse 

veiklose. Pagrindiniai metiniai tikslai siejosi su projektine veikla, tarptautinių ryšių stiprinimu ir meno 

kolektyvų dalyvavimu svarbiuose nacionaliniuose konkursuose.  

Vienas didesnių 2023 m. pasiekimų tapo chorų dalyvavimas kas ketverius metus Lietuvos 

nacionalinio kultūros centro organizuotame Lietuvos suaugusiųjų chorų konkurse. Konkursas siekia įvertinti 

chorų meninį lygį, puoselėti chorinio dainavimo tradicijas ir stiprinti Lietuvos chorinės bendruomenės 

pamatus visoje šalyje. Tai vienintelis Lietuvoje chorų konkursas, apimantis absoliučiai visus Lietuvos 

mėgėjų chorus, iš viso konkurse dalyvavo virš 100 chorų. Komisijos sprendimu pirmoji vieta atiteko merginų 

chorui „Virgo“, trečioji – Universiteto akademiniam mišriam chorui „Gaudeamus“.  

Svarbiu indėliu į santykių puoselėjimą su Ukrainos menininkais tapo Kinetinio teatro projektas, 

spektaklio Starting point sukūrimas Universiteto Teatro salėje. Projektas buvo įgyvendinamas bendros 

kūrybos principu: Lietuvos ir Ukrainos teatro ir šokio meno profesionalai vedė kūrybines dirbtuves projekto 

dalyviams – Universiteto studentams ir Lietuvoje gyvenantiems jaunuoliams iš Ukrainos. Kūrybinių dirbtuvių 

rezultatas – užgimęs spektaklis apie bendruomenės ryšį, pokyčių reikšmę ir siekį atitrūkti nuo praeities. 

2023 m. įvyko kasmetinis vienas didžiausių edukacinių kultūros projektų – „Klasika visiems“, 

sutraukiantis daugiau nei 300 chorinės muzikos mylėtojų iš visos Lietuvos. Šv. Jonų bažnyčioje lapkričio 

pabaigoje dalyviai atliko Lietuvoje itin retai atliekamą prancūzų romantizmo korifėjaus Camille‘io Saint-

Saënso šedevrą – Requiem chorui, orkestrui ir solistams. 

Dar vienas svarbus metinis pasiekimas – tarptautinių kultūrinių ryšių užmezgimas su Europos 

universitetais. 2023 m. įvyko du svarbūs vizitai į Twente universitetą (Nyderlandai) ir Lyono universitetą 

(Prancūzija). Susitikimų tikslas – susipažinti su universitetuose vykdoma kultūrine, meno ir menine veikla 

bei jų darbo specifika, dalytis ir keistis gerąja patirtimi bei patirtimi, mokytis vieniems iš kitų. Universiteto 

Kultūros centras siekia surasti tvirtus europinius partnerius, su kuriais galėtų vykdyti didesnės apimties 

projektus „Kūrybiškos Europos“ programai.  

Galima pasidžiaugti, kad 2023 m. net dviem meno kolektyvams buvo įteikti „Aukso paukštės“ 

apdovanojimai. Prestižiniais apdovanojimais džiaugėsi pučiamųjų instrumentų orkestro „Oktava“ ir 

Universiteto dainų ir šokių ansamblio vadovai ir nariai. 1999 m. Lietuvos nacionalinis kultūros centras ir 

Pasaulio lietuvių dainų šventės fondas įsteigė metų apdovanojimus „Aukso paukštė“ geriausiems mėgėjų 

meno kolektyvams ir jų vadovams. Tai aukščiausias mėgėjų meno apdovanojimas Lietuvoje.  

 

Direktorė Gintė Jokubaitienė 



 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi už reikšmingą indėlį į Lietuvos chorinės muzikos 

puoselėjimą ir inovatyvų darbą su muzikos mylėtojais, už Lietuvos vardo garsinimą apdovanota 

Universiteto chorų vadovę Rasa Gelgotienė. 

 

 
Centras yra narys šiose asociacijose: 

 

 Universitetų teatrų asociacija (UTA); 

 Federation for European Storytelling. 

 

2023 m. Centras pasirašė bendradarbiavimo sutartis su šiomis organizacijomis ir asmenimis: 

 

 Visuomenine organizacija „Šv. Kazimiero ordinas“ 

 VšĮ „Klasika LT" 

 Fotomenininku iš Vokietijos Jeb Ing; 

 Vilniaus miesto galerija „Meno niša“ 

 Asociacija „Pro Musica ir draugai" 

 

 



 

 

 

https://www.vu.lt/leidyba/ 

 

 

 

Nuo 1575 m. tęsdama akademinės leidybos tradicijas Vilniaus universiteto leidykla leidžia mokslines, 

informacines, mokslo populiarinimo knygas, studijų literatūrą, mokslo periodikos žurnalus. Vilniaus 

universiteto leidykla yra akademinių leidyklų lyderė ne tik Lietuvoje, kur pagal išleidžiamų knygų pavadinimų 

kiekį patenka į didžiausių visų Lietuvos leidyklų dešimtuką, bet ir Baltijos šalyse bei Rytų ir Šiaurės Europoje. 

 

 

 
Leidykloje dirba 16 darbuotojų, savanoriauja 1 savanoris. 

 

 
2023 m. Leidykla vykdė 2 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė  72 463  Eur. 

 

2023 m. Leidykla iš teikiamų paslaugų ir pardavimų gavo 20 proc. daugiau pajamų nei 2022 m. 

 

Leidykla savo veikloje vadovaujasi Committee on Publication Ethics (COPE) skelbiamomis gairėmis 

ir remiasi etiškos leidybos principais. 

 

  
2023 m. Leidykla išleido 104 skirtingų pavadinimų knygas (tai yra 32 proc. daugiau nei 2022 m.) ir 146 

disertacijas. Leido 45 mokslo žurnalus. 

  
Leidyklos išleistos knygos ir mokslo periodika platinama Lietuvoje ir visame pasaulyje: 

 leidiniai siunčiami į Lietuvos ir užsienio bibliotekas, indeksuojami tarptautinėse duomenų bazėse 

Clarivate Analytics, Scopus, Directory of Open Access Journals (DOAJ), EBSCO Information 

Services ir kt.; 

 veikia internetinis knygynas: https://www.knygynas.vu.lt/; 

 knygos pristatomos Vilniaus bei didžiausiose pasaulyje Frankfurto ir Londono knygų mugėse. 

 

 

2023-ieji buvo sėkmingi Leidyklai – knygų pardavimai didėjo 30 proc. lyginant su 2022 m., o nuo 

2018 m. – daugiau kaip tris kartus. Atnaujinome mokslo žurnalų publikavimo programinę įrangą 

(https://www.zurnalai.vu.lt), buvome pakviesti dalyvauti didžiausios pasaulio Frankfurto knygų mugės 

diskusijose apie akademinę leidybą.  

2023 m. skaitytojai greitai išpirkdami pirmus tiražus įvertino monografijas „Holokausto 

postsekuliarumas. Tarp kritikos ir supratimo“ (Nerijus Šepetys) ir „Politika ir moralė. Ontologinė perspektyva“ 



(Simas Čelutka, Alvydas Jokubaitis, Aistė Noreikaitė), sėkmingos buvo mokslo populiarinimo knygos 

„Senojo Vilniaus skoniai“ (Rimvydas Laužikas, Antanas Astrauskas, Aleksandras Belyj, Tomas Rimydis) ir 

„Trikampiai ir apskritimai. Mano moteriškumo pradžia“ (Žana Bumbulienė ir kt.), pasirodė ilgai lauktas 

įspūdingos apimties vadovėlis „Alergologija ir klinikinė imunologija“ (Laura Malinauskienė ir kt.). 

 

Direktorius dr. Arūnas Gudinavičius 

 

2023 m. Leidyklos darbuotojai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 „Metų vertėjas 2023“ nominacija skirta Leidyklos išleistos knygos „Klasikinės japonų literatūros 

antologija“ vertėjai Daliai Švambarytei. 

 

Veiklos rezultatai 
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Išleidžiamų knygų pavadinimų skaičius svyruoja nuo 50 iki maždaug 70 per metus ir atitinka bendras 

šalies ir leidybos rinkos tendencijas. Ypač geri metai knygų leidybai buvo 2020–2021 m. (Covid-19 

pandemijos metu), kai poreikis knygoms ir jų finansavimas stipriai išaugo. Po to sekė knygų leidybos 

mažėjimas, nors 2023 m. Leidyklai buvo gana netipiniai, nes buvo išleista didelė (37 knygos) ugdymo(-si) 

tvarumui skirta mokomųjų knygų serija. Leidžiamų mokslo žurnalų skaičius didėja dėl nuoseklios veiklos 

nuo 2018 m. konsoliduojant Universiteto žurnalus į vieną leidyklą. Išleistų disertacijų skaičiaus kitimą 

sąlygoja Universitete besiginančių disertacijas skaičius. 

 

  
Narystė asociacijose, bendradarbiavimas: 

 

 Association of European University Presses (AEUP) 

 Crossref  

 Lietuvos leidėjų asociacija  

 Lietuvos akademinių leidyklų asociacija  

 Lietuvos mokslo periodikos asociacija (LMPA) 
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https://www.muziejus.vu.lt/  

 

 

 

Vilniaus universiteto muziejus kaip savarankiškas neakademinis Universiteto padalinys įsteigtas 

2010 m. Muziejaus pagrindą sudaro Vilniaus universiteto 400-ojo jubiliejaus proga, 1979 m. rugsėjo 

16 d. Šv. Jonų bažnyčioje įkurto Mokslo minties muziejaus kolekcijos ir rinkiniai. Vieni iš pagrindinių 

muziejaus tikslų yra: kaupti, saugoti ir tyrinėti Universiteto akademinio, kultūrinio ir mokslinio paveldo 

vertybes; jas pristatyti Universiteto bendruomenei, Lietuvos visuomenei bei užsienio svečiams, įvairiais 

būdais viešinti turtingą ir įvairiapusę Universiteto istoriją, jo kultūrinį ir mokslinį paveldą; bendradarbiauti su 

Universiteto kitais padaliniais, muziejais, kultūrinėmis bei mokslinėmis organizacijomis Lietuvoje ir 

užsienyje. 

 

 

 
Muziejuje dirba 17 darbuotojų. 2023 m. Muziejuje savanoriavo 11 asmenų, kurie Muziejui skyrė 413 val. 

savo laiko. 

 

 
2023 m. Muziejus iš teikiamų paslaugų gavo 173 504 Eur pajamų, tai yra 59 proc. daugiau nei 2022 m. 

 

 
Muziejuje saugomos 7 771 muziejinė vertybė, lyginant su 2022 m. saugomų vertybių skaičius išaugo 

0,65 proc., o su 2019 m. – 3,27 proc. Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius – 

1 642. 

 

 
Mokslo populiarinimas, edukacinė ir kita švietimo bei kultūros veikla.  

2023 m. Muziejus suorganizavo 176 ekskursijas, 83 edukacijas, 85 renginius, 3 parodas. Išleido 1 mokslo 

populiarinimo leidinį, paskelbė 3 publikacijas, skaitė 5 pranešimus tarptautinėse konferencijose. 

 

   



Nuo 2016 m. Universitetas vykdo unikalią, išskirtinės svarbos iniciatyvą „Grįžtanti atmintis“. Muziejus joje 

atlieka galimų nominantų tyrimus. 2023 m. vykdant šį projektą ištirtos 47 bylos ir įteikti 36 „Atminties 

diplomai“. Iš viso nuo iniciatyvos pradžios įteikta 218 diplomų. 

Muziejaus padaliniai         

 

                                                                                  
Vilniaus universiteto architektūrinis       Adomo Mickevičiaus muziejus              Idėjų observatorija 

ansamblis ir Šv. Jonų bažnyčios varpinė  

 

    
2023 m. Muziejų aplankė 63 852 lankytojai, tai yra 85,7 proc. daugiau nei 2022 m. Augo virtualių lankytojų 

(sekėjų, gerbėjų, vertintojų) skaičius. Nauji sekėjai: Instagram – 213, Facebook –794. 

 

Lankytojų vertinimas: 

 TripAdvisor – 4 balo iš 5 

 GooglMy Bussiness – 4,8 balo iš 5 

 Which Museum – 4,5 balo iš 5 

 

 

2023 m. Muziejus labiausiai džiaugėsi išaugusiu lankytojų skaičiumi. Iš viso Muziejuje per šiuos 

metus apsilankė 63 852 lankytojai, tai yra 85,7 proc. daugiau nei 2022 m. Tokį lankytojų skaičiaus 

padidėjimą lėmė naujų muziejaus paslaugų, ekskursijų, edukacijų pristatymas visuomenėje. Dvi Muziejaus 

edukacijos, skirtos mokiniams: „Vilniaus universitetas - vaikams!“ ir „Mus jungia bičiulystė: draugijos kūrimas 

XIX a. ir dabar“, yra įtrauktos ir prieinamos per Kultūros paso programą. Svarbus dėmuo, prisidėjęs prie 

Muziejaus žinomumo, buvo ir aktyvesnis, patrauklesnis viešinimas per įvairias socialines platformas. 

Atnaujinta Muziejaus internetinė svetainė, sukurta Instagram platforma. Per 2023 m. surengti 85 originalūs 

Muziejaus renginiai ir proginės ekskursijos. Iš jų verta pažymėti Muziejaus parengto debiutinės Adomo 

Mickevičiaus knygos „Adomo Mickevičiaus poezija. Pirmas tomas. Poezye Adama Mickiewicza. Tom 

pierwszy“(sudarytoja Reda Griškaitė) naujojo dvikalbio leidimo 6 pristatymo renginius. Knyga susilaukė 

didelio visuomenės susidomėjimo ir teigiamo atgarsio tiek Lietuvoje, tiek Lenkijoje, du pristatymai surengti 

Varšuvoje ir Krokuvoje. Praėjusiais metais Muziejus taip pat aktyviai prisidėjo prie Vilniaus 700-ojo 

jubiliejaus renginių programos įgyvendinimo. Vilniaus gyventojai ir svečiai galėjo nemokamai apsilankyti 

Muziejaus parengtose su Universiteto gyvenimu Vilniuje susietose ekskursijose Saulėtekyje, M. K. Čiurlionio 

gatvėje ir Vilniaus senamiestyje. Jubiliejui Muziejus kartu su savanoriais sukūrė interaktyvų, per mobiliąją 

aplikaciją prieinamą orientacinį žaidimą apie XIX a. Vilnių „Jono Rustemo pėdomis po Vilnių". 

Bendradarbiaujant su muzikos festivaliu „Muzika erdvėje“, pristatytas vieno ryškiausių šių dienų japonų 

kompozitorių Toshio Hosokava kūrinys Invisible angels“. Šis kūrinys sostinės jubiliejaus proga kurtas 

specialiai Universitetui. Jo nuolatinė garsinė instaliacijė įrengta Šv. Jonų bažnyčios varpinėje, o jos pagrindu 

Muziejaus parengta teminė „Muzika Vilniaus universitete“. 

Neabejotinai ryškiausiu 2023 m. akcentu tapo naujo Muziejaus padalinio „Idėjų observatorijos“ 

atidarymas. Ši nauja edukacijų, laisvalaikio ir mokslo komunikacijos erdvė atidaryta unikalioje istorinės 

observatorijos komplekso vietoje M. K. Čiurlionio g. 29, o pirmuoju šios vietos rezidentu tapo garsus 

Lietuvos menininkas Julijonas Urbonas ir jo kūrybos paroda „Menėsienologija“, kuri bendradarbiaujant 



su menininku surengta Observatorijos atidarymo metu. Per du atidarymo renginius nedidelė „Idėjų 

observatorija“ sulaukė daugiau nei 600 lankytojų. 

2023 m. Muziejus atliko ir Vilniaus istorijos, mokslo ir muziejinių vertybių tyrimus, kurių dalis (9) 

paskelbti mokslo populiarinimo publikacijose, pristatyti tarptautinėse mokslo konferencijose. Iš jų 

pažymėtinas naujas, papildytas „Vadovo po Šv. Jonų bažnyčią“ leidimas (aut. Ramūnas Kondratas ir 

Vaiva Kubeckienė, Vilniaus universiteto leidykla, 2023 m.). 

Praeitais metais suskaitmenintos ir LIMIS sistemoje publikuotos 282 fonduose saugomos 

vertybės. Toliau tęstos Vilniaus universiteto iniciatyvos „Grįžtanti atmintis“ veiklos, atliktas 47 galimų 

nominantų tyrimas iš kurių – 36-iems suteiktas simbolinis „Atminties diplomas“. 

 

Direktorė Monika Ramonaitė 

 

Veiklos rezultatai 
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Narystė asociacijose, bendradarbiavimas:       

 

 Lietuvos muziejų asociacija  

 International Council of Museums        

 European Academic Heritage Network  

 International Council of Museums Committee for University Museums and Collections  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

https://www.ssc.vu.lt/ 

 

 

 

 Sporto ir sveikatingumo veiklomis Universitete buvo domimasi dar nuo XVI a. Turistinės kelionės, 

šaudymas iš lanko, o šiek tiek vėliau – ir fechtavimas, jojimas bei baliniai šokiai buvo svarbia sveikos 

gyvensenos dalimi. Universitete dar 1939 m. įsteigtas pirmasis, sporto veiklą kuruojantis, padalinys „Kūno 

kultūros katedra“, o po reorganizacijos, 2017 m., kaip neakademinis kamieninis padalinys, veiklą pradėjo 

Sveikatos ir sporto centras.  

 Šiandien Centro pagrindiniai veiklos tikslai orientuoti į Universiteto politikos sveikatinimo ir sporto 

srityse formavimą ir įgyvendinimą, Universiteto bendruomenei ir visuomenei teikiamų sveikatinimo ir sporto 

paslaugų organizavimą ir valdymą, bendruomenės sveikatinimo ir sporto erdvės kūrimą ir palaikymą, 

Universiteto bendruomenei galimybės sportuoti suteikimą, sveikatos stiprinimą bei Universiteto atstovavimą 

šalies ir tarptautiniuose sporto renginiuose. 

 

 

 
2023 m. Centre dirbo 48 darbuotojai (iš jų 21 specialistas/sporto specialistas/treneris), savanoriavo 

14 asmenų. 

 

 
 

Centro organizuojamos veiklos vykdytos trijose erdvėse: Saulėtekio al. 2, Saulėtekio al. 26 bei 

Čiurlionio g. 21/27. Nuo 2023 m. rugpjūčio mėn. Saulėtekio al. 26 salėje vykdoma rekonstrukcija. 

 

2023 m. Centras iš teikiamų paslaugų gavo 77 800 Eur pajamų. 

 

 
2023 m. Centre buvo treniruojamos ir kuruojamos devyniolikos sporto šakų rinktinės: 

futbolo (vyrų komanda), krepšinio (moterų ir vyrų komandos), lengvosios atletikos, keliautojų sporto, 

orientavimosi sporto, tinklinio (vyrų ir moterų komandos), teniso, stalo teniso, irklavimo, šachmatų, kulkinio 

šaudymo, fechtavimo, svarsčių kilnojimo, jėgos trikovės, sunkiosios atletikos, plaukimo, dziudo/sambo, 

aerobinės gimnastikos.  

 

Rinktinėms 2023 m. priklausė 300 Universiteto studentų ir alumnų.  

 

 

 

 

 



2023 m. Universitetas džiaugėsi šiais bendruomenės narių sporto laimėjimais ir pasiekiamais: 

 

 Kinijoje vykusioje Pasaulinėje universiadoje Filosofijos fakulteto studentė Diana Zagainova trišuolio 

rungtyje iškovojo sidabro medalį. 

 Tartu vykusiose tradicinėse Baltijos šalių studentų žaidynėse SELL Universiteto sportininkai iškovojo 

31 medalį.  

 Izraelyje vykusiose tarptautinėse Friendship Games varžybose mūsų merginų krepšinio komanda 

iškovojo sidabro medalius.  

 Paryžiuje vykusiose World Inter Universities Championships varžybose dalyvavo septynios 

Universiteto rinktinės. Bendroje įskaitoje Universitetas užėmė antrąją vietą.  

 Aukso medalius iškovojo: Universiteto merginų 3x3 krepšinio komanda; lengvosios 

atletikos atstovė, Gyvybės sporto centro studentė Eglė Vaitulevičiūtė; stalo tenisininkas, 

Verslo mokyklos studentas Martynas Glodenis. 

 Sidabro medalius iškovojo: Universiteto vaikinų 3x3 krepšinio komanda, Universiteto 

merginų krepšinio rinktinė, lengvosios atletikos ir stalo teniso rinktinės. 

 Individualūs antrosios vietos apdovanojimai atiteko: lengvosios atletikos atstovei, 

Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto studentei Karolinai Bliujūtei; stalo teniso 

atstovams: Teisės fakulteto studentei Laurai Abaravičiūtei, Ekonomikos ir verslo 

administravimo fakulteto studentui Simonui Lukšai, Filosofijos fakulteto studentui Adomui 

Zabeliavičiui ir Filologijos fakulteto studentei Elzei Danilkevičiūtei.  

 Individualūs trečios vietos apdovanojimai atiteko: Universiteto vaikinų krepšinio komandai, 

stalo teniso atstovams: Filosofijos fakulteto studentei  Meidai Sereikaitei, Verslo mokyklos 

studentams Martynui Glodeniui ir Laurai Abaravičiūtei.  

 2022/2023 mokslo metais, LSSA ir studentų lygų organizuotuose Lietuvos studentų čempionatuose 

ir varžybose laimėti 28 aukso, 40 sidabro, 36 bronzos medaliai. Kaip ypatingą pasiekimą verta 

paminėti lengvaatlečių komandą, pirmą kartą istorijoje iškovojusią komandinę pergalę. Komandinėje 

įskaitoje čempionėmis taip pat tapo: futbolo, mažojo futbolo, irklavimo, fechtavimosi, orientavimosi 

sporto, sunkiosios atletikos ir teniso komandos. 

 

2023 m. tradiciškai organizuotos Rektoriaus taurės varžybos. Jose dalyvavo 8 sporto šakų atstovai, 238 

studentai iš 13 Universiteto akademinių padalinių. 

 

 
2023 m. Centras vykdė sveikatos stiprinimo Universiteto bendruomenei iniciatyvas 

 

        MindBodyBoost 

 
MindBodyBoost – tai moksliniais tyrimais grįsta psichikos ir fizinės sveikatos stiprinimo programa, skirta 

jauniems suaugusiems. 

 



 
 

Centro kartu su Universiteto Konsultavimo ir mokymų centru nuo 2020 m. vykdoma iniciatyva, kurioje, 

pasitelkus Filosofijos fakulteto Sveikatos psichologijos magistro programos ir Medicinos fakulteto Sveikatos 

mokslų instituto studentus, teikiamos nemokamos individualios sveikatos stiprinimo konsultacijos 

Universiteto bendruomenei. 

 

Sveikatos stiprinimas organizacijoms 

 

Projekto pagrindinės veiklos baigtos 2022 m., bet remiantis jo medžiaga toliau konsultuojame 

besidominčias įstaigas ir asmenis. 

 

2023 m. Centras siūlė paslaugas ir iniciatyvas Universiteto bendruomenei: 

 

 15 mokamų ir nemokamų grupinių treniruočių programų, kuriose per metus sulaukė virš 4 000 

apsilankymų. 

 Treniruoklių salė (per metus virš 4 000 apsilankymų), sporto aikštynai, bėgimo, orientacinio sporto 

ir slidinėjimo trasos.  

 Sporto ir sveikatinimo renginiai ir kitos įvairios iniciatyvos pasiūlytos bendruomenei: Sveikatos diena 

2023, Neįprasti sportiniai žaidimai, VU Challenge 4.44, Vidurdienio mankšta su Idėjų observatorija, 

Vaikų vasaros stovykla, VU Vasaros iššūkis 2023, Universiteto komandos dalyvavimas „Vilniaus 

maratone“, SkyCampus programa, Universiteto komandos dalyvavimas Nacionaliniame judumo 

iššūkyje. 

 

 

2023 m. Centras džiaugėsi ir sporto pasiekimais bei galimybėmis, ir sveikatos stiprinimo 

renginiais, veiklomis, projektais. Metai buvo turtingi pergalių. 2023 m. pirmą kartą buvo organizuoti 

Universiteto sporto apdovanojimai, iš viso nominuoti 44 sportininkai, 14-oje sporto šakų. Už kiekvienos 

sporto šakos metų sportininką galėjo balsuoti visi – vyko atviras balsavimas, kuriame dalyvavo daugiau nei 

2 tūkst. asmenų. Metus baigėme Vilniaus universiteto Mažojoje auloje kartu su Lietuvos studentų sporto 

asociacija organizuodami 2023 m. geriausiųjų Lietuvos studentų sportininkų pagerbimo ir apdovanojimų 

vakarą. Kaip geriausia Universiteto sportininkė apdovanota Diana Zagainova (lengvoji atletika). Ji bei 

Universiteto alumnė Judita Traubaitė (orientavimosi sportas) pateko ir į geriausiųjų Lietuvos 2023 m. 

studentų dešimtuką. 2023 m. dalyvauta trijuose reikšminguose tarptautiniuose turnyruose: SELL žaidynės, 

Tartu; Friendship Games, Izraelyje; World Inter Universities Championships, Paryžiuje. Centre organizuotos 

vidinės Universiteto varžybos, aštuonių sporto šakų (lengvosios atletikos, stalo teniso, svarsčių kilnojimo, 

tinklinio, krepšinio, keliautojų sporto, aerobinės gimnastikos) tarpfakultetinės Rektoriaus taurės varžybos. 

Suteikta erdvė ir organizacinė pagalba įvairioms studentų iniciatyvoms. 

Vykdytas tarptautinis projektas MindBodyBoost. Tai moksliniais tyrimais grįsta psichikos ir fizinės 

sveikatos stiprinimo programa, skirta jauniems suaugusiems. Įgyvendinant šį projektą bendradarbiauja 8 

partneriai iš 5 Europos Sąjungos šalių. Projektą finansuoja Europos Komisija pagal Erasmus+ Sport 

programą „Skatinti socialinę įtrauktį ir lygias galimybes sporte“. Nuo 2020 m. iki 2023 m. pabaigos 

vykdytame projekte dalyvavo 77, o visą programą baigė 54 Universiteto studentai. Atliktas tyrimas parodė, 

kad dalyvavimas MindBodyBoost programoje statistiškai reikšmingai pagerino studentų savijautą. Ši patirtis 

itin praturtino vertingais ryšiais su projekto partneriais iš Europos universitetų. Toliau sėkmingai plėtojamos 



„Sveikatos laboratorija“ veiklos. 2023 m. vykdytos individualios sveikatos stiprinimo konsultacijos 

bendruomenės nariams (virš 200 konsultacijų), konsultavo specialistų prižiūrimi savanoriai (kineziterapinis 

ištyrimas, kūno masės analizė) ir sveikatos psichologijos studijų magistrantai (praktikos metu, motyvacinis 

pokalbis). Tradiciškai Universiteto bendruomenės nariams pasiūlyta galimybė dalyvauti grupinėse 

treniruotėse, treniruočių salės paslaugos, sporto aikštynai, trasos. Tarp studentams skirtų nemokamų veiklų 

ypač populiarios tinklinio ir krepšinio grupės (iš viso per metus apie 2500 apsilankymų). Bendruomenę 

kvietėme dalyvauti įvairiuose sveikatinimo ir kituose renginiuose. Universiteto komanda tapo viena iš 

Nacionalinio iššūkio nugalėtojų ir buvo apdovanota Lietuvos Respublikos Prezidento. 

 

Direktorė dr. Ramunė Žilinskienė 

 

 

 
 

Narystė asociacijose, bendradarbiavimas:  

 Lietuvos studentų sporto asociacija  

 Lietuvos studentų futbolo lyga  

 Lietuvos studentų krepšinio lyga  

 Nacionalinė studentų tinklinio lyga  

 Lietuvos olimpinė akademija  

 European Network of Academic Sport  

 

Rėmėjai:  

 UAB „Vilmestos projektai“  

 Outlet park  

 
 
 



 
 

  

 

Chemijos ir geomokslų fakultetas jungia seniausius ir didžiausius chemijos ir geomokslų centrus 

Lietuvoje. Chemijos, geografijos ir geologijos disciplinos Universitete dėstomos nuo XVIII a. Dabartine 

sudėtimi, apimdamas chemijos ir geomokslų sritis, Fakultetas veikia nuo 2016 m.  

Fakulteto misija – vystyti tarptautiškas, tarpdisciplinines ir moksliniais tyrimais grįstas studijas, vykdyti 

fundamentinius bei taikomuosius mokslinius tyrimus, būti patraukliu bei įtraukiu mokslo centru darbuotojams, 

studentams bei visuomenei.  

 

 

 
 Fakultete dirba 197 darbuotojai, iš jų: 141 akademiniai darbuotojai, 56 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 892 studentai, iš jų: 654 bakalauro studijose, 183 magistrantūros 

studijose, 55 doktorantūroje. 

   

 2023 m. studijas baigė 177 absolventai, iš jų: 110 bakalauro studijas, 48 magistrantūros studijas, 19 

doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 65 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 3 821 645 Eur. 

 

 
Fakulteto mokslinių interesų sritys: naujų funkcinių medžiagų kūrimas ir taikymas, pageidaujamų savybių 

molekulinių ir supramolekulinių sistemų kūrimas, nanobiotechnologinių jutiklių ir biologinių jutiklių kūrimas, 

imunojutiklių ir biokuro elementų vystymas, Žemės gelmių sistemos raida ir būklė, Žemės ir gyvybės 

koevoliucija, klimato kaita bei Žemės stebėjimas, gamtinio ir urbanizuoto kraštovaizdžio bei visuomenės 

teritorinės organizacijos kaitos tyrimai.  

 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 The Human-Tech Nexus - Building a Safe Haven to cope with Climate Extremes (The HuT).  

Bendra projekto vertė – 4 928 531,25 Eur, Universiteto projekto vertė – 60 000 Eur. Projektą finansuoja Europos 

sąjunga, pagal Horizon Europe programą (projekto Nr. 101073957). Projekto vadovas – doc. dr. Gintautas 

Stankūnavičius. 

 



 „SARS-CoV-2 viruso baltymų sąveikos su specifiniais antikūnais tyrimas, įvertinimas bei praktinio 

taikymo aspektai“. 

Projekto vertė – 299 929,89 Eur. Projektas bendrai finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis 

(projekto Nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0033) pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba. Projekto vadovė – 

prof. dr. Almira Ramanavičienė. 

 

2023 m. užregistruotos 293 mokslo publikacijos, iš jų: 6 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 155 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. apginta 11 disertacijų. 

 

 
Fakulteto vykdomos studijų programos 

  

Studijų kryptis 

  Fiziniai mokslai (C) 
Gyvybės 

mokslai (D) 
Technologijų 
mokslai (F) 

 Socialiniai 
mokslai (J) 

Studijų pakopa C01 Chemija 
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C05 Gamtinė 
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Chemija 
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chemija 
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(6121DX009) 
X X 

Magistrantūros 

studijos 

Chemija 

(6211CX003) 

Geologija 

(6211CX009) 

Kartografija 

(6211CX013) 

Klimato sistemos 

studijos 

(6211CX012) 

X 
Farmacinė 

chemija 
(6211FX020) 

Geografija ir 
teritorijų 

planavimas 
(6211JX028) 

Mokslo kryptis 

Doktorantūros 

studijos 

mokslo 

kryptyse 

N003 Chemija, N005 Geologija, N006 Fizinė geografija. 

 

2024 m. bus pradėta vykdyti nauja studijų programa „Kosmetinė chemija“. 

 

 

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 

2023 m. Fakultetui buvo sėkmingas vystomais mokslo projektais. Kartu su partneriais iš užsienio šalių, 

Fakultete veikiančiame Nanotechnologijų ir medžiagotyros centre (NanoTechnas), vadovaujamame prof. dr. 



Almiros Ramanavičienės, pradėtas vykdyti Horizon Europe programos projektas Electro-conductive 

polymeric 3D scaffolds as novel strategies for biomedical applications, (ESCULAPE). Projektas orientuotas į 

tvirto tarpdisciplininio bendradarbiavimo skatinimą, daugiausia dėmesio skiriant moksliniams tyrimams ir 

inovacijoms biomedžiagų, polimerų, nanotechnologijų, audinių inžinerijos, mikrobiologijos ir medicinos 

srityse. Pagrindinis tikslas – atrasti naujus sprendimus medicininėje inžinerijoje, kurie bus panaudojami 

regeneracinėje medicinoje ir nešiojamojoje elektronikoje. Fakulteto Geomokslų institutas kartu su kolegomis 

iš Šiaulių akademijos pradėjo projektą A SYstem for reaL-time obserVation of Aeroallergen (SYLVA). Projekto 

tikslas – pasiekti ženklų informacijos produktų apie aeroalergenus ir kitus bioaerozolius patobulinimą 

užpildant duomenų trūkius laike, didinant erdvinę aprėptį ir savalaikiškumą, bei didinant šių produktų 

prieinamumą. Siekiama pagerinti informacijos apie bioaerozolius Europoje, ypač žiedadulkes ir grybų sporas, 

raišką, aprėptį ir prieinamumą. MSCA4Ukraine programos parama suteikta vyresn. m. d. Oksanai Bersirovai 

(projektas: Electrochemical Synthesis of Multifunctional (Magnetic and Electrocatalytic) Films of 

Nanostructured Rhenium Superalloys Deposits (EMERALD)). Sėkmingai vykdomas tarptautinis The Human-

Tech Nexus Building a safe haven to cope with climate extremes  (The HuT) projektas.  

2023 m. įsimintini ir tuo, kad Universitete lankėsi delegacija iš Taipėjaus nacionalinio technologijos 

universiteto. Susitikime aptarti bendradarbiavimo studijų ir mokslinių tyrimų srityje klausimai, galimybės 

bendradarbiauti įgyvendinant bendras mokslinių tyrimų programas, aptarta ir šiuo metu derinama dvigubo 

daktaro laipsnio su Fakultetu programa. 

Siekiant stiprinti Lietuvos moksleivių susidomėjimą gamtos ir gyvybės mokslais ir gerinti 

bendradarbiavimą tarp mokytojų ir mokslininkų, Fakultete veiklą pradėjo Didaktikos centras. Pagrindinis 

Didaktikos centro prioritetas – mokytojų ir pedagogikos studentų kompetencijų tobulinimas. 

2023 m. įvyko Fakulteto vykdomų mokslo krypčių palyginamasis vertinimas. Ekspertai pripažino 

Fakulteto institutų svarbą nacionaliniu mastu, vykdytus tarptautinius projektus, pabrėžė tarptautinio 

matomumo, užsienio studentų ir mokslininkų pritraukimo bei tarpdiscipliniškumo svarbą. 

2023 m. gautos Geologijos ir Medžiagų technologijų studijų krypčių išorinio vertinimo išvados. Krypties 

studijų programos buvo akredituotos maksimaliam 7 metų laikotarpiui. Parengti ir patvirtinti šių studijų krypčių 

tobulinimo planai. Vyko studijų krypties Visuomeninė geografija (akredituota 7 metų laikotarpiui) bei 

ketinamos vykdyti bakalauro studijų programos „Kosmetinė chemija“ vertinimai (patvirtinta, priėmimas 

prasidės nuo 2024 m.). 

 

Dekanas prof. habil. dr. Aivaras Kareiva 

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Prestižinis UNESCO – Pusiaujo Gvinėjos tarptautinis apdovanojimas už svarų indėlį gyvybės mokslų 

srityje, gerinant žmonių gyvenimo kokybę, skirtas prof. dr. Almirai Ramanavičienei. 

 Metų Europiečių konkurso apdovanojimas „Už Vilniaus vardo garsinimą Europoje“ buvo įteiktas doc. 

dr. Ievai Plikusienei.  

 Rektoriaus mokslo premija už išskirtinius metinius mokslo pasiekimus, indėlį plėtojant mokslą 

Universitete ir Lietuvoje ir keliant Universiteto mokslo prestižą pasaulyje, įteikta prof. dr. Aleksejui 

Žarkovui ir prof. dr. Almirai Ramanavičienei. 

 Rektoriaus apdovanojimuose geriausiu 2023 m. dėstytoju tapo doc. dr. Laurynas Jukna. 

 Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios akademijos nariais išrinkti prof. dr. Andrejus Spiridonovas ir 

dr. Aleksejus Žarkovas. 

 Europos universitetų aljansui „Arqus“ paskelbus talentų stipendijų konkursą, kurio tikslas – pritraukti 

talentingų studentų iš viso pasaulio, vieną iš stipendijų pelnė Fakulteto doktorantas Jonas Žurauskas.  

 Prezidento Aleksandro Stulginskio (matematikos, informatikos ir fizinių mokslų studijų krypčių grupės) 

stipendija skirta studentei Gerdai Žižiūnaitei. 

 LR Energetikos ministerijos konkursą „Žaliasis kelias: klimato kaitos ir energetikos iššūkiai“ laimėjo 

studentas Neilas Žarskas. 



 Vilniaus klubo premija už darbą „Rezidencinės diferenciacijos tyrimų taikymas miestų planavime: 

Vilniaus miesto savivaldybės pavyzdžiu“ skirta studentei Ramintai Povilaitytei.  

 Vardinės Gražinos Romualdos Klimavičius stipendijos skirtos studentams Nojui Radzevičiui ir Jonui 

Mindaugui Rimšeliui. 
 

Veiklos rezultatai
 

 
 

* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  

155 164 167

201

161

2

4
21

1
5

1

37 2

8

21

1513 11

9

13

10

172

112

137

133

101

2

1

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2019 2020 2021 2022 2023

Publikacijų skaičiaus dinamika pagal jų rūšį, 
2019‒2023 m.*

Duomenų rinkiniai

Konferencijų tezės

Konferencijų pranešimų medžiaga

Kitos publikacijos

Kitos knygos (žodynai, žinynai, atlasai ir kt.)

Studijų literatūra (vadovėliai, mokomosios priemonės, metodinė literatūra, kt.)

Straipsniai

Monografijos, studijos, fundamentiniai ir originalieji teoriniai mokslo darbai



 
 
 

 
 

9

18

14

9

11

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Apgintų disertacijų skaičiaus dinamika, 2019‒2023 m.

629 598 594
632 654

191
208 188

172
183

75 71
65

61
55

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Studentų skaičiaus dinamika pagal pakopas, 
2019‒2023 m.

Bakalauro studijose studijuojančių skaičius Magistrantūros studijose studijuojančių skaičius

Doktorantūros studijose studijuojančių skaičius



 
 

   
             

Partnerystės ir bendradarbiavimas:  

 

 Thermo Fisher Scientific Baltics 

 BiokLab 

 Biotechpharma 

 Litnobiles 

 Nacionalinis Taipėjaus edukologijos universitetas. 

 StormGeo 

 UAB HNIT-Baltic 

 LR Aplinkos ministerija  

 LR Krašto apsaugos ministerija  

 LR Žemės ūkio ministerija  

 LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

 Gamtos tyrimų centras  

 Lietuvos socialinių mokslų centras 

 Valstybės duomenų agentūra  

 Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

 Statybos sektoriaus vystymo agentūra 

 Registrų centras 
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Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas įsteigtas 1940 m., o atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, 

1991 m., patvirtinus Universiteto statutą, tuo metu veikę ekonominiai Fakultetai sujungti į vieną Ekonomikos 

fakultetą. Dabartinį pavadinimą Fakultetas įgijo 2017 m., siekiant išryškinti dviejų mokslo veiklos sričių – 

ekonomikos ir vadybos, svarbą. Fakulteto vykdomos veiklos apima aukščiausių mokslo pasiekimų kūrimą 

ekonomikos ir vadybos mokslo krypčių grupėse ir susijusių studijų organizavimą.   

 

 

 
 Fakultete dirba 195 darbuotojai, iš jų: 160 akademiniai darbuotojai, 35 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 2 567 studentai, iš jų: 1 911 bakalauro studijose, 617 magistrantūros 

studijose, 39 doktorantūroje. 

        

 2023 m. studijas baigė 501 absolventas, iš jų: 310 bakalauro studijas, 181 magistrantūros studijas, 

10 doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 39 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 4 580 707 Eur., 

Universitetui tenkanti vertė – 3 388 574 Eur. 

 

 
Fakulteto mokslinių interesų sritys apima ekonomikos ir vadybos mokslus. Fakulteto tyrėjai mokslinius 

darbus atlieka tvarumo, skaitmenizacijos ir tarptautiškumo temomis rinkos, organizacijų ir vartotojų 

lygmenyse. Suformuotos dedikuotos tyrėjų grupės mokslinius tyrimus vykdo tvarių finansų, darbo 

ekonomikos, tvarių vartotojų sprendimų priėmimo, vartotojų įsitraukimo temomis. 

 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Micro-level responses to socio-economic challenges in face of global uncertainties.  

Projekto vertė – 843 309,61 Eur, Universiteto projekto vertė – 235 440,71. Projektas finansuojamas 2014-2021 

m. Europos ekonominės erdvės finansinių mechanizmų lėšomis pagal Baltijos mokslinių tyrimų programą 

(projekto Nr. S-BMT-21-8 (LT08-2-LMT-K-01-073). Projekto vadovas – dr. Povilas Lastauskas. 

 

 „Darbo rinkos ir socialinės paramos politikų sąveikos modelis ir jo įgyvendinimo metodikų sukūrimas“. 



Projekto vertė – 289 921,32 Eur. Projektas bendrai finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis  

pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba (projekto Nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0008). Projekto vadovas – 

prof. dr. Romas Lazutka (nuo 2023 m. rugsėjo mėn. – dr. Ligita Gasparėnienė). 

 

 „Kaip nekaininių priemonių taikymas gali padėti padidinti energetinį efektyvumą reikiamu metu“. 

Projekto vertė – 634 465,21 Eur. Projektas bendrai finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis 

pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba (projekto Nr. 01.2.2-LMT-K-718-02-0007). Projekto vadovas – 

doc. dr. Andrius Kažukauskas. 

 

 „Paskolų palyginimo platformų, kaip Fintech, dalyvių ekonominės elgsenos ir kredito rizikos vertinimo 

COVID-19 kontekste modelis (PPP_EKRVM)“. 

Projekto vertė – 294 219,59 Eur. Projektas bendrai finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis 

pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba (projekto Nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0010). Projekto vadovė – 

prof. dr. Rasa Kanapickienė. 

 

 „Blokų grandine grįstos atsiskaitymų sistemos diegimas skatinant turizmo sektoriaus paslaugų 

vartojimą po COVID-19 pandemijos“. 

Projekto vertė – 187 869,58 Eur. Projektas bendrai finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis 

pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba (projekto Nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0006). Projekto vadovė – 

prof. dr. Alfreda Šapkauskienė. 

 

2023 m. užregistruotos 193 mokslo publikacijos, iš jų: 12 straipsnių Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 113 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. apgintos 8 disertacijos.  

 

 
 

Fakulteto vykdomos studijų programos 

 

 

Studijų kryptys 

  Socialiniai mokslai (J) Verslo ir viešoji vadyba (L) 

Studijų 

pakopos 
J01 Ekonomika L01 Verslas  L02 Vadyba L03 Finansai L04 Apskaita  

L05 
Rinkodara 

Bakalauro 

studijos 

Ekonomika ir finansai 

(6121JX015)  

Kiekybinė ekonomika 

(6121JX074) 

Verslas ir 

teisė 

(6121LX019) 

Verslo 
informacinės 

sistemos 
(6121LX013) 

Vadyba 
(6121LX017) 

X 
Apskaita ir 

auditas 
(6121LX073) 

Globali 
rinkodara 

(6121LX072) 

Magistrantūros 

studijos 

Ekonominė analizė 

(6211JX013)  

Finansai ir 

bankininkystė 

(6211JX014)  

Valstybės ekonominė 

politika (6211JX016) 

Verslo 

procesų 

valdymas 

(6211LX015)  

Verslo 

vystymas 

(6211LX085) 

Strateginis 
informacinių 

sistemų 
valdymas 

(6211LX017)  
Kokybės vadyba 

(6211LX018)  
Globalus verslas 

ir ekonomika 
(6211LX088)  

Apskaita ir 
finansų 

valdymas 
(6211LX097) 

Finansinių 
duomenų 
analitika ir 

tvarūs finansai 
(6281LX008) 

(nauja) 

X 

Rinkodara ir 
integruota 

komunikacija 
(6211LX024) 



Mokslo kryptys 

Doktorantūros 

studijos 

mokslo 

kryptyse 

S003 Vadyba, S004 Ekonomika. 

 

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 

Fakultetas sėkmingai įgyvendina ilgalaikius Universiteto strateginio plano tikslus ir nuosekliai siekia būti 

kuriančio visuomenę, bendradarbiaujančio ir tvaraus Universiteto strateginių krypčių rezultatų reikšmingu 

dalininku. 2023 m. Fakultetui buvo sėkmingi, nes daugumą 2021–2025 m. strategijoje ir 2023 m. veiksmų 

plane suplanuotų rezultatų pavyko pasiekti. 

Ekonomikos krypties mokslo kokybė palyginamajame vertinime tarptautinių ekspertų įvertinta 

aukščiausiu balu Lietuvoje – 4.5 balo. Nepaisant reikšmingo vadybos krypties mokslo rezultatų proveržio, 

tarptautinių ekspertų vertinimu jos lygis yra kiek žemesnis nei ekonomikos (4 balai iš 5) ir užima antrą vietą 

Lietuvoje. Kokybinį mokslo šuolį iliustruoja auganti ABS3+ lygio publikacijų dalis – 2022 m. jos sudarė 27 

proc. visų ABS publikacijų, 2023 m. – 46 proc. 

Į magistro pakopą įstojusių studentų skaičius, palyginus su 2022 m., padidėjo 12 proc.: 18 proc. daugiau 

studentų studijuos valstybės finansuojamose vietose vietų ir 6 proc. daugiau valstybės nefinansuojamas 

vietose. Užsieniečių paraiškų skaičius, palyginus su 2022 m., sumažėjo 2 proc., tačiau bendras priimtų 

užsieniečių skaičius padidėjo 29 proc. 

Universiteto vadybos ir finansų studijų kryptys buvo akredituotos maksimaliam 7 metų laikotarpiui, kas 

rodo, kad šių krypčių studijos išskirtinai ir labai gerai vertinamos nacionaliniame kontekste ir tarptautinėje 

erdvėje. 

Fakultete organizuotos tarptautinės konferencijos – EuroMed Business Academy konferencija ir World 

Finance and Banking Symposium  sustiprino Fakulteto žinomumą mokslinėje bendruomenėje. Šių 

partnerysčių dėka Fakulteto tyrėjams atsivėrė galimybė įsitraukti į tinklų leidžiamų mokslinių žurnalų 

redakcinių kolegijų veiklas, vykdyti bendrus mokslinius projektus bei Fakulteto leidžiamus mokslinius žurnalus 

aktyviai reklamuoti tinklų nariams. World Finance and Banking Symposium  sustiprino Fakulteto žinomumą 

mokslinėje bendruomenėje. Šių partnerysčių dėka Fakulteto tyrėjams atsivėrė galimybė įsitraukti į tinklų 

leidžiamų mokslinių žurnalų redakcinių kolegijų veiklas, vykdyti bendrus mokslinius projektus bei Fakulteto 

leidžiamus mokslinius žurnalus aktyviai reklamuoti tinklų nariams. 

Per pastaruosius 5 metus Fakulteto pajamos padvigubėjo. Augo ir išlaidos, bet galimybės investuoti 

gerokai išsiplėtė. Tikėtina, kad artimiausius metus dėl inercijos (visi įstoję pajamas didina 4 metus į priekį) ir 

toliau pajamos augs, todėl sprendimus ateityje reikia grįsti ne taupymo ar efektyvumo kriterijais, o siekti 

aukštesnės kokybės ir stipresnės bendruomenės. 

 

Dekanė prof. dr. Aida Mačerinskienė 

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Į Clarivate kasmet sudaromą labiausiai cituojamų tyrėjų sąrašą (Highly Cited Researchers in 2023) 

įtraukta dr. Linda Hollebeek. Taip pat, už išskirtinius metinius mokslo pasiekimus, indėlį plėtojant 

mokslą Universitete ir Lietuvoje ir keliant Universiteto mokslo prestižą pasaulyje, tyrėjai įteikta 

Rektoriaus premija.  

 Rektoriaus apdovanojimuose geriausia metų dėstytoja tapo doc. dr. Daiva Tamulevičienė. 

 Rektoriaus premija už ilgametę lyderystę stiprinant tarptautinę studentų bendruomenę ir didinant 

tarptautinį studijų pripažinimą skirta Fakulteto studijų prodekanei doc. dr. Romai Adomaitienei. 

 LR finansų ministerijos organizuotame mokslo darbų konkurse apdovanotos studentė Renata 

Miškinienė, kuri užėmė II vietą bakalauro baigiamojo darbo kategorijoje, ir jos darbo vadovė doc. dr. 



Daiva Tamulevičienė. Darbo tema – „Socialines paslaugas teikiančių įstaigų biudžeto sudarymas ir 

analizė: Varėnos globos namų atvejis“. 

 Varšuvos universiteto organizuotose tarptautinėse Ekonometrijos varžybose prizininkais tapo 

studentai Žygimantas Bogužas, Gerda Utakytė, Tomas Dzedulionis ir Airida Lipskaitė. 

 23-ojoje Europos apskaitos savaitėje (EAW’23) Universitetui atstovavo prof. dr. Alfreda Šapkauskienė 

bei studentai: Salvijus Jasiūnas, Charlotte-Gedile Girgzdis, Deira Puišytė, Ilona Regina Šumkovskytė, 

Andrius Paleckis ir Arūnas Griškus. Salvijaus Jasiūno, Charlotte-Gedile Girgzdis, Deiros Pušytės, 

Ilonos Reginos Šumkovskytės, Andriaus Paleckio ir Arūno Griškaus institucinė prezentacija buvo 

išrinkta geriausia bei apdovanota 1-ąja vieta. Deiros Puišytės komanda iškovojo 1-ąją vietą 

svarbiausioje „Profesionaliausia komanda“ kategorijoje. Kategorijoje „Geriausia finansinė analizė“ 

Deiros Puišytės komanda užėmė 2-ąją vietą. Taip pat 2-ąją vietą ši komanda užėmė ir „Kultūrinis 

žaidimas“ kategorijoje. Salvijaus Jasiūno komanda svarbiausioje „Profesionaliausia komanda“ 

kategorijoje užėmė 2-ąją vietą, o „Geriausia prezentacija“ kategorijoje užėmė 1-ąją vietą. Salvijus 

Jasiūnas pasiekė įstabų rezultatą, iš daugiau nei 90-ies studentų užėmė 4-ą vietą „Geriausias 

individualus testas“ kategorijoje. Studentė Ilona Regina Šumkovskytė su komanda kategorijoje 

„Geriausia finansinė analizė“ užėmė 3-ą vietą. 

 Bendrovės Nasdaq įsteigtos stipendijos skirtos studentams Sofijai Volungevičiūtei, Pauliui Kazlauskui 

ir Giedrei Krotovaitei. 

 PWC įsteigtos stipendijos skirtos studentams Gabrielei Šimoliūnaitei, Ievai Lipskytei, Andželikai 

Nariūnaitei. 

 Lietuvos banko įsteigtos stipendijos skirtos studentams Silverijui Zubei, Karolinai Jonuškaitei ir 

Adomui Jablonskui. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veiklos rezultatai 
 

 
 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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 Partnerystės ir bendradarbiavimas: 

 

 EuroMed research business institute 

 Lietuvos bankas 

 LR finansų ministerija 

 Valstybės kontrolė 

 Teltonika 

 Centrinė projektų valdymo agentūra 

 Metidos 

 Workofo 

 Gjensidige 

 EY 

 PWC 

 Junior Achievement. 
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Filologijos studijos yra neatsiejama Universiteto dalis nuo pat jo įkūrimo 1579 m. Jos klestėjo XIX a. 

pradžioje veikusiame Literatūros ir laisvųjų menų fakultete, tarpukariu – Stepono Batoro universiteto, o nuo 

1939 m. – lietuviško Vilniaus universiteto Humanitariniame fakultete. Filologijos fakultetas dabartiniu 

pavadinimu pradėjo veikti 1968 m. padalijus buvusį Istorijos-filologijos fakultetą. Fakultetas vykdo filologijos 

(kalbotyros, literatūrologijos), kultūros bei tarpdalykines studijas ir tyrimus, jame dėstoma kone 30 Europos ir 

pasaulio kalbų bei lituanistika ir baltistika. 

 

 

 
 Fakultete dirba 331 darbuotojas, iš jų: 293 akademiniai darbuotojai, 38 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 1 617 studentų, iš jų: 1 304 bakalauro studijose, 276 magistrantūros 

studijose, 37 doktorantūroje. 

 

 2023 m. studijas baigė 343 absolventai, iš jų: 276 bakalauro studijas, 62 magistrantūros studijas, 5 

doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 66 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 9 189 979 

Eur., Universitetui tenkanti vertė – 5 844 483 Eur. 

 

 
Fakulteto mokslinių interesų sritys apima kalbotyros, literatūrologijos ir tarpdalykinius tyrimus, tarp jų 

lituanistikos, baltistikos, įvairių Europos bei pasaulio kalbų ir kultūrų tyrimus. 

 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Developing a new Network of Researchers on Contemporary European Motherhood (MotherNet)  

(projektas vykdomas kartu su Filosofijos fakultetu ir Medicinos fakultetu). Bendra projekto vertė – 898 178,75 

Eur, Universiteto projekto vertė – 445 088,75 Eur. Projektą finansuoja Europos sąjunga pagal Horizon Europe 

programą (projekto Nr. 952366) Projekto vadovė – doc. dr. Eglė Kačkutė-Hagan. 

 
 Academic Writing in the Baltic States: Rhetorical Structures through Culture(s) and Languages. 



Bendra projekto vertė – 907 946 Eur, Universiteto projekto vertė – 178 200 Eur. Projektas finansuojamas 2014–

2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinių mechanizmų lėšomis pagal Baltijos mokslinių tyrimų programą 

(projekto Nr. EE-RESEARCH-0011). Projekto vadovė – prof. dr. Jolanta Šinkūnienė. 

 

 „Užsienio Baltistikos centrų ir Lietuvos mokslo ir studijų institucijų bendradarbiavimo skatinimas“. 

Projekto vertė – 5 792 394,89 Eur. Projektas bendrai finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis 

(projekto Nr. 09.3.1-ESFA-V-709-01-0002). Projekto vadovė – dr. Gina Holvoet. 

 

2023 m. užregistruotos 216 mokslo publikacijų, iš jų: 34 straipsnių Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 86 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. apgintos 6 disertacijos.  

 

 
Fakulteto vykdomos studijų programos 

  

Studijų kryptis 

  Humanitariniai mokslai (N) 

Studijų 

pakopos 
N01 Lingvistika 

N02 

Literatūrologija 

N03 Klasikinės 

studijos 
N04 Filologija pagal kalbą N05 Vertimas 

Bakalauro 

studijos 

Anglų ir kita 

užsienio kalba 

(6121NX012) 

X 

Klasikinė (lotynų ir 

senovės graikų) 

filologija 

(6121NX015) 

Anglų filologija 

(6121NX014) Prancūzų 

filologija (6121NX016) 

Vokiečių filologija 

(6121NX017) Italų filologija 

(6121NX018) Ispanų 

filologija (6121NX019) 

Skandinavistika 

(6121NZ020) Lietuvių 

filologija (6121NX021) 

Lenkų filologija 

(6121NX024) Rusų 

filologija (6121NX025)  

Vertimas 

(6121NX027) 

Magistrantūros 

studijos 

Kalbotyra 

(6211NX013) 

Semiotika 

(6211NX020) 

Dalykinė (teisės 

kalba) 

(6211NX021) 

Literatūros 

antropologija ir 

kultūra 

(6211NX015) 

Intermedialios 

literatūros studijos 

(6211NX016) 

Klasikinės studijos 

(6211NX018)  

Anglistika (6211NX017) 

Rusistika (6211NX023) 

Šiaurės Europos kalbos ir 

kultūros (6211NX066) 

Vertimas 

(6211NX024) 

Mokslo kryptis 

Doktorantūros 

studijos 

mokslo 

kryptyse 

H004 Filologija 

 

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą)  

 

 



Fakultetui 2023-ieji reiškė sėkmingai įveiktas pakopas – tai buvo visokeriopo veiklos vertinimo, puikių 

jo rezultatų ir naujų siekių formulavimo metai. Palyginamojo ekspertinio mokslinės veiklos vertinimo metu 

filologijos krypties mokslo kokybė įvertinta aukščiausiais 5 balais, o pagal bendrąjį įvertį filologija atsidūrė tarp 

geriausių Universitete, kartu ir visos Lietuvos, mokslo krypčių. Šie pasiekimai liudija Fakulteto nacionalinę 

mokslinę lyderystę, stiprų tarptautiškumo proveržį ir skatina kelti dar ambicingesnius tikslus. Pernai įvyko ir 

daugelio mūsų studijų programų išorinis vertinimas, kuris visais atvejais baigėsi geriausia išvada – programų 

akreditavimu maksimaliam laikotarpiui, septyneriems metams. Tokie rezultatai – tvirtas laiptas, nuo kurio 

galima atsispirti ir tobulinti studijas toliau. Dar vienas džiugus reiškinys – akivaizdus lituanistikos studijų 

atgijimas: į pirmą lietuvių filologijos kursą pernai įstojo kone šimtas studentų, o tokių skaičių šioje programoje 

nebuvo jau seniai. Finalinį etapą sėkmingai pasiekė du didžiausi Europos sąjungos fondų finansuojami 

tarptautiniai projektai: Developing a New Network of Researchers on Contemporary European Motherhood 

(MotherNet), finansuojamas programos „Horizontas 2020“ (vad. doc. dr. Eglė Kačkutė-Hagan) bei „Užsienio 

baltistikos centrų ir Lietuvos mokslo ir studijų institucijų bendradarbiavimo skatinimas” (vad. dr. Gina Holvoet), 

kuriame 2017–2023 m. dalyvavo net 33 užsienio universitetai. Paskelbtos išskirtinės mokslo publikacijos, tarp 

jų – doc. dr. Viliaus Bartninko monografija Traditional and Cosmic Gods in Later Plato and the Early Academy 

(Cambridge: Cambridge University Press), kurios autorius pernai pelnė Valstybės Nepriklausomybės 

stipendiją ir Universiteto Rektoriaus premiją, bei Miguelio Villanuevos Svenssono monografija The Rise of 

Acuteness in Balto-Slavic (Leiden-Boston: Brill).  

Pernai pradėjo darbą ir naujai išrinkta Fakulteto vadovybė, pateikusi būsimų metų veiklos strategiją, 

kurios pagrindiniai akcentai – studijų programų atnaujinimas orientuojantis į šiuolaikinius poreikius, 

tarpdalykiškumą ir tarptautiškumą, strategiška mokslo vadyba, aktyvesnė komunikacija ir atvirumas 

visuomenei. 

Dekanas prof. dr. Mindaugas Kvietkauskas 

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Italijos valstybiniu apdovanojimu, Žvaigždės ordinu (Ordine della Stella d’Italia), už esminį vaidmenį 

skatinant draugiškus Italijos ir Lietuvos santykius bei abiejų valstybių bendradarbiavimą apdovanotas 

doc. dr. Diego Ardoino. 

 Valstybiniu apdovanojimu, ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu, už naujos Lietuvos ruso – Lietuvos 

patrioto tapatybės vystymo veiklą ir aktyvią, antikremlišką pilietinę poziciją apdovanotas doc.  dr. 

Pavel Lavrinec.  

 Valstybės Nepriklausomybės stipendija ir Universiteto rektoriaus premija už mokslinius pasiekimus 

jaunųjų mokslininkų kategorijoje apdovanotas doc. dr. Vilius Bartninkas. 

 Geriausiu metų dėstytoju tapo prof. dr. Jurgis Pakerys. 

 Vilniaus miesto savivaldybės premija už kūrybą Vilniui ir apie Vilnių apdovanotas prof. dr. Mindaugas 

Kvietkauskas.  

 Petro Būtėno ir jo mokinės Aleksandros Kazickienės atminimo premija įteikta prof. emeritei habil. dr. 

Evaldai Jakaitienei. 

 Universiteto fondo konkursą jauniesiems mokslininkams pritraukti laimėjo dr. Šarūnas Šavėla. 

 Vaižganto premija už universalią ir vaižgantišką mokslo, literatūros ir žurnalistikos dermę bei 

kultūrinės šviečiamosios veiklos aktyvumą skirta doc. dr. Aistei Kučinskienei ir dr. Jurgitai Žanai 

Raškevičiūtei. 

 Vokietijos-Baltijos šalių ateities fondo stipendija skirta studentei Gabijai Misevičiūtei. 

 Nordclinic Artmedica vardinė stipendija skirta studentėms Marijai Stalaučinskaitei ir Gabijai Kilkutei. 

 UAB „Reiz Tech“ stipendija skirta Mariolai Anai Krukovskąi ir Liubou Tsishchankai. 

 Lietuvių fondo (JAV) įsteigta Bernardo Brazdžionio vardinė stipendija skirta studentams Linui 

Daugėlai, Ivetai Ivanauskaitei ir Gabijai Kišonaitei.  

 Algimantos Railaitės-Pranckevičienės vardinė stipendija atiteko studentei Patricijai Česonytei.  



 Lietuvos mokslo tarybos finansavimas skirtas studentei Dovilei Gavelytei (tyrimas „Maironio ir Juozo 

Apučio literatūriniai vietų žemėlapiai“ (vad. dr. Ernesta Kazakėnaitė).  

 Studentei Dovilei Gervytei skirta ir Sofijos Čiurlionienės vardinė stipendija. 
 

Veiklos rezultatai 
 

 
 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas: 

 

 Hamburgo universitetas (Vokietija) 

 Goethe’s universitetas Frankfurte prie Maino (Vokietija) 

 Pizos universitetas (Italija) 

 Upsalos universitetas (Švedija) 

 Judaikos tyrimų institutas YIVO, Niujorkas (JAV) 

 Berno universitetas (Šveicarija) 

 Krokuvos Jogailaičių universitetas (Lenkija) 

 Adomo Mickevičiaus universitetas, Poznanė (Lenkija) 

 Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas (Lietuva) 

 Lietuvių kalbos institutas (Lietuva) 

 Valstybinė lietuvių kalbos komisija (Lietuva) 

 Prancūzų institutas (Lietuva) 

 Italų kultūros institutas (Lietuva) 

 UAB „Reiz Tech“ (Lietuva) 

 UAB „Nordclinic Artmedica“ (Lietuva) 
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Filosofijos fakultetas Vilniaus universitete įkurtas 1579 m., kartu su universitetu. Universitetui augant, 

daugėjant naujų disciplinų, kintant politinėms aplinkybėms, keitėsi ir universiteto organizacinė struktūra. 

Seniausio Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto atkūrimas 1989 m. rugsėjo 1 d. su filosofijos, psichologijos 

ir sociologijos studijomis ir moksliniais tyrimais buvo simboliškai svarbus ir vertybiškai reikšmingas žingsnis, 

liudijęs Universiteto ir visos valstybės vadavimąsi iš okupantų primestų ideologinių gniaužtų. 

Šiuolaikinis Filosofijos fakultetas tęsia daugiadalykiškumo ir akademinių interesų įvairovės tradiciją, 

savitai būdingą ir senajame universitete nuo XVI a. veikusiam Filosofijos fakultetui, taip pat siekia išlaikyti bei 

puoselėti laisvės ir atvirumo dvasią, įgytą fakulteto atkūrimo metu. 

 

 

 
 Fakultete dirba 318 darbuotojų, iš jų: 259 akademiniai darbuotojai, 59 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 2421 studentas, iš jų: 1824 bakalauro studijose, 420 magistrantūros 

studijose, 104 profesinės pedagogikos studijose, 73 doktorantūroje. 

  

 2023 m. studijas baigė 507 absolventai, iš jų: 272 bakalauro studijas, 154 magistrantūros studijas, 62 

profesinės pedagogikos studijas, 19 doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 114 projektų, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 11 846 921 

Eur, Universitetui tenkanti vertė – 10 591 400 Eur. 

 

 
Fakulteto mokslinių interesų sritys apima humanitarinius, socialinius mokslus ir tarpdisciplininius 

tyrimus – antropologija, Azijos studijos, edukologija, etnologija, filosofija, kriminologija, pedagogika, 

psichologija, socialinis darbas, socialinė politika, sociologija. 

 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

Addressing mental health vulnerabilities from adolescence to older age (ADVANCE).  

Bendra projekto vertė – 6 999 987,50 Eur, Universiteto projekto vertė – 631 862,50 Eur. Projektą finansuoja 

Europos sąjunga pagal – Horizon Europe programą (projekto Nr. 101080323). Projekto vadovas – prof. dr. 

Evaldas Kazlauskas.  

 



 2PS - Prevent & Protect Through Support (2PS).  

Bendra projekto vertė – 2 410 865,50 Eur, Universiteto projekto vertė – 83 455 Eur. Projektą finansuoja Europos 

sąjunga, pagal Horizon Europe programą (projekto Nr. 101073949). Projekto vadovė – prof. dr. Ilona 

Laurinaitytė. 

 

 Accelerating Digital Innovation in Schools through Regional Innovation Hubs and a Whole-School 

Mentoring Model (iHub4Schools).  

Bendra projekto vertė – 995 875,00 Eur, Universiteto projekto vertė – 60 125 Eur. Projektą finansuoja Europos 

sąjunga pagal Horizon 2020 programą (projekto Nr. 101004676). Projekto vadovė – prof. dr. Valentina Dagienė. 

 

 Meaningful open schooling connects schools to communities (MOST).  

Bendra projekto vertė – 1 792 522,75 Eur, Universiteto projekto vertė – 49 694,25 Eur. Projektą finansuoja 

Europos sąjunga pagal Horizon 2020 programą (projekto Nr. 871155) Projekto vadovė – doc. dr. Eglė Jasutė. 

 

2023 m. užregistruotos 322 mokslo publikacijos, iš jų: 25 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 147 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. apginta 16 disertacijų. 

 

 
Fakulteto vykdomos studijų programos 

 

Studijų kryptys 

Vykdomos studijų programos pagal pakopas 
Doktorantūros 

studijos vykdomos 

mokslo kryptyse Bakalauro studijos Magistrantūros  studijos 

Profesinės 

pedagogikos 

studijos 

Socialiniai 

mokslai (J) 

J03 Sociologija 

Sociologija 

(6121JX018) Socialinė 

politika (6121JX019) 

Kriminologija 

(6121JX029) 

Sociologija (6121JX024) 

Taikomoji ir teorinė 

kriminologija 

(6211JX025) Socialinė 

politika (6211JX026) 

X 

S005 Sociologija  

S006Psichologija  

S007 Edukologija  

H001 Filosofija  

H006 Etnologija  

J04 Socialinis 

darbas 

Socialinis darbas 

(6121JX020) 

Socialinis darbas 

(6211JX027) 
X 

J04 Psichologija 
Psichologija 

(6121JX027) 

Teisės psichologija 

(6211JX035)  

Edukacinė ir vaiko 

psichologija (6211JX036) 

Sveikatos psichologija 

(6211JX037)  

Organizacinė 

psichologija (6211JX038)  

Klinikinė psichologija 

(6211JX039) 

X 

Ugdymo 

mokslai (M) 

M01 

Pedagogika 

Vaikystės pedagogika 

(6121MX065)  

Dalyko pedagogika 

(6121MX066) 

 

X 
Pedagogika 

(6310MX004) 

M02 Edukologija X 
Edukologija 

(6211MX018) 
X 



Humanitariniai 

mokslai (N) 

N06 Regiono 

studijos 

Azijos studijos 

(6121NX028)  

Artimųjų Rytų studijos 

(6121NX029) 

Šiuolaikinės Azijos 

studijos (6211NX026) 
X 

N10 Filosofija 
Filosofija 

(6121NX033) 
Filosofija (6211NX029) X 

N13 Religijos 

studijos 
X 

Religijos studijos 

(6211NX030) 
X 

 

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą)  

 

 

Priešingai nei gali pasirodyti iš pirmo žvilgsnio, žodis Filosofija fakulteto pavadinime neturėtų būti 

traktuojamas taip pat kaip mokslo ar studijų krypčių klasifikatoriuje. Fakulteto pavadinime filosofijos sąvoka 

turi gerokai senesnę reikšmę ir platesnę apimtį. Philosophia plačiąja prasme – tai laisvieji menai, arba tiesiog 

išmintis ir žinojimas. Nors šios tradicijos aidas kartais pamirštamas ten, kur daugiausiai laiko skiriama 

siauriems specializuotiems tyrimams, jį girdime kaskart mokslų daktarą pavadindami tarptautiniu mastu 

įsitvirtinusiame akronime PhD. 

Nuo pat jo atkūrimo 1989 m. Filosofijos fakultetas yra vienas iš svarbiausių humanitarinių ir socialinių 

mokslų centrų Lietuvoje, telkiantis ambicingą, atvirą bei geriausioms Vilniaus universiteto akademinėms 

tradicijoms ištikimą bendruomenę, kuri vykdo aukščiausio lygio mokslinius tyrimus edukologijos, etnologijos, 

filosofijos, psichologijos ir sociologijos mokslų kryptyse, bei rengia aukštos kvalifikacijos ir plačios erudicijos 

humanitarinių ir socialinių mokslų specialistus. 

Vilniaus universiteto Filosofijos fakultetas vertę Universitetui, visuomenei ir valstybei kuria per 

kokybiškus mokslo tyrimus ir studijų programas. Fakulteto mokslininkai per praėjusius metus paskelbė tris 

monografijas bei daugiau kaip šimtą mokslo straipsnių. Šių tyrimų reikšmę liudija visuomenei gerai 

pažįstamiems Fakulteto mokslininkams ir mokslininkėms skiriami apdovanojimai ir premijos, taip pat ir mokslo 

kokybės įvertinimai. Fakultete vykdomi humanitarinių ir socialinių mokslų krypčių tyrimai 2023 m. įvertinti tik 

labai gerai ir puikiai. 

Fakulteto mokslininkų potencialas aktyviai perduodamas ir rengiant naująją tyrėjų kartą. 2023 m. 

fakultete apginta 16 disertacijų, priimta 15 naujų doktorantų. Daugiau nei dvidešimtyje Fakultete veikiančių 

studijų programų studijuoja daugiau nei 2 tūkst. studentų. 

Dekanas prof. dr. Jonas Dagys 

2023 m. Fakulteto bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Lietuvos mokslo premija socialinių mokslų srityje už darbų ciklą „Psichologinio streso moksliniai 

tyrimai: stresinių sutrikimų diagnostika, paplitimas, įveika ir psichologinių intervencijų veiksmingumas“ 

apdovanotas prof. dr. Evaldas Kazlauskas. 

 Europos trauminio streso tyrimų asociacijos geriausios jaunosios mokslininkės apdovanojimas Young 

Minds in Psychotraumatology Award 2023 skirtas doc. dr. Paulinai Želvienei. 

 Mokslo komunikacijos konkurse „Mokslo sprintas“ pirmąją vietą laimėjo Fakulteto komandos Stress 

Smart narės – doc. dr. Odeta Geležėlytė ir dokt. Augustė Nomeikaitė. 

 Šv. Jeronimo premija, už klasikinės kinų ir japonų literatūros vertimus, gebėjimą prisitaikyti prie 

autoriaus stiliaus, atrasti savitą skambesį japoniškai ir kiniškai poezijai, perteikti japoniškojo prozinio, 

dramaturginio, liturginio žodžio subtilybes, už švarią ir turtingą vertimų kalbą, skirta doc. dr. Daliai 

Švambarytei. 

 Rektoriaus mokslo premija už išskirtinius metinius mokslo pasiekimus, indėlį plėtojant mokslą 

Universitete ir Lietuvoje ir keliant Universiteto mokslo prestižą pasaulyje 2023 metais įteikta prof. habil. 

dr. Zenonui Norkui.  



 Prestižinėse akademinėse leidyklose paskelbtos dvi sociologijos prof. habil dr. Zenono Norkaus 

monografijos: Post-communist transformations in Baltic Countries: a restorations approach in 

comparative historical sociology (Cham: Springer, doi:10.1007/978-3-031-39496-6) ir The great 

restoration: post-communist transformations from the viewpoint of comparative historical sociology of 

restorations (Leiden: Koninklijke Brill, doi:10.1163/9789004683327_001). 

 Rektoriaus mokslo premija už mokslinius pasiekimus jaunųjų mokslininkų kategorijoje apdovanotas 

dr. Arūnas Žiedelis. 

 Geriausia metų dėstytoja tapo lekt. Albina Saikauskienė. 

 Lietuvos mokslų akademijos tikruoju nariu išrinktas prof. dr. Evaldas Kazlauskas.  

 Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios akademijos nare tapo doc. dr. Irma Budginaitė-Mačkinė.  

 

Veiklos rezultatai 
 

 
 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas 

 

 Lietuvos statistikos departamentas/ Valstybės duomenų agentūra 

 Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (VMVT) 

 Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 

 Jaunimo reikalų agentūra / buv. Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

 Lietuvos kalėjimų tarnyba prie LR teisingumo ministerijos 

 Policijos departamentas prie LR vidaus reikalų ministerijos 

 Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

 Lietuvos kariuomenės Karo medicinos tarnyba 

 Vadovybės apsaugos departamentas 

 Nacionalinė teismų administracija 

 Vilniaus miesto savivaldybė 

 Interneto dienraštis Bernardinai.lt 

 Lietuvos socialinių mokslų centro Teisės institutas 

 Lietuvos kriminologų asociacija 

 VšĮ Individualios psichologijos institutas 

 VšĮ Rastis/ buv. VšĮ Vilniaus psichosocialinės reabilitacijos centras 

 Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras 

 Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras 
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 VšĮ Vilniaus socialinis klubas 

 VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos 

 VšĮ Antakalnio poliklinika 

 VšĮ Karoliniškių poliklinika 

 Asociacija Išsiskyrusių sielovados centras „Bendrakeleiviai“ 

 „Vilnius Tech“ Antano Gustaičio aviacijos institutas 

 Kauno švietimo inovacijų centras / buv. Kauno Pedagogų kvalifikacijos centras 

 Dingusių žmonių šeimų paramos centras 

 Visų Šventųjų šeimos paramos centras 

  BlueBridge 

 Vilnius Coding School 

  Lietuvos probacijos tarnyba 

 

 



 

 

 

Fizikos fakulteto istorijos ištakos siekia 1579 m., kai Filosofijos fakultete buvo dėstoma Gamtos 

filosofija. Šiandien Fakultetas yra vienas stipriausių Lietuvos mokslinių padalinių bei pagrindinis ir 

stipriausias visų pakopų fizikos studijų organizatorius.  

Fakulteto misija – plėtoti šiuolaikinius fundamentinius ir taikomuosius mokslinius tyrimus, jų 

pagrindu vykdyti fizikos studijas, burti Lietuvos fizikų bendruomenę, vadovautis atvirumo, skatinimo 

tobulėti ir atsakomybės valstybei, visuomenei, kultūrai ir aplinkai vertybėmis. 

 

 

 
 Fakultete dirba 309 darbuotojai, iš jų: 220 akademiniai darbuotojai, 89 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 746 studentai, iš jų: 551 bakalauro studijose, 137 magistrantūros 

studijose, 58 doktorantūroje.       

  

 2023 m. studijas baigė 157 absolventai, iš jų: 97 bakalauro studijas, 49 magistrantūros studijas, 

11 doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 94 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 43 068 

572 Eur, Universitetui tenkanti vertė – 38 346 548 Eur. 

 

 
Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Advancement and Innovation for Detectors at Accelerators (AIDAinnova).  

Bendra projekto vertė – 12 677 812,69 Eur, Universiteto projekto vertė – 50 000 Eur. Projektą finansuoja 

Europos sąjunga pagal Horizon 2020 programą (projekto Nr. 101004761) Projekto vadovas – prof. habil. 

dr. Gintautas Tamulaitis.  

 

 Shaping the future of EPR with cryoprobes and superconducting microresonators (SPECTR).  

Projekto vertė – 158 597,76 Eur. Projektą finansuoja Europos sąjunga pagal Horizon Europe programą 

(projekto Nr. 101064200). Projekto vadovas – prof. dr. Mantas Šimėnas. 

 



 „Inovatyvių parametrinių šviesos generatorių kūrimas ir tyrimas: subnanosekundinių impulsų 

link“. 
Projekto vertė – 698 987,42 Eur. Projektas bendrai finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

lėšomis pagal dotacijos sutartį su Lietuvos mokslo taryba (projekto Nr. 01.2.2-LMT-K-718-03-0004). 

Projekto vadovas – doc. dr. Julius Vengelis. 

 
2023 m. užregistruotos 462 mokslo publikacijos, iš jų: 333 straipsniai tarptautiniuose ir užsienio 

recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 
Pateiktos 3 patentų paraiškos, gauti 3 patentai (iš jų 1 Lietuvos patento paraiška, gautas 1 Lietuvos 

patentas). 
 

2023 m. apgintos 7 disertacijos. 

 

 
 

Fakulteto vykdomos studijų programos 

 

Studijų kryptis 

Studijų pakopa C02 Fizika E09 Elektros inžinerija F03 Medžiagų technologijos 

Bakalauro studijos 

Fizika (6121CX003)  

Kompiuterinė fizika ir 

modeliavimas (6121CX004) 

 Moderniųjų technologijų fizika ir 

vadyba (6121CX005)  

Taikomoji fizika (6121CX006) 

Elektronika ir 

telekomunikacijų 

technologijos (6121EX001) 

Šviesos technologijos 

(6121FX012) 

Magistrantūros 

studijos 

Gyvybės ir cheminė fizika 

(6211CX005)  

Lazerinė fizika ir optinės 

technologijos (6211CX006) 

Teorinė fizika ir astrofizika 

(6211CX008)  

Elektronika ir 

telekomunikacijų 

technologijos (6121EX001) 

Fotonika ir 

nanotechnologijos 

(6211FX003)  

Lazerinė technologija 

(6211FX004) 

Mokslo kryptis 

Doktorantūros 

studijos mokslo 

kryptyse 

N002 Fizika T008 Medžiagų inžinerija 

 

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 
2023 m. buvo sėkmingi plėtojant partnerystes ir bendradarbiavimą. Siekiant užtikrinti tvarią 

Fakulteto lyderystę, atverti kokybiškai naujas plėtros galimybes mokslo ir pramonės inovacijoms 

Lietuvoje bei įgalinti platesnę integraciją į CERN ir ELI priešakinių mokslinių tyrimų lauką, įgyvendinant 

Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos inicijuotą programą „Universitetų ekscelencijos 

iniciatyva“, 2023 m. liepos mėn. Fakultete įkurtas Vilniaus universiteto Pažangiųjų šviesos technologijų 

ekscelencijos centras. Ši iniciatyva sutelkia aukštą tarptautinę mokslinę reputaciją turinčius tyrėjus 

lazerinių tyrimų, fotonikos ir medžiagų inžinerijos mokslo srityse, kurių mokslinės kompetencijos ir 

disponuojama unikali infrastruktūra sukurs tvarią platformą generuoti naujoms ekscelenciją 



stiprinančioms idėjoms, pritraukiant naujus talentus ir kompetentingus tyrėjus bei inicijuojant naujas 

proveržį užtikrinančias tyrimų ir bendradarbiavimo kryptis. Tikimasi, kad šis centras taps ne tik mokslo 

lyderystės, bet ir pramonės inovacijų varikliu, užtikrindamas produktyvią sąveiką su Lietuvos aukštųjų 

technologijų ir lazerių pramone. 

Siekiant vienyti mokslo ir verslo organizacijas, siekiančias plėtoti kvantines technologijas Lietuvoje 

ir didinti konkurencingumą tarptautiniu mastu, 2023 m. lapkričio 22 d. kartu su partneriais įsteigta Lietuvos 

kvantinių technologijų asociacija. 

2023 m. Fakultete sėkmingai vykdomi mokslo projektai. Fakulteto Taikomosios elektrodinamikos ir 

telekomunikacijų institute toliau tęsiami naujų hibridinių medžiagų tyrimai. Fakulteto mokslininkai doc. dr. 

Sergejus Balčiūnas, prof. dr. Mantas Šimėnas ir prof. habil. dr. Jūras Banys pirmą kartą ištyrė naujai 

atrastą hibridinių švino halidų perovskitų šeimą, paremtą aziridinio organiniais katijonais. Tyrimų metu 

buvo charakterizuoti šiuose junginiuose vykstantys faziniai virsmai, jų savybės, molekulinių katijonų 

dinamika ir susitvarkymas. Tikimasi, kad šis tyrimas padės sukurti našesnius ir stabilesnius fotovoltinius 

prietaisus. Tyrimas buvo vykdomas bendradarbiaujant su fizikais ir chemikais iš užsienio, publikuotas 

prestižiniame Amerikos chemikų draugijos grupės žurnale Chemistry of Materials, turinčiame aukštą 

cituojamumo rodiklį (11). 

2023 m. lapkričio 14–16 d. Brėmene vykusioje didžiausioje Europoje kosmoso technologijų 

parodoje Space Tech Expo, Fakulteto Fotonikos ir nanotechnologijų instituto mokslininkas prof. dr. 

Pranciškus Vitta kartu su kolegėmis doc. dr. Alisa Gricajeva ir dr. Irina Buchovec pristatė sukurtą kietojo 

kūno apšvietimo prototipą, skirtą bakterijų inaktyvacijai tiek žemėje, tiek kosmose. 

Didelis dėmesys mokslo talentų paramai. Įsteigtas 200 tūkst. Eur vertės vardinis prof. dr. Algio 

Petro Piskarsko subfondas lazerinės fizikos mokslo talentams finansuoti. Lazerių ir jų sistemų gamybos 

įmonė Light Conversion kartu su akademiko prof. dr. Algio Petro Piskarsko (1942–2022) šeima skyrė 

200 tūkst. Eur paramą Universiteto fondui. Mecenatų prašymu, paramos lėšos suformavo vardinį prof. 

dr. Algio Petro Piskarsko neliečiamojo kapitalo subfondą, iš kurio investicijų grąžos kasmet bus 

išmokamos prof. dr. Algio Petro Piskarsko vardo stipendijos lazerinės fizikos mokslo talentams. Gabiems 

ir perspektyviems bakalauro ir magistrantūros studijų studentams skirtos dr. Igno Končiaus vardinė 

stipendija ir įmonės „Teltonika“ įsteigtos stipendijos. 

 

Dekanas prof. dr. Aidas Matijošius  

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Tarptautinės elektronų paramagnetinio rezonanso draugijos (International EPR (ESR) 

Society)  įsteigta Johno Weilo jaunojo tyrėjo premija apdovanotas mokslininkas prof. dr. Mantas 

Šimėnas. 

 Lietuvos mokslų akademijos Gamtos mokslų srityje už darbų ciklą „Funkcinių medžiagų 

mikrobangų spektroskopija“ apdovanoti prof. habil. dr. Jūras Banys, prof. dr. Mantas Šimėnas, 

dr. Jan Macutkevič, doc. dr. Šarūnas Svirskas, doc. dr. Sergejus Balčiūnas, doc. dr. Vidmantas 

Kalendra, prof. dr. Robertas Grigalaitis. 

 Lietuvos mokslų akademijos Jaunųjų mokslininkų stipendija skirta prof. dr. Mantui Šimėnui. 

 Rektoriaus premija už išskirtinius metinius mokslo pasiekimus, indėlį plėtojant mokslą 

Universitete ir Lietuvoje ir keliant Universiteto mokslo prestižą pasaulyje 2023 metais įteikta prof. 

dr. Audriui Dubiečiui. 

 Rektoriaus premija už mokslinius pasiekimus jaunųjų mokslininkų kategorijoje apdovanotas dr. 

Darius Gailevičius. 

 Geriausiu metų dėstytoju tapo doc. dr. Thomas Gajdosik. 

 Šv. Kristoforo statulėlė už nuopelnus mokslui, jų sklaidą bei tyrimus apdovanotas prof. habil. dr. 

Jūras Banys. 

 Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios akademijos nariu išrinktas doc. dr. Julius Vengelis. 

 Lietuvos mokslų akademijos tikruoju nariu išrinktas prof. dr. Darius Abramavičius. 



 

Veiklos rezultatai 
 

 
 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų 

registravimas tebevyksta.  
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Gyvybės mokslų centras įkurtas 2016 m., tačiau gyvybės mokslų ištakos Vilniaus universitete siekia 

dar 1781 m., kai buvo įkurtas Gamtos mokslų fakultetas.  

Gyvybės mokslų centro įsteigimas pakeitė gyvybės mokslų tyrimų aplinką Baltijos regione, suteikdamas 

Lietuvai lyderiaujančias pozicijas, įgalino mokslinių tyrimų bendruomenę ir paskatino tyrėjus dalyvauti 

svarbiuose visuomeniniuose ir ekonominiuose iššūkiuose, įgyvendinti „atviro mokslo“ kultūrą ir reikšmingai 

prisidėti prie visuomenės, Lietuvos ir Pasaulio mokslo pažangos.  

 

 

 
 Centre dirba 542 darbuotojai, iš jų: 427 akademiniai darbuotojai, 115 neakademinių darbuotojų. 

 

 2023 m. Centre studijavo 1 339 studentai, iš jų: 921 bakalauro studijose, 244 magistrantūros studijose, 

174 doktorantūroje. 

    

 2023 m. studijas baigė 283 absolventai, iš jų: 156 bakalauro studijas, 95 magistrantūros studijas, 32 

doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Centras vykdė 183 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 52 622 237 Eur, 

Universitetui tenkanti vertė – 50 461 889 Eur. 

 

 
Centro mokslinių interesų sritys: biochemija ir molekulinė biologija, biotechnologija ir mikrobiologija, 

ląstelės biologija, chemija, biofizika, neuromokslai, biomedicina, ekosistemos ir bioįvairovė. 

 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Profile nucleases and Repurpose Off-Targets to Expand Gene Editing (PROTEGE).  

Projekto vertė – 1 141 779 Eur. Projektą finansuoja Europos komisija pagal Horizon Europe programą (Europos 

mokslo tarybos dotacija, projekto Nr. – 101078247). Projekto vadovas – dr. Stephen Knox Jones Jr. 

 

 Infrastructure for transnational access and discovery in structural biology (iNEXT-Discovery).  

Bendra projekto vertė – 9 987 743,83 Eur, Universiteto projekto vertė – 18 125 Eur. Projektą finansuoja Europos 

komisija pagal Horizon 2020 programą (projekto Nr. 871037). Projekto vadovė – dr. Giedrė Tamulaitienė. 

 

 Micro-capsules for versatile multiplexed cytometry.  



Bendra projekto vertė – 382 051 USD, Universiteto projekto vertė – 135 000 USD. Projektą finansuoja National 

Institutes of Health (NIH) (projekto Nr. R33CA278392-01). Projekto vadovas – prof. dr. Linas Mažutis. 

 

2023 m. užregistruotos 352 mokslo publikacijos, iš jų: 6 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 224 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

* 2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

Pateiktos 24 patentų paraiškos, gauti 4 patentai (iš jų 1 Lietuvos patento paraiška, gautas 1 Lietuvos 

patentas). 

 

2023 m. apginta 20 disertacijų. 

 

 
Centro vykdomos studijų programos 

 

Studijų kryptys 

Vykdomos studijų programos pagal pakopas 
Doktorantūros studijos 

mokslo kryptyse Bakalauro studijos Magistro studijos 

Fiziniai mokslai (C) C04 Aplinkotyra 

Aplinkotyra ir 

aplinkosauga 

(6121CX018) 

Aplinkotyra ir aplinkotvarka 

(6211CX011) 

N004 Biochemija  

N010 Biologija  

N011 Biofizika  

N012 Ekologija ir 

aplinkotyra 

N014 Zoologija  

T005 Chemijos inžinerija 

Gyvybės mokslai 

(D) 

D01 Biologija Biologija (6121DX003) 

Biologinė įvairovė 

(6211DX003) Neurobiologija 

(6211DX004) 

D02 Genetika Genetika (6121DX005) Genetika (6211DX006) 

D03 Mikrobiologija 
Mikrobiologija 

(6121DX006) 
Mikrobiologija (6211DX007) 

D04 Molekulinė 

biologija 

Molekulinė biologija 

(6121DX007) 

Molekulinė biologija 

(6121DX008) 

D05 Biofizika 
Neurobiofizika 

(6121DX008) 
Biofizika (6211DX009) 

D06 Biochemija X Biochemija (6211DX010) 

Technologijų 

mokslai (F) 

F05 

Biotechnologijos 

Molekulinė 

biotechnologija 

(6121FX013) 

Molekulinė biotechnologija 

(6121FX021) 



 
Centre įdiegta aukščiausio lygio mokslo ir studijų infrastruktūra. Europos molekulinės biologijos 

laboratorija (EMBL) ir kitos 25 aukščiausio lygio laboratorijos. 

 

 
Išskirtiniai apdovanojimai: 

 

      
https://www.kavliprize.org/prizes/nanoscience/2018  

Premija 2018 m. įteikta prof. dr. Virginijui Šikšniui už CRISPR-Cas9, arba vadinamųjų „genų žirklių“, atradimą. 

 

Centro struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 

Centras yra bakalauro, magistrantūros ir doktorantūros studijų vieta 1 339 studentams. Mūsų bakalauro 

studentai kasmet kelia išskirtinį pasididžiavimą suburdami komandą „Vilnius-Lithuania iGEM“ ir dalyvaudami 

tarptautiniame prestižiniame sintetinės biologijos konkurse iGEM. 2023 m. dalyvauta jau devintus metus ir su 

projektu Exullose, užimta garbinga antroji vieta (2017 ir 2020 m. geriausi pasaulyje). Praėjusiais metais jau 

17-ą kartą studentai organizavo tarptautinę gyvybės mokslų konferenciją The COINS, pritraukusią mokslo 

žvaigždes iš viso pasaulio.  

Nesustodami tobulėti, 2023 m. paruošėme ir 2025 m. planuojame pradėti vykdyti naują magistrantūros 

studijų programą „Bioinformatika“. 2023 m. užbaigėme įsteigdami Didaktikos centrą, aprūpintą modernia 

įranga ir skirtą organizuoti edukacines veiklas mokiniams, kvalifikacijos kėlimo mokymus gyvybės mokslų 

sričių mokytojams. 

Kad vykdome aukšto lygio mokslinius tyrimus ir garsiname savo šalį, patvirtino ir Palyginamasis 

ekspertinis mokslinės veiklos vertinimas. Pagal jo rezultatus, Centro biochemijos programos kokybė 

vienintelė Lietuvoje įvertinta aukščiausiu balu (5) tarp visų gamtos, technologijos ir sveikatos mokslų 

programų. Biotechnologijų ir biomokslų vertinamieji vienetai taip pat gavo aukštą (4 balų) įvertinimą. 

Nepriklausomi ekspertai pripažino Centro atliekamą didelį socialinį ir ekonominį mokslinių tyrimų rezultatų 

sklaidos poveikį visuomenei. 

Įtakingiausiuose pasaulyje mokslo žurnaluose Science ir Nature 2023 m. publikuoti mokslininkų prof. 

habil. dr. Gintauto Tamulaičio ir prof. dr. Virginijaus Šikšnio moksliniai straipsniai genų redagavimo įrankių 

tobulinimo srityje. Taip pat labai džiaugiamės, kad nemažai jaunų mokslininkų, baigę studijas garsiuose 

pasaulio universitetuose, atvyksta ar grįžta atlikti tyrimus Centre, o mūsų mokslininkai vis daugiau dalyvauja 

tarptautiniuose projektuose. 2023 m. dr. Stephen Knox Jones Jr. pradėjo įgyvendinti Europos mokslo tarybos 

(ERC) projektą pradedantiesiems mokslininkams (Starting Grant). Profile nucleases and Repurpose Off-

Targets to Expand Gene Editing (PROTEGE) dėka sustiprėjo centre įkurto Europos molekulinės biologijos 

laboratorijos (EMBL) partnerystės instituto veikla. 2023 m. dr. Gytis Dudas ir dr. Patrick Pausch buvo tarp 11 

Europos molekulinės biologijos organizacijos (EMBO) laboratorijų kūrimo dotacijos laimėtojų. Pradėtas LR 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos programos „Universitetų ekscelencijos iniciatyvos“ projekto 

įgyvendinimas. Įgyvendinant projektą inovacijų sveikatai srityje bus įkurtas Transliacinis genų technologijų 

centras, prisidėsiantis stiprinant GMC infrastruktūrą, intensyvinant mokslo ir verslo bendradarbiavimą, 

spartinant technologijų perkėlimą į sveikatos priežiūros veiklas tiek Lietuvoje, tiek tarptautiniu mastu. 

 



Praėjusiais metais intensyviai tęsėme ir plėtojome narystę Europos molekulinės biologijos organizacijos 

(EMBO) ir Europos mokslinių tyrimų infrastruktūros (Instruct-ERIC) tinkle, kuriuose Centras yra Lietuvos 

atstovas. Surengėme EMBL Informacinę dieną, EMBO direktorės prof. dr. Fiona Watt vizitą, organizavome 

Instruct-ERIC šalių narių susitikimą Vilniuje, mokslinį seminarą, skirtą Lietuvos struktūrinės biologijos 

bendruomenei.  

Direktorius prof. dr. Daumantas Matulis  

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Tarptautinės L’Oréal-UNESCO jaunųjų talentų programos „Moterims moksle“ (For Women in Science) 

nugalėtoja tapo mokslininkė dr. Miglė Tomkuvienė. 

 Labiausiai cituojamame ir viename įtakingiausių pasaulyje mokslo žurnalų Nature buvo publikuotas 

prof. dr. Virginijaus Šikšnio komandos ir Kopenhagos universiteto mokslininkų straipsnis TnpB 

Structure Reveals Minimal Functional Core of Cas12 Nuclease Family . 

 Vienu geriausių ir prestižiškiausių pasaulyje pripažįstamame mokslo žurnale Science publikuotas prof. 

habil. dr. Gintauto Tamulaičio tyrimų grupės straipsnis Ribosomal stalk-captured CARF-RelE 

ribonuclease inhibits translation following CRISPR signaling. 

 Tarptautiniame Sintetinės biologijos konkurse iGEM devintus metus dalyvaujanti „Vilnius-Lithuania 

iGEM“ komanda buvo pripažinta viena iš geriausių pasaulyje – užėmė antrą vietą.  

 Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžiumi apdovanotas prof. emeritas dr. Eugenijus Butkus 

– už indėlį į Lietuvos mokslo sistemos nuoseklų bei ilgalaikį vystymą ir garsinimą pasaulyje. 

 Lietuvos radijo ir televizijos Metų apdovanojimuose, Metų atradimo kategorijoje už naujo genų 

reguliacijos metodo atradimą („Dizainerio nukleosoma“) apdovanoti mokslininkai prof. habil. dr. 

Saulius Klimašauskas, dr. Laura Manelytė ir dr. Miglė Tomkuvienė. 

 Šv. Kristoforo statulėle už nuopelnus onkologijos mokslui apdovanota prof. dr. Sonata Jarmalaitė. 

 Lietuvos mokslų akademijos tikraisiais nariais išrinkti prof. dr. Linas Mažutis ir  prof. dr. Sonata 

Jarmalaitė. 

 Doc. dr. Urtė Neniškytė tapo FENS-Kavli kompetencijos tinklo (FKNE) nare. Nuo 2014 m. Europos 

neuromokslininkų draugijų federacija (FENS) ir Kavli fondas į FENS-Kavli kompetencijos tinklo 

mokslininkų grupę atrenka Europoje įsikūrusius, nepriklausomus ir savo karjerą pradedančius 

neuromokslų tyrėjus, išsiskiriančius moksline kompetencija, originalumu ir lyderyste. 

 Rektoriaus mokslo premija už išskirtinius metinius mokslo pasiekimus, indėlį plėtojant mokslą 

Universitete ir Lietuvoje ir keliant Universiteto mokslo prestižą pasaulyje įteikta dr. Tautvydui Karveliui. 

 Rektoriaus premija už mokslinius pasiekimus jaunųjų mokslininkų kategorijoje apdovanota dr. Inga 

Songailienė. 

 Geriausiu 2023 m. dėstytoju tapo prof. habil. dr. Juozas Rimantas Lazutka. 

 prof. dr. Virginijaus Šikšnio vardinės stipendijos įteiktos doktorantams Ugnei Kuliešiūtei ir Jonui 

Juozapaičiui. 

 Prezidento Kazio Griniaus (gyvybės, sveikatos, veterinarijos ir žemės ūkio mokslų, sporto studijų 

krypčių grupės) stipendija skirta studentui Rokui Bertašiui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veiklos rezultatai 
 

 
 

* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas 

 

 Europos molekulinės biologijos laboratorija (EMBL) 

 Europos paskirstytų mokslinių tyrimų infrastruktūra (Instruct-ERIC) 

 Europos molekulinės biologijos organizacijas (EMBO) 

 Europos universitetų aljansas ARQUS  

 Europos taikomosios biokatalizės draugija (ESAB) 

 CERN  

 VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos 

 Inovatyvios medicinos centras 

 Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras (FTMC) 

 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

 Gamtos tyrimų centras (GTC) 

 Nacionalinis vėžio institutas (NVI) 

 UAB „Linea libera“ 

 Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė (RVPL) 

 „Thermo Fisher Scientific“  

 Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras  

 Delta biosciences 

 UAB „GVT LT“ 
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Vilniaus universiteto istorinę mintį, iki atsirandant istorijos tyrimą atstovaujančiai bendruomenei, 

geriausia išreiškia Universiteto auklėtinis, profesorius, rektorius Albertas Vijūkas-Kojalavičius ir jo sukurta 

Lietuvos istorija (1650 m.). 1783 m. jau pradėjo veikti pirmoji atskira Visuotinės istorijos katedra, kurios 

profesoriumi paskirtas Tomas Husaževskis. Jo darbus tęsė Universiteto auklėtinis Joachimas Lelevelis. 

Tačiau pažangus profesorius kartu su kitais kolegomis 1824 m. buvo pašalintas iš Universiteto, o 1832 m. 

carinė valdžia uždarė ir Vilniaus universitetą. 1919 m. atkurtame lenkiškame Vilniaus universitete, 

pavadintame Stepono Batoro vardu, reikšmingi istorijos tyrimai buvo plėtojami Humanitariniame fakultete. 

Turbūt reikšmingiausias tyrimas buvo Henryko Łowmiańskio monografija apie Lietuvos valstybės 

atsiradimą. Po Antrojo pasaulinio karo istorijos mokslas ir studijos pergyveno sovietines transformacijas ir 

iki 1968 m. buvo vystomas bendrame Istorijos ir filologijos fakultete, o nuo 1968 m. pradėjo veikti atskiras 

Istorijos fakultetas. 1990–1993 m. fakultete įgyvendinta esminė struktūrinė ir studijų pertvarka. 

Šiandien Fakulteto misija – ugdyti išlavintos ir kritiškos istorinės sąmonės praeities tyrėjus ir ekspertus, 

gebančius spręsti reikšmingas dabarties visuomenės, kultūros ir politikos problemas. 

 

 

 
 Fakultete dirba 91 darbuotojas, iš jų: 78 akademiniai darbuotojai, 13 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 602 studentai, iš jų: 434 bakalauro studijose, 138 magistrantūros 

studijose, 30 doktorantūroje.       

  

 2023 m. studijas baigė 129 absolventai, iš jų: 91 bakalauro studijas, 32 magistrantūros studijas, 6 

doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 29 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 6 303 058 

Eur, Universitetui tenkanti vertė – 6 279 450 Eur. 

 

 
Fakulteto mokslinių interesų sritys: daugialypės modernybės tyrimai; Krikščionybės istorijos tyrimai; 

Lietuvos archeologijos nuo akmens amžiaus iki moderniųjų laikų tyrimai; Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės istorijos tyrimai; Sovietiniai ir posovietiniai tyrimai; Žydų istorijos, kultūros ir paveldo tyrimai 

Rytų Europos kontekste. 

 

 



Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Past & Future Millet Foodways.  

Projekto vertė – 1 999 489 Eur. Projektą finansuoja Europos Komisija pagal Horizon Europe programą 

(Europos mokslo tarybos dotacija, projekto Nr. 101087964). Projekto vadovė – prof. dr. Giedrė Motuzaitė 

Matuzevičiūtė Keen. 

 

 „Tarpkryptinių mokslinių tyrimų centras „(Post)autoritariniai kraštovaizdžiai“.  

Projekto vertė – 2 514 360 Eur. Projektą finansuojamą LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija / Lietuvos 

mokslo taryba, pagal programą „Universitetų ekscelencijos iniciatyva“ (projekto Nr. S-A-UEI-23-12). Projekto 

vadovas – prof. dr. Arūnas Streikus. 

 

 „Procesas, istorija, kalbos režimai: 1962 m. parodomųjų Kauno ir Vilniaus nacių talkininkų teismų 

kilmės ir poveikio rekonstrukcija ir interpretacija“.  

Projekto vertė – 149 931 Eur. Projektą finansuoja Lietuvos mokslo taryba pagal mokslininkų grupių projektų 

priemonę (projekto Nr. S-MIP-23-60). Projekto vadovas – doc. dr. Tomas Vaiseta. 

 

 „Migracija, paveldas ir atsparumas: Lietuvos architektai ir architektūra krizių laikotarpiu 1939–1959 

m“.  

Projekto vertė – 95 096 Eur. Projektą finansuoja Lietuvos mokslo taryba pagal programą „Visuomenės 

atsparumo stiprinimas ir krizių valdymas šiuolaikinių geopolitinių įvykių kontekste“ (projekto Nr. S-VIS-23-3). 

Projekto vadovė – prof. dr. Marija Drėmaitė. 

 

 „Lietuvos visuomenės stiprinimas pasitelkiant paveldo bendruomenes: iššūkiai ir galimybės“.  

Projekto vertė – 194 075 Eur. Projektą finansuoja Lietuvos mokslo taryba pagal programą „Visuomenės 

atsparumo stiprinimas ir krizių valdymas šiuolaikinių geopolitinių įvykių kontekste“ (projekto Nr. S-VIS-23-13). 

Projekto vadovas – doc. dr. Salvijus Kulevičius. 

 

 

2023 m. užregistruotos 68 mokslo publikacijos, iš jų: 14 straipsnių Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 30 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. apgintos 5 disertacijos. 

 

 
 

Fakulteto vykdomos studijų programos 

 

Studijų kryptis 

Humanitariniai mokslai (N) 

 N08 Istorija N09 Archeologija N12 Paveldo studijos N14 Kultūros studijos 

Bakalauro 

studijos 
Istorija (6121NX030) Archeologija (6121NX032) X 

Kultūros istorija ir 

antropologija 

(6121NX031) 

Magistrantūros 

studijos 
Istorija (611NX027) Archeologija (611NX028) 

Paveldosauga 

(6211NX058) 
X 

Mokslo kryptis 



Doktorantūros 
studijos mokslo 

kryptyse 
H005 Istorija ir archeologija 

     

 

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 
2023 m. pradžioje prof. dr. Giedrė Motuzaitė Matuzevičiūtė Keen laimėjo Europos mokslų tarybos 

2 mln. eurų dotaciją projektui Past & Future Millet Foodways. Tai išskirtinis laimėjimas ne tik Universiteto, 

bet ir Lietuvos mastu. Įsitvirtinančio tyrėjo (Consolidator Grant) dotacija yra pirmoji Lietuvoje. 

Palyginamojo ekspertinio mokslinės veiklos vertinimo rezultatai liudija aukštą Fakulteto mokslo lygį. 

Lietuvoje tik dvi mokslo kryptys, abi plėtojamos Universitete t. y. biochemija ir istorija ir archeologija, buvo 

įvertintos 14,5 balo. Fakulteto mokslo kokybė įvertinta 4,5, įtaka 5, ir perspektyvumas 5 balais. Pagrindinės 

ekspertų rekomendacijos: tarptautinių ryšių išnaudojimas, tarptautinė orientacija, tyrėjų mainai, tarptautiniai 

doktorantūros studentai, tarpdalykinis bendradarbiavimas, stipresnis istorijos ir archeologijos disciplinų 

bendradarbiavimas. Šios rekomendacijos yra Fakulteto mokslo vystymo gairės ateinantiems metams. 

Fakultete įsteigtas (Post)autoritarinių kraštovaizdžių tyrimų centras, pagal LR švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos programą „Universitetų ekscelencijos iniciatyva“. Projektas subūrė puikią tyrėjų 

komandą: prof. dr. Marija Drėmaitė, prof. dr. Arūnas Streikus, doc. dr. Nerijus Šepetys, doc. dr. Tomas 

Vaiseta, doc. dr. Salvijus Kulevičius, doc. dr. Gintautas Vėlius, Rugilė Rožėnė. Svarstydami šio centro idėją 

matėme jį kaip tarpdalykinį ir kvietėme bendradarbiauti kitų fakultetų kolegas. Šiuo metu kartu su mumis 

dirba fizinės geografijos krypties mokslininkai: prof. dr. Jurgita Mačiulytė ir prof. dr. Darijus Veteikis, filosofai: 

prof. dr. Kristupas Sabolius, prof. dr. Mintautas Gutauskas ir doc. dr. Vaiva Daraškevičiūtė, sociologai dr. 

Tadas Šarūnas ir jo kolegos. Projekto vadovas – prof. dr. Arūnas Streikus. Išskyrėme keturias pagrindines 

projekto kryptis ir suformavome keturias komandas: ekosocialinių idėjų tyrimai (vadovas prof. Kristupas 

Sabolius); XX amžiaus (post)autoritarinių valstybių kultūrinio kraštovaizdžio tyrimai (vadovas doc. Tomas 

Vaiseta); (Post)autoritarinių visuomenių ekosocialinės raidos tyrimai (vadovas dr. Tadas Šarūnas); 

(Post)autoritarinių visuomenių atminties ir paveldo tyrimai (vadovė prof. Marija Drėmaitė). 

Neeilinis įvykis Lietuvai, prie kurio ženkliai prisidėjo Fakultetas – rugsėjo 10–25 d. vykusioje 

UNESCO Pasaulio paveldo komiteto 45-ojoje sesijoje Rijade (Saudo Arabija) Kauno modernizmas 

(paraiška „Modernusis Kaunas: optimizmo architektūra, 1919–1939“) buvo įrašytas į UNESCO Pasaulio 

paveldo sąrašą. Paraiškos rengusių ekspertų grupei vadovavo Fakulteto prof. dr. Marija Drėmaitė. 

Vilniaus universiteto bibliotekoje saugomas Joachimo Lelewelio rankraštinės kartografijos rinkinys 

šiemet įtrauktas į UNESCO programos „Pasaulio atmintis“ nacionalinį registrą. Rengiant medžiagą daug 

prisidėjo Fakulteto tyrėja dr. Inga Leonavičiūtė. 

2023 m. organizavome (savarankiškai ar su kitomis institucijomis) 8 tarptautines konferencijas ir 2 

tarptautinius seminarus, dalyvavome rengiant 6 Lietuvos nacionalinio muziejaus, Vilniaus muziejaus ir 

Bažnytinio paveldo muziejaus parodas. 

Dekanė doc. dr. Loreta Skurvydaitė 

 
 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi už nuopelnus ir ilgametę veiklą 

puoselėjant Lietuvos ir Ukrainos bendrą istorinę atmintį, stiprinant Lietuvos ir Ukrainos kultūrinius 

ryšius apdovanota doc. dr. Genė Kirkienė. 

 Ordinu „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi už antropologinius tyrimus, padėjusius identifikuoti 

Laisvės Kovos Sąjūdžio gynybos pajėgų vadų, partizanų ir ryšininkų palaikus, prisidėjusius prie jų 

pagerbimo ir atminties įamžinimo, apdovanota dr. Justina Kozakaitė. 

 Rektoriaus apdovanojimuose geriausiu metų dėstytoju tapo lekt. Andrius Grodis. 



 Prezidento Antano Smetonos (humanitarinių mokslų, menų studijų krypčių grupės) stipendija skirta 

Archeologijos magistro programos II kurso studentei Jovitai Kadikinaitei.  

 Lietuvių katalikų mokslo akademijos premija skirta Istorijos programos magistrei Kamilei 

Steponavičiūtei už darbą „Sakralinė architektūra Vilniaus arkivyskupijoje XX a. pabaigoje – XXI a. 

pradžioje“ (vadovė prof. dr. Marija Drėmaitė). 

 

 

Veiklos rezultatai 
 

 
 

* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis  2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas:   

 
• University of Cambridge, Centre for Geopolitics (Jungtinė Karalystė)  

• Stanford University, Center for Russian, East European and Eurasian Studies (JAV)  

• Centre for Baltic and Scandinavian Archaeology (Vokietija)  

• Lietuvos istorijos institutas (Lietuva)  

• Lietuvos nacionalinis muziejus (Lietuva)  

• Nacionalinis muziejus Lietuvos didžiosios kunigaikštystės valdovų rūmai (Lietuva)  

• Bažnytinio paveldo muziejus (Lietuva)  

• Valstybinis Kernavės kultūrinis rezervatas (Lietuva) 

• Vilniaus muziejus (Lietuva)  

• Nicolaus Copernicus University in Toruń Institute of Archaeology (Lenkija)  

• Tel Aviv University (Izraelis) 

• Yeshiva University (JAV)  

• Ukrainian Catholic University (Ukraina)  

• University of Oulu (Suomija)  

• Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos  

• Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
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Kauno fakultetas įkurtas 1964 m. kaip humanitarinių studijų atsvara tuo metu Kaune dominavusioms 

techniškosioms aukštosioms mokykloms. 1984 m. Fakultetas persikėlė į dabartines patalpas senamiestyje 

Muitinės gatvėje, atsirado galimybės išplėsti studijų formas ir kryptis – nuo 1989 m. pradėtos vykdyti 

dieninės studijos. Fakultetas kelis kartus keitė pavadinimą, o nuo 2017 m. jis tapo Vilniaus universiteto 

Kauno fakultetu. 

Šiuo metu Fakultetas prisistato kaip tarpdalykinis, daugiakryptis fakultetas, subūręs vertimo, 

literatūrologijos ir lingvistikos; ekonomikos, vadybos, finansų ir rinkodaros; IT, MarTech ir FinTech tyrėjus ir 

dėstytojus. Tyrėjai plėtoja humanitarinių, socialinių, gamtos ir technologijos mokslų krypčių tyrimus. 

Fakultete studijuoja ne tik Lietuvos, bet ir užsienio šalių studentai. Dėstytojai ir studentai dalyvauja 

tarptautiniuose projektuose ir mainų programose. Tokiame daugiakultūriame fakultete mezgasi tarptautiniai 

bendradarbiavimo ryšiai ir formuojasi tarptautinė alumnų bendruomenė.  

 

 

 
 Fakultete dirba 129 darbuotojai, iš jų: 92 akademiniai darbuotojai, 37 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. studijavo 851 studentas, iš jų: 626 bakalauro studijose, 203 magistrantūros studijose, 22 

doktorantūroje. 

   

 2023 m. studijas baigė 183 absolventai, iš jų: 100 bakalauro studijas, 80 magistrantūros studijas, 3 

doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 20 projektų, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 2 518 048 

Eur., Universitetui tenkanti vertė – 891 638 Eur. 

 

 
Fakulteto mokslinių interesų sritys apima: audiovizualinį vertimą, multimodalumą viešajame diskurse, 

literatūrologiją, sociolingvistiką, skaitmeninę humanitariką, darnumo vertinimą, kultūros industrijas ir 

inovacijas, rinkodaros vadybą, žmogiškųjų išteklių valdymą, kibernetinį saugumą, finansines technologijas, 

marketingo technologijas, informacijos sistemų tyrimus.  

 

 

 



Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Open Universal Science (OPUS).  

Bendra projekto vertė – 1 726 898 Eur, Universiteto projekto vertė – 61 750 Eur. Projektą finansuoja Europos 

sąjunga, pagal Horizon Europe programą (projekto Nr. 101058471). Projekto vadovė – prof. dr. Aurelija 

Novelskaitė. 

 

 „ES valstybių narių ekonomikos sektorių perėjimo prie mažaanglės energetikos kaštų lyginamasis 

vertinimas anglies dioksido šešėlinės kainos metodu“.  

Projekto vertė – 149 541 Eur. Projektą finansuoja Lietuvos mokslo taryba pagal mokslininkų grupių projektų 

priemonę (projekto Nr. S-MIP-23-36). Projekto vadovė – prof. dr. Dalia Štreimikienė. 

 

2023 m. užregistruotos 107 mokslo publikacijos, iš jų: 13 straipsnių Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose,  47 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. apgintos 4 disertacijos. 

 

 
Fakulteto vykdomos studijų programos 

 

Studijų kryptys 
Vykdomos studijų programos pagal pakopas Doktorantūros 

studijos mokslo 
kryptyse Bakalauro studijos Magistrantūros studijos 

Informatikos 
mokslai (B) 

B02 Informacijos 
sistemos 

Marketingo technologijos 
(6121BX034) 

Finansų technologijos 
(6211BX022) 

 
H004 Filologija  
S003 Vadyba  

S004 Ekonomika  
N009 Informatika  
T006 Informatikos 

inžinerija 

B04 Informatikos 
inžinerija 

Informacijos sistemos ir 
kibernetinė sauga 

(6121BX003) 
X 

Socialiniai 
mokslai (J) 

J01 Ekonomika 
Ekonomika ir vadyba 

(6121JX016) 
Tvariųjų finansų 

ekonomika (6211JX04) 

J02 Vadyba X 

Tarptautinio verslo 
vadyba (6211LX019) 

Meno vadyba 
(6211LX020) 

Verslo ir viešoji 
vadyba (L) 

L03 Finansai 

Finansų analitika 
(6121LX016)  

Finansų ir apskaitos 
taikomosios sistemos 

(6121LX016) 

X 

L05 Rinkodara X 
Marketingas ir 

pardavimų vadyba 
(6211LX023) 



Humanitariniai 
mokslai (N) 

N01 Lingvistika 
Anglų ir kita užsienio 
kalba (švedų kalba) 

(612NX013) 

Viešojo diskurso 
lingvistika 

(62211NX012) 

N02 
Literatūrologija 

X 
Lietuvių literatūra ir 
kūrybinis rašymas 

(6211NX022) 

N04 
 Filologija pagal 

kalbą 

Lietuvių filologija ir 
reklama (6121NX023) 

X 

N05 Vertimas 
Audiovizualinis vertimas 

(6121NX026) 
Audiovizualinis vertimas 

(6211NX025) 

 

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 
Atliepdamas Universiteto strateginius tikslus, 2023 m. Fakultetas organizavo priėmimą į visų pakopų 

kokybiškas, aktualias aukšto lygio tarptautiniais mokslo pasiekimais grįstas studijas, stiprino ir plėtė 

strateginės partnerystės su socialiniais partneriais ir alumnais ryšius, siekė įgyvendinti individualiųjų studijų 

pasirinkimo galimybę, į informatikos / informatikos inžinerijos kryptį pritraukti užsienio tyrėjus ir akademinį 

personalą, intensyviai dirbo su bendrojo ugdymo mokyklų moksleiviais – dėstytojai vyko konsultuoti į 

mokyklas, dalyvavo studijų mugėse, vedė paskaitas, edukacinius užsiėmimus, dirbtuves Fakultete ir 

mokyklose, įsitraukė į Kauno miesto savivaldybės kuruojamą gabių mokinių programą, organizavo renginius 

moksleiviams (Europos kalbų dienos minėjimas, „VU Cyberthon 2023“) ir mokytojams („Kompiuterininkų 

dienos 2023“), siekdami į studijas pritraukti gabių ir motyvuotų studentų. Vadybos (fakulteto programos – 

Meno vadyba, Tarptautinio verslo vadyba), filologijos pagal kalbą (lietuvių filologijos) (fakulteto programa – 

Lietuvių filologija ir reklama), finansų kryptys (fakulteto programa – Finansų ir apskaitos taikomosios 

sistemos) akredituotos maksimaliam 7 metų laikotarpiui. 

Fakulteto mokslininkai prisidėjo prie Universiteto kiekybinio ir kokybinio mokslinės produkcijos 

augimo, vystė tarptautinį bendradarbiavimą su aukštosiomis mokyklomis, patenkančiomis į QS 500 

pasaulinį reitingą, prioritetiškai skatino rengti paraiškas ir įsitraukti į aukščiausio tarptautinio lygio mokslinių 

projektų įgyvendinimą. Taip pat Fakultetas skatino akademinius darbuotojus prisidėti didinant mokslo įtaką 

visuomenei ir valstybei – aktyviai įsitraukti į nacionalinių, užsienio ir tarptautinių išorės organizacijų 

konsultacinę veiklą, plėsti bendradarbiavimą su mokslo ir ūkio subjektais, dalintis ekspertinėmis žiniomis 

visuomenėje aktualiomis temomis nacionalinėse ir tarptautinėse masinės informacijos priemonėse, siekti 

veiklos kokybinio gerinimo. 

Fakulteto mokslinės veiklos, vykdomos su kitais Universiteto padaliniais, 2023 m. atliktame 

palyginamajame ekspertiniame mokslinės veiklos vertinime buvo įvertintos aukščiausiais ir aukštais balais: 

humanitarinių mokslų filologijos kryptis, palyginti su kitomis Lietuvos mokslo ir studijų institucijomis, buvo 

įvertinta aukščiausiu balu – 14 balų (iš jų mokslo kokybė įvertinta – 5, poveikis – 4,5, perspektyvumas – 4,5 

balo), socialinių mokslų ekonomikos krypčiai skirta 13 balų (atitinkamai 4,5, 4, ir 4,5 balo), vadybos krypčiai 

– 12,5 balo (4, 4 ir 4,5 balo), gamtos mokslų informatikos krypčiai skirta 12 balų (4, 4 ir 4 balai) ir 

technologijos mokslų informatikos inžinerijos krypčiai skirta 11 balų (3, 4 ir 4 balai).  

Kitas svarbus Fakulteto tikslas – parengti ir įgyvendinti komunikavimo strategiją, skirtą studijų bei 

mokslo kryptyse vykdomoms veikloms viešinti, ir savo indėliu reikšmingai pagerinti mokslo komunikacijos 

augimą, stiprinti Universiteto ir Fakulteto vardo ir vykdomų studijų programų žinomumą, į studijas pritraukti 

gabių ir motyvuotų studentų ne tik iš Kauno regiono, bet ir visos respublikos bei tarptautinės bendruomenės. 

Tarpdalykinio ir tarptautinio bendradarbiavimo srityje Fakultetas 2023 m. skatino tarptautinių, 

tarpkryptinių ir tarpdalykinių edukacinių iniciatyvų ir „Arqus“ aljanso veiklų plėtrą.  

Kitas ne mažiau svarbus strateginis tikslas – tvarus Fakulteto žmogiškųjų ir infrastruktūros išteklių 

administravimas. Siekiame toliau vystyti bendruomenės motyvacinę sistemą, plėsti HSM infrastruktūrą, 

tobulinti veiklų administravimą bei valdymą palengvinančią informacinę sistemą, Fakulteto patalpų 



pritaikymą neįgaliesiems bendruomenės narių poreikiams, inicijuoti ekologiško transporto infrastruktūros 

įrengimą Fakultete. Prisidėdamas prie Universiteto ilgalaikio tikslo siekti finansinio augimo diversifikuojant 

pajamas, Fakultetas dėjo pastangas aktyviai plėsti MTEP ir MVG veiklas. 

Fakultete 2023 m. išleistos 5 monografijos (2 iš jų tarptautiniu mastu pripažintose leidyklose), pradėtas 

įgyvendinti Lietuvos mokslų tarybos finansuojamas mokslininkų grupių projektas („ES valstybių narių 

ekonomikos sektorių perėjimo prie mažaanglės energetikos kaštų lyginamasis vertinimas anglies dioksido 

šešėlinės kainos metodu“), prisijungta prie COST veiklos CA 20137 („Kibernetinio saugumo elgsena naujos 

kartos belaidžiuose tinkluose/Behavioral Next Generation in Wireless Networks for Cyber Security (BEiNG-

WISE). Doktorantūros studijas fakultete pradėjo 4 doktorantai, padidintas studentų įsitraukimas į mokslines 

veiklas per LMT skelbtus konkursinius studentų tyrimų projektus vasaros ir semestrų metu.  

 

Dekanas doc. dr. Giedrius Romeika 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Lietuvos mokslų akademijos aukštųjų mokyklų studentų mokslinių darbų konkurso nugalėtoja 

humanitarinių ir socialinių mokslų srityse tapo absolventė Deimantė Aidukaitė-Mikelionienė (tema 

„Istoriniai Zanavykijos oikonimai: kaita ir daryba“, darbo vadovė doc. Ilona Mickienė). 

 Rektoriaus apdovanojimuose geriausia metų dėstytoja išrinkta doc. dr. Eglė Gabrėnaitė. 

 LR Energetikos ministerijos organizuotame studentų mokslinių darbų konkurse energetikos bei 

klimato kaitos temomis „Žaliasis kelias: klimato kaitos ir energetikos iššūkiai“ už magistro baigiamąjį 

darbą apie Europos Sąjungos tvaraus energijos balanso plėtrą energetinio saugumo kontekste 

pirma vieta ir apdovanojimas skirtas absolventui Tomui Bacevičiui (darbo vadovas doc. dr. 

Eduardas Freitakas). 

 „0x0.art“ įsteigtu prizu apdovanotas absolventas Linas Sapijanskas (tema „NFT skaitmeninio failo 

nekintamumo užtikrinimo metodas“, vadovas doc. dr. Saulius Masteika).  

 UAB „Bankera“ vardinė stipendija už geriausią FinTech srities darbą įvertintas absolventas 

Edvardas Gaižauskas (tema „Išmaniųjų kontraktų pagrindu veikiančio elektros energijos prekybos 

aukciono prototipas“, darbo vadovas jaunesn. asist. Paulius Danielius). 

 Tartu mieste Estijoje etinio įsilaužimo konkurse Telia Cyber Battle of Nordic-Baltics 2023 fakulteto 

komanda, kuriai atstovavo studentai Simonas Švabas, Rytis Šertvytis, Karolis Petniūnas, Rokas 

Tiškus ir Mantas Razbadauskas, vadovaujami doc. dr. Šarūno Grigaliūno, iškovojo 9 vietą. 

 Darnumo vertinimo mokslininkų grupės (vadovė prof. dr. Dalia Štreimikienė) tyrimų tarptautinė 

sklaida: 2023 m. publikuotos dvi monografijos tarptautiniu mastu pripažintose leidyklose. 

 

Veiklos rezultatai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis  2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas:  

 

 ACME grupė 

 Bankera, UAB 

 EY Lietuva 

 Hostinger 

 Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjunga 

 Lietuvių kalbos institutas 

 Lietuvos kurčiųjų draugija 

 Maironio lietuvių literatūros muziejus 

 Nord Security 

 Vitae Litera, UAB 

  

Narystė organizacijose: 

 Information Systems Audit and Control Association (ISACA)  

 BCCS (Blockchain, Cyber Security and Compliance Solutions) klasteris 
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Universiteto Komunikacijos fakultetas įkurtas 1991 m. Pradėjęs veiklą nuo žurnalistikos, 

bibliotekininkystės ir bibliografijos, knygos istorijos tyrimų ir studijų, per keletą veiklos dešimtmečių Fakultetas 

išsiplėtė ir dabar aprėpia visą platų komunikacijos ir informacijos lauką: tradiciškai su Fakultetu siejamus 

žiniasklaidos ir žurnalistikos, informacijos vadybos ir organizacinės komunikacijos, tarpkultūrinės ir politinės 

komunikacijos, leidybos ir skaitymo, vizualiosios ir perfomatyviosios medijų, skaitmeninio kultūros paveldo ir 

kultūrinės atminties, lyderystės ir rizikos komunikacijos tyrimus. Nuo įkūrimo pabrėždamas esminį 

universitetinį mokslo ir studijų vienovės principą, Fakultetas nuosekliai įgyvendina komunikacijos ir 

informacijos lauko tyrimus bei studijas.  
 

 

 
 Fakultete dirba 149 darbuotojai, iš jų: 127 akademiniai darbuotojai, 22 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 1475 studentai, iš jų: 1227 bakalauro studijose, 238 magistrantūros 

studijose, 10 doktorantūroje.       

  

 2023 m. studijas baigė 293 absolventai, iš jų: 222 bakalauro studijas, 67 magistrantūros studijas, 4 

doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 18 projektų, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 1 616 760 Eur. 

 

 
Mokslinių interesų sritys apima platų komunikacijos, informacijos ir medijų tyrimų lauką, aktualizuojant 

Lietuvos visuomenės, jos istorijos, kultūros ir paveldo, pilietinės komunikacijos ir žiniasklaidos veikimo 

tyrimus. Atliepdamas šiuolaikinio pasaulio iššūkius, Fakultetas siekia būti lyderiu Lietuvoje ir Baltijos šalių 

regione vienydamas Baltijos šalių žiniasklaidos sistemos ir ekonomikos kaitos tyrėjus, plėtodamas kultūros 

paveldo ir knygos istorijos tyrimus, vystydamas dezinformacijos, medijų raštingumo ir visuomenės atsparumo 

temas. 

 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Transforming data rE-use in ARCHaeology (TETRARCHs).  

Bendra projekto vertė – 1 175 852,85 Eur, Universiteto projekto vertė – 99 966 Eur. Lietuvos 

dalyvavimą finansuoja Lietuvos mokslo taryba. Tarptautinis paraiškų teikimo konkursas – CHANSE 



(angl. Collaboration of Humanities and Social Sciences in Europe). Projekto vadovas – prof. dr. 

Rimvydas Laužikas. 

 

2023 m. užregistruotos 83 mokslo publikacijos, iš jų: 27 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 25 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.*  

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. įsteigtas 1 startuolis. 2023 m. apgintos 3 disertacijos.  
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Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 

2023 m. įvykęs palyginamasis ekspertinis mokslinės veiklos vertinimas parodė, kad Fakultetas yra 

pripažįstamas kaip regiono lyderis komunikacijos ir informacijos mokslų kryptyje. Ekspertai pripažino, kad 

Fakulteto išskirtinumas – aprėpiamas platus komunikacijos ir informacijos tyrimų laukas, vykdomi knygų ir 

leidybos, skaitmeninių kultūrų ir skaitmeninės komunikacijos, žurnalistikos ir medijų, organizacijos 

informacijos ir komunikacijos veiklų tyrimai. Fakultete veikiantis kartu su debunk.org įkurtas Baltijos 

dezinformacijos tyrimų centras, Lyčių studijų centras išryškina Fakulteto kompetencijas ir turimus partnerius 

bei Fakulteto tyrėjų pripažinimą atitinkamose srityse. 

2023 m. apgintos 3 disertacijos kultūrinės atminties ir socialinio skaitymo srityse ir priimti 2 doktorantai, 

pradedantys tyrimus skaitmeninės leidybos valdymo ir kultūrinės komunikacijos temose. 

Kaip aktuali ir svarbi įvertinta Fakulteto turima ir tyrimams taikoma infrastruktūra kultūros paveldo 

skaitmeniniam stebėjimui, išryškinant Fakulteto tyrėjų kompetencijas 3D skenavimui ir šviesos spektro 

matavimui, taip pat atkreiptas dėmesys į mokslinius tyrimus, kuriems atlikti naudojama akių sekimo įranga. 

2023 m. Fakultete įkurtas pirmasis startuolis, kurio pagrindinė veiklos kryptis – užsakomieji materialaus 

paveldo stebėsenos, skaitmeninimo ir skaitmeninio tyrimo darbai. 



Mokslą vertinę ekspertai akcentavo Fakulteto tyrimų svarbą visuomenei, ypač glaudžius ryšius su 

verslu, sprendimų priėmėjais. Išryškintas Fakulteto mokslininkų indėlis populiarinant mokslinius tyrimus, 

teikiant ekspertinę nuomonę politinės komunikacijos, lyčių lygybės, medijų ir informacinio raštingumo, 

kultūros paveldo komunikacijos srityse Lietuvoje ir tarptautiniu mastu. 

Fakultete yra vykdomos bakalauro ir magistro studijų programos keturiose kryptyse: komunikacijos, 

informacijos paslaugų, leidybos bei žurnalistikos. Fakultete sėkmingai vykdoma viena tarptautinė 

magistrantūros studijų programa. Nuo 2023 m. bakalauro studijų programų pirmo kurso studentams 

suteikiama galimybė savarankiškai pasirinkti studijuojamus dalykus ne tik Komunikacijos fakultete, bet ir 

kituose padaliniuose. Magistro studijų programose, siekiant sukurti studentams didesnę individualaus dalykų 

pasirinkimo galimybę, buvo įvesti specialieji dalykai šalia pasirenkamųjų, išplečiant ugdomų kompetencijų 

lauką. Į Fakultetą nuolat atvyksta užsienio mokslininkai bei ekspertai pasidalinti savo gerosios praktikos 

pavyzdžiais. 

2023 m. ekspertiniam vertinimui buvo pateikta Komunikacijos studijų krypties savianalizės suvestinė. 

2023 m. inicijuota vardinė Romo Sakadolskio stipendija, skirta paskatinti magistrantūros studentus, 

besidominčius tiriamąja žurnalistika, žiniasklaidos raštingumu bei žurnalistikos iššūkiais ir rengiančius 

magistro baigiamuosius darbus šiomis temomis. 

Dekanė prof. dr. Renata Matkevičienė 

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu už išskirtinį dėmesį paprastiems Lietuvos 

žmonėms, už indėlį mažinant nelygybę ir regionų atskirtį apdovanotas partnerystės doc. Edvardas 

Kubilius.   

 Metų Europiečių apdovanojimą už besąlygišką pasiaukojimą, kad pasaulis pamatytų Rusijos vykdomų 

nusikaltimų žmoniškumui mastą, skyrė šviesios atminties režisieriui doc. Mantui Kvedaravičiui. 

 Universiteto Rektoriaus apdovanojimas geriausios humanitarinių ir socialinių mokslų sričių 

publikacijos kategorijoje skirtas doc. dr. Mantui Martišiui už monografiją „Atsargiai – propaganda“. 

 Rektoriaus apdovanojimuose geriausiu metų dėstytoju tapo doc. dr. Dainius Vaitiekūnas. 

 Vilniaus miesto savivaldybė skyrė stipendiją dr. Tomašui Božerockiui. (Vilnios istorijos tyrimui – 

monografijai apie Naujosios Vilnios istoriją). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veiklos rezultatai 
 

 
 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis  2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas: 

 

 Baltijos medijų tyrimų asociacija (Baltic Association for Media Research, BARM) 

 Europos bibliotekininkystės, informacijos ir dokumentacijos mokyklų asociacija (European 

Association for Library and Information education research, EUCLID) 

 Europos komunikacijos tyrimų ir mokyklų organizacija (European Communication Research 

and Education Organization, ECREA) 

 Europos ryšių su visuomene tyrimo ir švietimo asociacija (The European Public Relations 

Education and Research Association, EUPRERA) 

 Europos žurnalistų mokymo asociacija (European Journalism Training Asociation, EJTA) 

 Skaitmeninių humanitarinių mokslų ir menų tyrimų infrastruktūra (DARIAH: Digital Research 

Infrastructure for the Arts and Humanities) 

 Tarptautinė bibliotekinių institucijų ir asociacijų federacija (International Federation of Library 

Associations and Institutions, IFLA) 

 Tarptautinė dokumentacijos federacija (International Federation for Information and 

Documentation, IFID)  

 Tarptautinė CDS/ISIS vartotojų asociacija (International Association of CDS/ISIS Users) 

 Tarptautinės komunikacijos tinklas 

 Tarptautinis Šiaurės, Baltijos šalių ir Rusijos knygų, bibliotekų ir skaitymo istorijos tinklas (The 

Nordic-Baltic-Russian Network on the Historyof Books, Libraries and Reading, HIBOLIRE) 

 Tarptautinė muziejų taryba (International Council of Museums, ICOM) 

 Vokietijos Leibnico mokslo draugija (Leibnitz-Sozietät der Wissenschaften) 
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Matematikos ir informatikos fakulteto istorijos ištakos siekia Universiteto veiklos pradžią, 1579 m. 

Fakultetas yra seniausias ir didžiausias matematikos ir informatikos mokslų centras Lietuvoje, vienas iš 

didžiausių Vilniaus universiteto fakultetų. Pagrindinė fakulteto misija – vykdyti ir vystyti visų pakopų 

informatikos, informatikos inžinerijos, matematikos studijas, ugdant kūrybingas ir kritiškai mąstančias 

asmenybes, vykdyti fundamentinius mokslo tyrimus bei mokslo taikomuosius ir eksperimentinės plėtros 

darbus.  
 

 

 
 Fakultete dirba 274 darbuotojai, iš jų: 217 akademiniai darbuotojai, 57 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 2198 studentai, iš jų: 1808 bakalauro studijose, 309 magistrantūros 

studijose, 81 doktorantūroje.       

  

 2023 m. studijas baigė 402 absolventai, iš jų: 326 bakalauro studijas, 64 magistrantūros studijas, 

12 doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 23 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 7 374 260 

Eur., Universitetui tenkanti vertė – 6 619 131 Eur. 

 

 
Fakulteto mokslinių interesų sritys apima: skaičių teoriją, tikimybių teoriją, diferencialines lygtis ir jų 

taikymus, statistiką ir duomenų mokslą bei jų taikymus, vaizdų ir signalų analizę, blokų grandinių 

metodus, kvantinius skaičiavimus, kibernetinę saugą, kompiuterinį modeliavimą ir t. t.  

 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 „Daugiaskalis matematinis ir kompiuterinis srautų modeliavimas tinkluose: taikymai širdies ir 

kraujagyslių ligų gydymui“. 

Bendra (Universiteto) projekto vertė – 999 587,55 Eur. Projektą finansuoja Lietuvos mokslo taryba pagal 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.3.3-LMT-K-712 

„Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ veiklą 

„Mokslininkų kompetencijos ugdymas vystant protų pritraukimą ir reintegraciją“ (projekto Nr. 09.3.3-LMT-

K-712-17-0003). Projekto vadovas – prof. habil. dr. Grigory Panassenko. 

 



 „Duomenų centras mašininiam mokymui ir kvantiniams skaičiavimams gamtos ir biomedicinos 

mokslų srityse“.  

Projekto vertė – 2 565 640 Eur. Projektą finansuoja LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija / Lietuvos 

mokslo taryba, pagal programą „Universitetų ekscelencijos iniciatyva“ (projekto Nr. S-A-UEI-23-11). 

Projekto vadovė – prof. dr. Jurgita Markevičiūtė. 

 

 Advancing Human Performance in Cybersecurity (ADVANCES).  

Bendra projekto vertė – 999 130,07 Eur, Universiteto projekto vertė – 244 001,70 Eur. Projektas 

finansuojamas 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinių mechanizmų lėšomis pagal Baltijos 

mokslinių tyrimų programą (projekto Nr. S-BMT-21-6 (LT08-2-LMT-K-01-051). Projekto vadovė – dr. Agnė 

Brilingaitė. 

 

2023 m. užregistruotos 277 mokslo publikacijos, iš jų: 11 straipsnių Lietuvos recenzuojamuose 

mokslo leidiniuose, 157 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. apgintos 5 disertacijos. 
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Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 

2023 m. Fakultetui buvo sėkmingas vystomais mokslo projektais. Metų pabaigoje startavo 

Ekscelencijos centras „Duomenų centras mašininiam mokymui ir kvantiniams skaičiavimams gamtos ir 

biomedicinos mokslų srityse“, kuriame Fakulteto mokslininkai dirba kartu su Gyvybės mokslų centru ir 



Chemijos ir geomokslų fakultetu. Fakulteto mokslininkai kartu su tarptautiniais partneriais visuomenei 

pristatė trejus metus vykdyto Advancing Human Performance in Cybersecurity (ADVANCES) projekto, 

kurio tikslas pagerinti kibernetinio saugumo specialisto veiklą nustatant galimus patobulinimus vertinant 

žmogų kaip biologinę būtybę, analizuojant žmogaus elgsenos modelius bei nustatant, kokios būtinos 

žinios ir įgūdžiai yra reikalingi kibernetinio saugumo specialistams, rezultatus. Projekto uždarymui vyko 

tarptautinė konferencija Stronger Together – Collaboration in Building Cyber Resilience. Kartu su 

Medicinos fakulteto mokslininkais bei Vilniaus universiteto ligonine Santaros klinikomis pradėtas 

projektas „Mašininio mokymosi naudojimas nustatant kepenų transplantacijos priešoperacines 

galimybes ir pooperacinius rezultatus“, kurio tikslas pasitelkus mašininio mokymosi modelius, pasiūlyti 

technologiją, kuri padės nustatyti tikslesnes priešoperacinės diagnostikos bei pooperacines prognozes. 

Kartu su Filologijos fakulteto mokslininkais toliau sėkmingai vykdomas projektas „Lietuvių šneka valdomų 

paslaugų plėtra – LIEPA 2“. Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerijos organizuojamame praeito 

dešimtmečio geriausių projektų konkurse „Progreso kelias“ 2023 projektas pelnė pilietiškiausio projekto 

titulą. 

Inicijuotos ir įtvirtintos itin svarbios partnerystės. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su 

Poznanės superkompiuterių ir tinklų centru (PSNC). Šis bendradarbiavimas suteikia reikiamą 

infrastruktūrą akademinei bendruomenei naudotis kvantinėmis technologijomis ir plėtoti naujas mokslo ir 

studijų kryptis kvantinių skaičiavimų srityje. Matematikos ir informatikos fakultetas tapo vienu iš Lietuvos 

kvantinių technologijų asociacijos steigėjų. Ši asociacija vienys mokslo ir verslo organizacijas, siekiančias 

plėtoti kvantines technologijas Lietuvoje ir didinti konkurencingumą tarptautiniu mastu. Pasirašyta 

asociacijos Bebras International steigimo sutartis. Tai tarptautinė informatikos mokslo srities organizacijų 

sandrauga, kurios tikslas – populiarinti informatiką ir informatinį mąstymą tarp jaunimo, mokytojų ir 

plačiojoje visuomenėje. Siekiant stiprinti aukštojo mokslo ir verslo partnerystę, rengiant aukštos 

kvalifikacijos specialistus, organizuojant studentų praktikas, ir didinti studijų prieinamumą, pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su programinės įrangos inžinerijos įmone EPAM sistemos. Siekdamos 

prisidėti prie talentų augimo, tarptautinės kompanijos Coherent Solutions bei NASDAQ įsteigė 

skatinamąsias stipendijas studentams, rodantiems aukščiausius mokymosi rezultatus. Fakulteto 

dėstytojas Dmitrijus Nikolajevas tapo Lietuvos programinės įrangos testuotojų kvalifikavimo 

organizacijos (LTSTQB), atstovaujančios Tarptautinę programinės įrangos testuotojų kvalifikavimo 

organizaciją (ISTQB), prezidentu. 

2023 m. buvo įsimintini ir tuo, kad Fakulteto mokslininkai sukūrė ir pristatė naują, inovatyvią 

studijų programą – Matematikos mokymas ir edukometrija. Studijų programos tikslas – rengti 

matematikos pedagogus, pasirengusius įsitraukti į matematikos mokymo mokslinius tyrimus ir dirbti 

pasauliniuose matematikos mokymo tyrimų centruose.  

 

Dekanas prof. dr. Paulius Drungilas 

 

2023 m. Fakulteto bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais: 

 

 Lietuvos mokslų akademijos Technologijos mokslų srityje už darbų ciklą „Inovatyvūs algoritmai 

sudėtingiems globalios optimizacijos uždaviniams“ apdovanotas prof. emeritas dr. Antanas 

Žilinskas; mokslininkas įvertintas ir prestižinės ScholarGPS sistemos, leidžiančios susisiekti su 

geriausiais mokslininkais ir mokslo įstaigomis visame pasaulyje ir skelbiančios jų reitingus, 

apdovanojimu. 

 Projektas „Lietuvių šneka valdomų paslaugų plėtra – LIEPA 2“ Lietuvos Respublikos Susisiekimo 

ministerijos organizuojamame praeito dešimtmečio geriausių projektų konkurse „Progreso kelias“ 

2023, pelnė pilietiškiausio projekto apdovanojimą. 

 Lietuvos Matematikų draugijos švietėjo Zigmo Žemaičio medaliais apdovanoti doc. dr. Aivaras 

Novikas, doc. dr. Jurgita Markevičiūtė, doc. dr. Kristina Kaulakytė ir doc. dr. Rūta Levulienė.  



 Rektoriaus premija už išskirtinius metinius mokslo pasiekimus, indėlį plėtojant mokslą 

Universitete ir Lietuvoje ir keliant Universiteto mokslo prestižą pasaulyje apdovanoti habil. dr. 

Artūras Dubickas ir  dr. Povilas Treigys. 

 Rektoriaus premija už mokslinius pasiekimus jaunųjų mokslininkų kategorijoje apdovanotas dr. 

Linas Stripinis. 

 Geriausiu metų dėstytoju tapo doc. dr. Andrius Grigutis. 

 Sintetinės biologijos konkurse „iGEM“ devintus metus dalyvaujanti „Vilnius-Lithuania iGEM“ 

komanda buvo pripažinta viena iš geriausių – užėmė antrą vietą. Tarp komandos narių – ir 

Matematikos ir informatikos fakulteto Matematikos ir matematikos taikymų studentas Vilius 

Rastenis.  

 Valstybinio Ukrainos technikos universiteto Igorio Sikorskio Kijevo politechnikos instituto 

organizuotoje tarptautinėje studentų programavimo olimpiadoje KPI-Open 2023 atstovavo ir 

virtualius bronzos medalius iškovojo Fakulteto komanda „#define true rand()“. 

 Lietuvos mokslų akademijos tikraisiais nariais išrinkti prof. dr. Jonas Šiaulys ir prof. dr. Olga 

Kurasova. 

 

Veiklos rezultatai 
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Konferencijų pranešimų medžiaga
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Studijų literatūra (vadovėliai, mokomosios priemonės, metodinė literatūra, kt.)
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Monografijos, studijos, fundamentiniai ir originalieji teoriniai mokslo darbai



 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų 

registravimas tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas:  

 

Bendradarbiavimo sutartys su Nacionaliniu vėžio institutu ir Respublikine Vilniaus universitetine ligonine 

medicininės diagnostikos, paremtos statistine duomenų analize bei dirbtinio intelekto modeliais, srityse. 

Bendradarbiaujama su Nacionaline moksleivių akademija, kurioje stiprinamas Lietuvos intelektinis 

potencialas, investuojant į gabių ir motyvuotų vaikų ugdymą.  
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Į švietėjų nuostatą – pasaulį labiausiai gerina tikrovę tiriančių gamtos mokslų pažanga – Vilniaus 

universitetas atsiliepė steigdamas medicinos studijas. Kaip būsimo medicinos fakulteto užuomazga 1763 m. 

įsteigta Medicinos kolegija. Medicinos fakulteto įkūrimo data laikoma 1781 m. lapkričio 24 d. 

Šiandien Fakultetas vienas didžiausių ir reikšmingiausių Universitete. Fakulteto misija - ugdyti aukštos 

profesinės kvalifikacijos kūrybingus ir kritiškai mąstančius sveikatos priežiūros specialistus, įgyvendinant visų 

pakopų medicinos ir sveikatos mokslų studijas bei atliekant aukšto tarptautinio lygio medicinos ir sveikatos 

mokslų krypties fundamentinius, taikomuosius mokslinius tyrimus kartu su eksperimentinės ir technologinės 

plėtros darbais. 
 

 

 
 Fakultete dirba 1 249 darbuotojai, iš jų: 1 028 akademiniai darbuotojai, 221 neakademinis darbuotojas. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 4 263 studentai, iš jų: 919 bakalauro studijose, 342 magistrantūros 

studijose, 2051 vientisosiose studijose, 798 rezidentūros studijose, 153 doktorantūroje. 

  

 2023 m. studijas baigė 827 absolventai, iš jų: 153 bakalauro studijas, 137magistrantūros studijas, 306 

vientisąsias studijas, 202 rezidentūros studijas, 29 doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Fakultetas vykdė 77 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 15 019 564 Eur, 

Universitetui tenkanti vertė – 12 722 830 Eur. 

 

  
Fakulteto mokslinių interesų sritys:  

 Ligų etiopatogenezė, diagnostika ir gydymas: fundamentiniai bei klinikiniai tyrimai, ir inovatyvios 

technologijos. 

 Žmogaus ir visuomenės sveikata, gyvenimo kokybė ir aplinka. 

 Žmogaus genomo įvairovė, jos kilmė ir fenotipinė realizacija.  

 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 „Genetinis pagreitėjusio augimo sindromų kontekstas Lietuvos ir Lenkijos populiacijose: greitos 

genetinės diagnostikos neoplazijų prevencijai pagrindas“. 

Projekto vertė – 119 920 Eur. Projektą finansuoja Lietuvos mokslų taryba pagal Lietuvos-Lenkijos programą 

„Daina“ (projekto Nr. S-LL-21-5). Projekto vadovas – prof. dr. Algirdas Utkus. 



 

 Health Innovation Next Generation Payment & Pricing Models (HI-PRIX  

(įgyvendinamas kartu su Teisės fakultetu). Bendra projekto vertė – 3 962 457,50 Eur, Universiteto projekto vertė 

– 89 377,50 Eur. Projektą finansuoja Europos sąjunga, pagal Horizon Europe programą (projekto Nr. 

101095593). Projekto vadovė – prof. dr. Liubovė Murauskienė.  

 
 

2023 m. užregistruotos 1025 mokslo publikacijos, iš jų: 144 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 386 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

Pateiktos 4 patentų paraiškos, gautas 1 patentas. 

 

2023 m. apginta 21 disertacija.  

 

 

Fakulteto vykdomos studijų programos 
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G09 Medicinos 

technologijos 

Bakalauro 

studijos 
X X 
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(6121GX012) 

X 
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Ergoterapija 
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studijos 
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biologija 
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Medicinos 

genetika 
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X 
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(6211GX012)) 

X 

Reabilitacija 
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Menų terapija 

(6283GX001) 

Išplėstinės 

praktikos 

slauga 

(6211GX025) 

Sistemų 

biologija 

(6213GX002) 

Vientisosios 

studijos 

Medicina 

(6011GX004) 

Odontologija 

(6011GX005) 
X 

Farmacija 

(601GX006) 
X X X 

Rezidentūros 

studijos 
Medicinos ir Odontologijos kryptyse  X 

  Mokslo kryptis 

Doktorantūros 

studijos 

mokslo 

kryptyse 

M001 Medicina M002 Odontologija M004 Visuomenės sveikata 



 

 

Universiteto ligoninės: 

              
  

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 

2023 m. Fakulteto bendruomenė dėmesį telkė į fundamentinių bei taikomųjų sveikatos ir medicinos 

srities mokslų tyrimus, kuriais sprendžiamos aktualios sveikatos problemos, siekiant kuo didesnės vertės 

visuomenei ir jos gerovei. Didėjant atliekamų mokslinių tyrimų skaičiui ir jų sklaidai, ypatingas dėmesys skirtas 

vykdomų mokslinių tyrimų kokybei, kartu didinant Fakulteto mokslininkų įsitraukimą į inovacijų kūrimo 

procesą. Sparčiai besivystanti skaitmeninė transformacija įvairiuose sektoriuose ir 2024 m. atidaromas 

Fakulteto Mokslo centras lėmė ir naujų prioritetinių sričių – skaitmeninės ir transliacinės medicinos – 

plėtojimą. Mokslo centras bus integruotas ir į studijų procesą: moderniose laboratorijose vyks fundamentinių 

disciplinų mokymas, veiks Simuliacijos centras, kur ikidiplominių studijų studentai galės lavinti savo klinikinius 

įgūdžius. 

2023 m. įvykusio palyginamojo ekspertinio mokslinės veiklos vertinimo metu vertintos visos fakultete 

plėtojamos mokslo kryptys: medicinos, odontologijos, visuomenės sveikatos, farmacijos ir slaugos. Mokslinės 

veiklos vertinimo rezultatai išliko stabilūs ir nesumažėjo nė vienoje mokslo kryptyje, o bendras fakulteto 

perspektyvumas įvertintas geriau nei praėjusio vertinimo metu.  

2023 metais penkiems fakulteto mokslininkams įteikti valstybės apdovanojimai už nuopelnus Lietuvai 

ir už jos vardo garsinimą pasaulyje (prof. dr. Algirdui Utkui, prof. dr. Dianai Ramašauskaitei, prof. dr. Jelenai 

Rascon, prof. habil dr. Albertui Skurvydui ir dr. Justinai Kozakaitei). Už mokslinius pasiekimus įvertinti ir 

jaunieji mokslininkai: Kristijonui Puteikiui ir dr. Eglei Mazgelytei įteikti LMA Jaunųjų mokslininkų ir doktorantų 

mokslinių darbų konkurso apdovanojimai. 

2023 m. vyko Odontologijos programos savianalizė, po kurios tarptautiniai ekspertai šią programą 

akreditavo septyneriems metams. Taip pat buvo akredituota vientisųjų studijų Medicinos programa bei 

Reabilitacijos programa, parengti bei patvirtinti šių programų tobulinimo planai. 2023 m. buvo rengiama ir 

išorės ekspertų vertinimui pateikta nauja Akušerijos programa, kurios vykdymą planuojama pradėti 2024 m. 

rugsėjo mėnesį. Įgyvendinant medicinos studijų individualizavimo koncepciją, 2023 m. buvo parengtas ir 

patvirtintas Visuomenės sveikatos bakalauro studijų planas. Šia kryptimi vyko ir kitų fakultete įgyvendinamų 

studijų programų planų pertvarka. 2023 m. gruodžio mėnesį Medicinos fakultete surengta tarptautinė 

konferencija, skirta pakopinių kompetencijų diegimo rezidentūros programose patirčiai aptarti. Pagrindinė 

podiplominių studijų veiklos kryptis 2024 m. bus visiška elektroninė atnaujintų rezidentūros programų 

integracija ir kokybiniai rezidentų rengimo pokyčiai. 

 

Dekanas prof. dr. Dalius Jatužis 

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi už ilgametę aktyvią mokslinę, 

pedagoginę ir administracinę veiklą apdovanotas prof. dr. Algirdas Utkus. 

 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi už reikšmingus nuopelnus judesio, 

sporto ir sveikatingumo srityse apdovanotas mokslininkas prof. habil. dr. Albertas Skurvydas.  

 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi už aktyvią mokslinę, pedagoginę ir 

administracinę veiklą apdovanota prof. dr. Diana Ramašauskaitė  

 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi už reikšmingą profesinę veiklą, 

inovatyvius mokslinius tyrimus ir praktinį jų pritaikymą apdovanota prof. dr. Jeleną Rascon. 



 Ordinu „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi už antropologinius tyrimus, padėjusius identifikuoti 

Laisvės Kovos Sąjūdžio gynybos pajėgų vadų, partizanų ir ryšininkų palaikus, prisidėjusius prie jų 

pagerbimo ir atminties įamžinimo, apdovanota dr. Justina Kozakaitė. 

 Lietuvos mokslų akademijos Medicinos ir sveikatos mokslų srityje už darbų ciklą „Gyvybės palaikymo 

mechaninės kraujotakos priemonėmis sistemų įdiegimas į klinikinę praktiką ir metodikos tobulinimas“ 

apdovanoti prof. dr. Kęstutis Ručinskas, doc. dr. Vilius Janušauskas, prof. dr. Robertas Stasys 

Samalavičius ir prof. dr. Pranas Šerpytis. 

 Už mokslinius pasiekimus įvertinti ir jaunieji mokslininkai: Kristijonui Puteikiui ir dr. Eglei Mazgelytei 

įteikti LMA Jaunųjų mokslininkų ir doktorantų mokslinių darbų konkurso apdovanojimai. 

 Lietuvos mokslų akademijos Medicinos ir sveikatos mokslų srityje už darbų ciklą „Alergija maistui ir 

cheminėms medžiagoms: nuo naujagimių kohortų iki epidemiologinių, eksperimentinių ir molekulinių 

tyrimų“ apdovanotos prof. dr. Laura Malinauskienė ir prof. dr. Rūta Dubakienė. 

 „Auksinės širdies“ apdovanojimai įteikti dr. Robertui Kvaščevičiui, dr. Rūtai Žaliūnienei, Daliui 

Matkevičiui, Renatai Giliun. 

 Rektoriaus premija už išskirtinius metinius mokslo pasiekimus, indėlį plėtojant mokslą Universitete ir 

Lietuvoje ir keliant Universiteto mokslo prestižą pasaulyje 2023 m. įteikta prof. dr. Vygandui Rutkūnui. 

 Rektoriaus premija už mokslinius pasiekimus jaunųjų mokslininkų kategorijoje apdovanotas doc. dr. 

Karolis Ažukaitis. 

 Geriausia metų dėstytoja tapo doc. dr. Marija Jakubauskienė. 

 Medicinos fakulteto geriausi metų dėstytojo rinkimai. Bakalauro studijų programose geriausiais 

dėstytojais tapo: lekt. Rūta Jonaitienė; dr. Inga Muntianaitė, doc. dr. Saulius Galgauskas, doc. dr. 

Agne Kirkliauskienė, doc. dr. Agne Kirkliauskienė. Vientisųjų studijų programose geriausiais 

dėstytojais tapo: doc. dr. Asta Mažeikienė, prof. dr. Renata Šimkūnaitė-Rizgelienė, dr. Lina Džiaugytė-

Eyeberdiyev. Magistrantūros studijų programose geriausiais dėstytojais tapo: gyd. Oksana 

Misiūnienė, doc. dr. Rėda Matuzevičienė, doc. dr. Marija Jakubauskienė, dr. Jelena Stanislavovienė. 

Studijų programose anglų kalba geriausiais dėstytojais tapo: gyd. Vaida Baltrūnienė, doc. dr. Saulius 

Drukteinis, prof. dr. Aidas Alaburda. 

 Tyrėjų Grand Prix finalininkais tapo doktorantai Rūta Morkūnienė ir Povilas Kavaliauskas. 

 „Mokslo sprinto“ III vietos laimėtojais tapo Fakulteto komanda Science Matters!. Jos narės prof. dr. 

Janina Tutkuvienė ir studentės Lea-Annabell Storch ir Lauryna Abraitytė parengė tyrimą Body Image 

in Children tema.  

 Prezidento Kazio Griniaus stipendija skirta studentei Kristinai Marcinkevičiūtei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Veiklos rezultatai 
 

 
 

* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas: 

 Open Medical Institute  

 Tbilisi Medical Teaching University Hippocrates 

 Tbilisi State Medical University 

 Petre Shotadze Tbilisi Medical Academy 

 University of Applied Sciences Emden/Leer  

 Sandip Foundation's Sandip Institute of Pharmaceutical Sciences  

 University of Dublin, Trinity College Dublin  

 AlQasemi Academic College, Baqa El-Gharbia  

 Universita' Degli Studi di Siena  

 College of Pharmaceutical Sciences, Ritsumeikan University 

 Research Institute for Microbial Diseases, Osaka University 

 Kansai Medical University  

 Kazakh National Medical University named after SD Asfendiyarov 

 Karaganda State Medical University  

 Public Institution State University of Medicine and Pharmacy "Nicolae Testemitanu" of Republic of 

Moldova  

 Orthopaedic and Trauma Foundation  

 Medical University of Silesia Katowice Poland (SUM) 

 Pomeranian Medical University in Szczecin  

 Berner Bildungszentrum Pflege  

 China Medical University  

 Bogomolets National Medical University 

 Ukrainian Medical Stomatological Academy 
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 Sumy State University 

 Bukovinian State Medical University 

 Zaporozhye State Medical University 

 Kharkiv National Medical University  

 Rosalind Franklin University  

 



 
 

 

 

Šiaulių akademija įsteigta 2021 m. sausio 4 d. reorganizavus Šiaulių universitetą prie Vilniaus 

universiteto prijungimo būdu. Akademija yra Universiteto akademinis padalinys Šauliuose, vykdantis  mokslo 

ir studijų procesus trijose pakopose (bakalauro, magistrantūros ir doktorantūros), bei stiprią edukacinę ir 

mokymosi visą gyvenimą veiklą, reikšmingą universitetiniu šviečiamuoju poveikiu Šiaurės Lietuvos krašte. 

Akademijos prioritetai – regionui reikalingų specialistų rengimas bei su tuo susijusių tyrimų vykdymas; 

pedagogų rengimas Lietuvai nuolat stiprinant Pedagogų rengimo centro statusą ir reputaciją.  
 

 

 
 Akademijoje dirba 212 darbuotojų, iš jų: 129 akademiniai darbuotojai, 83 neakademiniai darbuotojai. 

 2023 m. Akademijoje studijavo 1315 studentų, iš jų: 758 bakalauro studijose, 434 magistrantūros 

studijose, 105 profesinės pedagogikos studijose, 18 doktorantūroje.        

 2023 m. studijas baigė 250 absolventų, iš jų: 117 bakalauro studijas, 90 magistrantūros studijas, 37 

profesinės pedagogikos studijas, 6 doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Akademija vykdė 28 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 2 682 989 Eur. 

 

 
 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 AI-augmented ecosystem for Earth Observation data accessibility with Extended reality User 

Interfaces for Service and data exploitation (EO4EU).  

Bendra projekto vertė – 9 391 537,50 Eur, Universiteto projekto vertė – 328 750 Eur. Projektą finansuoja 

Europos sąjunga pagal Horizon Europe programą (projekto Nr. 101060784). Projekto vadovė – prof. dr. Ingrida 

Šaulienė. 

 

 Gender Equality Network to Develop ERA Communities To coordinate Inclusive and sustainable 

policy implementatiON (GENDERACTIONplus). 

Bendra projekto vertė – 3 040 245 Eur, Universiteto projekto vertė – 56 125 Eur. Projektą finansuoja Europos 

sąjunga pagal Horizon Europe programą (projekto Nr. 101058093). Projekto vadovė – dr. Virginija Šidlauskienė. 

 

 A SYstem for reaL-time obserVation for Aeroallergen (SYLVA) (Įgyvendinamas kartu su ChGF).  



Bendra projekto vertė – 3 127 662,50 Eur, Universiteto projekto vertė – 208 150 Eur. Projektą finansuoja 

Europos sąjunga pagal  Horizon Europe programą (projekto Nr.  101086109). Projekto vadovė – prof. dr. Ingrida 

Šaulienė. 

 

2023 m. užregistruotos 198 mokslo publikacijos, iš jų: 9 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 38 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

 

2023 m. apgintos 4 disertacijos. 

 

 

Akademijos vykdomos studijų programos 

 

Studijų kryptys 

Vykdomos studijų programos 
Doktorantūros 

studijos mokslo 
kryptyse 

Bakalauro studijos Magistrantūros studijos 

Profesinės 

pedagogikos 

studijos 

 

Matematikos 

mokslais (A) 
A01 Matematika X Matematika (6211AX010) X 

H004 Filologija 
S003 Vadyba 

S004 Ekonomika 
S007 Edukologija  

Informatikos 

mokslai (B) 

B01 Informatika X 
Informacinių technologijų 

valdymas (6211BX001) 
X 

B03 Programų 

sistemos 

Programų sistemos 

(6121BX009) 
X X 

Gyvybės mokslai 

(D) 
D07 Ekologija X 

Gamtinių sistemų 

valdymas (6213DX002) 
X 

Socialiniai 

mokslai (J) 

J01 Ekonomika  

Ekonomika (6121X062) 

Ekonomika ir investavimas 

(6121JX062) 

Ekonomika (6211JX082) X 

J04 Socialinis 

darbas 

Socialinis darbas ir socialinė 

reabilitacija (6181JX002) 

Socialinis darbas 

(6281JX006) 
X 

Verslo ir viešoji 

vadyba (L) 

L01 Verslas 
Verslo administravimas 

(6121LX055) 
X X 

L02 Vadyba X Vadyba (6211LX077) X 

L07 Viešasis 

administravimas 

Viešasis administravimas 

(6121LX057)  

Viešasis valdymas 

(6211LX078)  

Regionų plėtra ir 

valdymas (6281LX004) 

X 

Ugdymo mokslai 

(M) 
M01 Pedagogika 

Kūno kultūros ir sporto 

pedagogika (6121MX039)  

Pradinio ugdymo pedagogika 

ir ikimokyklinis ugdymas 

(6121MX040)  

Muzikos pedagogika 

(6121MX041) Specialioji 

pedagogika ir logopedija 

(6121MX042) Ikimokyklinio 

ugdymo pedagogika ir 

Muzikos pedagogika 

(6211MX029)  

Specialioji pedagogika 

(6211MX030) 

Pedagogika 

(6310MX008) 



priešmokyklinis ugdymas 

(6121MX044) 

M02 Edukologija X 

Edukologija 

(6211MX033)  

Kūno kultūros ir sporto 

edukologija (6211MX034) 

Karjeros edukologija 

(6211MX035) 

X 

Humanitariniai 

mokslai (N) 

N04 Filologija 

pagal kalbą 
Anglų filologija (6121NX056) X X 

 

 

  Akademijos struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą)           
 

 

Akademijos prioritetai 2023 m. buvo lietuvių ir užsienio studentų skaičiaus didinimas prioritetinėse 

krypčių grupėse: pasiektas 35 proc. studentų skaičiaus augimas; užsitikrinta lyderystė švietimo vadovų ir 

pedagoginių darbuotojų aukštesnių kompetencijų plėtojimui laimint nacionalinį projektą magistrantūros 

studijoms (priimta 137 studentų). Aukšta studijų kokybė: studijų krypčių vertinime kartu su kitais fakultetais 

Filologijos ir Vadybos studijų kryptys gavo maksimalią 7 metų akreditaciją; studijų kokybės vertinimas, 

studentų nuomone, itin aukštas (3 vieta iš 15 Universiteto kontekste). Intensyviai vykdoma ilgametė 

pedagogų perkvalifikavimo veikla (258 studentų). Aukštas mokslo krypčių įvertinimas tarptautinio 

palyginamojo vertinimo metu: Edukologijos kryptis įvertina 4 balais iš 5, kitos kryptys kolegialiai su kitais 

padaliniais įvertintos taip pat aukštai. Edukologijos krypties tarptautinio lygio pažanga leidžia užsitikrinti 

lyderystę ir sėkmingą reputaciją pedagogų rengime Lietuvoje – išskirtinis šių metų rodiklis – parengtos 37 

didaktinės priemonės. Vykdomi 3 tarptautiniai mokslo Horizon Europe projektai, 4 nacionaliniai mokslo 

projektai. Laipsniškai didėja aukšto lygio mokslo publikacijų skaičius (15 proc.). Organizuota 14 tarptautinių 

ir nacionalinių mokslo ir praktinių konferencijų. Reikšminga, jog apgintos 4 daktaro disertacijos. Vykdoma 

STEAM bei Botanikos sodo programų plėtra nacionaliniu ir regioniniu lygmenimis, MVG – pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimas (laimėtos 2 nacionalinės programos, kursai, seminarai – dalyvių skaičius 860). 

Plėtojama mecenavimo kultūra – 12 000 Eur. verslo paramos skirta studentų stipendijoms.  

 

Direktorė dr. Renata Bilbokaitė 

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Geriausiu Akademijos 2023 m. metų dėstytoju tapo prof. dr. Remigijus Bubnys. 

 Hakatone Travel Tech Hackathon Akademijos studentai Anthony Morha, Nikhil Senthil Kumar, Alex 

Bulganin ir Batuhan Bulancak laimėjo II vietą.  

 Prezidento Algirdo Brazausko (socialinių mokslų studijų krypčių ir ugdymo mokslų, teisės, verslo ir 

viešosios vadybos studijų krypčių grupės) stipendija skirta studentei Ingai Mikalauskienei.  

 Šiaulių moterų „Lions“ klubas įteikė vienkartinę stipendiją Akademijos studentei Dajanai Bacevičienei.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veiklos rezultatai 
 

 
 

* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas – viena ryškiausių socialinių mokslų įstaigų Vidurio 

ir Rytų Europoje bei Baltijos regione. Institutas – fakulteto statusą turintis akademinis Universiteto padalinys, 

kurio specializacija yra politikos mokslai. Jau daugiau nei 30 metų jis ugdo naująją Lietuvos intelektualų 

kartą – universalaus išsilavinimo, plataus akiračio, smalsų ir visuomeniškai aktyvų jaunimą. 

Įsteigtas 1992 m., vos atkūrus Lietuvos Nepriklausomybę, tuometinis Tarptautinių santykių institutas 

vienas pirmųjų Baltijos šalyse ėmė plėtoti politikos mokslus ir netrukus tapo itin aktyviu akademinio ir 

visuomeninio regiono gyvenimo dalyviu. 

 

 

 
 Institute dirba 100 darbuotojų, iš jų: 70 akademiniai darbuotojai, 30 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Institute studijavo 947 studentai, iš jų: 659 bakalauro studijose, 270 magistrantūros 

studijose, 18 doktorantūroje.       

  

 2023 m. studijas baigė 208 absolventai, iš jų: 118 bakalauro studijas, 88 magistrantūros studijas, 2 

doktorantūros studijas.  

 

 
2023 m. Institutas vykdė 34 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 2 880 576 Eur, 

Universitetui tenkanti vertė – 2 147 576 Eur. 

 

 
Instituto mokslinių interesų sritys:  

 (Po)sovietinė atmintis ir visuomenė;  

 Politinė elgsena ir institucijos: Lietuvos ir lyginamoji perspektyvos;  

 Politinė filosofija ir Lietuvos politinė mintis; 

 Tarptautiniai santykiai, globalūs politiniai procesai, saugumo ir konfliktų studijos;  

 Lietuvos ir mažųjų valstybių užsienio ir saugumo politika; 

 Regionų studijos, koncentruojantis į Rytų ir Centrinę Europą; 

 Europos sąjungos studijos, europeizacija ir Rytų partnerystė; 

 Viešoji politika ir valdysenos analizė. 

 

 

 



 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Facing the Past. Public History for a Stronger Europe (EUROPAST).  

Bendra projekto vertė – 1 174 142,50 Eur, Universiteto projekto vertė – 441 142,50 Eur. Projektą finansuoja 

Europos sąjunga pagal Horizon Europe programą (projekto Nr. 101079466). Projekto vadovė – prof. dr. Violeta 

Davoliūtė. 

 

 Multilevel Orders of Corruption in Central Asia (MOCCA).  

Bendra projekto vertė – 1 656 000 Eur, Universiteto projekto vertė – 207 000 Eur. Projektą finansuoja Europos 

sąjunga pagal Horizon Europe programą (projekto Nr. 101085855). Projekto vadovas – doc. dr. Konstantinas 

Andrijauskas. 

 

2023 m. užregistruotos 52 mokslo publikacijos, iš jų: 7 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 28 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta 

 

2023 m. apgintos 3 disertacijos.  

 

 
Instituto vykdomos studijų programos 

 

Studijų kryptis 

  Socialiniai mokslai (J) 

Studijų pakopa J02 Politikos mokslai 

Bakalauro studijos Politikos mokslai (6121JX017) Politics of Global Challenges (6121JX077) 

Magistrantūros 

studijos 

Politika ir medijos (6211JX018) Eastern European and Russian Studies 

(6211JX019) Tarptautiniai santykiai ir diplomatija (6211JX020) Viešosios politikos 

analizė (6211JX021) Europos studijos (6211JX022) Šiuolaikinės politikos studijos 

(6211JX023) European Studies („Arqus“ universitetų aljanso jungtinė programa, 

įgyvendinama su Graco universitetu, Granados universitetu, Leipcigo universitetu) 

(6281JX007) 

Mokslo kryptis 

Doktorantūros 

studijos mokslo 

kryptyse 

S002 Politikos mokslai 

 

Instituto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą) 

 

 

Nuolat pranokti patiems save ir mėgautis nuolatinio augimo rezultatais – tai geriausia apibūdina mūsų 

mokslininkų, studentų ir administracijos darbuotojų veiklos filosofiją, kurią akivaizdžiai patvirtino ir 2023-ųjų 

Instituto veiklos rezultatai. 

Didindami Instituto tarptautiškumą, pradėjome vykdyti jungtinę „Arqus“ universitetų aljanso Europos 

studijų magistrantūros programą, kurią organizuojame drauge su Leipcigo, Graco ir Granados 

universitetais. 



Siekdami stiprinti mokslo kokybę, sukūrėme atskirą Mokslo skyrių, kurio komanda padeda tyrėjams 

rengti nacionalines ir tarptautines mokslo projektų paraiškas, administruoti laimėtus mokslinių tyrimų 

projektus, renka ir sistemina mokslo duomenis, organizuoja mokymus tyrėjams ir viešina Instituto tyrėjų 

mokslinius pasiekimus. 

Reikšmingais pasiekimais 2023-iaisiais mūsų mokslininkai (-ės) pasižymėjo net 4 kartus. Prof. dr. 

Ainės Ramonaitės straipsnis Does Communist Nostalgia Lead to COVID-19 Conspiracy Beliefs? buvo 

išrinktas geriausia Universiteto publikacija socialinių ir humanitarinių mokslų srityje. Tos pačios mokslininkės 

duomenų rinkinys „Lietuvos nacionalinė rinkiminė studija“ gavo Lietuvos sociologų draugijos apdovanojimą 

už indėlį į Lietuvos mokslo duomenynų vystymą. Už akademinių žinių bei tyrimų pritaikymą dirbant 

nevyriausybiniame sektoriuje, siekiant stiprios, aktyvios, atsakingos Lietuvos pilietinės visuomenės bei 

palankių sąlygų jai veikti, Instituto dėstytoja dr. Ieva Petronytė-Urbonavičienė apdovanota Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Gedimino ordino medaliu. Prof. dr. Ramūnui Vilpišauskui skirta Vilniaus universiteto rektoriaus 

premija. 

Praeitais metais pateikėme 33 mokslo projektų paraiškas, iš kurių 7 skirtos tarptautinėms finansavimo 

programoms. Šioje srityje buvome net trečdaliu aktyvesni nei ankstesniais metais. 2023 m. pradėjome 

įgyvendinti du didelės apimties mokslinius projektus Multilevel Orders of Corruption in Central Asia 

(MOCCA) ir Facing the Past. Public History for a Stronger Europe (EUROPAST). Laimėjome ir veikdami 

konsorciume įgyvendinsime „Europos Horizonto“ programos projektus Invigorating Enlargement and 

Neighborhood Policy for a Resilient Europe (vadovas – prof. dr. Ramūnas Vilpišauskas) ir  Non-Western 

Migration Regimes in a Global Perspective (vadovė – doc. dr. Irma Budginaitė-Mačkinė). 

Instituto tyrėjai (-os) publikavo 52 skirtingo tipo publikacijas, beveik du kartus išaugo straipsnių 

skaičius tarptautiniuose mokslo žurnaluose, priklausančiuose Web of Science duomenų bazei ir turinčiuose 

cituojamumo rodiklį. Džiaugiuosi ir didžiuojuosi, kad net dvi Instituto kandidatės dr. Ilona Jurkonytė ir dr. 

Marija Norkūnaitė laimėjo kasmet organizuojamą Universiteto fondo konkursą tarptautinės patirties 

turintiems (-čioms) jauniesiems (-osioms) mokslininkams (-ėms) pritraukti. Tikiuosi, kad šios perspektyvios 

mokslininkės sėkmingai įsitvirtins mūsų Institute. 

Vieni arba su partneriais per 2023-iuosius suorganizavime septynias dešimtis renginių, iš kurių didelė 

dalis – tarptautiniai. Į mūsų, drauge su Lietuvos politologų asociacija, organizuotą metinę Lietuvos politikos 

mokslų konferenciją „Polikrizės atgarsiai Lietuvoje ir pasaulyje“ sukvietėme rekordinį pranešėjų skaičių – 

daugiau nei penkiasdešimt mokslininkų (-ių) iš Lietuvos ir užsienio.  

Itin džiugina faktas, kad, remiantis Universiteto kasmet organizuojama baigiamųjų kursų studentų 

apklausa, net 92,6 proc. Instituto studentų savo studijų programą rekomenduotų draugams, pažįstamiems 

ar artimiesiems. Tai aukščiausias procentas visame universitete ir jau kurį laiką šis rodiklis išlieka stabilus 

(pvz., 2021 m. taip manė 94,2 proc., o 2020 m. – 92,6 proc. studentų). 

Nenuostabu, kad visame šiame kontekste Instituto mokslinės veiklos kokybė, poveikis ir 

perspektyvumas buvo įvertinti po 4,5 balo iš 5 galimų kiekvienoje iš kategorijų. Ekspertai išskyrė puikias 

Instituto tyrėjų mokslines publikacijas, dalyvavimą svarbiausiose tarptautinėse konferencijose, sprendimų 

priėmėjų įtraukimą poveikiui pasiekti ir strateginius Instituto tikslus mokslo srityje.  

 

Didžiuojuosi ir tikiu Instituto komanda. Augome 2023-iaisiais ir, neabejoju, sėkmingai augsime toliau.  

Direktorė prof. dr. Margarita Šešelgytė 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu už akademinių žinių ir tyrimų pritaikymą 

dirbant nevyriausybiniame sektoriuje, siekiant stiprios, aktyvios, atsakingos Lietuvos pilietinės 

visuomenės bei palankių sąlygų jai veikti, apdovanota dr. Ieva Petronytė Urbonavičienė. 

 Universiteto fondo konkursą jauniesiems mokslininkams pritraukti laimėjo dr. Ilona Jurkonytė ir 

Marija Norkūnaitė. 



 Prof. dr. Ainės Ramonaitės parengtas duomenų rinkinys „Lietuvos nacionalinė rinkiminė studija“ 

įvertintas Lietuvos sociologų draugijos apdovanojimu už indėlį į Lietuvos mokslo duomenynų 

vystymą. 

 Geriausia Universiteto publikacija socialinių ir humanitarinių mokslų srityje išrinktas prof. dr. Ainės 

Ramonaitės straipsnis Does Communist Nostalgia Lead to COVID-19 Conspiracy Beliefs? 

 Rektoriaus premija už išskirtinius metinius mokslo pasiekimus, indėlį plėtojant mokslą Universitete 

ir Lietuvoje ir keliant Universiteto mokslo prestižą pasaulyje įteikta prof. dr. Ramūnui Vilpišauskui. 

 Universiteto Rektoriaus apdovanojimuose geriausia 2023 m. dėstytoja pripažinta doc. dr. Inga 

Vinogradnaitė. 

 Lietuvos mokslų akademijos narių visuotiniame susirinkime tikruoju nariu išrinktas prof. dr. Alvydas 

Jokubaitis. 

 Europos užsienio reikalų tarybos (European Council on Foreign Relations) nariu pakviestas tapti 

prof. dr. Ramūnas Vilpišauskas. 

 Lietuvos mokslo tarybos Mokslo ir studijų politikos ekspertų komiteto nare išrinkta doc. dr. Nerija 

Putinaitė. 

Veiklos rezultatai 
 
 

 
 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis  2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas 
 
Neakademiniai partneriai: 

 Viešosios politikos ir vadybos institutas (PPMI) 

 Rytų Europos studijų centras 

 Norvegijos tarptautinių santykių institutas (Norwegian Institute of International Affairs) 

 Visionary Analytics 

 Lietuvos ambasadorių klubas 

 Europos integracijos studijų centras 

 LR užsienio reikalų ministerija 

 NATO energetinio saugumo kompetencijos centras (NATO Energy Security Centre of Excellence) 

 Lietuvos istorijos institutas 

 Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 

 Lietuvos kultūros tyrimų institutas 

 Lietuvos politologų asociacija 

 Europos politikos analizės centras (Center for European Policy Analyisis) 

 Lietuvos jaunimo organizacijų taryba 

 

Akademiniai partneriai: 

 Lundo universitetas (University of Lund), Švedija 

 Leibnico Šiuolaikinės istorijos centras (Leibniz-Zentrum für Zeithistorische Forschung Potsdam), 

Vokietija 
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 Liuksemburgo universiteto Šiuolaikinės ir skaitmeninės istorijos centras (Luxembourg Centre for 

Contemporary and Digital History), Liuksemburgas 

 Glazgo universitetas (University of Glasgow), Jungtinė Karalystė 

 Helsinkio universiteto Aleksanteri institutas (University of Helsinki, Aleksanteri Institute - Finnish 

Centre for Russian and East European Studies), Suomija 

 Sarajevo universitetas (University of Sarajevo), Bosnija ir Hercegovina 

 Varšuvos universitetas (University of Warsaw), Lenkija  

 Duisburg-Essen universitetas (University of Duisburg-Essen), Vokietija 

 Suomijos tarptautinių santykių institutas (Finnish Institute of International Affairs), Suomija 

 Latvijos tarptautinių santykių institutas (Latvian Institute of International Affairs), Latvija 

 Tartu universitetas (University of Tartu), Estija 

 Baltijos gynybos koledžas (Baltic Defence College), Estija 

 Talino technologijos universitetas (Tallinn University of Technology), Estija  

 Europos politikos institutas (IEP ‒ Institut für Europäische Politik), Vokietija 

 Tenesio universitetas (University of Tennessee), JAV 

 Amsterdamo laisvasis universitetas (Vrije Universiteit Amsterdam), Nyderlandai 

 Ukrainos diplomatinė akademija (Doiplomatic Academy of Ukraine), Ukraina 

 Kazachstano Respublikos nacionalinės mokslų akademijos prie Kazachstano Respublikos 

Prezidento (Academy of Public Administration under the President of the Republic of Kazakhstan), 

Kazachstanas 

 

 

 

 



 
 

 

 

Teisės fakulteto istorija prasidėjo 1641 m., kai aukštas valstybines pareigas Lietuvos Didžiojoje 

Kunigaikštystėje ėjęs didikas Kazimieras Leonas Sapiega suteikė fundaciją trečiajam – Teisės – fakultetui 

Vilniaus universitete įsteigti. Mecenatystę savo sprendimu sutvirtino Lietuvos didysis kunigaikštis ir Lenkijos 

karalius Vladislovas IV Vaza, suteikdamas privilegiją teisės studijoms Vilniaus universitete vykdyti. Fakultete 

studijavę ir dirbę teisininkai reikšmingai prisidėjo prie teisės mokslo ir visuomenės raidos LDK laikotarpiu, 

vėliau, XX a., aktyviai prisijungė prie nepriklausomos Lietuvos Valstybės atkūrimo darbų, klojo pamatus 

Lietuvos Respublikos teisinei sistemai ir euroatlantinei integracijai. 

Šiandieną Fakultete kuriama įtrauki aplinka, kurioje vykdomos aukščiausio lygio teisės studijos bei 

plėtojamas tarptautinis ir tarpdiscipliniškas mokslas, prisidedantis prie šalies ir regiono teisinės kultūros 

plėtros ir visuomenės gerovės augimo. Fakultetas – įsipareigojęs Lietuvos visuomenei, lyderystės regione 

siekiantis modernus ir atviras teisės studijų ir mokslo centras. 

 

 

 

 Fakultete dirba 152 darbuotojai, iš jų: 124 akademiniai darbuotojai, 28 neakademiniai darbuotojai. 

 

 2023 m. Fakultete studijavo 1 442 studentai, iš jų: 1 296 vientisosiose studijose, 97 magistrantūros 

studijose, 49 doktorantūroje.   

 

 2023 m. studijas baigė 196 absolventai, iš jų: 158 vientisąsias studijas, 28 magistrantūros studijas, 10 

doktorantūros studijas.  
 

  

2023 m. Fakultetas vykdė 18 projektų, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 1 142 447 Eur., 

Universitetui tenkanti vertė – 950 917 Eur. 
 

 

Mokslinių interesų sritys: 

 naujų technologijų ir dirbtinio intelekto iššūkiai baudžiamajai justicijai; 

 efektyvus privatinės ir procesinės teisės veikimas ypatingomis socialinėmis, politinėmis ir 

ekonominėmis sąlygomis; 

 demokratijos, teisinės valstybės ir žmogaus teisių užtikrinimo problemos šiuolaikinių technologijų, 

darnaus vystymosi ir geopolitinių-teisinių iššūkių kontekste. 

 

 

 



 

Reikšmingiausi 2023 m. mokslo projektai: 

 

 Protecting Working Conditions in the Platform Economy: Moldovian-Lithuanian Social 

Dialogue. Horizon Europe Social Prerogative and Specific Competencies Lines (JWCPW). 

Projekto vertė – 403 929,39 Eur, Universiteto projekto vertė – 231 552,39 Eur. Projektas finansuojamas 

pagal Europos Komisijos programą Social Prerogative and Specific Competencies Lines (projekto Nr. 

101126470). Projekto vadovas – prof. dr. Tomas Davulis. 

 

 Health Innovation Next Generation Payment & Pricing Models (HI-PRIX).  

(projektas įgyvendinamas kartu su Medicinos fakultetu). Bendra projekto vertė – 3 962 457,50 Eur, 

Universiteto projekto vertė – 89 377,50 Eur. Projektą finansuoja Europos sąjunga pagal Horizon Europe 

programą (projekto Nr. 101095593). Projekto vadovė – prof. dr. Liubovė Murauskienė.  

 

 Digital forensic, open data source and artificial intelligence for international criminal liability: 

the case of Russian war crimes in Ukraine.  

Projekto vertė – 125 556,56 Eur. Projektas finansuojamas pagal programą MSCA4Ukraine (projekto Nr. 

1233018). Podoktorantūros stažuotės vadovė – prof. dr. Gabrielė Juodkaitė-Granskienė, 

podoktorantūros stažuotoja – dr. Kateryna Latysh. 

 

 Small Claims Analysis Net II – SCAN II.  

Projekto vertė – 767 684,34 Eur, Universiteto projekto vertė – 23 304,60 Eur. Projektas finansuojamas 

pagal Europos Komisijos priemonę E-Justice (projekto Nr. 101046587).  Projekto vadovas – doc. dr. 

Rimantas Simaitis. 

 
2023 m. užregistruota 155 mokslo publikacijos, iš jų: 49 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 67 – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose.* 

 

*2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta.  

2023 m. apgintos 4 disertacijos. 

 

 

 
Fakulteto vykdomos studijų programos 

 

  Studijų krypties K01 Teisė programos 

Vientisosios studijos Teisė (6011KX002) 

Magistrantūros studijos 
Baudžiamoji justicija (6211KX002)  

Tarptautinė ir Europos teisė (6211KX019) 

  Mokslo kryptis 

Doktorantūros studijos 

vykdomos mokslo kryptyse 
S001 Teisė 

 

Fakulteto struktūra (bus įkelta maketuojant dokumentą)  

 

 



Fakulteto bendruomenei 2023-ieji buvo reikšmingų pasiekimų ir įvertinimų metai, kurie įkvėpė toliau 

tęsti pradėtus darbus ir imtis naujų įgyvendinimo. Praėjusiais metais vykusio Palyginamojo ekspertinio 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros vertinimo rezultatai pradžiugino Fakulteto mokslininkus – 

ekspertai itin palankiai įvertino mokslinę veiklą ir pastebėjo dedamas pastangas vystant tarptautinius ryšius 

ir įgyvendinant tyrimus, kuriančius svarbų nacionalinį ekonominį ir socialinį poveikį. Fakulteto lyderystę 

ruošiant teisininkus patvirtino 2023-iais Tarptautinės ekspertų grupės vykdytas teisės krypties studijų 

vertinimas ir suteikta akreditacija 7-iems metams. Ekspertai atkreipė dėmesį ir palankiai įvertino Fakulteto 

iniciatyvas, sėkmingą studentų integraciją ir glaudų ryšį su socialiniais partneriais. Šie mokslo veiklos ir studijų 

kokybės vertinimo rezultatai įrodė, kad judame teisinga kryptimi. Tuo pačiu tai yra proga išsikelti tikslus 

ateičiai ir tobulinti veiklą. 

Praėjusieji metai Fakultete išliks įsimintini reikšmingais pasiekimais ir laimėjimais. Universitete 

laimėtas vienintelis Europos Komisijos (EK) programos MSCA4Ukraine mokslinis projektas Digital forensic, 

open data source and artificial intelligence as tools of international security (vad. doc. dr. Gabrielė Juodkaitė-

Granskienė). Galime pasidžiaugti Fakulteto komandos teiktu projektu „Darbo sąlygų apsauga platforminėje 

ekonomikoje: Moldovos-Lietuvos socialinis dialogas“, kuris gavo finansavimą EK programoje Social 

Prerogative and Specific Competencies Lines, kuri siejasi su EK programa „Europos Horizontas“. Minint 

išskirtinę sukaktį, LR Konstitucijos 30-metį ir Konstitucinio Teismo veiklos 30-metį, pasirodė tarptautinio 

žurnalo Review of Central and East European Law numeris Special Issue: Thirty Years of the Constitution of 

Lithuania (red. Egidijus Kūris, Dovilė Pūraitė-Andrikienė), skirtas būtent šiai progai. Jame publikuotų 

straipsnių autoriai – Fakulteto mokslininkai. Prasidėjus karui ir subūrus Fakultete Ukrainos teisės 

mokslininkus publikavome leidinį Challenges and opportunities in Law. Ukrainian Case under the conditions 

of War (red. Tomas Davulis, Ligita Gasparėnienė), kurio tikslas – pačių Ukrainos mokslininkų pastangomis 

įvertinti Ukrainos teisinės sistemos raidos dinamiką karo metais. 

2023-ieji mums, Fakulteto bendruomenei, padovanojo ne vieną progą pasidžiaugti laimėjimais ir 

padėjo suformuoti tolimesnę veiklos viziją.  

Dekanas doc. dr. Haroldas Šinkūnas 

 

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 

 Fakulteto dėstytojams skirti apdovanojimai „Už nuopelnus žmogaus teisių srityje – 2023“. 

Apdovanotas mediatorius ir doc. dr. Rimantas Simaitis, aktyviai prisidedantis prie sėkmingos Lietuvos 

ir daugelio kitų Europos valstybių mediacijos sistemų plėtros. Taip pat apdovanota doc. dr. Vigita 

Vėbraitė, aktyviai prisidedanti prie visuomenės teisinio švietimo, bendravimo su įvairių bendruomenių 

nariais bei žmogaus teisių stiprinimo Lietuvoje. 

 Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininke paskirta Privatinės teisės katedros doc. Danguolė 

Bublienė. 

 Lietuvos Konstitucinio Teismo teisėjais paskirti prof. dr. Tomas Davulis ir prof. dr. Aurelijus Gutauskas. 

 Universiteto Rektoriaus apdovanojimuose geriausia metų dėstytoja tapo doc. dr. Giedrė 

Lastauskienė. 

 Geriausio 2023 m. teisės magistro darbo konkursą laimėjo Justė Kavaliauskaitė, parašiusi 

magistro darbą tema „SLAPP ieškiniai civiliniame procese“.  Trečiąją vietą laimėjo Vilniaus 

universiteto absolventas Vincas Šniutė, parašęs darbą „Pandemijų ir kitokių ekstremalių situacijų įtaka 

sutarčių vykdymui“. 

 

 

 

 

 
 

 



Veiklos rezultatai 
 
 

 
 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  
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Partnerystės ir bendradarbiavimas: 

 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 

 Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija 

 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 

 Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 

 Lietuvos vyriausias administracinis teismas 

 Lietuvos apeliacinis teismas 

 Vilniaus apygardos administracinis teismas 

 Kauno apygardos teismas 

 Nacionalinė teismų administracija 

 Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra 

 Lietuvos advokatų taryba 

 Lietuvos notarų rūmai 

 Lietuvos antstolių rūmai 

 Lietuvos socialinių mokslų centro teisės institutas 

 Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

 Lietuvos bankų asociacija 

 Seimo kontrolierių įstaiga 

 Advokatų kontora COBALT 

 Advokatų kontora „Ellex Valiūnas ir partneriai“ 

 Advokatų kontora Eversheds Saladžius 

 Advokatų kontora GLIMSTEDT 

 Advokatų profesinė bendrija „ILAW LEXTAL“ 

 Advokatų kontora „Marger“ 

 Advokatų kontora „Motieka & Audzevičius“ 

 Advokatų kontora SORAINEN 

 Advokatų kontora „Walless“ 

 NVO teisės institutas  

 Lietuvos probacijos tarnyba 

 UAB „Ernst & Young Baltic“ 

 Valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės ir darbo ministerijos 

 Teisėjų padėjėjų asociacija 

 

 



 
 

  

 

Vilniaus universiteto Verslo mokyklos misija – ugdyti socialiai atsakingus verslius žmones, kuriančius 

globalius pokyčius. Vertybės: Tvarumas – Inovatyvumas – Antreprenerystė.  

 

 

 
 

 Verslo mokykloje dirba 84 darbuotojai, iš jų: 60 akademinių darbuotojų, 24 administracijos darbuotojai. 

 

 2023 m. Verslo mokykloje studijavo 977 studentai, iš jų: 742 bakalauro studijose, 235 magistrantūros 

studijose. 

 

 2023 m. studijas baigė 197 absolventai, iš jų: 127 bakalauro studijas, 70 magistrantūros studijas. 

 

 
2023 m. Verslo mokykla vykdė 3 projektus, kurių Universiteto administruojama vertė sudarė 94 783 Eur. 

 

 
 

Mokslinių interesų sritys:  

 inovacijų plėtra ir skaitmenizacija,  

 antreprenerystė ir šeimos verslas,  

 įmonių valdymas,  

 globali lyderystė. 

 

2023 m. užregistruotos 24 mokslo publikacijos, iš jų: 4 straipsniai Lietuvos recenzuojamuose mokslo 

leidiniuose, 9  – tarptautiniuose ir užsienio recenzuojamuose leidiniuose bei 4 monografijos išleistos užsienio 

leidykloje.* 

* 2024 m. vasario 25 d. duomenys, publikacijų registravimas tebevyksta 

 

2023 m. įsteigti 2 startuoliai. 

 

 



 
Vykdomos studijų programos 

 

  
Studijų programos 

L01 Verslas  L02 Vadyba L03 Finansai L05 Rinkodara 

Bakalauro 

studijos 

Tarptautinis verslas 

(lietuvių ir anglų k., 

dvigubo diplomo 

galimybės su užsienio 

partneriais) (6121LX011)  

X 
Verslas ir  finansai 

(6121LX015) 
X 

  

Verslo mokykla taip pat vykdo 2 bakalauro studijų programas kartu su kitais Universiteto fakultetais: 

Aukštųjų technologijų fizika ir verslas (6121CX005) (Fizikos fakultetas),  

Verslo duomenų analitika (6121AX003) (Matematikos ir informatikos fakultetas.   

Magistrantūros 

studijos 

Aukštųjų technologijų 

verslas (anglų k., 

vykdomas kartu su 

Fizikos fakultetu, 

Matematikos ir 

informatikos fakultetu, ir 

CERN) (6211LX013) 

MBA Antreprenerystė ir 

inovacijos (anglų k.) 

(6215LX002) 

Tarptautinė projektų 

vadyba (anglų k., 

akredituota ir registruota 

IPMA, International 

Project Management 

Association) 

(6211LX028) 

Tvarūs verslo 

finansai ir investicijos 

(anglų k.) 

(6211LX021) 

Skaitmeninė 

rinkodara (anglų k., 

akredituota CIM, 

Chartered Institute of 

Marketing) 

(6211LX026) 

 

 
 

2023 m. parengtos ir individualių mokymosi paskyrų sistemoje įregistruotos 3 programos, parengta aukštą 

pridėtinę vertę kuriančias kvalifikacijas ir kompetencijas suteikianti neformaliojo švietimo programa „Inovacijų 

ir projektų valdymas“.    

 

 

2023 m. Verslo mokykla ir toliau didelį dėmesį skyrė tarptautiškumo, tarpdisipliniškumo, 

antreprenerystės ir inovacijų kompetencijų plėtrai. Pasiekė puikių rezultatų studijų krypčių vertinime: visos 

keturios studijų kryptys įvertintos maksimaliam – 7 metų laikotarpiui. Verslo studijų kryptyje abi studijų 

pakopos įvertintos aukščiausiais balais iš visų Lietuvos universitetų. Siekiant tarptautinio studijų kokybės 

pripažinimo, Verslo mokykla tapo Accreditation Council for Business Schools and Programs (ACBSP) tinklo 

nare ir pradėjo ACBSP tarptautinės akreditacijos procesą. Stiprinant tarptautiškumą, kartu su partneriais iš 

Roterdamo verslo mokyklos (Roterdamas, Olandija) ir Verslo ir finansų mokyklos (Ryga, Latvija) sėkmingai 

įgyvendinta bendra intensyvi programa – Blended Intensive Program. 

Iš esmės pertvarkytos bakalauro studijų programos „Tarptautinis verslas“ ir „Verslas ir finansai“. 

Bendradarbiaujant su Filosofijos fakultetu, patvirtintas ir įgyvendinamas tarpdisciplininis bendrųjų 

universitetinių / individualiųjų studijų modulis „Psichologinių asmeninių finansų sprendimų ypatumai“. 



Vadovaujantis Challenge-based learning (CBL) metodika, Verslo mokykla nuo 2023 m. bakalauro studijų 

programose įgyvendina realių verslo iššūkių sprendimus.  

Tarptautinio verslo bakalauro studijų programa ir 2023 m. priėmime išliko populiariausių pagal pirmą 

pasirinkimą programų dešimtuko 6-oje vietoje. 2023 m. magistrantūros studijų programoje Deeptech 

Entrepreneurship studentai įsteigė 2 startuolius. Iš esmės pertvarkyta MBA Entrepreneurship studijų 

programa, keičiant pavadinimą į MBA Entrepreneurship and Innovation. Pradėtas įgyvendinti dvigubo diplomo 

susitarimas su SolBridge verslo mokykla (Pietų Korėja). Už aukštus studijų rezultatus studentams skirta 280 

stipendijų, už Verslo mokyklos vardo garsinimą, verslumą ir kt. studentams skirta 19 Verslo mokyklos vardinių 

stipendijų. 

Kartu su Crypto Economy Organisation, Western Union Lithuania ir kitais partneriais organizuotoje 

konferencijoje WEB3: Impact the Economy, moksleiviams ir mokytojams pasiūlytas viešųjų mokymų ciklas 

apie WEB3 naudojimą švietimo sektoriuje.  

2023 m. toliau stiprintas inovacijų potencialas, daugiau dėmesio skiriant ne tik esamam akademiniam 

personalui stiprinti, bet ir naujiems tyrėjams pritraukti, tad per pastaruosius kelerius metus Verslo mokyklos 

mokslo produktyvumas išaugo. Verslo mokykla kartu su kitais vadybos ir ekonomikos kryptyje dalyvaujančiais 

kamieniniais padaliniais Palyginamojo ekspertinio mokslinės veiklos vertinimo metu buvo įvertinta 4 ir 4,5 balo 

iš 5 galimų.  

Siekiant stiprinti mokslo tarptautiškumą, Verslo mokykla ir toliau plėtojo partnerystę su Lankasterio 

universitetu (Jungtinė Karalystė) dėl jungtinio R-E-D mokslo centro veiklos, buvo vykdomas mokslinių tyrimų 

populiarinimo sesijos, pradėtos bendros mokslinių tyrimų iniciatyvos. 2023 m. Verslo mokykla dalyvavo 

vykdant Europoean Institute of Innovation & Technolgy (EIT) finansuojamus projektus UniCorn ir United pagal 

Horizon Europe programą, taip pat laimėjo Lietuvos mokslo tarybos finansavimą tyrimui apie tvarios mados 

rinką vykdyti bei podoktorantūros projektą inovacijų tinklaveikos skaitmenizavimo srityje.  

Po beveik 10 metų pertraukos Lietuvoje pirmą kartą buvo pristatyti Global Entrepreneurship Monitoring 

(GEM) tyrimo, kurį rėmė Moody‘s kompanija kartu su LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija, rezultatai. 

2023 m. sukurta mokslinių tyrimų infrastruktūra GEM, suteikianti prieigą prie pasaulinių antreprenerystės 

duomenų ir šaltinių. 

Kartu su Ukrainos mokslininkais atlikti tyrimai, susiję su Ukrainos verslo įmonių organizaciniais 

pokyčiais karo metu bei aktyviai įsitraukta į Ukrainos moterų verslumą skatinančias veiklas. Kartu su 

Rumunijos, Islandijos ir Ispanijos universitetų tyrėjais vykdyti tyrimai, susiję su Covid-19 poveikiu 

antreprenerystės ekosistemai, parengtos kelios monografijos, kurias išleido tarptautinės leidyklos. Mokslo 

rezultatai buvo publikuojami Web of Science, Scopus, ABS pripažintuose mokslo tarptautiniuose žurnaluose, 

Springer Nature leidžiamose monografijose. Augo bendras mokslo publikacijų su studentais skaičius.  

Verslo mokykla aktyviai įsitraukė į Lietuvoje įkurto Lietuvos universitetų Europos branduolinių 

mokslinių tyrimų centro (CERN) konsorciumą, kuriame prisideda prie mokslo ir verslo bendradarbiavimo 

plėtros.  

Vilniaus universiteto Senato sprendimu mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklos Verslo 

mokykloje pradėtos vykdyti nuo 2021 m.  

2023 m. buvo įsteigtas Mokymosi visa gyvenimą centras, suformuota darbuotojų komanda. Didžiulio 

visuomenės, žiniasklaidos ir moksleivių susidomėjimo sulaukė naujai duris atvėręs „Vaikų universitetas“. 

Rugsėjo mėnesį vykusiame atidarymo renginyje „Auk su VU“ dalyvavo daugiau nei 4000 dalyvių. Didelio 

susidomėjimo sulaukė rudens sesija pradinukams „Jaunasis atradėjas”, kurios metu 184 moksleiviai 5 

savaitgalius lankėsi skirtinguose Universiteto padaliniuose ir aktyviai dalyvavo Universiteto dėstytojų 

vedamuose užsiėmimuose ir veiklose. Centras aktyviai įsitraukė rengiant specifikaciją naujai mokymosi visą 

gyvenimą informacinei sistemai.  

 

Direktorė dr. Birutė Miškinienė 

 

2023 m. bendruomenės nariai pagerbti apdovanojimais ir kitais įvertinimais: 

 



 Universiteto rektoriaus apdovanojimuose geriausia Verslo mokyklos metų dėstytoja tapo doc. 

dr. Elzė Rudienė. 

 Šiaulių akademija ir Verslo mokyklos administracijos kaip inovatyviausius lektorius 

apdovanojo: Eimantą Kamieną, dr. Nerijų Černiauską, partnerystės docentus Gediminą Varną 

ir Petrą Dubinską, doc. dr. Ievą Bužienę ir Žanetą Karazijienę. 

 Prof. dr. Arvydas Paškevičius Finis Anni Avademici iškilmėse pagerbtas Rektoriaus padėka už 

ištikimybę Alma Mater. 

 Žurnalas „Valstybė” Metų žmogaus rinkimuose kaip ekonominio švietimo lyderį nominavo 

partnerystės docentą Marių Dubnikovą. 

 Varšuvoje vykusiame Rytų ir Vidurio Europos verslo paslaugų centrų forume geriausios verslo 

ir universiteto partnerystės apdovanojimas įteiktas Verslo mokyklai ir Moody‘s Lithuania. 

Aukščiausias įvertinimas skirtas už Moody‘s Lithuania finansinę paramą Verslo mokyklos 

studentams iš Ukrainos. 

 Roterdamo verslo mokyklos ir Vilniaus universiteto Verslo mokyklos organizuotoje mišrioje 

intensyvioje ERASMUS+ programoje Aukštųjų technologijų verslo programos studentas M. 

Povilaitis kartu su tarptautine komanda laimėjo 1-ą vietą. Komanda sprendė programos iššūkį, 

kaip auginti Johan Cruiff (JS) arenos socialinį atsakingumą. 

 Tarptautinės projektų vadybos magistrantūros programos studentės Gulnar Abasova, Zhala 

Mirzayeva, Alina Panasiuk laimėjo Nacionalinį projektų valdymo čempionatą su galimybe 

atstovauti Lietuvai tarptautiniame finale IPMA Young Crew Championship. 

 

Veiklos rezultatai 
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Kitos publikacijos

Kitos knygos (žodynai, žinynai, atlasai ir kt.)

Studijų literatūra (vadovėliai, mokomosios priemonės, metodinė literatūra, kt.)

Straipsniai

Monografijos, studijos, fundamentiniai ir originalieji teoriniai mokslo darbai



 
* 2023 m. publikacijų skaičiai pateikti remiantis 2024 m. vasario 25 d. duomenimis, publikacijų registravimas 

tebevyksta.  

 
Vilniaus universiteto Senato sprendimu mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklos Verslo 

mokykloje pradėtos vykdyti nuo 2021 m. Daugiau kaip 90 proc. mokslinių publikacijų yra paskelbta 

tarptautiniuose leidiniuose.  

Studijų veikla 

 

 
 

Bakalauro ir magistrantūros studentų skaičius kasmet auga. Beveik ketvirtis studentų yra 

tarptautiniai studentai.  

 

 
 

2023 m. Verslo mokyklos studijas baigė 197 absolventai (127 bakalauro ir 70 magistrantūros 

programos studentų). CUM LAUDE diplomai buvo įteikti 14 bakalauro ir 10 magistrantūros programos 
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studentams. Žymų bakalauro absolventų skaičiaus didėjimą lėmė 2020 m. išaugęs bakalauro studentų 

priėmimo skaičius. Magistrantūros absolventų skaičius nežymiai, tačiau taip pat kito.   

 

             

 Strateginės partnerystės ir narystės: 

 

 EFMD Global (Member) 

 EUMMAS (European Marketing and Management Association)  

 European Underground Laboratories Association  

 ACBSP Candidate for accreditation  

 Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai  

 International Project Management Association   

 PRME Principles for Responsible Magemant Education  

 Moody’s  

 Western Union 

 Guidehouse  

 Nasdaq Vilnius vertybinių popierių birža 

 American Chamber of Commerce in Lithuania  

 Lietuvos marketingo asociacija (LiMA) 

 Lietuvos pramoninkų konfederacija  

 Gamybos inovacijų slėnis  

 Lietuvos socialinių inovacijų klasteris  

 EIT DeepTech Talents 

 

 



VU Chemijos ir geomokslų fakulteto struktūra

Fakulteto 
vadovybė

Chemijos 
institutas

NanoTechnas–
Nanotechnologijų 
ir medžiagotyros 

centras

Analizinės ir 
aplinkos chemijos 

katedra

Fizikinės chemijos 
katedra

Neorganinės 
chemijos katedra

Organinės 
chemijos katedra

Polimerų chemijos 
katedra

Taikomosios 
chemijos katedra

Geomokslų
institutas

Geografijos ir 
kraštotvarkos 

katedra

Geologijos ir 
mineralogijos 

katedra

Hidrogeologijos ir 
inžinerinės 

geologijos katedra

Hidrologijos ir 
klimatologijos 

katedra

Kartografijos ir 
geoinformatikos 

katedra
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VU Ekonomikos ir verslo administravimo 
fakultetas

Fakulteto 
vadovybė

Ekonominės 
ekspertizės 

centras

Ekonominės 
politikos 
katedra

Finansų 
katedra

Kiekybinių 
metodų ir 

modeliavimo 
katedra

Teorinės 
ekonomikos 

katedra

Apskaitos ir 
audito katedra

Ekonominės 
informatikos 

katedra

Rinkodaros 
katedra

Vadybos 
katedra

Verslo 
katedra

A
d

m
in

is
tr

a
c
in

ia
i 

p
a
d

a
lin

ia
i



VU Fizikos fakultetas

Fakulteto 
vadovybė

Lazerinių tyrimų centras

Tyrimų grupės: 

- Biofotonikos

- Didelių 
intensyvumų 
lazerių fizikos

- Lazerinės 
nanofotonikos

- Lazerinės 
spinduliuotės ir 

medžiagos 
sąveikos

- Ultrasparčiosios
netiesinės optikos

Fotonikos nanotechnologijų 
institutas

Tyrimų grupės:

- Apšvietimo 
technologijų

- Fotoelektrinių 
reiškinių

- Nitridų 
technologijos

- Organinės 
optoelektronikos

- Puslaidininkinės 
optoelektronikos

Cheminės fizikos institutas

Tyrimų grupės:

- Molekulių 
spektroskopijos

- Kietojo kūno 
fizikos

- Molekulių teorijos 
ir modeliavimo

- Biomolekulinių
sistemų 

modeliavimo

Branduolių ir elementariųjų 
dalelių fizikos centras

Teorinės fizikos ir 
astronomijos institutas

Tyrimų grupės: 

-Astrofotometrijos

-Astrospektroskopijos ir egzoplanetų

-Atomų struktūros skaičiavimų

-Atominių procesų fizikos

-Branduolio ir elementariųjų dalelių fizikos

-Kompleksinių fizinių ir socialinių sistemų

-Šaltųjų atomų ir kondensuotų molekulinių darinių

-Žvaigždžių atmosferų fizikos

Molėtų 
astronomijos 
observatorija

Taikomosios 
elektrodinamikos ir 

telekomunikacijų institutas

Tyrimų grupės:

-Mikrobangės
spektroskopijos

-Triukšmų ir 
terahercinės
elektronikos 

-Nanojonikos

-Telekomunikacijų 
mokslų
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VU Filosofijos fakultetas

Fakulteto vadovybė

Azijos ir transkultūrinių 
studijų institutas

Tyrimų grupės:

- Kultūrologinės Azijos

- Antropologinės Azijos

Kito veiklos kryptys:

- Indijos tyrimų centras

- Rytų kalbų mokykla

Filosofijos institutas

Tyrimų grupės:

- Filosofijos istorijos ir 
analitinės filosofijos katedra

- Kontinentinės filosofijos ir 
religijos studijų katedra

-Mokslo, socialinės ir 
politinės filosofijos katedra

-Levino filosofinių ir religinių 
studijų centras

Psichologijos institutas

Tyrimų grupės: 

Katedros:

- Sveikatos psichologijos katedra
- Klinikinės psichologijos katedra

Centrai:
- Organizacinės psichologijos tyrimų 

centras
- Psichotraumatologijos centras

- Raidos psichopatologijos tyrimų 
centras

- Suicidologijos tyrimų centras
- Vaiko raidos ir psichoedukacinių

tyrimų centras
- Teisės psichologijos tyrimų centras

Laboratorijos:
- Psichofiziologijos ir kognityvinės 

psichologijos laboratorija
- Taikomosios psichologijos 

laboratorija

Sociologijos ir socialinio darbo 
institutas

Tyrimų grupė:

- Kriminologijos katedra

- Socialinės politikos katedra

- Socialinio darbo ir 
socialinės gerovės katedra

-Sociologijos katedra

-Negalios studijų centras

Ugdymo mokslų institutas

Tyrimų grupė: 

- Ugdymo teorijos ir kultūros 
katedra

- Pedagogų kompetencijų 
tobulinimo ir plėtros centras

- Švietimo politikos centras
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VU Filologijos fakultetas

Fakulteto vadovybė

Anglistikos, romanistikos 
ir klasikinių studijų 

institutas

- Anglų filologijos 
katedra

- Italų kalbotyros ir 
literatūros katedra

- Klasikinės filologijos 
katedra

- Prancūzų filologijos 
katedra

Baltijos kalbų ir kultūrų 
institutas

- Baltistikos katedra
- Bendrosios kalbotyros 

centras
- Polonistikos centras
- Slavistikos katedra
- Skandinavistikos 

centras
- Vokiečių filologijos 

katedra

Literatūros, kultūros ir 
vertimo tyrimų institutas

- A.J. Greimo semiotikos 
ir literatūros teorijos 

centras
- Lietuvių literatūros 

katedra
- Vertimo studijų katedra
- Lyginamųjų literatūros 

studijų centras

Taikomosios kalbotyros 
institutas

- Įvairiakalbių tyrimų 
centras

- Lituanistinių studijų 
katedra

- Lietuvių kalbos katedra

Užsienio kalbų institutas

- Dalykinių kalbų tyrimų 
katedra

- Romanų kalbotyros 
katedra

- Medijų lingvistikos 
centras

- Užsienio kalbų 
didaktikos ir tyrimų 

centras
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VU Istorijos fakultetas

Fakulteto vadovybė

Archeologijos katedra
Istorijos teorijos ir kultūros

istorijos katedra
Naujosios istorijos, katedra

Senovės ir vidurinių amžių
istorijos katedra
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:

• Bioarcheologijos tyrimų,

• Kultūrinių bendrijų studijų,

• Lietuvos Statutų ir Lietuvos Metrikos tyrimų,

• Rytų Europos žydų istorijos tyrimų.



VU Kauno fakultetas

Fakulteto vadovybė

Kalbų, literatūros ir 
vertimo studijų 

institutas

Tyrimų grupės:
- Multimodalumas viešajame diskurse

- Audiovizualinio vertimo
- Teksto ir konteksto sąsajų

- Kalbos variantai ir kalbinės nuostatos
- Kultūra ir skaitmeninė humanitarika

Socialinių mokslų ir 
taikomosios 

informatikos institutas

Tyrimų grupės: 
- Verslumo vystymo 

- Apskaitos ir finansų probelmų sprendimo ir tobulinimo
- Darnumo vertinimo 

- Kultūros industrijų ir inovacijų 
- Organizacijų etikos ir socialinės atsakomybės

- Finansų technologijų („FinTech“) blokų grandinių ir kriptovaliutų
- Marketingo technologijų, intelektinių sistemų ir skaitmeninės transformacijos 

- Kibernetinio saugumo
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VU Komunikacijos fakultetas

Fakulteto vadovybė

Knygotyros, mediotyros ir leidybos tyrimų 
katedra

Organizacijų informacinės ir komunikacinės 
veiklos tyrimų katedra

Skaitmeninių kultūrų ir komunikacijos 
katedra

Žurnalistikos ir medijų tyrimų centras
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VU Matematikos ir informatikos fakultetas

Fakulteto vadovybė

Duomenų mokslo ir skaitmeninių 
technologijų institutas

Tyrimų grupės:

- Blokų grandinių ir kvantinių technologijų 
grupė

- Dirbtinio intelekto laboratorija
- Edukacinių sistemų grupė

- Globaliojo optimizavimo grupė
- Kibersocialinių sistemų inžinerijos grupė

- Kognityvinių skaičiavimų grupė
- Išmaniųjų technologijų tyrimų grupė

- Statistikos ir tikimybių grupė
- Vaizdų ir signalų analizės grupė

Informatikos institutas

Tyrimų grupės:
- Informatikos katedra

- Kompiuterinio ir duomenų modeliavimo 
katedra

- Matematinės informatikos katedra
- Programų sistemų katedra

- Kibernetinio saugumo laboratorija

Matematikos institutas

Tyrimų grupės: 
- Analizinės skaičių teorijos grupė
- Matematinės analizės katedra

- Matematinio švietimo centras (kartu su 
Taikomosios matematikos institutu)

- Tikimybių teorijos ir skaičių teorijos katedra

Taikomosios matematikos institutas

Tyrimų grupė:
- Diferencialinių lygčių katedra

- Matematinio švietimo centras (kartu su 
Matematikos institutu)

- Statistinės analizės katedra
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VU Medicinos fakultetas

Fakulteto 
vadovybė

Biomedicinos mokslų 
institutas

- Anatomijos, histologijos ir antropologijos 
katedra

- Farmacijos ir farmakologijos centras
- Fiziologijos, biochemijos, mikrobiologijos ir 

laboratorinės medicinos katedra
- Patologijos, teismo medicinos katedra
- Radiologijos, branduolinės medicinos ir 

medicinos fizikos katedra
- Žmogaus ir medicininės genetikos katedra

Klinikinės medicinos 
institutas

- Akušerijos ir ginekologijos klinika
- Anesteziologijos ir reanimatologijos klinika

- Ausų, nosies, gerklės ir akių ligų klinika
- Gastroenterologijos, nefrourologijos ir 

chirurgijos klinika
- Hematologijos ir onkologijos klinika

- Infekcinių ligų ir dermatovenerologijos klinika
- Krūtinės ligų, imunologijos ir alergologijos 

klinika
- Neurologijos ir neurochirurgijos klinika

- Psichiatrijos klinika
- Reumatologijos, ortopedijos-traumatologijos 

ir rekonstrukcinės chirurgijos klinika
- Skubios medicinos klinika

- Širdies ir kraujagyslių ligų klinika
- Vaikų ligų klinika

- Vidaus ligų ir šeimos medicinos klinika
- Visceralinės Medicinos Transliacinių Tyrimų 

Centras 

Lietuvos populiacijos ir 
retųjų ligų biobankas

Odontologijos institutas

- Burnos, veido ir žandikaulių 
chirurgijos centras

- Klinikinės odontologijos 
centras

Sveikatos mokslų 
institutas

- Optometrijos katedra
- Reabilitacijos, fizinės ir 

sporto medicinos katedra
- Slaugos katedra

- Sveikatos etikos, teisės ir 
istorijos centras

- Visuomenės sveikatos 
katedra

A
d

m
in

is
tr

a
c
in

ia
i p

a
d

a
lin

ia
i



VU Šiaulių akademija

Fakulteto vadovybė

Edukologijos institutas

Tyrimų grupės: 
- Inkliuzinio ugdymo ir specialiųjų ugdymosi poreikių tenkinimo 

inovacijos
- Psichosocialinės gerovės ir socialinio ugdymo tyrimai

- Pedagogų ugdymas ir mokymo(si) procesai
- Vaikystės fenomenų studijos ir tyrimai

- Meninio ugdymo studijos ir tyrimai
- Didaktikos tyrimai

Regionų plėtros institutas

Tyrimų grupės: 
- Gamtos mokslų ir pažangiųjų technologijų

- Humanitarinių mokslų visuomenės kultūros plėtroje
-Socioekonominių reiškinių gerovės valstybės kūrimo procese

Mokymosi visą gyvenimą 
centras
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VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 
institutas

Fakulteto vadovybė

(Po)sovietinės atminties
studijų centras

Politinės elgsenos ir 
institucijų tyrimų katedra

Politinės filosofijos ir idėjų 
istorijos katedra

Tarptautinių santykių 
katedra

Europos studijų centras
Viešojo administravimo ir 
politikos analizės centras
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VU Teisės fakultetas

Fakulteto vadovybė

Baudžiamosios justicijos 
katedra

Privatinės teisės katedra Viešosios teisės katedra Mokslinės teminės grupės
Phd lab (teisinės sistemos 

tyrimų skyrius)
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Mokslinės šakos centrai



VU Verslo mokykla

Fakulteto vadovybė

Akademinę, mokslinius 
tyrimus ir inovacinę veiklą 
įgyvendinančios grupės

Tyrėjų grupės:
- Inovacijų ir skaitmeninės 

transformacijos
-Antreprenerystės ir šeimos 

verslo
- Įmonių valdymo

- Pasaulinės lyderystės

Mokymosi visą gyvenimą 
centras
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VU Gyvybės mokslų centras

Fakulteto 
vadovybė

Biochemijos 
institutas

- Bionalizės skyrius
- Bioelektrochemijos ir biospektroskopijos

skyrius
- Biologinių modelių skyrius

- Ksenobiotikų biochemijos skyrius
- Ląstelės molekulinės biologijos skyrius

- Molekulinės mikrobiologijos ir 
biotechnologijos skyrius

- Proteomikos centras
- Bioorganinių junginių chemijos laboratorija

Biomokslų
institutas

- Biochemijos ir molekulinės biologijos 
katedra

- Botanikos ir genetikos katedra

- Ekologijos ir aplinkotyros centras

- Mikrobiologijos ir biotechnologijos katedra
- Neurobiologijos ir biofizikos katedra

- Zoologijos katedra

Biotechnologijos 
institutas

- Amiloidų tyrimo sektorius

- Baltymų-nukleorūgščių sąveikos tyrimų 
skyrius

- Bioinformatikos skyrius
- Biotermodinamikos ir vaistų tyrimų skyrius

- DNR modifikacijos skyrius
- Eukariotų genų inžinerijos skyrius

- Imunologijos skyrius
- Pavienių ląstelių analizės skyrius

- Taikomosios biokatalizės sektorius
-

Europos molekulinės 
biologijos 

laboratorijos (EMBL) 
partnerystės institutas 

(PI) (sui generis)
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